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Mortelmolen 3	 Telefoon 	 +31 - 20 - 624 97 40  
1185 XV  Amstelveen	 Fax 	 +31 - 20 - 624 97 49

www.corinphila.nl	 E-mail: 	 info@corinphila.nl

	 VEILING - AUCTION

	 CORINPHILA VEILINGEN BV

	 KIJKDAGEN - VIEWING
Maandag 	 14 september 2020 	van 09.30 tot 17.00 uur 

Dinsdag 	 15 september 2020	 van 09.30 tot 17.00 uur

Woensdag	 16 september 2020	 van 09.30 tot 17.00 uur 

Donderdag	 17 september 2020	 van 09.30 tot 17.00 uur 

Vrijdag	 18 september 2020	 van 09.30 tot 17.00 uur 

Zaterdag	 19 september 2020	 van 09.30 tot 17.00 uur   

Maandag 	 21 september 2020 	van 09.30 tot 20.00 uur

Dinsdag 	 22 september 2020 	van 09.30 tot 17.00 uur 

Woensdag 	 23 september 2020 	van 09.30 tot 17.00 uur 

Donderdag	       1 oktober 2020	 van 09.30 tot 17.00 uur - Numismatiek, incl. de collectie Van Erp

	 Donderdag 24 september 2020
10.00 uur  kavels        1 -   110	 Nepal - De collectie Dick van der Wateren

11.00 uur  kavels    200 -   576  	 Buitenland losse nummers

13.00 uur  kavels 3000 - 3145	 Prentbriefkaarten	  

	 Vrijdag 25 september 2020 
10.00 uur  kavels   577 - 1538	 Buitenland collecties en voorraden 

16.45 uur  kavels 1539 - 1699G	 Buitenland dozen en literatuur

	 Zaterdag 26 september 2020 
10.00 uur  kavels 1700 - 2183	 Nederland en O.R. losse nummers	

13.30 uur  kavels 2300 - 2819 	 Nederland en O.R. collecties en voorraden

17.30 uur  kavels 2900 - 2989 	 Nederland en O.R. dozen en literatuur

	 Zaterdag 3 oktober 2020 
17.00 uur  kavels 5600 - 5692 	 Munten, penningen, papiergeld

24 - 26 september 2020
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CORINPHILA VEILINGEN BV
Mortelmolen 3 · NL - 1185 XV Amstelveen (Netherlands) 

Tel. +31 20 6249740 · Fax +31 20 6249749

E-mail: info@corinphila.nl · www.corinphila.nl

Naam/Name        Klantnr./Client no.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Straat/Street
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Postcode/ZIP     Plaats/Place
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Telefoon/Phone     E-mail
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kavelnr.
Lot no.

Maximum bod
Top limit

Opbrengst
Result

Kavelnr
Lot no.

Maximum bod
Top limit

Opbrengst
Result

 Veiling/auction 245-246 24-26 september 2020

BIEDFORMULIER · BID FORM

Alternative bids can be placed by using 
the word „OR“ between the lot numbers.

I wish to limit the total of my purchases to € 
(exclusive 23 % buyers premium).

Shipping instructions:
O  Lots will be picked up from Amstelveen.

O Please dispatch the lots to the above mentioned address.

O Please follow my dispatch instructions.

Alternatieve biedingen kunt u opgeven door
gebruik van het woord “of “ tussen kavelnummers.

Eventueel maximaal te besteden bedrag €
(exclusief 23 % koperscommissie).

Verzendinstructies:
O Kavels worden afgehaald in Amstelveen.

O Kavels opsturen naar het bovenstaande adres.

O Wachten op nadere instructies.

Ik geef opdracht aan Corinphila Veilingen bv op de mij bekende voorwaarden de volgende kavels aan te kopen. 

I authorize Corinphila Veilingen bv to buy the following lots for my account observing my interests in full.
I hereby accept the Conditions of Sale published in this catalogue.

Datum/Date     Handtekening/Signature



VERKOOP
1. De verkoop geschiedt à contant met 23% opgeld en € 2 tafelgeld per kavel (incl. BTW). Tijdens en na afl oop van de veiling 
bestaat gelegenheid tegen betaling de gekochte kavels mee te nemen. Facturen voor niet direct afgerekende kavels dienen 
binnen 10 dagen te worden betaald.

BIEDEN
2. De veiling geschiedt in principe in de volgende biedstappen:

 Van   Tot   Biedstap

 € 0  € 100  € 5

 € 100  € 200  € 10

 € 200  € 500  € 20

 € 500  € 1.000  € 50

 € 1.000  € 2.000  € 100

 € 2.000  € 5.000  € 200

De veilinghouder behoudt zich het recht voor andere biedstappen te hanteren.
3. Alle nummers worden de hoogst biedende toegewezen. De hoogste bieder is koper; bestaat er twijfel tussen twee of meer 
bieders, dan zal de koop al dan niet weder in bod worden gebracht.
4. De veilinghouder behoudt zich het recht voor de toewijzing aan hem ongunstig bekend staande personen te onthouden of hun 
de toegang tot de verkoopzaal te weigeren.

KAVELS
5. De veilinghouder behoudt zich het recht voor kavels bijeen te voegen of te splitsen, van de volgorde der veilingnummers af 
te wijken, postzegels waarvan de verkoop geannonceerd is niet in veiling te brengen en vergissingen bij bieding en toeslag te 
herstellen.
6. Alle kavels worden verkocht zoals deze in de veiling ter tafel zijn gebracht. De echtheid der zegels wordt gegarandeerd 
indien een kavel minder dan 10 zegels bevat. De kwaliteit is naar beste weten omschreven. De veilinghouder kan evt. reclames 
onderzoeken indien het desbetreffende kavel binnen 10 dagen wordt teruggezonden. Alleen in behandeling worden genomen 
die kavels, welke beschreven zijn als postfris, prachtex. of dergelijke en welke hoogstens 10 zegels dan wel een complete serie 
bevatten. Bij alle reclames moeten de zegels in dezelfde staat waarin ze zijn verkocht worden teruggegeven.
7. De reclametermijn kan worden verlengd voor zegels die men wil laten keuren. In dit geval moet de veilinghouder hiervan 
binnen 5 dagen na afgifte der kavels worden kennis gegeven, onder opgave van de te keuren zegels.
8. Wanneer in de catalogus staat vermeld: merendeels pr.ex., merendeels fraaie ex. of merendeels postfris, wordt daaronder in 
principe verstaan, het merendeel der cataloguswaarde.

AANSPRAKELIJKHEID
9. Ieder wordt geacht voor zichzelf te hebben gekocht, de koper zal zich dus niet op zijn lastgever kunnen beroepen.
10. Het eigendomsrecht van het gekochte gaat op de koper over bij betaling, het risico bij de toeslag.
11. Indien de koper in gebreke blijft de koopprijs met de kosten te voldoen, op tijd en wijze als hierboven bepaald, is de koper 
verplicht tot een rentevergoeding van 1% per aangevangen maand. Alle kosten met betrekking tot de invordering van het door 
de koper verschuldigde en niet tijdig betaalde gemaakt, zowel de gerechtelijke als de buitengerechtelijke, zijn voor rekening 
van de koper. De verkoper behoudt zich het recht voor het gekochte op kosten en voor rekening van de koper te doen herveilen 
op dezelfde wijze en voorwaarden als hierboven vermeld, zonder dat het nodig is de nalatige koper door een bevel of ander 
soortgelijke akte in gebreke te stellen, zodat hij door het enkele verloop van de bepaalde termijn in gebreke is, terwijl alle 
rechten van de koper nadat hij met de betaling in gebreke is worden teniet gedaan en de herveiling zal kunnen geschieden 
zonder dat het nodig is enige ontbinding in rechten te vorderen. De door zodanige herveiling ontstane kosten, schaden en renten 
moeten door de in gebreke gebleven koper worden vergoed binnen acht dagen na opgave dier kosten, schaden en rente, terwijl 
een voordeel van meerdere opbrengst door de verkoper zal worden genoten.
12. Alle postzegels en inzendingen die wij ter veiling ontvangen, strekken tot onderpand voor hetgeen wij van de inzender te 
vorderen hebben of mochten krijgen wegens commissie, gemaakte onkosten, eventueel verleende voorschotten of uit welken 
hoofde ook.
13. Bij geschillen is het Nederlandse recht van toepassing.

VERKOOPVOORWAARDEN

 Van   Tot   Biedstap

 € 5.000  € 15.000  € 500

 € 15.000  € 30.000  € 1.000

 € 30.000  € 50.000  € 2.000

 € 50.000  € 150.000  € 5.000

 € 150.000  hoger  € 10.000

Handelsregister K.v.K. Amsterdam nr. 33303568
Bank: NL24 INGB 0000 0456 63   NL23 ABNA 0435 0567 86

SALE

1. A buyer’s premium of 23% and € 2 per lot (VAT included) is applicable to all lots. During and after the auction buyers may 
collect their purchases after the purchase price has been paid in full. Payment has to be made within 10 days after the sale. 

BIDDING

2. The increments for bidding are in principle:

 From  To  Bid step

 € 0  € 100  € 5

 € 100  € 200  € 10

 € 200  € 500  € 20

 € 500  € 1,000  € 50

 € 1,000  € 2,000  € 100

 € 2,000  € 5,000  € 200

The auctioneer has discretion to use other bidding increments.

3. The highest bidder acknowledged by the auctioneer shall be the buyer. In the event of any dispute the auctioneer has the right 
at his discretion to determine the successful bidder or to re-offer and resell the lot in dispute.

4. The auctioneer has absolute discretion to refuse admission to the auction. Before the sale bidders must complete a registration 
form. The auctioneer has discretion to refuse bids.

LOTS

5. The auctioneer has discretion to divide any lot, to combine any two or more lots from the sale, to change the order of lots, to 
withdraw lots and to re-offer lots for sale in case of error or dispute.

6. All lots are sold as they are at the moment of the fall of the hammer. The authenticity of stamps in lots containing less than 10 
stamps is guaranteed. Description of quality is given to the best of the auctioneer’s ability. For claims with regard to authenticity 
the lots should be returned within 10 days after the date of sale. Only lots which are described as “unused no hinge” or “very 
fi ne” and containing less than 10 stamps or a complete set are subject to this guarantee. Lots must be returned in the same 
condition as they were at the moment of sale.

7. If the buyer wants to submit a lot to an expert for an opinion, the auctioneer must be notifi ed within 5 days after the sale stating 
the stamps involved.

8. When the catalogue states “mostly” this is applicable to the catalogue value.

LIABILITY

9. Everyone is presumed to have bought for himself; the buyer will not able to rely upon his agent.

10. The risk passes to the buyer with the fall of the hammer; title of ownership, however, passes to the buyer only after full 
payment of the total amount due.

11. Buyers accepting commissions from third parties do so at their own risk and will remain responsible to the auctioneer for the 
full settlement according to these conditions.

12. Buyers will be charged a late charge of 1% per month or part of a month on the total purchase price if payment in full is not 
received by the auctioneer in accordance with these conditions of sale. Furthermore the buyer shall be liable for the payment 
of legal and other costs and expenses made for the recovery of the purchase price. The auctioneer has the discretion to offer 
the lot(s) again at auction and to be resold without any previous notice to the buyer. The defaulting buyer remains liable for the 
damages, while no right exists if the resale result exceeds the result of the fi rst sale.

13. All goods consigned for the auction serve as collateral towards the consigner for any claims or due commissions, incurred 
expenses, granted advances or on any account whatsoever.

14. Only the Dutch text of the conditions of sale has legal force. In case of disputes, Dutch law is applicable.

CONDITIONS OF SALE

 From   To   Bid step

 € 5,000  € 15,000  € 500

 € 15,000  € 30,000  € 1,000

 € 30,000  € 50,000  € 2,000

 € 50,000  € 150,000  € 5,000

 € 150,000  higher  € 10,000
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REGISTERED PACKAGE - EU

Per parcel (max. 23 kg):*

< 2 kg < 23 kg
Austria € 24.00
Belgium € 15.50
Bulgaria € 25.00 € 35.50
Czech Republic € 30.00
Denmark € 25.50
Estonia € 25.00 € 35.50
Finland € 30.00
France € 24.00
Germany € 15.50
Great Britain € 20.00
Greece € 25.00 € 35.50
Hungary € 32.00
Ireland € 32.00
Italy € 25.50
Latvia € 25.00 € 35.50
Lithuania € 25.00 € 35.50
Luxembourg € 20.00
Poland € 32.00
Portugal € 30.00
Romania € 25.00 € 35.50
Slovakia € 30.00
Slovenia € 25.00 € 32.00
Spain € 19.50 € 27.50
Sweden € 19.50 € 27.50

REGISTERED PACKAGE - ROW (Rest of the world)

Per parcel (max. 20 kg):*

Per parcel + Per kg
Norway € 27.50 € 2.00
Switzerland € 27.50 € 2.00
Rest of Europe** € 27.50 € 2.00
Rest of the world € 30.00 € 4.70

E.g. shipping costs of 1.6 kg package to Japan: € 39.40 (€ 30 + 2x € 4.70) 

SHIPPING COSTS  ·  VERZENDKOSTEN

NEDERLAND

Aangetekende verzending PostNL
Per pakket (max. 23 kg): € 10,00*

*  Tarief incl. BTW, verzekering en verpakking.
   Prices incl. VAT, insurance and packaging.

** Rest of Europe also includes Greenland, 
Faroe Islands, Gibraltar, Channel Islands, San 
Marino, Vatican City, Azores, Madeira, Balearic 
Islands, Canary Islands.
 

We use standard PostNL as our postal service and courier company, unless requested otherwise.
Prices for registered letters or FedEx upon request.

POSTNL SURTAX FOR SHIPPING 
OUTSIDE EUROPE !

Due to the corona virus and the effects 
on international air traffi c, a temporary 
surtax by PostNL is currently in place. 
The surtax is differ from country to 
country and from shipment to shipment. 
The following prices should therefor be 
considered as a guideline:

Letters 50g-2kg Surtax €0.25 
per item

Small packages 
(mailbox)

0-2kg Surtax €2.50 
per item

Large packages 0-20kg Surtax €3.60 
per kg

Bedrijventerrein Legmeer

Halte Zagerij:
Bussen 55, 174, 
199, 347 en 348

Halte Sacharovlaan:
Bussen 357 en 358

BEREIKBAARHEID · ACCESSIBILITY

CORINPHILA VEILINGEN  ·  MORTELMOLEN 3  · 1185 XV AMSTELVEEN

Auto
Het kantoor is met de auto uitstekend bereikbaar 
vanaf de A4 en de A9. U bereikt het bedrijven-
terrein Legmeer via de inritten Zagerij of Bouwerij. 
Op het parkeerterrein kunt u gratis parkeren. 
Voor het kantoor uitsluitend voor minder validen.

Bus (ca. 5 min. loopafstand):
Halte Sacharovlaan: Bussen 357 en 358.
Halte Zagerij: Bussen 55, 174, 199, 347 en 348. 
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Trein:
Op treinstation Amsterdam Zuid overstappen op 
bus 55 naar Zagerij.

Car
Our of� ce is easily accessible by car via the A4 and A9. 
We offer ample parking around the of� ce. We can be 
reached in 15 minutes by car from Schiphol Airport.

Bus (ca. 5 min. walking distance):
Bus stop Sacharovlaan: Busses 357 en 358.
Bus stop Zagerij: Busses 55, 174, 199, 347 and 348. 

Train
At Amsterdam Zuid train station change to bus 55 to 
Zagerij. 

Schiphol
Op Schiphol Airport kunt u bus 199 nemen richting 
Amstelveen, Praam. Uitstappen: halte Zagerij.

Schiphol Airport:
At Schiphol Airport you can take bus 199 towards 
Amstelveen, Praam (ca. 30 min.). Exit stop: Zagerij.
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ONLINE CATALOGUS - Meer dan 12.000 hoge kwaliteit afbeeldingen staan voor u klaar! 
Mocht u aanvullende afbeeldingen wensen, stuur ons een e-mail aan info@corinphila.nl

NAVERKOOP - In de online catalogus kunt u direct na de veiling op de onverkochte kavels 
bieden, of u kunt ons e-mailen of bellen. Deze kavels kunnen tegen inzet plus opgeld worden 
gekocht, op basis van beschikbaarheid. Er zal geen fysieke naverkoop zijn.

AFHALEN - Maandag 28 september is ons kantoor gesloten en telefonisch niet bereikbaar. 
Het afhalen van uw aankopen is mogelijk vanaf dinsdag 29 september en kan uitsluitend op 
afspraak. Wij adviseren om de kavels toe te laten sturen. Door de drukte bij PostNL is het 
mogelijk dat u uw aankopen met enige vertraging zult ontvangen. 

MUNT- EN PENNINGVEILING, incl. de collectie Van Erp: 2-3 oktober 2020.

VOORJAARSVEILING: 8-10 april 2021. U kunt hiervoor inzenden t/m 31 december 2020.

MEDEDELINGEN

CORINPHILA IS HOOFDSPONSOR HERTOGPOST 2021! 

18-20 MAART 2021 | BRABANTHALLEN, 's-Hertogenbosch

Op deze nationale tentoonstelling met internationale deelname zullen 
alle losse nummers van onze voorjaarsveiling 2021 te bezichtigen 
zijn in onze grote stand. 

Geef UW verzameling de aandacht die zij verdient en lever nu in!

STUUR UW BIEDINGEN OP TIJD IN!

Uw biedingen worden zo zorgvuldig mogelijk behandeld,
voor vergissingen zijn wij echter niet verantwoordelijk.

De veiling vindt plaats t.o.v. Gerechtsdeurwaarderskantoor Geerlings & Hofstede

AUCTION AGENT

If you would like to use the services of an auction agent,
we recommend Ronald Bouscher Auction Agency:

Mrs. M. Bouscher-Snapper: tel. + 31 20 679 59 52 · + 31 6 53 533 853
fax + 31 20 679 47 80 · info@bouscher.nl · www.bouscher.nl

ONLINE LIVE BIEDEN

Bij Corinphila kunt u via internet live meebieden alsof u persoonlijk bij de veiling aanwezig bent. 
Alles wat u nodig heeft is een computer of mobiel apparaat met internetverbinding 

thuis, op kantoor, of elders in de wereld.

Uw voordelen

* Meebieden alsof u in de veilingzaal aanwezig bent

* U hoort en ziet de veilingmeester

* U kunt de veiling volgen in de door u aangegeven taalkeuze

Hoe werkt online bieden

1. Registreer u via onze website
2. Vraag een kredietlimiet aan
3. Log in en bied mee online!

ONLINE LIVE BIDDING

With Corinphila you can bid live and online as if you were personally attending 
the sale in our auction room. All you need is a computer or mobile device with internet connection

at home, your offi ce, or elsewhere in the world.

Your advantages

* Live bidding as if you were attending the sale in the auction room

* You will hear and see the auctioneer

* Follow the auction on your screen in a language you have chosen

How to bid online

1. Register at our website
2. Request a credit limit
3. Log in and bid live online!

Slechts 3
eenvoudige stappen!

   1. Registreren
   2. Kredietlimiet
   3. Live meebieden

In just 3
easy steps!

   1.  Register
   2.  Credit Limit
   3.  Bid Live

WWW.CORINPHILA.NL

BIDDING ONLINE BIEDEN
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us and are encrypted and stored on the server. If the lot has not been opened you can still 
change or delete your bid through the login menu. Additionally you need to request an 
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3. Online Live Bidding. Bid live as if you are actually in the auction room. You will see and 
hear the auctioneer. If you are registered at www.corinphila.nl, you must additionally 
request a credit limit via the menu. This is possible up to 48 hours prior to the auction. 
If your credit limit has been granted, you are ready to bid live online during the auction

4. Auction agent. Mrs. Margriet Bouscher-Snapper will be present in the auction room. 
Contact details:   Offi ce: +31 20 6795952  ·  Mobile: +31 6 53533853
      info@bouscher.nl  ·  www.bouscher.nl

SPECIAL VIEWING AND AUCTION
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and an indication of the time you think you will need. With (mild) cold or fl u symptoms you 
should stay at home.

During the viewing days we take various precautions and of course we adhere to the 1.5-metre 
guideline. There will be no viewing opportunities on the auction days. To extend the time 
available for viewing we will offer extra viewing days, including a Saturday and an evening.
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Auction Auction Dates Consignment 
Deadline

Corinphila Auctions, Switzerland    The oldest stamp auction house in Switzerland, founded in 1919.

International Auction, incl.
The ERIVAN Collection – Austria 2 7-12 September 2020 -

International Auction 25-30 January 2021 15 November 2020

Corinphila Veilingen, Netherlands    Fine Stamp Auctions, founded in 1974.

Autumn Auction 24-26 September 2020 -

Coin & Medal Auction 2-3 October 2020 -

Spring Auction 8-10 April 2021 31 December 2020

Heinrich Köhler, Germany    The oldest stamp auction house in Germany, founded in 1913.

Autumn Auction 17-21 November 2020 15 September 2020

The ERIVAN Collection – German States 4 21 November 2020 -

Spring Auction 23-27 March 2021 15 January 2021

The ERIVAN Collection – German States 5 12 June 2021 -

H.R. Harmer, USA    Fine Stamp Auctions, founded in 1940.

Autumn Auction, incl.
The ERIVAN Collection – United States 4 December 2020 30 September 2020

Spring Auction May 2021 31 January 2021

John Bull, Hong Kong    The oldest stamp auction house in Hong Kong, founded in 1975.

Autumn Auction 4-7 December 2020 30 September 2020

Spring Auction June 2021 15 March 2021

HEINRICH KÖHLER 
AUKTIONSHAUS GMBH & CO. KG

Hasengartenstr. 25
65189 Wiesbaden

Germany

phone +49 611 341490
www.heinrich-koehler.de

CORINPHILA 
VEILINGEN B.V.

Mortelmolen 3
1185 XV Amstelveen / Amsterdam 

Netherlands

phone +31 20 6249740
www.corinphila.nl

H.R. 
HARMER

45 Rockefeller Plaza, Suite 2607
New York, NY 10111

U.S.A.

phone +1 929 436 2800
www.hrharmer.com

JOHN BULL
STAMP AUCTIONS LTD.

7/F, Kwong Fat Hong Building
1 Rumsey Street

Sheung Wan, Hong Kong

phone +852 2890 5767
www.jbull.com

CORINPHILA 
AUKTIONEN AG

Wiesenstr. 8
8032 Zurich 
Switzerland

phone +41 44 3899191
www.corinphila.ch

Germany’s Oldest Stamp Auction House

HEINRICH KÖHLER

The Global Philatelic Network
Sell your stamps where your stamps sell best



Thursday 24 September 2020, 10 a.m.
Please see lots 1 - 110 in our special catalogue  
"Nepal - The Dick van der Wateren Collection".
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Lot Start Price

200 Postcard Skanderbeg 5 qint green used by an Austrian soldier (straight line marking 
Feldpostkarte) from K.u.K. Feldpostamt 315 14-8-1916 to Berlin, fine/very fine (some minor 
creases) 6 100 

Austria 

201 Fieldpost. Karl 1 heller - 10 kronen, imperforated proofs in the chosen colours on normal 
paper, one set with only frame and one set with only centre, very fine, cat.v. 1750 Fe53-72 (*) 300 

Thursday 24 September 2020             11.00 a.m.

Albania 

201

200
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Lot Start Price

202 Miniature sheets Karl Renner 1 - 5 schilling, very fine unmounted mint (some minor toning), 
cat.v. 2400 772B-775B ** 300 

203 Fieldpost. Franz Joseph 1 heller 10 kronen perforated and imperforated with variety double 
overprint Feldpost, fine/very fine mounted mint (30 heller perforation trimmed at top, some 
values minor toning), cat.v. 725 Fe1-21 * 100 

204 Fieldpost. Franz Joseph 1 heller - 10 kronen with variety Imperforated, very fine mounted mint 
and high values signed Mikulski, cat.v. 650 Fe1-21 * 100 

205 Fieldpost. Franz Joseph 10 kronen ultramarine on grey on part of postal form, very fine Fe48, 8, 26 5 100 

206 Fieldpost. Non issued Karl 1 - 90 heller imperforated proofs in changed colours, very fine 
unmounted mint (20 heller without gum as issued), cat.v. 1650 ** 240 

207 Fieldpost. Non issued Karl 1 heller - 1 krone, fine/very fine mint including unmounted mint 
(1 heller crease, some values some toning), cat.v. 675 **/* 100 

208 Fieldpost Italy. Non issued imperforated local post, complete set of 72, very fine without gum 
(as issued), cat.v. 1100 (*) 150 

209 Fieldpost Romania. Non issued Karl I 1 - 90 bani (60 bani missing), very fine unmounted mint 
with 2020 Rüdiger Soecknick certificate, cat.v. 3800 ** 500 

210 Fieldpost Romania. Non issued Karl I 30 bani ochre in unmounted mint block of 4 with 2020 
Rüdiger Soecknick certificate, cat.v. 500+ **4 75 

211 Fieldpost Romania. Non issued Karl I 50 bani green in unmounted mint block of 4 with 2020 
Rüdiger Soecknick certificate, cat.v. 640+ **4 100 

212 Fieldpost Romania. Non issued Karl I 80 bani lilac rosa in unmounted mint block of 4 with 
2020 Rüdiger Soecknick certificate, cat.v. 9200+ **4 1500 

213 Fieldpost Romania. Non issued Karl I 90 bani brown lilac in unmounted mint block of 4 with 
2020 Rüdiger Soecknick certificate, cat.v. 800+ **4 120 

212

209
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205

204

203

202

213211210

208

207

206
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14 Thursday 2 April 2020 Foreign countries single lots

Gerrit Matthijssen was born in Enschede in 1944. 
He began collecting stamps as a small boy. Whilst 

studying economics and during his military service 
the hobby received little attention, before he resumed 
collecting in 1972. Alongside his occupation as a teacher of 
economics at a secondary school in Hoogezand-Sappemeer, 
he enthusiastically extended his multiple collections to 
give them more body and significance. He took special 
philatelic interest in the Balkans and especially Bosnia. 
He did research in this area through various channels and 
philatelic societies in the Netherlands and abroad.

As a member of the Dutch philatelic society Oost Europa Filatelie (Eastern Europe 
Philately) he not only increased and shared his knowledge of many subjects, but 
was also a long standing committee member. On invitation he became a member 
of the Nederlandse Academie voor Filatelie (Dutch Academy of Philately) and was 
elected vice president.

In 1983 he became a member of the Arbeitsgemeinschaft Feld- und Zensurpost 
which led to many new (personal) contacts in relation to his Bosnia collecting 
area. Because of this membership his interests specifically in the field post of the 
Balkans and Bosnia increased. He made several contributions to the journal of 
this society. Recently a book by him was published by the Arbeitsgemeinschaft: 
Lebenswerk - Militärpost in Bosnien; Feldpost August 1914. 

Gerrit drew on multiple philatelic subjects from his collections to create several 
displays - several of his exhibits achieved awards.

Gerrit Matthijssen 1944-2020. 

Maincat_0001-0227.indd   14Maincat_0001-0227.indd   14 04-02-20   16:0004-02-20   16:00
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Lot Start Price

214 Forerunner. Austrian Coat of Arms 9 Kreuzer 1850 tied with black two line date stamp 
'BROOD 7. JUN' on 1856 entire letter from Sarajevo to Triest with on reverse desinfection 
'NETTO DI DENTRO ET DI FUORI AMT BROOD' cachet and Karlstadt and Fiume transit 
marks, fine/very fine. A rare item! 6 300 

215 Forerunner. Austrian Franz Joseph 5 Kreuzer 1867 on entire letter from Banja Luka 9-3-1870 
to Triest, forwarded in Alt Gradiska. Reverse Sisak transit cds and oval Triest arrival postmark, 
very fine   6 200 

216 Forerunner. Austrian Coat of Arms 5 Kreuzer perforation 9½ on entire letter from Banja Luka 
24-12-1868 to Triest, forwarded in Alt Gradiska. Reverse Sisak transit cds and oval Triest 
arrival postmark, fine/very fine   6 150 

Bosnia and Herzegovina
Please see also lots 582 - 586 in the Collection section of this catalogue and Picture postcard lot 3000.  

Forerunners 

View of Banja Luka

River Sava at Brood

215

216

214
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Lot Start Price

217 Forerunner. Austrian post card 2 kreuzer yellow from Jablanica (K.K. Post-Ambulance No. 9) 
20-5-1879 to Vienna with written on reverse a.o. via Brood /: Bosnien :/, very fine 6 200 

218 Forerunner. Austrian money order with Franz Joseph 5 and 10 kreuzer issue 1867 from Mostar 
(Feldpost-Expositur No. 18) 8-6-1879 to Triest, faults (split in the middle and repaired). A very 
rare postal history item! (see Ferchenbauer part IV page 172-173) 6 200 

219 Forerunner. Group of 21 unfranked items dating from the Austrian invasion in 1878-1879 
including various Fieldpost markings, telegram from the Navy Commander in Triest 20-6-1879 
to the warship Sanrego, Hungarian parcelcard used in Visegrad 5-12-1878, unused Fieldpost 
cards  etc. 6 750 

Bosnia and Herzegovina
Please see also lots 582 - 586 in the Collection section of this catalogue and Picture postcard lot 3000.  

Forerunners 

Women of Jablanica

217

218
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Lot Start Price

220 Forerunner. Hungarian post card 2 filler brown from Gorazde (K.u.K. Etappen-Postamt XXII) 
7-12-1878 to Vienna, fine (some minor creases) 6 100 

221 Forerunner. Hungarian money order 5 filler additionally franked with 5 filler red from Livno 
(K.u.K. Etappen-Postamt XXIX) 14-4-1879 to Split (Croatia), very fine. An very rare postal 
history item! 6 500 

Along the river at Livno

220

221
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Lot Start Price

222 Coat of Arms 1 kreuzer dark grey lithographic printing perforated 11½ in block of 24 in which 
18 stamps are unmounted mint, the 2 bottom rows with watermark letters ARKEN, very fine 
with 2020 Rüdiger Soecknick certificate, cat.v. 870+ Fe2 Ia **/* 200 

223 Coat of Arms ½ kreuzer black lithographic printing perforated 11½ in block of 4, very fine, 
cat.v. 450 Fe1 I 4 100 

224 Coat of Arms 1 kreuzer grey lithographic printing perforated 11 in block of 20, very fine 
unmounted mint with 2017 Ulrich Ferchenbauer certificate, cat.v. 1700+ Fe2 I **4 400 

224

223

222

Coat of arms Issues 1879-1899 
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Lot Start Price

225 Coat of Arms 2 kreuzer yellow lithographic printing perforated 12 in block of 8 in which 4 
stamps are unmounted mint, very fine and signed Ferchenbauer, cat.v. 500+ Fe3 Ia **/*4 100 

226 Coat of Arms 2 kreuzer orange lithographic printing perforated 12¾ in block of 30 with 
fragments of the sheet watermark in the top row and in which 26 stamps unmounted mint, 
very fine (5th stamp missing perf.) with 2017 Ulrich Ferchenbauer certificate, cat.v. 1428+. 
Provenance: collection Waste Fe3 Ic **/*4 300 

227 Coat of Arms 2 kreuzer orange lithographic printing perforated 11½ in block of 18 in which 
5 stamps unmounted mint, very fine (3 stamps unimportant gum crease) with 1985 Jovan 
Velickovic certificate, cat.v. 640+ Fe3 Ic **/*4 150 

227

226

225
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Lot Start Price

228 Coat of Arms 2 kreuzer brown orange lithographic printing perforated 11½ in block of 10, 
very fine unmounted mint with 2017 Ulrich Ferchenbauer certificate, cat.v. 1250+ Fe3 Id **4 260 

229 Coat of Arms 2 kreuzer ochre yellow lithographic printing perforated 12¾ in block of 10 in 
which 2 stamps with fragments of the sheet watermark, very fine unmounted mint with 2017 
Ulrich Ferchenbauer certificate, cat.v. 650+ Fe3 Ie **4 150 

230 Coat of Arms 3 kreuzer blue green lithographic printing perforated 12¾ in block of 12 in 
which 5 stamps unmounted mint, very fine with 2017 Ulrich Ferchenbauer certificate, 
cat.v. 580+ Fe4 Ib **/*4 120 

231 Coat of Arms 3 kreuzer blue green lithographic printing perforation 11½ in block of 6, 
very fine unmounted mint with 2017 Ulrich Ferchenbauer certificate, cat.v. 360+ Fe4 Ib **4 75 

231

230

229

228
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Lot Start Price

232 Coat of Arms 5 kreuzer red lithographic printing perforated 12 in block of 12, very fine 
unmounted mint (some gum irregularities), cat.v. 960+ Fe5 Ia **4 200 

233 Coat of Arms 5 kreuzer red lithographic printing perforated 12 in block of 6, very fine 
(yellowish gum) unmounted mint, cat.v. 480+ Fe5 Ia **4 100 

234 Coat of Arms 5 kreuzer red lithographic printing perforated 9¼ in pair, very fine, cat.v. 400+ Fe5 I 100 

235 Coat of Arms 10 kreuzer blue lithographic printing perforated 11½ in pair, very fine mounted 
mint, cat.v. 550+ Fe6 Ia * 120 

236 Coat of Arms 10 kreuzer blue lithographic printing perforated 9¼, fine/very fine (shorter perf. 
at top) with 1986 Jovan Velickovic certificate, cat.v. 450 Fe6 Ia 75 

237 Coat of Arms 10 kreuzer blue lithographic printing perforated 9¼ in pair with good strike of 
the Zupanjac cds 9-12-1890, very fine, cat.v. 900+ Fe6 Ia 200 

238 Coat of Arms 10 kreuzer blue lithographic printing perforated 12½ in pair, right stamp with the 
constant "Q" error, very fine with 2006 Ulrich Ferchenbauer certificate, cat.v. 250+ Fe6 Ia 75 

238237

236235

232

234

233
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Lot Start Price

239 Coat of Arms 15 kreuzer brown type B lithographic printing perforated 13 in block of 8 in 
which 2 stamps unmounted mint, very fine with 2020 Rüdiger Soecknick certificate, cat.v. 
3000+ A rare multiple! Fe7 IB **/*4 500 

240 Coat of Arms 25 kreuzer violet lithographic printing with the 1880 irregular 12 x 12 
perforation, very fine with hardly visible hinge trace and 1986 Ulrich Ferchenbauer certificate, 
cat.v. 360+ Fe9 Ia * 75 

241 Coat of Arms 25 kreuzer purple lithographic printing perforated 10½ in block of 6 in which 5 
stamps unmounted mint, very fine with 2017 Ulrich Ferchenbauer certificate, cat.v. 1835+ Fe9 Ie **/*4 400 

242 Coat of Arms 1 - 25 kreuzer typographic printing, imperforated proofs in the chosen colours in 
vertical pairs, 1 kreuzer on carton paper, the other values on thin paper, very fine, cat.v. 1250 Fe2 II - 9 II (*) 200 

243 Coat of Arms 2 kreuzer yellow typographic printing perforated 10½ in block of 10 with 
reversed watermark letters RKE, very fine unmounted mint with 2020 Rüdiger Soecknick 
certificate, cat.v. 320+ Fe2 II **4 100 

244 Coat of Arms 3 kreuzer green typographic printing perforated 10, very fine with 2001 Ulrich 
Ferchenbauer certificate, cat.v. 950 Fe4 II 200 

244240

243242

241239
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Lot Start Price

245 Coat of Arms 20 kreuzer olive green typographic printing in strip of 5 with straight line 
cancellation Sarajevo in red and written date 16-4-1897 on fragment, very fine Fe8 II 5 100 

246 Coat of Arms ½ kreuzer black lithographic printing perforated 10½ on newspaper wrapper 
locally in Sarajevo 6-5-1896, very fine, cat.v. 700 Fe1 I 6 100 

247 Coat of Arms ½ kreuzer black lithographic printing perforated 10½ on newspaper wrapper 
locally in Sarajevo 10-?-1896, very fine, cat.v. 700 Fe1 I 6 100 

Bazaar in Sarajevo

247

246

245
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Lot Start Price

248 Coat of Arms 2 kreuzer yellow lithographic printing perforated 10½ on printed matter envelope 
from Fojnica 5-6-1896 to Weseritz (Brezduzice, Czech Republic), very fine Fe3 I 6 75 

249 Coat of Arms 2 kreuzer yellow lithographic printing perforated 10½ (2x) and 3 kreuzer green 
lithographic printing perforated 10½ (2x) on registered 5 kreuzer envelope Fe. no. 1 from 
Janjici 2-2-1893 to Sarajevo, very fine Fe3 I, 4 I 6 200 

250 Coat of Arms 2 kreuzer yellow lithographic printing perforated 10½ and 3 kreuzer green 
lithographic printing perforated 10½ on reverse of 5 kreuzer envelope Fe. no. 1 from Sarajevo 
13-2-1893 to Paris, very fine Fe3 I, 4 I 6 120 

250

249

248
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Lot Start Price

251 Coat of Arms 5 kreuzer red lithographic printing perforated 10½ (2 pairs) on reverse of cover 
from Sarajevo 17-8-1893 to The Hague (Netherlands) redirected to Oisterwijk, fine/very fine Fe5 I 6 75 

252 Coat of Arms 5 kreuzer red lithographic printing perforated 10½ on printed matter envelope 
from Prijedor 4-3-1893 to Wetzikon (Switzerland), very fine. Correct foreign printed matter 
rate! Fe5 I 6 75 

253 Coat of Arms 5 kreuzer red lithographic printing perforated 10½ in vertical pair on registered 
postcard Fe. no. 1 from Zenica 23-9-1889 to Brno (Czech Republic), fine/very fine (card small 
tear at top) Fe5 I 6 75 

Street scene in Zenica

253

252

251
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Lot Start Price

254 Coat of Arms 5 kreuzer red lithographic printing perforated 10½ (2x) and 10 kreuzer blue 
lithographic printing (on reverse) on registered cover from Sarajevo 4-3-1895 to Prague, very 
fine (opened at 3 sides) Fe5 I, 6 I 6 100 

255 Coat of Arms 5 kreuzer red lithographic printing perforated 10½ and 10 kreuzer blue 
lithographic printing perforated 10½ on registered cover from Mostar 17-9-1895 to Budapest, 
very fine Fe5 I, 6 I 6 75 

256 Coat of Arms 5 kreuzer red lithographic printing and 15 kreuzer brown lithographic printing in 
type B on telegraphic money order from Gradacac 21-11-1885 to Vukovar, fine (some creases) Fe5 I, 7I 6 150 

255

256

254
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Lot Start Price

257 Coat of Arms 10 kreuzer blue lithographic printing perforated 12¾ in pair (stamp at left 
with the constant error top part of the 1 at left missing), on registered cover from Sarajevo 
10-4-1883 to Belgrade, fine/very fine Fe6 I 6 150 

258 Coat of Arms 10 kreuzer blue lithographic printing on registered postal card Ferchenbauer no.1 
from Stolac 24-9-1888 to Vienna, very fine Fe6 I 6 100 

259 Coat of Arms 10 kreuzer blue lithographic printing perforated 12 (2x, 1 ex. on reverse) on 
registered cover from Sarajevo 18-8-1890 via Udine to Resia (Italy), fine/very fine (cover light 
vertical crease) Fe6 I 6 100 

View of Sarajevo

259

258

257
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Lot Start Price

260 Coat of Arms 10 kreuzer blue lithographic printing perforated 12 on money order from 
Feldpost Exposition No. 18 (Mostar) 2-9-1879 to Zara, very fine (light vertical crease). 
Scarce in this quality! Fe6 I 6 100 

261 Coat of Arms 10 kreuzer blue lithographic printing on registered letter card Ferchenbauer no. 4 
from Zenica 9-9-1893 to Budapest, fine/very fine Fe6 I 6 75 

262 Coat of Arms 15 kreuzer brown lithographic printing type B perforated 12¾ on registered 
cover from Tesanj 15-2-1882 to Sarajevo, fine/very fine (small part cover missing at right) Fe7 I 6 150 

263 Coat of Arms 15 kreuzer brown lithographic printing type B perforated 10½ on registered 
cover from the Serbian Library in Banja Luka 7-7-1896 to Versecz (Hungary), fine/very fine, 
cat.v. 700 Fe7 I 6 100 

Cafe in Tesanj

261

263

262

260
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Lot Start Price

264 Coat of Arms 20 kreuzer lithographic printing perforated 10½ on registered cover from Cazin 
23-5-1894 to Sarajevo, fine (cover some creases, 2 tears at reverse), cat.v. 2750 Fe8 Ia 6 200 

265 Coat of Arms 2 kreuzer yellow and 3 kreuzer green typographic printing on envelope 
Ferchenbauer no. 1 from Sarajevo 6-5-1889 to Berlin, very fine Fe2 II, 3 II 6 150 

266 Coat of Arms 2 kreuzer yellow typographic printing perforated 10½ and 3 kreuzer green 
lithographic printing perforated 10½, mixed franking on cover from Prijedor 17-3-1896 via 
Zadar to Linz (Austria), very fine Fe3 II, 4 I 6 100 

267 Coat of Arms 2 kreuzer yellow typographic printing and 1 heller black grey on postcard 
Ferchenbauer no. 7 from Sarajevo 26-1-1900 to Calcutta (India), very fine Fe3 II, 10 6 100 

266

265
264

267
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Lot Start Price

268 Coat of Arms 3 kreuzer green typographic printing on postcard locally used in Trebinje 
9-7-1898, fine/very fine (some slightly toned perfs), cat.w. 450. The 3 kreuzer as single 
franking is scarce! Fe4 II 6 75 

269 Coat of Arms 3 kreuzer green typographic printing perforated 10½ on cover locally in Sarajevo 
1-7-1896, fine/very fine Fe4 II 6 75 

270 Coat of Arms 15 kreuzer brown typographic printing on registered envelope 
Ferchenbauer no. 1 from Bilek 4-10-1897 to Amsterdam, fine/very fine Fe7 II 6 150 

The streets of Trebinje

View of Bilek

268

270

269
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Lot Start Price

271 Coat of Arms 1 heller - 5 kronen, imperforated proofs in black on carton paper, very fine, cat.v. 
1200 Fe10-23 (*) 200 

272 Coat of Arms 50 heller rose lilac perforated 12½ on thin paper in block of 18 in which 14 
stamps unmounted mint with almost complete sheet watermark ZEITUNG, very fine (one 
stamp brown spot) Fe20 **/*4 150 

273 Coat of Arms 1 heller black grey in strip of 5 on picture postcard from Brcko 16-1-1900 to 
Doornik (Belgium), fine/very fine Fe10 6 100 

273

272

271

Coat of arms Issues 1900-1905 
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Lot Start Price

274 Coat of Arms 1 heller black grey perforated 12½ in pair and 3 heller yellow perforated 
12½ on 5 heller postcard Fe. no. 9 from Sarajevo 1-4-1900 via Weltevreden to Kendal, Java 
(Dutch East Indies), very fine with 1998 Jovan Velickovic certificate. A rare destination! Fe10, 12 6 100 

275 Coat of Arms 1 heller grey black (2x) and 40 heller yellow orange and black on parcel card 
with 8 heller fiscal stamp from Sarajevo 18-2-1904 to Zenica, very fine (fiscal stamp faults) Fe10, 27 6 75 

276 Coat of Arms 1 heller black grey (2x) and 3 heller yellow on postcard Ferchenbauer no. 7 from 
Sarajevo 17-12-1 to Zierikzee (Netherlands), very fine Fe11, 12 6 100 

277 Coat of Arms 2 heller grey in block of 4, 3 heller yellow in vertical pair, 5 heller green, 6 heller 
brown and 20 heller rosa and black on reverse of registered cover from Sarajevo 5-12-1904 to 
Temesvar (Hungary), very fine Fe11-14, 24 6 150 

276

277

275

274



34� Thursday 24 September 2020 Foreign countries single lots

Lot Start Price

278 Coat of Arms 5 heller green perforated 12½ in strip of 4 on reverse of cover from Kulen Vakuf 
18-9-1905 to Petrovac, very fine Fe13 6 75 

279 Coat of Arms 5 heller green in pair (stamp at left with the constant error in the outer frameline 
at left) on insufficiently franked cover to Horgen (Switzerland) 16-12-1904 with Swiss postage 
due stamps of 10 and 20 centimes, fine/very fine Fe13 6 100 

280 Coat of Arms 5 heller green and 10 heller red in pair on registered postcard Ferchenbauer no. 7 
from Ljubuski 12-8-1901 to Mladetzko (Moravia), very fine Fe13, 15 6 100 

281 Coat of Arms 5 heller green and 30 heller brown and black on registered cover from Sarajevo 
26-10-1905 to Mostar, very fine Fe13, 25 6 100 

View of Ljubuski

281

280

279

278
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Lot Start Price

282 Coat of Arms 5 heller green perforated 6½ x 12 on picture postcard from Sarajevo 19-7-1905 
to Vienna, very fine Fe13 6 75 

283 Coat of Arms 5 heller green and 10 heller red in pair on Retour-Recepisse from Sarajevo 
2-8-1904 to Derventa, fine (2 creases and some pinholes). A rare postal form! 
(see Ferchenbauer volume IV pages 352-355) Fe13, 15 6 150 

284 Coat of Arms 20 heller rosa on cover from Livno 8-2-1901 to Mostar, very fine Fe16 6 100 

285 Coat of Arms 20 heller rosa perforated 12½ on cover from Zavidovic 22-11-1901 to Sarajevo, 
very fine (cover light horizontal crease) with 2007 Rüdiger Soecknick certificate Fe16 6 75 

282

285

284

283
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Lot Start Price

286 Coat of Arms 40 heller yellow orange perforated 12½ on express cover from Sarajevo 
11-5-1902 to Vienna, fine/very fine (cover vertical crease) and signed Ferchenbauer. 
A rare single franking! Fe19 6 100 

287 Coat of Arms 2 kronen ultramarine in corner margin block of 6 with mixed perforation with 
variety misplaced perforation, very fine Fe22 * 75 

288 Coat of Arms 20 - 45 heller imperforated proofs in black on carton paper, very fine, cat.v. 625 Fe24-28 (*) 100 

289 Coat of Arms 1 krone carmine red in strip of 3 on parcel card from Mostar 5-7-1906 to 
Kragujevac (Serbia) with Serbian fiscal stamp 20 para, fine/very fine Fe21 6 100 

289

288

287

286
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Lot Start Price

290 Coat of Arms 1 krone carmine red in strip of 3 on parcel card from Sarajevo 9-8-1903 to 
Leysin (Switzerland) with fiscal stamp 8 heller, fine (card some wrinkles, fiscal stamp faults) Fe21 6 75 

291 Coat of Arms 20 heller rosa and black and 30 heller brown and black on reverse of registered 
dead letter from Bjelina 7-6-1906 to Beirut, very fine Fe24, 25 6 200 

292 Coat of Arms 20 heller rose and black and 40 heller yellow orange and black on parcel card 
with 8 heller fiscal stamp from Zavidovic 5-9-1904 over Sarajevo to Libetbanya (Hungary), 
very fine (fiscal stamp faults) Fe24, 27 6 75 

293 Coat of Arms 35 heller ultramarine and black on registered envelope Ferchenbauer no. 4a from 
Sarajevo 16-3-1905 to Konnenburg (Austria), very fine (envelope slightly shortened at right) Fe26 6 100 

291

290

293
292
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Lot Start Price

294 Coat of Arms 35 heller ultramarine and black and 45 heller greenblue and black on parcel card 
with 8 heller fiscal stamp from Bosanski Brod 9-2-1906 over Vienna to Weseritz (Bezdruzice, 
Bohemia), fine/very fine (stamps minor perforation faults, card vertical crease) Fe26, 28 6 75 

295 Coat of Arms 40 heller yellow orange and black on parcel card with 2 and 6 heller fiscal 
stamps from Banja Luka 2-1-1906 to Arco, very fine (2 heller fiscal stamp missing perf.) Fe27 6 100 

296 Coat of Arms 45 heller green blue and black on registered cover from Bosanski Novi 5-5-1905 
to Banja Luka, fine (cover horizontal crease, stamp some slightly toned perfs). A rare single 
franking! Fe28 6 100 

View of Bosanski Novi

296

295294
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Lot Start Price

297 Landscapes 2, 3, 5, 6, 10, 20, 25, 35, 45 and 50 heller all imperforated all marginal copies with 
plate number, very fine but cancelled to order, cat.v. 600 Fe30 etc. 100 

298 Landscapes 6 heller brown and 25 heller dark blue in pairs both perforated 12½ and both with 
variety imperforate between, very fine, cat.v. 450+ Fe33, 36 100 

299 Landscapes 45 heller brown red with perforation 11½, the so called "Banja Luka" perforation 
in seperated pair with left stamp perforated at 3 sides and the right stamp perforated at all 4 
sides, very fine with 2020 Rüdiger Soecknick certificate, cat.v. 1200+ Perforated at 4 sides 
only a few in existance! Fe40 600 

300 Landscapes 45 heller brown red with perforation 11½ at all 4 sides, the so called "Banja Luka" 
perforation, very fine with 2005 Rüdiger Soecknick certificate, cat.v. 600++. A very rare stamp, 
normally only perforated at 3 sides. Perforated at 4 sides only a few in existence! Fe40 400 

301 Landscapes 1 krone brown carmine in imperforated pair with plate number 1, very fine 
unmounted mint Fe42 ** 75 

301

300299

298297

Landscapes Issues 1906 
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Lot Start Price

302 80th Birthday Franz Joseph 1 heller black, 3 heller yellow olive, 6 heller red brown and 
45 heller dark brown red on registered express postal stationery Ferchenbauer no. 10 from 
Podromanja 13-10-1910 to Prague, very fine

Fe45, 47, 

49, 56 6 100 

303 Landscapes 20 heller olive brown on money order for cash on demand from Bihac 1-9-1908 to 
Tesanj, very fine Fe35 6 150 

304 Landscapes 50 heller brown lilac (2x) and 20 heller olive brown (on reverse) on parcel card 
from Sarajevo 18-3-1911 to Belgrade with Serbian fiscal stamp 20 para, fine/very fine (card 
vertical crease) Fe35, 41 6 75 

305 Landscapes 25 heller dark blue imperforated on registered postal stationery Ferchenbauer no. 
10 from Brcka 19-7-1910 to Budapest, very fine Fe36 6 75 

304

302

303

305
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Lot Start Price

306 Landscapes 25 heller dark blue on registered postal stationery Ferchenbauer no. 10 from Doboj 
24-9-1909 to Brünn (Brno), very fine Fe36 6 100 

307 Landscapes 30 heller green (on reverse) and 50 heller brown lilac on telegraphic postal money 
order from Brcka 28-9-1908 to Zvornik, fine/very fine (2 creases, one affecting the right 50 
heller stamp) Fe37, 41 6 75 

308 Landscapes 30 heller green with Coleman perforation (2x) and 1 krone brown carmine 
imperforated on parcel card from Bilek 26-5-1910 to Kaposvar (Hungary), fine/very fine (1 30 
heller stamp minor perforation faults) Fe37, 42 6 100 

309 Landscapes 40 heller orange in pair with Coleman perforation on parcel card from Banja Luka 
14-7-1910 to Nagy Banya (Hungary), fine/very fine Fe39 6 75 

310 Landscapes 40 heller orange imperforated and 2 kronen grey green with Coleman perforation 
on parcel card from Sarajevo 5-4-1910 to Vienna, very fine Fe39, 43 6 100 

View of Doboj

308

309

310

306 307



42� Thursday 24 September 2020 Foreign countries single lots

Lot Start Price

311 Franz Joseph 5 kronen steel blue with combined Coleman perforation including 2x the rare 6½ 
x 6½ in block of 9, very fine unmounted mint (the 4 corner stamps mounted mint) Fe44 **/*4 100 

80th Birthday Franz Joseph Issues 1910 

312 80th Birthday Franz Joseph, all 14 issued perforated colour proofs in blue, very fine mounted 
mint (no. 56 short perf., no. 59 gum crease), cat.v. 900 Fe45 etc. * 150 

313 80th Birthday Franz Joseph, all 12 issued perforated colour proofs in brown, fine/very fine 
unmounted or mounted mint, cat.v. 900 Fe46 etc. **/* 150 

314 80th Birthday Franz Joseph 25 heller dark blue and 30 heller green on registered express 
postcard Ferchenbauer no. 17 from Podromanja 13-10-1910 to Prague, very fine Fe52, 53 6 100 

314

313

312

311
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Lot Start Price

315 Franz Joseph 1 heller - 10 kronen with variety Imperforated, very fine mounted mint, cat.v. 600 Fe64-84 * 100 

316 Franz Joseph 1 heller olive, 2 heller light blue in pair and 50 heller black blue on registered and 
censored cover from Mostar 21-6-1917 to Sankt Fiden (Switzerland), fine/very fine Fe64, 65, 77 6 75 

317 Franz Joseph 2 heller light blue in horizontal pair with variety Imperforate between and Franz 
Joseph 25 heller ultramarine in vertical pair with the same variety, fine/very fine (25 heller 
crease between stamps) and both signed Zenker Fe65, 72 75 

318 Franz Joseph 5 heller green and 50 heller blackish blue on registered express postcard 
Ferchenbauer no. 17 from Prijedor 8-9-1915 to Sisak (Croatia), very fine Fe67, 77 6 100 

318

317

316

315

Franz Joseph Issues 1912 
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Lot Start Price

319 Franz Joseph 5 heller green and 15 heller carmine on money order for cash on demand from 
Kupres 24-7-1917 to Laibach (Ljubljana, Slovenia), very fine. Mixed frankings of issues 1912 
and 1916 are scarce! Fe67, 104 6 150 

320 Franz Joseph 10 heller carmine (2x) and Austria 20 heller dark brown (Fe. 146) on Austrian 
postal order for money on demand from Uvac 29-10-1916 to Bucovice (Moravia), very fine Fe69 6 150 

321 Franz Joseph 10 heller carmine and 20 heller brown (2x) on money order for cash on demand 
from Varcar Vakuf 4-1-1916 to Graz (Austria), fine (vertical crease and several pinholes) Fe69, 71 6 100 

322 Franz Joseph 10 heller carmine and 2 kronen black on blue on parcel card from Usora 
20-9-1917 to Puchberg (Austria) with 5 heller Austrian postage due on reverse, very fine Fe69, 81 6 75 

322

321

320319
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Lot Start Price

323 Franz Joseph 10 heller carmine and 15 heller red (2x) on registered cover from Prijedor 
25-5-1917 to Vienna, very fine. Mixed frankings of the 1912 and 1916 issues are scarce! Fe69, 104 6 75 

324 Franz Joseph 20 heller yellow olive and 1 krone wine red on yellow on reverse of amtliche 
Geldbriefumschlag from Sarajevo 3-10-1916 to Copenhagen, fine/very fine Fe71, 80 6 75 

325 Franz Joseph 35 heller blue green in pair and Karl 10 heller red brown on telegraphic postal 
money order from Bihac 12-9-1917 to Nemetboly (Hungary), fine/very fine (vertical crease) Fe74, 127 6 100 

326 Franz Joseph 50 heller black blue and 1 krone wine red on yellow on censored parcel card 
from Sarajevo 5-1-1916 over Feldkirch to Zürich (Switzerland), fine/very fine (card vertical 
crease) Fe77, 80 6 75 

Street in Prijedor

324

325

326

323
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Lot Start Price

327 Franz Joseph 2 krone, imperforate proof in black on blue paper of the frame, very fine without 
gum, cat.v. 450 Fe81 (*) 75 

328 Franz Joseph 3 kronen carmine on light green paper in block of 25 cancelled Gorazde 
31-8-1917, very fine, cat.v. 948+ Fe82 4 120 

329 Franz Joseph 10 kronen perforate colour proof in carmine in complete sheet of 25 with plate 
number II, very fine (horizontal crease in bottom sheet margin), cat.v. 6250++. Only a few 
complete sheets known! (See Ferchenbauer page 268) Fe84 (*) 1200 

329

328327
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Lot Start Price

330 Franz Joseph 10 krone, perforated colour proofs in grey brown, brown lilac, olive green 
(2 shades), carmine and wine red, fine/very fine without gum (as issued), cat.v. 1600+ Fe84 (*) 300 

331 Franz Joseph 10 kronen. 5 perforated colourproofs in gray brown, brown lilac, olive green, 
carmine and wine red (with sheet margin), very fine, cat.v. 1600 Fe84 (*) 200 

332 Franz Joseph 10 kronen dark violetblue with complete and superb cds Posusje 16-11-1914, 
very fine, cat.v. 170+ Fe84 75 

333 Franz Joseph 2 kronen black on blue and Karl I 10 heller red brown on parcel card from 
Modric 3-11-1917 to Beslinac (Croatia), very fine Fe81 6 75 

334 Bosnian Girl 20 heller green perforated 12½ on censored cover from Banja Luka 15-11-1913 
to Bühl (Germany), fine/very fine. Rare on cover! Fe88 6 150 

335 War Charity 7 heller green type III (open 4) on postal card Ferchenbauer no. 17 from Bosanski 
Brod 8-12-1914 to Budapest and 12 heller carmine type III (open 4) on registered censored 
envelop from Sarajevo 14-12-1914 to Darmstadt (Germany), very fine Fe89 III, 90 III 6 100 

333

334

335

332331330
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336 War Welfare 7 on 5 heller and 12 on 10 heller both with variety double overprint from which 
one inverted, very fine mounted mint with 2020 Rüdiger Soecknick certificate. cat.v. 5000 Fe95-96 * 800 

337 War Welfare 12 on 10 heller with variety reversed overprint and blue coloured margin. fine/
very fine (short perf. at right) mounted mint signed Cappon and with 2020 Rüdiger Soecknick 
certificate. According to Mr. Soecknick an unrecorded and unique variety! Fe96 * 1000 

338 Franz Joseph 6 heller lilac in corner margin pair with variety imperforate at left, top and in 
between, very fine unmounted mint Fe101 ** 100 

339 Flying Mercury 2 heller orange red perforated 11½ x 12½, very fine mounted mint, cat.v. 500 Fe117C * 75 

Karl I Issue 1917 

340 Karl I 10 heller red brown perforated 11½ x 12½, very fine unmounted mint with 2014 Rüdiger 
Soecknick certificate, cat.v. 500 Fe127D ** 75 

340

339
338

337336
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341 Franz Joseph 3 kronen carmine on green on parcel card from Sarajevo 21-9-1913 to Niksic 
(Montenegro), very fine Fe114 6 75 

342 Karl I 5 heller green and 25 heller blue on registered postal stationery Ferchenbauer no. 10 
from Kljuc 21-5 to Eger (Hungary), fine/very fine Fe125, 131 6 100 

343 Karl 5 heller green and 30 heller black green on postal order for money on delivery from 
Sarajevo 29-4-1918 to Fojnica, fine/very fine Fe125, 132 6 150 

344 Karl I 5 heller green and 40 heller yellow olive in vertical pair on registered express postcard 
Ferchenbauer no. 20 from Bosanski Brod 21-8-1918 to Krivoklate Pila (Bohemia), very fine Fe125, 133 6 100 

View of Kljuc
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345 Karl 10 heller red brown (3x including vertical pair) on postal order for money on delivery 
from Sarajevo 8-5-1918 to Foca, very fine Fe127 6 150 

346 Karl I 10 heller red brown, 15 heller carmine in pair and 90 heller black lilac on telegraphic 
postal money order from Brcko 9-5-1918 to Srebrenica, fine/very fine (form vertical crease, 
the punched hole through the stamps is not regarded as an imperfection)

Fe127, 128, 

137 6 75 

347 Karl I 10 heller red brown, 15 heller carmine, 60 heller in vertical pair and 3 kronen green on 
blue on parcel card from Bosanski Brod 5-10-1918 to Vienna with 5 heller Austrian postage 
due on reverse, fine/very fine

Fe127, 129, 

135, 139 6 75 

348 Karl 20 heller lilac brown on postal order for money on demand from Bijeljina 5-6-1918 to 
Srebrenica, very fine Fe130 6 150 

348347

346345
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349 Karl 20 heller brown on money order for cash on demand from Maglaj 4-4-1918 to Sarajevo, 
very fine Fe130 6 100 

350 Karl 20 heller brown on money order for cash on demand from Donji Vakuf 16-3-1918 to 
Prijedor, very fine (card corner crease) Fe130 6 100 

351 Karl I 20 heller lilac brown and 2 kronen carmine on yellow in strip of 3 on parcel card from 
Bugojno 22-7-1918 to Korcula (Croatia), very fine Fe130, 138 6 150 

352 Karl I 30 heller black green on "Auftragspostanweisung" from Bugojno 13-6-1918 to Sarajevo, 
fine/very fine (pinhole probably caused by receipt holder) with extensive 2020 Rüdiger 
Soecknick certificate. An extremely rare postal form. This is the only franked form known! 
(see Ferchenbauer page 386) Fe132 6 1000 

Downtown Bugojno

351

350349
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353 Karl 30 heller black green and 40 heller yellow olive in pair on money order for cash on 
demand from Gradacac 2-9-1918 to Sarajevo. For unknown reasons the money was not 
collected and the form stayed intact!, fine (left 40 heller stamp 2 creases and card vertical 
crease) Fe132, 133 6 150 

354 Karl 50 heller dark green and 2 kronen carmine on yellow on parcel card from Sarajevo 
11-10-1918 to Berndorf (Austria), fine/very fine Fe134, 138 6 75 

355 Karl 60 heller lilac red on postal order for money on delivery from Banja Luka 26-8-1918 to 
Bihac, very fine Fe135 6 150 

354

355

353
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356 Postage Due. 4 heller black, yellow and red in pair on card with Franz Joseph 2 heller blue 
Fe. no. 65 from Capljina 20-12-1915 to Sarajevo, very fine FeNP 4 6 100 

357 Postage Due. 5 heller red on Hungarian 8 filler post card from Djvidek 25-6-1918 to Sarajevo, 
fine, some (light) creases. The second postage due issue on non-philatelic postal stationery or 
cover is rare! FeNP 16 6 100 

358 Postal stationery 6 heller brown on blue grey locally used in Bosanski Novi 5-8-1902, very fine Fekart 7a 6 100 

359 Envelope 10 heller red without watermark Ferchenbauer no. 4b from Rucovica 19-10-1906 to 
Sarajevo, very fine Fe4b 6 75 

360 Postcard 2 kreuzer brown with earliest recorded date Feldpostamt Sarajevo 20-7-1879 to 
Zenica, fine/very fine (vertical crease) with 2020 Rüdiger Soecknick certificate FePK 1 6 150 

361 Written franking 70 heller on censored Amtliche Geldbriefumschlag from Sarajevo over 
Vienna 15-10-1917 to Copenhagen, fine/very fine 6 200 

361

360

359358

357356

Postage Due 

Postal Stationery 
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377
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372368367366

365
363362

379

364

369



� 55Thursday 24 September 2020Foreign countries single lots

Lot Start Price

362 Postzegeldagen Antwerpen 5 centiem t/m 10 frank, pracht ex., cat.w. 750
OBP266A-

266K * 100 

363 Gekroonde L 5 centiem t/m 10 frank, pracht ex., cat.w. 850
OBP272A-

272K * 120 

364 Vliegend Wiel 20 centiem olijf en 50 centiem grijs, pracht ex. gesigneerd Williame, cat.w. 835
OBPTR50, 

TR54 * 150 

365 Spoorwegzegels 5c roodbruin t/m 1F, 2F, 3F, 4F t/m 20F en 50F alle met opdruk - SPECIMEN 
- op de F2,70 na de complete reeks die door de UPU is verspreid, meest pracht ex., schaarse 
reeks ! OBP niet vermeld 

OBPTR135 

vanaf * 100 

366 Eeuwfeest spoorwegen 10 centiem t/m 100 frank, pracht ex. (30 frank dun plekje), cat.w. 1200 OBPTR178-201 * 120 

367 Dagbladzegels 10c vermiljoen t/m 20F paarsroze alle met opdruk - SPECIMEN -, meest pracht 
ex. enkele schoonheidsfoutjes (gomvouwtjes, kort tandje etc.) schaarse reeks!, cat.w. 425  OBPJO1-18 * 100 

368 Reisgoed 10 centiem t/m 50 frank, pracht ex. (nr. BA23 tandinggebrek), cat.w. 1410
OBPBA1-

BA24 * 150 

China 

369 Large Dragon 1 candarin green and 3 candarins red on medium paper, fine used, cat.v. 800 1 III, 2 III 150 

370 Large Dragon 1 - 5 candarins on medium paper, fine/very fine (3 candarins some wrinkles and 
creases), cat.v. 1250 1 III - 3 III 300 

371 Large Dragon 5 candarins orange yellow on medium paper, fine/very fine mounted mint, 
cat.v. 1300 3 III * 300 

372 Red Revenue 1 cent type I, fine/very fine used, cat.v. 250 29 I 75 

373 Red Revenue 2 cents type II, fine/very fine unused with original gum and large hinge remnant, 
cat.v. 700 31 * 150 

374 Goldfish 4 -8 fen, very fine unmounted mint, cat.v. 700 534-545 ** 150 

375 Chrysantemums 8 - 30 fen, fine/very fine mounted mint (no. 581 thin spot), cat.v. 600 (as **) 577-582 * 100 

376 Peonies 4 - 52 fen all with sheet margin with imprint, very fine unmounted mint, cat.v. 670+ 795-809 ** 200 

377 Peonies 4 - 52 fen, fine/very fine (nos. 796 and 799 some brown spots, no. 798 light crease and 
no. 808 black spot), cat.v. 650 795-809 ** 150 

België 

371

370
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378 Peonies 2 yuan, very fine, cat.v. 3000 block 9 (*) 750 

379 Camelias 2 yuan, fine/very fine (2 light corner creases), cat.v. 320 block 20 ** 60 

Taiwan 

380 Chang Kai Shek 10 cents - 20 dollars imperforated in special booklet, fine/very fine, 
cat.v. 1100 169B-183B (*) 200 

THE REVERSE SIDE OF MANY SINGLE LOTS, ALSO SCANS OF 
CERTIFICATES ARE AVAILABLE ONLINE

378
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381 Antonio Narino 2 centavos red with overprint 1er. Servicio Postal Aereo 6-18-19 on cover 
from Barranquilla 18-6-1919 to Puerto Colombia, fine/very fine (cover vertical crease and 
small tear) with 2013 Sergio Sismondo certificate, cat.v. 2000+ A rare stamp, only 200 issued! 264 6M 500 

Cuba 

382 Rocket Mail 1939 registered cover 15-10-1939 from Havana to New York 
(Michael Hopferwieser AF-04b). Only 50 registered covers are known, cat.v. 1000 161 6M 150 

Greenland 

383 Pakkeporto 70 øre violet perforation 11¼, very fine unmounted mint (small original gum 
disturbance), cat.v. 650 10A ** 100 

Colombia 

William Martin Knox in his plane

381
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380
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384 2 cent dark brown lila on GC paper in sheet of 150 (6 blocks of 25), 2 horizontal perfs partly 
teared, 3x millésime 7 (Yvert 108f), toned, cat.w. 450+++ 88ya **4 50 

French Antarctic Territories 

385 Icarus 100 francs brown and red in block of 12 on piece, fine/very fine (4 stamps faults), 
cat.v. 985+ 1 M5 75 

386 Albatros 20 francs with sheet margin, very fine unmounted mint (slightly toned), cat.v. 555 24 ** 50 

Tunisia 

387 Blackened allied propaganda meter-mark "Un seul but la victoire" on June 1943 cover to 
Geneva, opened at 2 sides. In 1943 the French government in exile issued stamps and meter-
marks in Algeria, Marocco and Tunesia featuring the  "V" and the text above. These stamps 
and meter-marks were not accepted by the German Post and were blackened. Letters to 
Switzerland were blackened by the German censor as well - see Postkrieg, p. 34 (Burhop/
Heijs, 2011). Reference cover to France 20-10-1944 included.  220 6 150 

Georgia 

388 15.000 on 2.000 roubles grey blue with overprint in violet in strip of 5 on dead letter picture 
postcard to The Hague (Netherlands) 26-5-1923, fine (4th stamp faults) 46a 6 75 

Hannover 
389 Georg V 3 groschen orange in 2 different shades on cover from Hannover 8-11-1860 to 

Budapest and on cover from Harburg 15-8-1861 to Graslitz (Kraslice in Czech Republic), 
fine/very fine 16 6 100 

Mecklenburg Schwerin 

390 5 schillinge orange brown rouletted 11½ x 11¾ on cover from Rostock 1-6-1866 to 
Amsterdam, very fine, cat.v. 1500 8 6 300 

France 

View of Rostock

390
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398

397

404

402

405400

396

395

394393392

391

ex 401



� 61Thursday 24 September 2020Foreign countries single lots

Lot Start Price

391 Coat of Arms 1 groschen dark cobaltblue on cover from Jever 22-?-186? to Hooksiel, very fine 
(cover some light creases), cat.v. 500 12 6 100 

Württemberg 

392 Coat of Arms 70 kreuzer lilac position 3, fine (small thin spot in margin) with 1999 Thomas 
Heinrich certificate, cat.v. 5000 42b 300 

German Empire 

393 Reichspost 5 mark green black and carmine type II, very fine, cat.v. 480 66 II * 100 

394 Reichspost 5 mark green black and carmine type II, very fine mounted mint, cat.v. 480 66 II * 100 

395 Germania 7½ pfenning orange in strip of 11, Elferstreifen, very fine, cat.v. 1600 99Br ** 150 

396 Chicagofahrt 1 - 4 mark, very fine, cat.v. 1000 496-498 M 150 

397 Nothilfe 5 - 50 pfennig, fine/very fine unmounted mint (5 pfennig offset at reverse and sheet 
ironed out vertical crease, not affecting the stamps), cat.v. 6000 block 2 ** 300 

398 Nothilfe 5 - 50 pfennig, very fine (gum lightly toned), cat.v. 1500 block 2 * 200 

German Post in Morocco 

399 Germania 3 centimos - 10 centimos and 30 centimos - 1 peseta all with specimen overprint, 
very fine with 2019 Michael Jaschke-Lantelme certificate, cat.v. 2800

7SP-9SP, 

11SP-15SP ** 400 

Saar 
400 Volkshilfe 10 francs dark brown with constant error hil in Volkshilfe damaged, very fine used 

with unverifiable cancellation and 2002 Christine Ney certificate, cat.v. (10.000) 134 I 120 

German Occupation WW II 
401 Luxemburg 3Rpf - 100Rpf the set of 16 ex. all in strips of 3 ex. affixed to two parts of the 

Mauritanie archive sheet and cancelled by the 3-line Specimen/ Collection/ Mauritanie, an 
attractive set   17-32 5 150 

German Occupation WWII Serbia 

402 Semendria 1 and 2 dinar perforated and imperforated, very fine unmounted mint (block 2 2 
tiny original black spots in gum), cat.v. 700 block 1-2 ** 100 

Oldenburg 

The Kasbah Gate in Tanger

399
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403 Inselpost overprinted stamp in blue for Airmail covers, used on 3-1-1945 on the small airfield 
post office of Porto Lago on the isle of Leros, fine/very fine with 2019 Claus Petry certificate: 
Der linke oberen Eckzahn ist etwas geschürft: eine transportbedingte Knitterspur in Bereich 
der oberen Ecke ist unter Berücksichtigung der schwierigen Transportbedingungen gegen 
Kriegsende nicht ungewöhnlich. In übrigen ist die Zulassungsmarke farbfrisch und befindet 
sich in sehr guter Erhaltung., cat.v. 4000 An extremely rare postmark (only 100 stamps were 
delivered to the Porto Lago post office) on a rare stamp! 8A 500 

Great Britain 

404 1854 Victoria 2d. blue perf.16 watermark small crown and Embossed 6d. on entire cancelled 
with the London diamond 5 via Ostende 9-6-1854 to Amsterdam, a very nice combination 
cover with both adhesives used in the year of issue (1854). cat.v. £ 1900 
Provenance : The Amsterdam Archive (2016) 19,58 6 200 

405 Victoria 5s. rose watermark anchor plate 4 white paper a fine to very fine ex. with an upright 
crisp Taunton 1884 cds, cat.v. £ 3800  134 400 

German Fieldpost World War II 

Street scene of Porto Lago

403
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GREAT BRITAIN

VICTORIAN MIXED-FRANKING COVERS
RAY SIMPSON FRPSL & KARL LOUIS FRPSL

The first 60 years of British postage stamp development involved extensive technical and administrative changes, the story of
which is illuminated by mixed-franking covers. For the first time, comprehensive listings are provided of more than 1,200
mixed-franking covers, almost 400 of which are illustrated. From 1840 to about 1880 the data are drawn primarily from

Karl Louis’ renowned card index. Karl has drawn on his extensive professional expertise to provide valuation factors based on
historical catalogue prices to provide a basis for valuing mixed frankings relative to catalogue prices for single stamps on cover.

The book is hardback in full colour with 288 A4-size pages, and will be available from 3 October 2020

SPECIAL PRE-PUBLICATION OFFER
£60 plus p&p for purchasers whose orders, with payment, are received before 4 October 2020

NORMAL RETAIL PRICE £75 plus postage and packing: United Kingdom £4; Europe £12; USA £28; Rest of world £19

Payment: Sterling cheque made out to ‘M. Jackson’. For credit card payments please pay via PayPal to
mike@mjpublications.com. Please email for bank details if you would like to pay via bank transfer.

MJ Publications, 3 Cottesmore Avenue, Melton Mowbray, Leics LE13 0HY, England
+44 (0)1664 859199 mike@mjpublications.com www.mjpublications.com



64� Thursday 24 September 2020 Foreign countries single lots

Kees van Nugteren was born on 5 November 1939 at Rotterdam. At the age of 9 he 
was hospitalised with appendicitis resulting in peritonitis. It nearly cost him his 

life. A friendly nurse gave him a shoebox full of stamps to sort out, and so it all started…

In 1958 Kees began studying at the School of Navigation and in 1960 he started work 
as a mechanical engineer on oil tankers. This job gave him the opportunity to look for 
material for his collection in stamp shops in harbours all over the world. Kees collects 
many things; he possesses award winning exhibition collections of, a.o., ship letters, air 
mail, “Fire” (thematic) and Queen Wilhelmina. The fantastic “Queen Victoria Postal 
Fiscals and Revenues” collection, which is offered in the following lots was formed in 
the 1960s. It was exhibited only once, at the British Philatelic Exhibition in London in 
1969.

In the 1970s he discontinued his seafaring; he became a teacher at the School of 
Navigation and received his MSc. In the 1980s Kees started another career: he became 
a commissioner and jury member at stamp exhibitions in the Netherlands and abroad.  
The ‘one frame exhibit’ principle, to encourage beginner collectors and youth to take 
part in exhibitions, was his idea.

In 2010 Kees gave up exhibiting and acting as a jury member. Nowadays he and his 
wife Corry, who always participated in his collecting career, live a quiet life in Zeeland 
province.
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406 1837 The William Wyon City medal in silver, a very fine ex. William Wyon was the official 
chief engraver at the Royal Mint from 1828 until his death. In 1834 he modelled the head of 
Princess Victoria, who was 15 years of age at the time. This work was subsequently used for 
this City medal. This medal was the model for the head on the line engraved postage stamps 
beginning with the Penny Black 200 

407 1854 Bronze Medal with the portrait of William Wyon and on reverse Britannia standing 
between four Sea Horses rising from the sea 50 

407

406
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408 De La Rue Progressive Head Dies 1878-1880. Die Proof in black with uncleared surround on 
glazed card (92 x 60 mm), undated on front, on reversed side " 1st Die " and TAJ both in M/S, 
fine to very fine (hinge remnants)  die proof (*) 200 

409 De La Rue Progressive Head Dies 1878-1880, 2 Die Proofs in black with circular surround 
almost cleared on glazed cards (both 92 x 60 mm), undated ex. and dated May 5, 1876 ex., 
both fine to very fine.  die proof (*) 300 

410 De La Rue Progressive Head Dies 1878-1880, Die Proof in black with uncleared surround on 
glazed card (92 x 60 mm) dated Jan 15, 1878, a fine ex. with small imperfections  die proof (*) 200 

411 Charles Skipper & East tender essays 1879 (on the design for revenue stamps 1d. printed the 
word postage instead of inland revenue) in lilac, green, blue and orange-red all in bottom 
marginal blocks of four, very fine fresh group   essay (*)4 200 

The offices of Thomas de la Rue

411

410

409408
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412 Extensive collection 1d. light blue Die I with the Rectangular Buckle including : Imprimatur, 
shades, perforation shifts, pelure paper (marginal block of 6 *), 2 postally used covers (1891 
Great Yarmouth, 1892 Wakefield), blocks and strips etc.    F1 200 

413 Collection Draft 1d. ochre and olive-sepia including : imprimaturs (2x), blocks of four */** 
(3x), shades, 2 postally used covers etc.  F2 200 

414 Extensive collection 1d. pale turqoise-blue and 1d. light blue/blue Die II with the Octagonal 
Buckle including : imprimatur, shades, varieties, perforation shifts, 2 blocks of 20 ex. 
*/**, postally used (8 ex.) postally used covers (1890 Staines and registered 1893 Leeds in 
combination with SG 200) etc.  F3-F4 300 

415 Extensive collection Payable on Demand 1d. reddish lilac with the watermarks Double-
lined Anchor (F5) and Single-lined Anchor (F6-7) including : imprimaturs (11 ex.), shades, 
misperforations, varieties, blocks (incl. block of 30 */** F7) and strips, on fiscal documents 
including a multiple payment document with 15 ex., postally used (4 ex.) and postally used 
covers (8 ex.)  F5-F7 500 

416 1860 overprinted " INLAND/REVENUE " 1d. dull reddish purple a scarce fresh unused pair 
with original gum, hinge remainders at top, small horizontal gumbend with RPS certificate 
1996, cat.v. £ 1900  F8 * 200 

417 Collection 1860 overprinted " INLAND REVENUE " 1d. dull reddish purple including : 
1 ex *, 1 ex. postally used and 2 ex. on fiscal documents including an extract of marriage  F8 200 

418 Inland Revenue 1d. reddish lilac (3x) and ½d. bantam plate 6 on postal stationery embossed 
1 penny (totals 4½d.) registered Birkenhead 4-7-1890 to Vienna (Wien), a very pretty and 
colourful cover   F9(3x),49 6 150 

Penny Bridge in Birkenhead

418

416
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419 Extensive collection 1d., 3d. and 6d. reddish lilac with watermarks Single-lined Anchor, Large 
Anchor (16,18 and 20 mm) resp. Including Imprimaturs (7 ex.), shades, varieties, Specimen 
overprints (4 ex.), postally used (10 ex.), postally used covers (18 ex.) including to Germany, 
Switzerland, Belgium, France, Netherlands, Hungary, USA), documents with multiple 
frankings etc. in large ringbinder   F9-17,24-27 1500 

420 3d. Type L17 Plate Proof Imperf. On thin card with matt finish in black, cat.v. £ 1000   F10 200 

421 Inland Revenue 6d. reddish lilac (15½x15) watermark single-lined anchor a superb fresh 
vertical strip of 4. The top stamp small hinge remnant the three others are unmounted mint, 
cat.v. £ 880++  F11 **/* 300 

421

420

ex 419
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422 Inland Revenue 1d. pale reddish lilac in pair (1ex. bisected) a bilingual cachet " timbre poste 
perdu/ Postage Stamp lost in transit " Undoubtedly has lost a 1d. stamp making the 2½d. 
rate. Bristol 26-12-1896 to Tokyo (arrival cds on reverse 9-2-1897) unclaimed in Tokyo, 
5d. in manuscript added and left Tokyo on 1-3-1897, a remarkable cover with several minor 
imperfections  F12 6 150 

423 Inland Revenue 1d. pale reddish lilac (5 ex.) on registered cover Stoke Newington 29-6-1897 
to Philadelphia USA (arrival cds 8-7-1897 on reverse) a fine to very fine cover  F12 (5x) 6 100 

424 Inland Revenue 3d. reddish lilac (perf 15½x15) together with the 4d. grey-brown plate 17 on 
a registered cover from Mark Lane B.O. E.C. 21-7-1890 to Hamburg Germany, a very rare 
combination on cover, reversed side of the cover is partly missing  F13, 160 6 300 

Bazaar in Tokyo

Broad and Market Streets, Philadelphia

View of Hamburg

424

423

422
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425 Brewers Burton On Trent 1863 1d. reddish lilac se-tenant with the Breweries labels Imprimatur 
strip of 4 (later used for the Samuel Allsopp labels), hinge remainders, tiny tear, pressed out 
crease in top margin, a very rare strip   Allsopp (*) 300 

426 Samuel Allsopp & Sons Labels 1863 1d. reddish lilac se-tenant with the Allsopp labels, a 
complete mounted mint pane of eight with the receipt numbers 29711 and 29712, a very fine 
fresh copy, cat.v. £ 2750  Allsopp * 500 

427 1d. Die Proof, Imperforate, Watermark Small Anchor in black on thin ungummed paper (plate 
1) a very fine block of four with good margins, cat.v. £ 1680+  F18 300 

Allsopp's High Street Brewery

427

426

425
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428 Inland Revenue 1d. purple and 1½d. venetian-red on a small format envelope from Folkstone 
(Squared Circle 30-10-1881) to Boulogne-sur-mer France, a very fine fresh cover   F18,167 6 100 

429 Extensive collection 1d. types L19 and L20 including Imprimaturs(11 ex.), Proofs (2 ex.), 
Specimen overprints (1 ex. and block of 4), shades, varieties, postally used covers (13 ex.) 5 
Simon Allsop label pairs etc. in large ring binder   F18-F23 1200 

430 1d. Die Proofs (Die 1) in black on glazed card (3 ex.) undated (25 Apr 68), 2 June 1869 
endorsed BEFORE STRIKING, Initialled at right and 22 July 1871 endorsed AFTER 
STRIKING, initialled at lower right, a fine group, cat.v. £ 1650  F19 (*) 300 

Folkstone's Harbour

ex 429

430

428
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431 1d. purple overprinted SPECIMEN type 6 in a pristine fresh corner marginal block of 21 ex. 
with plate number 31, added Inland Revenue 1d. in blue in margin and watermarked Small 
Anchor, in margin additional watermarked : Inland Revenue, Anchor and Mark, cat.v. £ 1260+  F19s **/* 300 

432 1d. Die Proofs (Die 2) in black on glazed card (4 ex.) dated 6 Mar 1876, 10 Mar 1876, 
15 Mar 1876 (rather heavy hingemarks on reverse) and 17 Mar 1876 endorsed BEFORE 
HARDENING, a fine group, cat.v. £ 2200   F20 (*) 400 

433 1d. Die Proofs (Die 3) in black on glazed card (3 ex.) dated 22 Jul 1876, 4 Aug 1876 and 8 Aug 
1876 endorsed BEFORE HARDENING and Date in M/S, a fine group, cat.v. £ 1650  F21 (*) 300 

434 1d. Die Proofs (Die 4) in black on glazed card (2 ex.) dates 27 Feb 1878 and 1 Mar 1878 
endorsed BEFORE HARDENING, a fine duo, cat.v. £ 1100  F22 (*) 200 

435 1d. Die Proof (Die 4) in black on glazed card dated July 12/78 and BEFORE HARDENING 
both in M/S and initialled at lower right, card a little bit aged, not mentioned in SG Specialised   F22 (*) 100 

434 435

433432

431
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436 1d. purple (Die 4) Imprimaturs plate 128, 129, 130 and 131 all top marginals and neatly folded 
between stamp and margin (as usual), fine to very fine, cat.v. £ 800  F22 Imp * 150 

437 1d. (Die 4) Colour Trials, perf. 14x14, Watermark ORB in grey-blue, claret, dull-purple and 
brown-purple, all very fine, cat.v. £ 840  F23 trials * 150 

438 Die Proof a standard Die for revenue stamps in black with blank tablet at base on glazed card 
(92 x 60 mm) in the nomination of 10s.6d. with endorsed BEFORE STRIKING and initialised 
bottom right, very fine die proof (*) 200 

439 Die Proof, a standard Die for revenue stamps in black with blank tablet on glazed card 
(60 x 92 mm) in the nomination of 4s. with endorsed BEFORE HARDENING and dated 
29 Oct 88, initialised M/S on reverse, very fine  die proof (*) 200 

440 Die Proof, a standard Die for revenue stamps in black with blank tablets on glazed card 
(92 x 60 mm) in the nomination of £3 with endorsed BEFORE STRIKING and dated 7 Jul 81 
and initialised on reverse, fine to very fine  die proof (*) 200 

441 Die Proof, a standard Die for revenue stamps in black with blank tablets on glazed card 
(61 x 92 mm) in the nomination of £20 with endorsed BEFORE HARDENING and dated 
May 24, 1872, fine to very fine (hinge remnants)  die proof (*) 200 

440

441439

438

ex 437

ex 436
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442 Die Proof, 2 standard Dies for revenue stamps in black with blank tablets on glazed cards 
(60 x 92 mm) in the nominations of £1.10s. and £2.10s. numbered no.315 and 316 with 
Registered 9 July 1895 in M/S and initialised bottom right, a very fine pair  die proof (*) 400 

443 De la Rue essays 1872 a set of 7 standard dies for revenue stamps with blank tablets at base 
in the nominations of 1d., 2d. (2x), 3d., 4d., 6d. and 8d. overprinted with Specimen all in lilac 
some marginal, a fine group  essay * 100 

444 De la Rue essays 1872 a set of 3 standard dies for revenue stamps with blank tablets at base in 
the nominations of 3d., 6d. and 2s.6d overprinted with Specimen all in orange-vermillion and 
with sheet margin, a very fine fresh group essay * 100 

445 De la Rue essays 1872 a set of 8 and strip of 3 standard dies for revenue stamps with blank 
tablets at base in the nominations of 1s., 1s6d. (2x) 2s. single and strip of 3, 2s6d. (2x), 5s. and 
10s. overprinted with Specimen all in green, a bit mixed quality but a scarce group  essays * 150 

ex 445

ex 444

ex 443

442
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446 De la Rue essays 1872 a set of 9, standard dies for revenue stamps with blank tablets at base 
and overprinted Specimen in the nominations of £1 (2x Specimen types 2 and 9), £2 (3x 
Specimen type 2 (2x) and Cancelled overprint), £3 (2x types 2 and 9), £6 (type 2) and £20 
(type 9) a fine to very fine group with some small imperfections   essay *(*) 150 

447 De la Rue essay £10 imperf, standard die for revenue stamp with blank tablet at base 
overprinted Specimen, a very fine fresh ex.   essay * 100 

448 A group of revenue stamps (10 ex.) all with Specimen or Cancelled overprint, nominations up 
to £10 including Public Records, Estate Duty, Companies Registration, Probate etc., fine to 
very fine  specimen * 100 

449 Court of Chancery 1857 printed by De la Rue overprinted Specimen at Somerset House, a 
complete set between 3d. and £1 in bottom right marginal blocks of four all with successive 
numbers (1-21) in total 21 blocks mainly very fine and fresh with gum **/*4 400 

Somerset House

ex 449

ex 448447ex 446
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450 Foreign Bill £2.10s. Die proof in black, a vertical pair on thick paper, fine to very fine  die proof (*) 200 

451 Foreign Bill Die Proof in ochre-brown on glazed card (60x92 mm) of the issued £2.5s.0d., very 
fine  die proof (*) 200 

452 Foreign Bill Die Proof in blue on glazed card (60x92 mm) of the unissued £2.10s.0d., fine to 
very fine (hinge remnants) die proof (*) 200 

453 Foreign Bill Die Proof in an early stage in grey-black on glazed card (61x92 mm) of the 
unissued £5, endorsed April 26-1861, some small imperfections die proof (*) 150 

453452

451

450
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454 Foreign Bill, 1871 1d. to £5 set of 17 in matching bottom marginal pairs with boxed number 
and nomination with values below £1 with each pair sharing a single Specimen overprint (type 
6) and £1 to £5 each overprinted diagonally (type 10), mainly very fine and fresh group with 
some dried in gum in places   * 150 

455 Judicature Fees, plate proofs in black on paper, nominations 2d. up to 10s. (totally 8 ex.) fine 
group in vertical and horizontal formats with some imperfections  plate proof (*) 150 

456 Judicature Fees, Essay 2s. green overprinted Specimen type 11 in a very fresh corner marginal 
block of six with plate number 1, inscription JUDICATURE FEES in green in margin en 
stamped JUDICATURE 2s.0d. in blue in vertical margin, a couple of gum creases, but still a 
very attractive item  essay * 150 

ex 456

ex 455

ex 454
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457 Collection the remainder with many better stamps and items ( Specimen, Documents, Proof, 
Varieties, Postally used on cover etc.) in ring binder 750 

ex 457
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458 12½ cent yellow-green a fine to very fine ex. with printers name in right margin (American 
Bank Note Co. New-York)  40 50 

Hong Kong 

459 King Edward VII 10 cents registered stationery envelope with overprinted 25 cts. - $ 2.50 
fee schedule, (Yang 12, size G) bearing K.E. VII 10 cents purple and blue (2x) cancelled by 
registered B.P.O. Hong Kong 1905 and adjacent framed registration hand stamp to Batavia 
Netherlands Indies, a fine to very fine ex. of this rare postal stationery envelope used  6 500 

India 

460 East India eight pies purple, two annas orange and 4 annas green with B1 on letter Calcutta-
Genova with PD, written via Alexandrie and Brindisi, at reverse cancellations seapost, Brindisi 
19 Mar 75 and Genova 21 Mar 75, fine-very fine 52, 62, 69 6 150 

Malaysia 

461 Straight Settlements five cents blue and three cents on 32 cents magenta, on envelope, 
preprinted S.M. FASANA, written by German Mail steamer Preussen from Singapore ap 20 88 
to Wien, via Brindisi, arrival WIEN LANDST. HAUPTSTR. 14/5 88, very fine 65, 83 6 100 

Canada 

GPO in Hong Kong

459
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470

469

471

467466464

463

462

461

460

458
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462 Complete letter Port Louis 9 Janvier 1858 to Paris, written p Gov: Mail St. Arof via Aden & 
Marseille, at reverse oval packet letter mauritius jan 9 1858, red transit PAYS ETR V SUEZ 
AMB II 1 12 fevr 58 and at reverse ambulant Lyon a Paris 13 fevr 58 and arrival Paris 14 fevr 
58, postage 8 déc., very fine 6 100 

Israel 
463 Doar Ivri 3m - 1000m stuck on special sheetlet with in manuscript : with my compliments to 

mr. Israel Sieff from Director General PTT, State of Israel    1-9 (*) 300 

Naples 

464 Coat of Arms 20 grana carmine rose plate II (Sassone nr. 13), very fine with 1987 Enzo Diena 
certificate, cat.v. 500+ 6 100 

465 Croce di Savoia ½ tornese blue (Sassone nr. 16), fine (short at left, but not touched) with 1997 
Silvano Sorani certificate, cat.v. 4500 9a 400 

Parma 

466 Coat of Arms 15 centesimi vermillion (Sassone nr. 9), very fine with 1991 Raybaudi certificate, 
cat.v. 350 9 75 

467 Coat of Arms 40 centesimi blue type I (Sassone nr. 11), very fine signed Calves, cat.v. 400 11 I 75 

Sardinia 

468 Victor Emanuel 3 lire copper bronze (Sassone nr. 18A), fine/very fine on piece with 2000 
Raybaudi certificate, cat.v. 3200 15 5 360 

Italy 

469 Victor Emanuel 10 centesimi orange brown, 20 centesimi blue en 40 centesimi carmine on 
cover from Livorno 21-9-1868 over Turin and Lanslebourg to Amsterdam, fine (cover 2 
creases) 17, 20, 26 6 75 

470 Victor Emanuel II 10 centesimi orange brown and 60 centesimi violet on cover from Naples 
19-8-1867 via Lanslebourg to Amsterdam (Netherlands), very fine 17, 21 6 75 

471 Parcel post 1000 lire with watermark winged wheel, very fine mounted mint, cat.v. 4000 (as **) 81 * 200 

472 Airmail 25 centesimi dark green, 75 centesimi yellow brown and 2,25 lire greyblack on cover 
from Rome 22-1-1936 to Schiphol (Netherlands), fine/very fine (cover some wrinkles and 
creases. The 2,55 lire is rare on cover! 408-409, 435 6M 100 

Mauritius 

468

465
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483

480

479

477

476

475

482

481

478
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473 Victor Emanuel 20 cents lilac and 30 cents blue an red on registered cover from Peking 
10-8-1922 to Greenville, Ill (USA), fine/very fine (no. 47 missing perf.) and very fresh 33, 47 6 100 

Italian Somaliland 

474 Official Airmail, Colonial Exhibition 25 centesimi dark blue and red overprinted 11. Nov. 
1943 - XIII. Servizio Aereo Speciale, very fine unmounted mint (gum slightly toned) with 1968 
Alberto Diena certificate, cat.v. 3500+ A rare stamp, only 1500 issued! 2 ** 300 

Japan 

475 Empress Jingu 10 yen violet without watermark, very fine mounted mint (gum toned), 
cat.v. 2500 98 * 240 

476 50 Years Postal Service 1½ - 10 sen, fine/very fine mounted mint, cat.v. 540 144-147 * 100 

477 New Year 1935 1½ sen carmine red in sheetlet of 20, very fine unmounted mint (lightly folded 
on perforation between 3rd and 4th horizontal row), cat.v. 1400 217 ** 200 

478 Philately Week 1948 5 yen brown and Philately Week 1949 8 yen violet both in sheetlets of 5, 
very fine unmounted mint, cat.v. 1400 428A, 475 ** 200 

479 Airmail. Exhibition Tokyo 9½ - 33 sen, very fine mounted mint, cat.v. 2000 block 1 *M 300 

480 Daisechuan National Park 2 - 20 sen, very fine unmounted mint in original folder, cat.v. 480 block 5 ** 100 

Japan Post in China 

481 Empress Jingu 5 yen green and 10 yen violet, fine (toned, 5 yen small thin spot), cat.v. 2200 20-21 * 200 

Latvia 

482 Latvija-Afrika 10 - 100 santimu, very fine with 1982 Zbigniew Mikulski certificate, cat.v. 925 
(as **) 220-224 *M 150 

Liberia 

483 Envelop 3 cents blue and red with obliterated portrait of President Johnson (H&G no. B2) from 
Monrovia 12-1-1892 to Hannover (Germany), arrival mark 10-2-1892 on reverse and written 
pr. Bookpost, very fine 6 100 

Liechtenstein 

484 Coat of Arms 5 francs lilac with corner sheet margin, very fine unmounted mint, cat.v. 850+ 142 ** 120 

Italian Post China 

Savoia-Marchetti S-71 Tri Motor Monoplane

474
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485 Second Vilnius Issue 20 skatiku black and 30 skatiku black in complete sheets of 20 with the 
error inverted n on position 9, both cancelled to order Kaunas 10-1-1919, very fine, cat.v. 880+ 5, 6 4 200 

486 Lithuanian Cross 25 cents blue perforated 11 with watermark Intersecting Diamonds, very fine, 
cat.v. 700 (as **) A rare stamp, only 1200 ex. issued! 215 * 100 

487 Transatlantic flight of the Lithuanica II 40 centu carmine and blue, very fine, cat.v. 800 (as **) 404 *M 100 

488 Transatlantic flight of the Lithuanica II 40 centu carmine and blue on numbered cover (555) 
from Brooklyn, New York to Kaunas, carried by Lieutenant Felix Vaitkus during his attempt 
to cross the Atlantic Ocean on September 21st, 1935, very fine with autograph of the aviator. 
Vaitkus was forced to change his original plan to reach Lithuania in one run due to bad 
weather conditions. He had to make a forced landing in Ireland thereby damaging the plane 
severely. The remnants of the Lithuanica were crated and sent by ship to Lithuania where 
Vaitkus and the wreckage received a hero's welcome. 404 6M 400 

Lithuania 

Lieutenant Felix Vaitkus

488

ex 485
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489 European Basketball Championship 15 - 60 centu with variety imperforated in pairs, very fine 
unmounted mint, cat.v. 600+ Rare! only 200 sets issued 429U-431U ** 150 

Central Lithuania 

490 Stanislas Cathedral 4 marka olive and yellow in vertical pair and Royal Symbols 6 marka lilac 
red and grey in vertical pair on reverse of registered cover  from Oszmiana to Union City, 
Conn. (USA) 11-2-1921, fine (cover some wrinkles and small tears) 17A, 18A 6 100 

Luxembourg 

491 Charlotte 5 c-1¾ Fr. (without 25, 65 and 80 c) and 25 and 90 c, 10 pairs with red 
SPECIMEN and punch, from archieval sales American Banknote Company, very fine

166-176, 187, 

190 ** 150 

492 Anniversary Duchess Charlotte 1939 miniature sheet 2 ex. (some wrinkles) affixed to piece of 
archive sheet of which one copy cancelled by the 3-line Specimen/ Collection/ Mauritanie and 
the other erroneously uncancelled, interesting piece from the Mauritanie UPU collection  Block 3 5 60 

Mexico 

493 Miguel Hidalgo 5 and 10 pesos blue, fine/very fine mounted mint (perforation as usual, some 
offset at reverse), cat.v. 850 136-137 * 150 

494 Numerals 5 and 10 pesos red, fine/very fine (no. 174 signed Diena), cat.v. 2250 173-174 300 

495 University of Mexico City 1 centavo - 20 pesos, very fine unmounted mint (nos. 681, 686 and 
690 hinge remnants) with 1985 Enzo Diena certificate for nos. 689 and 690, cat.v. 2800+ 681-698 ** 750 

496 Airmail. University of Mexico City 20 centavos - 20 pesos, very fine mounted mint, cat.v. 1380 691-698 *M 200 

Montenegro 

497 Nikola I 1 neu-kreuzer - 2 gulden, proofs in the chosen colours on thick paper without gum, all 
with corner margin, very fine (no. 20 small brown spots, not disturbing) 15-20 (*) 240 

498 Monastry of Cetinje 1 neu-kreuzer - 2 gulden, proofs in the chosen colours on thick paper 
without gum, very fine (some values small brown spots, not disturbing) 22-33 (*) 300 

494

495
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499 Nikola I 2 neu-kreuzer - 25 neu-kreuzer, proofs in the chosen colours on thick paper without 
gum, very fine 34-40 (*) 240 

500 Nikola I 10 para lilac rose on Austrian Fieldpost card with cancellation K.u.K. Feldpostamt 
331 5-2-1916 to Wiener Neustadt (Austria), fine/very fine (card diagonal crease not affecting 
stamp) 89 6 100 

501 Postage Due. Numerals 1 - 50 neu-kreuzer, proofs in the chosen colours on thick paper without 
gum, very fine 1-8 (*) 200 

Nepal
Please see lots 1 - 110 in our special catalogue "Nepal - The Dick van der Wateren Collection".

Norway 

502 Coat of Arms 4 skilling blue cancelled with 10 horizontal ink lines. This is in accordance with 
the Post Office Regulations in 1855/56 for the smaller letter collecting offices which were not 
issued with a normal cancellation stamp, very fine with 1987 Frantz Moldenhauer certificate 1 300 

502
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503 Fulgencio Yegros with C overprint, 2,50 pesos yellow brown on registered letter (with content, 
signed expedition paper, written Dolderia Maca-Indianer Chaco, Kilometer 783 and picture) 
from explorer Otto Wili Ulrich to mr. Walter Blank New York, received New York 20.1.1932, 
by runner from Chaco to Rio Confuso, Pony express to kilometer 400, canoe to Rio Paraguay, 
bull cart to Monte Sociedad and by paddle steamer to Asuncion, very interesting 288II 6 100 

Poland  
504 160th Anniversary of the American Constitution 80 - 120 zloty with groszy overprints, very 

fine signed Krawczyk, cat.v. 2200 block A11 300 

Portugal 
505 Maria II 50 reis green, very fine, signed A.Roig Barcelona, cat.v. 1300 3 180 

Russia 

506 Coat of Arms 3,50 roubles black and grey and 7 roubles black and orange yellow without 
thunderbolt on vertically laid paper, very fine, cat.v. 1800 38y-39y 300 

507 Nicholas II 5 roubles black brown with perfin W.P.K. and cancellation Warsaw 21-12-1913 on 
piece, very fine with 1997 Zbigniew Mikulski certificate 98 5 75 

508 Labourer 7 kopeke red brown in block of 4 with variety partly imperforated due to preprinting 
paperfold, fine/very fine 248 4 75 

509 Airmail overprints 5 - 20 kopeke and Airmail Conference The Hague 10 and 15 kopeke on 
registered cover from Moscow 1-8-1932 over Berlin to The Hague (Netherlands), very fine

267-270, 

326-327 6M 75 

510 Labourers 10 kopeke dark grey with variety imperforate at right, very fine mounted mint, 15 
kopeke grey green with variety imperforate at left, fine/very fine unmounted mint (light crease) and 
30 kopeke blue with variety imperforate at left, very fine unmounted mint, cat.v. 320

677 IIA Ur, 

679 IA Ul, 682 

IA Ul **/* 75 

511 City Council of Moscow 30 kopeke with varieties imperforated and blue colour omitted, very 
fine mounted mint, cat.v. 250+ 1116BF * 75 

Spain 

512 UPU 10 centimos red and black with commemorative cancellation VII CONGRES 
POSTAL UNIVERSEL 20.X.20 to Bern, sent by mr. F. Ron, the Swiss deputee to the congress, 
fine/very fine 270A 6 100 

Sweden 

513 Local Post Stockholm (1 skilling) black with preprinting paperfold, fine, cat.v. 380+ 6 75 

Switzerland 

514 Zürich 4 rappen black with horizontal red lines type IV (Zst. no. 1W), fine/very fine signed 
Reuterskiöld and with 1990 Emil Rellstab and 2020 Jean-Claude Marchand certificates: Die 
Marke ist farbfrisch, leicht und sauber gestempelt. Vierseitig gut bis sehr gut gerandet, oben 
leicht verstarkt, sonst in guter Erhaltung, cat.v. 20.000 1 II 2000 

Paraguay 

View of Zürich

514
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515 Zürich 6 rappen black with vertical red lines (Zst. no. 2S) and cancelled with red "Zürcher 
Rosette", very fine with 1953 Zumstein certificate, cat.v. 1600 2 I 300 

516 Geneva Large Eagle 5 centimes black on olive green (Zst. no. 6) neatly cancelled with Geneva 
Rosette in red, fine with 2020 Jean-Claude Marchand certificate: Die Marke ist farbfrisch und 
sauber gestempelt. Rechts unten markante Papierverletzung, sonst gut gerandet und ohne 
fehler, cat.v. 1700 4 200 

517 Basel Dove 2½ rappen black, blue and carmine (Zst. no. 8), very fine unused with part of 
original gum and 1992 Enzo Diena and 2020 Jean-Claude Marchand certificates: Die Marke 
ist farbfrisch, sie wurde leicht gereinigt. Vierseitig normal bis breit gerandet (links oben an 
die Randlinie geschnitten), oben verstärkte dünne Stelle, sonst in guter Erhaltung. Mit schön 
ausgeprägtem Relief, cat.v. 15.000 as (*) 1 * 1500 

518 Neuenburg 5 centimes black and red (Zst. no. 11), very fine with large margins and 2020 Jean-
Claude Marchand certificate: Die Marke ist farbfrisch, leicht und sauber gestempelt. Vierseitig 
besonders breit gerandet (alle Schnittlinien sichtbahr), rechts unten leichter Eckbug, sonst in 
fehlerfreier Erhaltung, cat.v. 3800 3 750 

519 Winterthur 2½ rappen black grey and orange red (Zst. no. 12), very fine signed Fulpius with 
1988 Robineau and Emil Rellstab certificates, cat.v. 3800 4 750 

Gate of Spalen, Basel

515 516

519
518

517
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520 Ortspost 2½ rappen black and red with boxed cross (Zst. no. 13 I), fine/very fine with 1974 
Alberto Diena certificate, cat.v. 1500 5 I 150 

521 Poste Locale 2½ rappen black and red with boxed cross (Zst. no. 14 I, Type 13), fine/very fine 
(small surface rub at bottom) with 1985 Enzo Diena certificate, cat.v. 1300 6 I 150 

522 Rayon II 10 rappen black and orange red on tobacco type 24 Stein A1 O (Zst. no. 16 IIab), 
fine signed Städeli and with 2020 Jean-Claude Marchand certificate: Die Marke ist farbfrisch 
und sauber entwertet. Unten an die Randlinie geschnitten, sonst gut gerandet und in guter 
Erhaltung, cat.v. CHF 10.000. A very rare colour variety! 8 II 1000 

523 Rayon II 10 rappen black and red on yellow printing stone A1 type 6 (Zst. 16 IIf), fine/very 
fine with 1961 Hunziker certificate, cat.v. CHF 520 8 II 75 

524 Rayon III 15 rappen red with small numerals type 8 (Zst. no. 18), very fine with 1985 Emil 
Rellstab certificate, cat.v. 650 10 150 

525 Rayon III 15 rappen red with small numerals (Zst. no. 18), very fine, cat.v. 650 10 150 

526 Rayon III 15 centimes red (Zst. no. 19, Type 1), very fine with 1974 Andre Nussbaum-Bisser 
and 1986 Perito Caffaz certificates, cat.v. 950 11 200 

527 Strubel 2 rappen grey Bern printing with green silk thread (Zst. no. 21G), very fine, cat.v. CHF 
700 19 100 

528 Strubel 5 rappen light brown Bern printing with green silk thread on thin paper (Zst. no. 22F), 
fine/very fine (right stamp margin touched at right) with 1991 Alain von der Weid certificate, 
cat.v. CHF 2600 13 150 

529 Strubel 10 rappen blue 1st Munich printing with green silk thread (Zst. no. 23Aa), very fine 
used with 1986 André Nussbaum certificate, cat.v. CHF 1000 14 150 

530 Strubel 10 rappen blue Bern printing on medium paper with green silk thread and sheet margin (Zst. 
no. 23B), extremely fine signed Hunziker and with 1992 Berra Gautschy certificate, cat.v. 160++ 14 75 

531 Strubel 15 rappen rose 1st Munich printing with green silk thread, sheet margin and part 
neighbouring stamp at top, extremely fine (unimportant small brown spot at reverse) signed 
Moser-Raz and with 1990 Emil Rellstab certificate, cat.v. CHF 650++ 15 200 

532 Strubel 1 franc grey Bern printing with yellow silk thread (Zst. no. 27D), very fine mounted 
mint with 1943 Fred Schwendimann certificate, cat.v. 1600 18 * 300 

532531530

522



92� Thursday 24 September 2020 Foreign countries single lots

551550547546541

545544543542540539538

524523521520

537

536535534533529527526

528525



� 93Thursday 24 September 2020Foreign countries single lots

Lot Start Price

533 Strubel 1 franc violet grey Bern printing with black silk thread (Zst. no. 27C), very fine (some 
unimportant toning) with 1999 Alain von der Weid certificate, cat.v. CHF 1300 18 180 

534 Sitting Helvetia 10 centimes blue on white paper (Zst. no. 31), very fine mounted mint with 
1975 Berra Gautschy certificate, cat.v. 500 23 * 100 

535 Sitting Helvetia 30 centimes vermillion on white paper (Zst. no. 33), very fine with 
redistributed original gum with 2004 Berra Gautschy certificate, cat.v. 1500 25 * 200 

536 Sitting Helvetia 30 centimes blue on white paper (Zst. no. 41) very fine unmounted mint (gum 
slighly toned) with 1993 Hans Renggli certificate, cat.v. 500+ 33 ** 150 

537 Sitting Helvetia 50 centimes lilac on granite paper (Zst. no. 51) in half sheet of 50 in which 46 
stamps unmounted mint, cat.v. 500++ 43 **/* 200 

538 Sitting Helvetia 1 franc gold on granite paper (Zst. no. 52), very fine signed Liniger and with 
1997 Hans Renggli certificate, cat.v. 1100 44 180 

539 Standing Helvetia 20 centimes orange perforation 9¾ x 9¼ (Zst. no. 66B), very fine mounted 
mint with gumless spot signed Zumstein and with 1997 Emil Rellstab certificate, cat.v. 1000 58B * 120 

540 Standing Helvetia 20 centimes orange perforation 11½ x 11 with wide control mark (Zst. no. 
66C), very fine unmounted (slightly toned) with 1997 Emil Rellstab certificate, cat.v. CHF 1550 58C ** 200 

541 Standing Helvetia 30 centimes red brown perforation 11½ x 11 with wide control mark and 
sheet margin (Zst. no. 68C), very fine unmounted mint with 1992 Pierre Guinand certificate, 
cat.v. CHF 1300 60C ** 180 

542 Standing Helvetia 40 centimes grey preforation 9¾ x 9¼ (Zst. no. 69B), very fine mounted 
mint with 1997 Emil Rellstab certificate, cat.v. 900 61B * 150 

543 Standing Helvetia 40 centimes grey perforation 9¾ x 9¼ (Zst. no. 69B), very fine with 2004 
Kurt Loertscher certificate, cat.v. 700 61B 100 

544 Standing Helvetia 40 centimes grey perforation 11½ x 11 with wide control mark (Zst. no. 
69C), very fine mounted mint with original gum and large hinge remnant and 1991 Emil 
Rellstab certificate, cat.v. CHF 1400 61C * 200 

545 Standing Helvetia 50 centimes blue perforation 9¾ x 9¼, very fine unmounted mint (gum 
toned) with 2003 Hans Renggli certificate, cat.v. 1400+ 62B ** 200 

546 Standing Helvetia 1 franc lilac perforation 9¾ x 9¼ (Zst. no. 71B), very fine mounted mint, 
cat.v. 1100 63B 180 

547 Standing Helvetia 1 franc lilac perforation 11½ x 11 with wide control mark (Zst. no. 71C), 
very fine mounted mint with 1985 Pierre Guinand certificate, cat.v. CHF 1100 63C * 150 

548 Standing Helvetia 1 franc lilac perforation 11½ x 12 (Zst. no. 71E), very fine mounted mint 
with 1996 Pierre Guinand certificate, cat.v. 2400 63D * 300 

549 Pro Juventute Forerunners 10 centimes with German, French and Italian text, very fine 
unmounted mint with 1975 Zumstein certificate, cat.v. 500+ I-III ** 200 

550 Mythen 3 francs blue green, very fine mounted mint, cat.v. 800 121 * 100 

551 Landscapes 3 - 10 francs, very fine mounted mint, cat.v. 900 121-123 * 120 

548
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552 Coat of Arms 90 centimes - 2 francs on laid granite paper (Zst. nos. 163z-166z), no.197z with 
variety red colour shift (Zst. no. 166z.1.09) very fine unmounted mint, cat.v. 400+ 194z-197z ** 100 

553 Landscapes 3 - 10 francs, very fine unmounted mint (no. 227 some offset at reverse) with 1983 
Emil Rellstab certificate, cat.v. 1100 226-228 ** 150 

554 NABA 5 - 20 centimes, very fine unmounted mint, cat.v. 800 block 1 ** 120 

555 NABA 5 - 20 centimes, very fine unmounted mint (small original gum disturbance), cat.v. 800 block 1 ** 120 

556 NABA 5 - 20 centimes, very fine with 2009 Hans Renggli certificate, cat.v. 750 block 1 100 

557 World Championships Football 40 centimes with the constant variety Insel Bermeja (Zst. no. 
319.2.01c) on maxi card Bern 4-7-1954, very fine, cat.v. CHF 500 596 6 75 

558 Gutter pair Wilhelm Tell 15 centimes violet, very fine unmounted mint, cat.v. CHF 900 ZstS10 ** 120 

559 Gutter pair Wilhelm Tell 10 centimes green and Wilhelm Tell's Son 5 centimes red lilac, very 
fine unmounted mint, cat.v. CHF 1350 ZstS21 ** 180 

560 Gutter pair Wilhelm Tell 20 centimes lilac red, very fine mounted mint, cat.v. CHF 1120 ZstS29 * 150 

561 Gutter pair Wilhelm Tell's Son 5 centimes red lilac with extra stamps, very fine unmounted 
mint, cat.v. CHF 900+ ZstS32 ** 150 

562 Gutter pair Wilhelm Tell 20 centimes carmine red on laid paper, very fine mounted mint, cat.v. 
CHF 1040 ZstS39z * 120 

563 Se-tenants from the NABA miniature sheet, very fine mounted mint, cat.v. CHF 600 ZstZ19-Z22 * 100 

564 Kochermarken 10 centimes red with frames in violet, blue, green and red, all with (small) 
faults, cat.v. CHF 2150. Only 500 sets issued! ZstKO 3a-d * 150 

565 Semi Official Airmail, Langnau 50 centimes grey violet on yellow, very fine unmounted mint, 
cat.v. 450+ VI **M 150 

566 Semi Official Airmail, Liestal 50 centimes olive yellow and brown, very fine mounted mint 
(short perf. at right), cat.v. 800 VIII *M 120 

567 Semi Official Airmail, Lugano 25 centimes multicoloured, very fine mounted mint (irregular 
perforation as usual) with 1976 René Bohler and 1993 Emil Rellstab certificates, cat.v. 3500 
A rare stamp! IX *M 600 

568 Official. League of Nations 5 centimes - 2 francs, very fine mounted mint, cat.v. CHF 1970 Zst17-26 * 240 

569 Official. League of Nations 5 francs blue and 10 francs green, very fine mounted mint, cat.v. 
CHF 950 Zst31-32 * 120 

MANY IMAGES ARE AVAILABLE ONLINE 
Take a look in our online catalogue!

567
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570 Official, League of Nations 3 - 40 centimes on laid paper, very fine unmounted mint with 1996 
Hans Renggli certificate, cat.v. CHF 7000. A rare set! Zst47z-55z ** 1000 

571 Official. League of Nations 10 centimes red lilac re-engraved plate on laid paper, very fine 
unmounted mint with 1996 Hans Renggli certificate, cat.v. CHF 1200 Zst49Az ** 150 

United States 

572 Plate proofs on card of the 1875 reproductions of the Benjamin Franklin 5 cents red brown and 
George Washington 10 cents black, very fine with hinge remnants at reverse, cat.v. $ 500 3P4, 4P4 (*) 120 

573 Air Mail. Graf Zeppelin $ 1,30 brown on return cover Südamerikafahrt from New York 
24-4-1930 to Friedrichshafen (Germany), very fine C14 6M 75 

574 Pan American Airways Clippers, crash cover Yankee Clipper from Montevideo (Uruguay) to 
Stockholm (Sweden) with Swedish label Inneliggande för-/ sändelse har..... den 22 febr. 1943. 
Nierinck 430222d 6M 100 

575 Crash cover 22-12-1944 to Michigan City, Ind. with label United States Post Office New 
York I N.Y. This letter was recovered from a mail carrying airplane that was in an accident. 
Respectfully yours, ALBERT GOLDMAN, postmaster. Not mentioned in Nierinck. 6M 75 

576 Booklet First International Rocket Air Mail Flight from the United States of America to the 
United States of Mexico (1936) with 2 covers rocket flight McAllen - Reynosa and return 
2-7-1936 and the special unofficial stamps in blocks of 4, very fine 6M 100 

570

572
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577 Albania including sheet parts, some varieties, cover 1948 etc. 150 

Austria 
578 Austria collection 1850-1960 used * including better ex. airmail, landscapes etc. in small ring binder  240 
579 Austria */** with better sets on 2 stock pages 200 
580 Austria mainly */** with better sets on album pages   150 
581 Austria and Austrian Levant, classics on 2 stock cards 100 

Bosnia and Herzegovina 
582 Bosnia and Herzegowina Coat of Arms issues 1879-1905 used and */** including larger units and better 

certified items on stock pages/cards 500 
583 Bosnia and Herzegowina collection 1879-1917 mainly ** with better stamps and sets on album leaves 200 
584 Bosnia and Herzegowina Postage Due, used and */** with perforations, some proofs etc. on stock pages 150 
585 Bosnia and Herzegowina varieties including overprint errors, double printings and double perforations etc. 

on stock page 150 
586 Bosnia and Herzegowina collection 1879-1918 on stock pages 150 

Baltic States 
587 Baltic States small stock, many cancellations 50 

België 
588 België collectie 1863-1962 */** met beter materiaal w.b. klassiek  240 
589 België samenhangenden en pubs, collectie meest gestempeld met betere ex. op albumbladen 200 
590 België collectie vanaf 1849 meest gestempeld waarbij beter 120 
591 België diverse emissies Leopold I w.b. veel lijnstempels in gemengde kwaliteit op insteekbladen 100 
592 België OBP nrs. 71, 72, 168 en 182 (2x) in kleine velletjes van 25 ex. */** 100 
593 België restantcollectie vanaf 1849 op albumbladen w.b. iets Congo 75 

Belgisch Congo 
594 Belgisch Congo collectie 1887-1960 met tevens Ruanda-Urundi op albumbladen 150 

Bulgaria 
595 Bulgaria with better stamps on 2 stock pages 75 

China 
596 China (*) and used including Empire, Peoples Republic (with some marginal copies with imprints) and 

Provinces on stockpages 100 
597 China Peoples Republic, used with better Cultural Revolution stamps on pieces of paper on 2 stockcards 100 

Albania 

Friday 25 September 2020             10.00 a.m.

FOLDERS

MORE THAN 12,000 COLLECTION PAGES
IN HIGH QUALITY IMAGE ON WWW.CORINPHILA.NL



� 99Friday 25 September 2020Foreign countries collections

Lot Start Price

598 China with a.o. Local Post with better Amoy on 3 stock pages 100 

Czechoslovakia 
599 Czechoslovakia with better ex. on 2 stock pages 150 
600 Czechoslovakia from 1919, 40 complete or nearly complete sheets including 4 with Posta Ceskoslovenska 

1919 overprint 100 

France 
601 France railway stamps, collection both used and */** with better stamps and sets on stock pages 300 

Monaco 
602 Monaco topic sport, proofs and bloc speciale Yv. no. 12 on stock page 100 

French Colonies General Issues 
603 French Colonies General Issues and French offices in Greece and Turkey collection with better ex. 

including Dedéagh, Port Lagos, Levant etc. on album leaves 150 

French Colonies 
604 French Colonies in the Pacific, collection mainly */** with a.o. New Caledonia and Polynesia nicely 

arranged on album leaves 100 

French Post in China 
605 French Post in China collection of 15 unused postal stationery on album leaves 6 100 

Morocco 
606 Morocco Maury nos. 212, 216 and 221 overprinted with a T in a triangle in unmounted mint sheet parts of 

50 100 

Germany 
607 German States collection mainly used with better stamps with a.o. Württemberg 70 kreuzer lilac (faults) in 

partly mixed quality on album leaves 750 
608 Bavaria Mühlrad postmarks approx. 130 ex. including good strikes   100 
609 Lübeck collection 1859-1865 collected both (*)/* and used with better stamps including Mi. no. 2 signed 

Engel in mixed quality on album leave 200 
610 German Empire 1869-1940 used and */** including some Brustschilde 240 
611 German Empire stamps on leaves, most occupied areas WWI and WWII (including CTO cancels 

Montenegro) 150 
612 German Empire better stamps, sets and miniature sheets used and */** on stock page 150 
613 German Empire Zusammendrucke, collection mainly * on album leaves 150 
614 German Empire Abstimmungsgebiete, collection with Allenstein, Marienwerder, Silezia and Slesvig on 

album leaves 150 
615 German Empire Inflation 1923 in complete sheets ** in large notebook 100 
616 German Territories collection including Danzig, Abstimmungsgebiete, occupation WWI and WWII etc. on 

album leaves 200 
617 German Colonies collection used and */** with better stamps and sets on album leaves 750 
618 German Colonies collection mainly * on album leaves 200 
619 Danzig almost complete collection mainly */** including Große Innendienst 60 pfennig signed Erdwien 

(faults) on album leaves 500 
620 Danzig collection used 1920-1939 with better ex. and sets on album leaves  200 
621 Danzig, German Occupation WW II etc. on album leaves and stockpages 100 
622 Memel collection mainly */** on album leaves 200 
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623 Saar collection 1920-1934 used and * with better material including Mi. no. 30 (no guarantee) on album 
leaves 200 

624 Saar collection 1920-1957 on album leaves 100 
625 Germany Occupation WW I collection used and */** with also Eupen and Malmedy on album leaves 150 
626 German Empire Camp Post including Dachau-Allach, Ruhleben, Ghettopost etc. on album leaves 300 
627 German Empire WWII Königsberg 'a' censor 1939-1943, 11 letters and cards including better markings 

as Von der Wehrmacht zugelasse, letter Siauliai (Lithuania) to Frankfurt 4.9.1939 (3 days after Polish 
invasion) with Landsmann AV.1.1 etc. 6 200 

628 German Empire WWII 32 letters and cards with censors 'b' Berlin, 'c' Köln, 'd' München, 'e' Frankfurt am 
Main, 'l' Luon and 'h' Hof-Berlin with better such as label Landsmann CZ1.14, border label EZZ1.1, cancel 
CB2.5, HP1.1, HP2.1 and letter Berlin-Haarlem 10.5.1940 (first day war with Netherlands) with PV3.10 
(Achtung Postsperre), in album 6 600 

629 German Empire WWII München 'd' 14 cards and letters 1940-1944 with beter censors, Lisbon undercover 
mail and label Landsmann DZ.1 (a few known) 6 200 

630 German Empire WWII Hamburg censor 'f', 32 letters and cards 1940-1945 to/from Scandinavia (1 
POW card) and better censors and labels including Landsmann FT2.1 (on telegram), FZZ1.1 (only 3 
known) and FP2.8, in album 6 600 

631 German Empire WWII Wien censor 'g', 3 letters from Germany, 2 from Netherlands and 1 from France 
1940-1943 including better censor and labels as Zurück gemäss Verordnung (Landsmann GZ1.2.3 on label 
GZ1.2.2) and GZ2.2 on returned letter to Hungary 6 200 

632 German Empire WWII Wien censor 'g', 11 letters from Greece and Turkey 1940-1944 to Western Europe 
with better censors as Landsmann GPG1.2 (Geheime Staatspolizei) and Lesbos censor SGP4.1 and SGP4.2 6 200 

633 German Empire WWII Wien censor 'g', 10 letters from Romania 1940-1944, most to Germany and 1 to Den 
Haag with better censors as Landsmann GPG2.1 (Geheime Staatspolizei) on wrapper and GPG2.2 on letter 6 150 

634 German Empire WWII Wien censor 'g', 14 letters and cards from Slovakia 1940-1944, including better 
censors as Landsmann GP2.1 and labels as Der Briefmarkentauch zwischen dem In- und Ausland ist 
während des Krieges unerwünscht... (Landsmann GZ1.6) and der Zollstelle vorzuführen (Landsmann 
GZ1.3) 6 240 

635 German Empire WWII Wien censor 'g' 6 cards and letters to/from Prisoners of War 1942-1945 including 
letter Aachen-Ottawa 1945 with 2x red Zurück an den Absender/ Begründung einliegend, Landsmann 
GV5.1 (without label) 6 150 

636 German Empire WWII Wien censor 'g', 31 letters and cards from Bulgaria, Hungary and Yugoslavia (most 
Serbia) 1940-1945 with better censors as Zurück, unzulässig (Landsmann PU1.3), GP2.1, green Défense 
d'importation (GB1.1) on registered letter Dubrovnik-Praha June 1940 and GP3.1 on registered letter 
Zagreb-Berlin 16.12.1944, in album 6 500 

637 German Empire WWII Kopenhagen censor 'k', 26 letters and cards 1940-1945 including better censor 
cancels and labels as Landsmann SMP2.1, KB1.1, and KB2.1 6 600 

638 German Empire WWII Lyon 'l' censor, 11 letters and cards 1943-1944 with better mute cancellations, 
returned letter Switzerland-Kent (UK) 20.12.1943 and express letter Lyon-Switzerland 25.10.1943 6 200 

639 German Empire WWII Oslo censor 'o', 15 letters and cards 1940-1944 including better labels and censors 
as Landsmann SND1.1, SNP1.3.2 and SNP1.2 6 300 

640 German Empire WWII Trondheim censor 't' 7 letters 1941-1943 with labels and cancels (Trondheim was by 
far the smallest of all German censor stations) 6 400 

641 German Empire WWII Bordeaux 'y' censor, 9 letters and cards 1942-1943 with better censors and labels 
including letter Canada-Switzerland 3.10.1942 6 150 

642 German Empire WWII Nancy 'y' censor 1944-1945, 7 letters and cards including 2 letters with Landsmann 
NP4.1 and a letter from Festung Lorient (attest Mogler) 6 200 

643 German Empire WWII Paris 'x' censor 1942-1944, 45 cards and letters with better censors, airmail and 
destinations including the Netherlands, Portuguese India, Belgian Congo, Peru, Mexico, Spain and 
Switzerland 6 400 
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644 German Occupation Laibach collection 1943-1945 collected both */** and used (no guarantee on 
cancellations) with many better stamps and sets on album leaves 200 

645 Germany before and after 1945 mainly before 1945 used and */** including better ex., covers, miniature 
sheets etc. on album pages  200 

646 German Federal Republic better stamps and sets used and ** on 2 stock pages 150 

Great Britain 
647 Great Britain collection 1864-1880 including plate numbers with SG 43 plate 225 (2x), SG 141 plate 17, in 

mixed quality on album leaves  200 

Australian Colonies 
648 Australian colonies collection with better Queensland and Tasmania on album leaves and on stock pages 300 

Ceylon 
649 Ceylon and Sri lanka collection upto 1999 mainly */** on stock pages   100 

Maldive Islands 
650 Maldive Islands collection mainly */** including imperforated, miniature sheets, topics etc. 100 

Trinidad and Tobago 
651 Trinidad and Tobago collection until 1910 used and * with better stamps and some specimen on 2 stock pages 200 

Cape of Good Hope 
652 Cape of Good Hope and Tasmania/Van Diemensland small collection with better ex. in mixed condition  150 

South Africa 
653 South Africa collection used mainly bilingual pairs up to 1935 incuding officials with better ex. on 4 album leaves  200 

Greece 
654 Greece 100 large Hermes heads 1861-1880, nearly all used, mixed quality 100 

Iran - Persia 
655 Iran - Persia better sets mainly ** on stock page 300 

Palestine 
656 Palestine specialised collection including plates, printings and watermark varieties, postmarks etc. on album 

leaves 200 

Italy 
657 Italy collection 1910-1945 */** with better sets including Football 1934, Zeppelin, Balbo triptych etc.  300 
658 Italy 1900-1940 used including better ex. and sets  150 

Papal States
659 Papal States collection used and * including cover with 6 baj and 8 baj in pair to Mannheim 12-4-1865, transit 

FRANKREICH über BADEN (Van der Linden 1520) 150 

San Marino 
660 San Marino on 2 stock pages 75 

Japan 
661 Japan collection 1920-1955 used and */** including better ex., National park sheets etc.  240 
662 Japan collection 1950-1965 */** including miniature sheets 150 
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663 Ryukyu collection 1945-1972 */** with better stamps and sets and larger units nicely arranged on album leaves 200 

South Korea 
664 South Korea mainly */** including better airmail sets, miniature sheets etc 150 

Liechtenstein 
665 Liechtenstein used and */** with better material on 2 stock pages 100 
666 Liechtenstein collection 1912-1960 used */** incl. better material (Mi 71*, 78-81*, Airmail etc.) on album 

leaves and stock pages 100 

Luxembourg 
667 Luxembourg and some Greece mainly ** face value around €400 100 

Poland  
668 Poland local post 1918, collection overprints on Austrian stamps on album leaves 75 

Romania 
669 Romania stock 1940-1946 ** miniature sheets and in blocks of 4 150 
670 Romania miniature sheets including imperforated on stock pages 120 
671 Romania better sets */** on stock page 100 

Russia 
672 Russia collection of the Mauritania UPU archive between Michel 693 and 813 all affixed to parts of the 

archive sheets and each in strip of 3 ex. all cancelled with the 3-line Specimen/ Collection/ Mauritanie 
including several sets imperforated, nicely described on album leaves, totally 141 ex.  600 

673 Russia Civil War, Wrangel issues on 2 stock pages 150 
674 Russia including Civil War and poster stamps on 3 stock pages 150 
675 Russia stock 1930's  on stock pages (partly stuck together), complete sheets and sheet parts 100 
676 Russia better ex. on stock page 75 

Armenia 
677 Armenia 1919-1920 including handstamped overprints on 3 stock pages 100 

Denmark 
678 Denmark collection 1860-1950 used and */** including better ex.  200 

Åland 
679 Åland 2 prephilatelic covers (Strömvik-Bomarsund 21-4-1808 and Kuggbøle-Naas 4-3-1818), stampless 

card from Jomala 11-7-1896 via Mariehamn to Helsingfors and picture postcard from Abo 11-9-1904 to 
Mariehamn 6 100 

Norway 
680 Norway Spitsbergen small collection 1896-1911 **   75 

Sweden 
681 Sweden Facit 324-336 (Mi. 277-289) Bellman, Sergel, Bible, Skansen, Royal palace, Hazelius and Birgitta all 

in strips of 3 ex. cancelled by the 3 line Specimen/ Collection/ Mauritanie all on parts of the archive sheets  200 

Andorra Spanish Post 
682 Andorra Spanish Post collection 1928-1964 */** including better ex. on album leaves  100 

Philippines 
683 Philippines collection 1859-1945 used and */** nicely arranged on album leaves 100 

Ryukyu 
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684 Switzerland se-tenant pairs and gutter pairs, collection */** with many better items on album leaves 500 
685 Switzerland 1850-1852, Mi. nos. 5, 6, 7 (4x including pair), 8 (2x), 9 (5x) and 12 (3x) in mixed quality, 2 

ex. with certificate 400 
686 Switzerland Strubel issue 1854, 56 copies including 3 unused and 1 franc with certificate in average/fine 

quality 300 
687 Switzerland Semi Official Airmail, collection of 10 stamps * including 50 centimes Baseler Flugtage (small 

thin spot) on album leave M 300 
688 Switzerland Back of the Book, collection */** including postage due and frank stamps with better items on 

album leaves 300 
689 Switzerland stamp booklets 1909-1963, 23 ex. including better items, incomplete and duplicates 300 
690 Switzerland and Austria, (*)/*/** with better items on stock pages 150 

United States 
691 United States Pan American Airways Clippers, 16 covers 1939-1944, all censored and confiscated, released 

in 1946 with different cancellations including 2 Coval letters from the Netherlands, added literature 
Intercepted in Bermuda, the Censorship of Transatlantic Mail during the Second World War by Peter A. 
Flynn 6M 400 

692 United States Pan American Airways Clippers, collection of 35 covers from European countries 1939-1945 
(including Bohemia and Moravia, Bulgaria, Gibraltar, Greece, Ireland, Iceland, Lithuania and Vatican City) 
to USA (and some to Dutch Indies, China, Australia etc.), all passed by censor in album 6M 300 

693 United States Pan American Airways Clippers, 14 covers 1939-1945 from African countries (including 
Afrique Equatoriale, MEF Tripoli, Zanzibar etc.) to USA (and some other countries as New Hebrides) 6M 200 

694 United States Pan American Airways Clippers, 14 covers 1939-1945 from Asian countries (including 
Afghanistan, Birma, Malaya, Lebanon, Philippines, Saudi Arabia), all passed by censor 6M 200 

695 United States 19th century material including cancellations and better ex. on stockpage 100 
696 United States Pan American Airways Clippers, 5 covers from the Carribean and South America (including 

Surinam with fl.6,75 to Red Cross Geneva) to Europe, all passed by censor 6M 100 

Yugoslavia 
697 Yugoslavia World War II, collection including blocks of 4, covers, Slovenia etc. on album leaves 200 

Montenegro 
698 Montenegro collection 1874-1913 with some varieties on album leaves 300 
699 Montenegro collection 1874-1913 including some postal stationery on album leaves 200 
700 Montenegro collection 1874-1917 with some varieties on album leaves 200 
701 Montenegro collection 1874-1913 used and */** including some postal stationery on album leaves  200 
702 Montenegro collection 1874-1913 including some postal stationery on album leaves 180 
703 Montenegro collection 1874-1913 used and * on album leaves 150 
704 Montenegro collection 1874-1913 on album leaves 150 
705 Montenegro collection 1874-1941 with duplicates on stock pages 100 

Serbia 
706 Serbia collection 1866-1916 on stock pages 100 
707 Serbia Mi. nrs. 95-106 ** in blocks of 4 and some low values in complete sheets of 50 -- 

Brazil 
708 Brazil 1843-1920 used and */** including better material in mixed quality (some forgeries) 200 

Chile 
709 Chile starting from 1861 onwards mainly */** including better sets and sheets 75 

Switzerland 
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710 Colombia collection 1859-1883 with better stamps on 2 album leaves 240 
711 Colombia Departments, collection until 1890 with better ex. on album leaves 150 

Costa Rica 
712 Costa Rica collection used and */** including imperforated, varieties, miniature sheets etc. 200 

Paraguay 
713 Paraguay 1975-1988  mainly ** miniature sheets with better ex.  150 
714 Paraguay collection 1945-1971 mainly ** including imperforated etc.  100 

Various Countries 
715 Various Countries 12 covers which were delayed, refused or compromised - some due to political reasons 

- including Liberia 1891 postal stationery envelop with obliterated portrait of President Johnson sent 
to Hannover, approx. 8 returned covers from the USA to Palestina, Hungary etc., Soviet Union WWII 
fieldpost card with Hitler caricature, China Cultural Revolution preprinted postal stationery envelop etc.       6 100 

716 Various Countries including China New Life Movement 5 cents green (5x Mi. 280) on 1936 cover from 
Hankow to the Netherlands, Austria WWI 1916 POW card from Camp Mauthausen to Italy by Red Cross 
and Yemen collection Airmail stamps mostly */** on stock pages in folder   6 -- 

ENVELOPES

Austrian Territories 
717 Austrian Territories WWI Red Cross postcards (32 ex.) mainly addressed to Austrian POWs in Russia 6 100 

Austria 
718 Austria used and */** including better material in 4 approval booklets and on stockcards  100 

Bosnia and Herzegowina 
719 Bosnia and Herzegowina 1914-1917 War Charity (overprint) and Soldiers issues, approx. 30 better covers 

and postcards including registered, express, commercially used, mixed frankings etc. 6 500 
720 Bosnia and Herzegowina Landscapes 1906 issue, approx. 60 covers, postcards and wrappers with many 

better ex. (registered, express) 6 500 
721 Bosnia and Herzegowina about 40 money orders with various frankings including some with Austrian 

postage due stamps on reverse 6 400 
722 Bosnia and Herzegowina 1904 and 1916 Postage Due issues, 13 items (covers, postcards and 2 fragments) 

including 700 heller franking on mailbox form; 10 heller on Austrian 5 heller postal stationery card, pair of 
15 heller on cover to Shkodër (Albania) etc. 6 400 

723 Bosnia and Herzegowina 17 telegraphic postal money order forms with various issues in mixed quality 6 300 
724 Bosnia and Herzegowina over 30 parcel cards franked with fiscal stamps including foreign destinations 6 300 
725 Bosnia and Herzegowina 1913 Newspaper, 1915 commemoration Franz Ferdinand, Karl I 1917 and War 

Charity 1918 issues, 36 covers and wrappers including better items (registered, express, mixed frankings)  6 300 
726 Bosnia and Herzegowina Franz Joseph 1912 and 1916 issues, 53 covers, postcards and wrappers including 

better items (4 express covers, registered, destinations etc.)  6 300 
727 Bosnia and Herzegowina Coat of arms issue 1900/1901 approx. 70 (picture) postcards and covers including better 

ex. (single and double frankings) including a 1903 postally used Champagne bottle label/vignet in envelope  6 200 
728 Bosnia and Herzegowina Military Mail 1914-1918 rubber block (square) postmarks (Rahmenstempel) on 

approx. 45 (picture) postcards, covers, postal stationery etc. 6 200 
729 Bosnia and Herzegowina approx. 30 underpaid postcards, covers and postal stationery items sent from and 

to Bosnia between 1882-1913 including better ex. (destinations, Swiss postage dues etc.) 6 200 

Colombia 
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730 Bosnia and Herzegowina 17 postal stationery/postcards and 18 single stamps with written cancellations (see 
handbook Ferchenbauer page 213) 6 150 

731 Bosnia and Herzegowina Amtlicher Geldbriefumschläge (10 ex.) all franked with issue 1912, fine/very fine 
(see Handbook Ferchenbauer pages 389-392) 6 150 

732 Bosnia and Herzegowina about 60 telegraph forms 1882-1916 used and unused 6 150 
733 Bosnia and Herzegowina various types of bilingual advice of delivery forms (predatnica), approx. 30 ex. 

used between 1881-1918   6 150 
734 Bosnia and Herzegowina Landscapes 1910 issue, 13 covers including 45 heller commercially used on 

registered cover to Sarajevo    6 150 
735 Bosnia and Herzegowina Coat of Arms issue 1879-1895, 44 (picture) postcards and covers including 

double frankings 6 150 
736 Bosnia and Herzegowina 4 unfranked Amtlicher Geldbriefumschläge sent between 1889 and 1902, fine/very fine 6 100 
737 Bosnia and Herzegowina War Charity issue 1914, about 35 covers/cards including better items 6 100 
738 Bosnia and Herzegowina incoming mail, 18 covers/postal stationery including originating from Netherlands 

and Turkey 6 75 
739 Bosnia and Herzegowina 19 stamps and 1 postcard with various circle cancellations, mainly with number 75 

Estonia 
740 Estonia ** before 1940 on stockcards 100 

China 
741 China about 20 covers/postal stationery 6 300 
742 China about 50 covers ca. 1900-1947 including Airmail and better frankings 6 300 
743 China 6 better covers mainly fdc's 6 100 
744 China issue 1897 used on stock card 50 
745 China some better sets 1944-1945 and miniature sheet Mi. nr. 2 40 

Taiwan 
746 Taiwan about 130 postal money orders franked with fiscal stamps 6 50 

France 
747 France and Monaco used and */** including better material in 4 approval booklets and stockcards 400 
748 France about 40 classic covers including Bordeaux issue, illustrated etc. 6 150 
749 France Yvert nos. 3 (2x), 9 all fine/very fine and no. 6 (faults) 100 
750 France mostly */** with better ex. and sets in 2 large format approval booklets  100 

French Colonies 
751 French Colonies better classic stamps on 4 stock cards 300 
752 French Colonies better classic stamps on 3 stock cards 200 
753 French Colonies better classic stamps on 4 stock cards 200 

Guadeloupe 
754 Guadeloupe 3 covers sent from Saint Martin including 50 centimes red (Maury no. 44) as single franking 

on 1913 registered cover to the United States (cat.v. 750)   6 150 

German States 
755 German States about 25 covers/parts of covers in mixed quality 6 75 
756 German States about 80 covers/postal stationery/fronts of covers in partly mixed condition 6 75 
757 German States Lübeck Mi. no. 5a with doubtful cancellation and Württemberg Mi. no. 23a mint but 

repaired 50 
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758 German Empire Südamerikafahrt 1930, 3 picture postcards franked with the 2 mark (2x) and the 4 mark, all 
very fine 6M 200 

759 German Empire 3 better Zeppelin covers, 2 with Südamerikafahrt 2 and 4 mark and 1 with Polarfahrt 2 
mark, fine/very fine 6M 200 

760 German Empire Mi. no. 45d ** with 1999 Michael Jaschke-Lantelme certificate, Danzig Mi. no. 28 II * 
with 2000 Volker Erdwien certificate and Saar Mi. no. 16 ** signed Burger, all very fine 150 

761 German Empire about 30 covers mainly with Breast shield frankings including Wertbrief with a.o. Mi. no. 
21 (2x) 6 100 

German Post China 
762 German Post China Forerunners. Mi. nos. V37 (2x), V47, V49 and V50 on piece and V48 in block of 12 on 

piece, both signed Bothe BPP 150 

Bizone 
763 Bizone collection ** with a.o. Bauten in small souvenir stockbook 75 

German Federal Republic 
764 German Federal Republic Posthorn set Mi. nos. 123-138 */** including regummed and signed Schlegel 100 

Great Britain 
765 Great Britain 2d. blue SG 19 (cat.v. £ 100) plate reconstruction 110 ex. in small Alcock booklet   200 
766 Great Britain SG 197-214 incl. 212 */(*) in mixed quality (gum toned etc.), cat.v. (£ 4150)  200 
767 Great Britain phosphor varieties including omitted, broad bands etc.  75 

British Commonwealth 
768 British Commonwealth better stamps and sets on stock cards. High catalogue value! 500 
769 British Commonwealth covers, postal stationery with better items (New Zealand Smiling Boys on 2 covers 

to Australia, North Borneo SG 320-332 on 3 philatelic covers with cancel Victoria Labuan 17-12-1945 (1st 
day of issue), Sarawak SG 126-140 on philatelic cover with same postmark etc.) censor, registered, earlier 
1st flights etc., approx. 60 items  6 200 

Australia 
770 Australia Specimen overprints a.o. SG. 136s-138s Kangaroos (*),  224bs-224ds (*) etc. on stockcards 100 

Hungary 
771 Hungary about 60 covers/postal stationery ca. 1872-1918 including used in Bosnia and Herzegowina and 

Croatia 6 100 
772 Hungary Issue 1871, 10 and 25 kreuzer lithographic printing, both signed Ferchenbauer and 5 kreuzer 

typographic printing with perforation variety -- 

Israel 
773 Israel Environment £ 1,70 perforated 13x13 Mi. no. 658C (Bale no. 632a) 17x ** with full tab, cat.v. 1020 100 

Palestine 
774 Palestine about 55 philatelic covers ca. 1950-1954 with Jordanian or Palestinian frankings and mainly with 

clear cancels of different cities in the Holy Land 6 100 

Italian States 
775 Italian States and Italy, 9 better franked covers including Sass. nos. 629-631 on fdc 6 100 

Vatican City 
776 Vatican City Provisorio Mi. nos. 39-44 regummed with 2019 Helmuth Avi certificate and Lawyers Congress 

Mi. nos. 45-50 ** 150 

German Empire 
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777 Liechtenstein used and */** mainly better material including Mi. nrs. 72-74, 114-115 (Zeppelin), 108-113, 
141 etc. in 3 approval booklets 200 

Portugal 
778 Portugal ** on stockcards 75 

Russia 
779 Russia 11 classic stamps on stock card 200 
780 Russia including better material (a.o. Batumsk Mi. no. 41 with Mikulski certificate, Friends of the Air Fleet 

vignette 5 roubles for the airline Kiev-Crimea with Mikulski certificate) and some varieties on stockcards 150 

Scandinavia 
781 Scandinavia classics including Denmark, Norway No. 1 etc. in small stockbook 100 

Norway 
782 Norway better sets ** on stockcards 240 

Spain 
783 Spain and Colonies, Red Cross 1926-1927 used and */** on 4 stock cards 150 

Switzerland 
784 Switzerland Rayon I (4x), II (7x) and III (4x), including different plates and types, all used, fine/very fine 200 
785 Switzerland Mi. nos. 8 and 9 (both 2x), no. 106 in used block of 4, no. 322 ** with plate error "broken 

pillar" and nos. 555-560 on fdc with cancel in German 100 
786 Switzerland Bundes Oath 3 francs dark violet on yellowish granite paper (Mi. 328w; Zst. no. 216w) in part 

sheet of 25 ex. with corner margins, very fine unmounted mint, cat.v. 1875+ 100 
787 Switzerland Zst. nr. 17 II, very fine used with 2013 Jean-Claude Marchand certificate 40 

Turkey 
788 Turkey Sivas 10 para - 250 kurus ** (Mi. 913-934), some values offset on reverse, cat.v. 1250 50 

United States 
789 United States approx. 70 covers/postal stationery including Airmail, fdc's and some British Commonwealth 6 -- 

Yugoslavia 
790 Yugoslavia around 1918, about 75 postal stationery/covers just after World War I including better items 6 100 

Serbia 
791 Serbia cholera-cover from the Austrian Embassy in Belgrade 27-5-1853 to Carlovitz, desinfected at Semlin, 

very fine with 1988 Branislav Novakovic certificate 6 40 

Western Europe 
792 Western Europe about 75 covers/postal stationery Italy, Portugal and Spain, mainly older material 6 100 
793 Western Europe 11 classic covers including Belgium, France and Italian States 6 100 

Asian countries 
794 Asian countries including Israel, Japan, Hong Kong used and */** including better material in 6 approval 

booklets and on stockcards  150 

Peru 
795 Peru 20 classic stamps, all with nice cancellations 100 

Liechtenstein 
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796 Various Countries including Suriname airmail set Do.X used (2x), First issues Netherlands, Alsace 
Lorraine, Spanish Marocco (Mi. 207-223) etc.  200 

797 Various Countries 19 covers and picture postcards with better ex. including Germany and German post in 
China, France etc.        6 150 

798 Various Countries 14 better Airmail covers including Islandfahrt, British Commonwealth, Japan etc. 6M 150 
799 Various Countries mostly used classics with Greece (large and small Hermes heads), Luxembourg, Iceland 

and France, in small stockbook 100 
800 Various Countries 6 prephilatelic letters 1825-1843 including Calcutta-Neuchatel 1843 with red boxed 

INDIA and USA-England with ship letter cancellations 6 100 
801 Various Countries covers, postal stationery (totally 36 ex.) including Germany, Asia, Eastern Europe with 

better ex.   6 100 
802 Various Countries about 70 covers/postal stationery with a.o. British Commonwealth (including Boer War) 

and Netherlands 6 75 

ALBUMS AND STOCKBOOKS

Albania 
803 Albania stock 1957-1978 mainly ** in small stockbook 150 

Austria 
804 Austrian Territories military mail 1914-1918 (picture) postcards and covers (over 1500 ex.) including 

numerous administrative markings (Etappenpost, Postamten, Navy (maritime marks), field hospitals, POW 
mail etc.) mainly focused on Bosnia, Serbia, Hungary and Albania in box          6 1500 

805 Austria Fieldpost. Specialised collection used and unused with many better sets and stamps, proofs, 
imperforated, varieties, covers and postal stationery, nicely arranged in 2 albums 800 

806 Austria 1850-1915 used specialized with types, perforations and cancellations in 2 stockbooks 400 
807 Austria about 300 covers/cards/postal stationery 1850-1918 including better items, censored, registered, 

better frankings, many military markings, destinations (many to Bosnia and Herzegowina) etc. in shoebox 6 400 
808 Austrian Territories military mail 1914-1918 approx. 250 ex. military used postcards/covers/postal 

stationery with WWI K.u.K. field post office (Postamt) postmarks, administrative marks etc. mainly used in 
Bosnia, Albania, Serbia in small box  6 400 

809 Austria collection 1850-2011 used, from 1926 mainly */** including better ex. and sets and face value in 3 
Davo albums  400 

810 Austria stock 1915-1989 ** including miniature sheets on stockpages and sorted in glassines in box. Large 
number of stamps! 300 

811 Austria collection 1945-2017 */** including better sets and face value in 3 binders and booklet 300 
812 Austria collection 1890-1997 */** with better ex. and sets (Rotary *) in 2 Davo albums  240 
813 Austria collection 1850-1984 used and */** including territories on Lindner album pages and used stock in 

stockbook  240 
814 Austrian Territories collection mainly */** including Bosnia-Herzegovina, Levant and Fieldpost in 

Leuchtturm binder 200 

Various Countries 

MORE THAN 12,000 COLLECTION PAGES
IN HIGH QUALITY IMAGE ON WWW.CORINPHILA.NL
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815 Austria specialized collection 1913-1938 used including some covers/postal stationery in album 200 
816 Austria collection 1945-2001 ** almost complete including Birds in 2 Leuchtturm albums 150 
817 Austria and Bosnia collection/stock used and */** including better ex. in 3 stockbooks 150 
818 Austria used stock including back of the book, Bosnia, territories etc. in 3 stockbooks  100 
819 Austria collection 1858-1935 used in binder 100 
820 Austria Fieldpost World War I, about 230 cards and covers mainly stampless in 3 small albums 6 100 
821 Austria collection 1945-2001 used including covers with better fdc's in 4 albums 100 
822 Austria collection 1850-1937 mainly used in KaBe album 100 
823 Austria mainly used in stockbook 100 
824 Austria stock/collection 1867- 2008 used and later */** including face value in 2 stockbooks and album  100 

Bosnia and Herzegovina 

825 Bosnia and Herzegowina highly specialised collection 1879-1918 with many better stamps and sets 
including perforations (a.o. good section Coleman), imperforated, proofs, varieties, cancellations, covers, 
forgeries etc. nicely arranged in 5 albums 2400 

826 Bosnia and Herzegowina about 1500 used postal stationery including better items, cancellations, with 
additional franking, registered, censored, foreign destinations etc. in box 6 2000 

827 Bosnia and Herzegowina Coat of Arms issue 1879-1895 lithographic and typographic printings, extensive 
specialized stock used and */** with perforations, varieties, constant varieties etc. in 4 stockbooks 1000 

828 Bosnia and Herzegowina parcel cards, about 120 ex. including many better frankings, mixed frankings, 
with (Austrian) postage due on reverse etc. in small box 6 1000 

829 Bosnia and Herzegowina Coat of Arms Issue 1879-1895. Collection of over 80 covers/postal stationery 
with many better items including single franking 3 kreuzer on local cover, triple franking 5 kreuzer on 
registered cover to Prague, 2 telegraphic money orders (one with 2x the 10 kreuzer). single franking 15 
kreuzer (3x). combined franking 5 and 15 kreuzer, 1 kreuzer on newspaper wrapper (2x), ½ and 2 kreuzer 
late used as 5 heller stamp, printed matter with franco straight line cancellation and written 3h bar etc. in 
partly mixed quality in ring binder 6 1000 

825
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830 Bosnia and Herzegowina specialized stock 1879-1918 used and */** with printings, proofs, perforations, 
some varieties etc. in stockbook 1000 

831 Bosnia and Herzegowina perfins, extensive specialized collection on different values issues 1879-1917, in 
total about 1050 stamps and 37 covers in 2 albums and folder 1000 

832 Bosnia and Herzegowina Coat of Arms issue 1879, specialized collection used and */** with lithographic 
and typographic printings, perforations, constant varieties, larger units, some proofs, 2 newspaper wrappers 
etc. in stockbook 750 

833 Bosnia and Herzegowina specialized collection 1879-1918 used and */** with a.o. perforations, better 
items, varieties, proofs, imperforated etc. in ring binder 750 

834 Bosnia and Herzegowina about 290 covers/cards including many better items, registered, mixed frankings, 
censored, foreign destinations etc. in small box 6 750 

835 Bosnia and Herzegowina Landscapes 1906 issue, specialized collection used and */** with duplicates and 
large number Coleman perforations (including many large units and the 1 krone and 2 kronen with the rare 
6¼ perforation all around) in stockbook 750 

836 Bosnia and Herzegowina specialised collection 1879-1918 used and */** with a.o. cancellations, types and 
varieties. Coat of Arms 1879-1905 specialised on perforations, sheet parts and different types of trial and 
double perforations including horizontal pairs-blocks in between imperforated etc. in album 750 

837 Bosnia and Herzegowina covers/postal stationery including many better items, stampless mail, newspaper 
wrappers, military etc., large number in 4 ringbinders 6 750 

838 Bosnia and Herzegowina Coat of Arms issue 1901-1905, used and */** with perforations, varieties, larger 
units, cancellations etc. in stockbook 500 

839 Bosnia and Herzegowina specialized collection 1879-1918 used and */** with paper and overprint 
varieties, perforations, imperforated, cancellations etc. in ring binder 500 

840 Bosnia and Herzegowina used and */** with better material in 10 stockbooks 500 
841 Bosnia and Herzegowina Coat of Arms issues 1879-1901, about 120 covers/cards including mixed frankings, 

additional frankings on postal stationery, foreign destinations (a.o. Calcutta, India) etc. in ring binder 6 500 
842 Bosnia and Herzegowina proofs and imperforated (including some forgeries) with many better sets and 

items in stockbook 500 
843 Bosnia and Herzegowina collection registered covers 1887-1918 (43 ex.) from various towns with many 

better items including mixed frankings, postal stationery, express delivery etc. neatly sorted in binder   6 500 
844 Bosnia and Herzegowina used and unused with many better items including proofs, imperforated, varieties 

etc. in small stockbook 400 
845 Bosnia and Herzegowina used and */** with better material in small stockbook and folder 400 
846 Bosnia and Herzegowina specialized collection 1879-1918 used and * with printings, perforations, 

cancellations, better stamps and sets etc., nicely arranged in binder 400 
847 Bosnia and Herzegowina collection 1879-1918 */** with better stamps, sets (a.o. issue 1916 in changed 

colours), perforations (a.o. Fe. no. 124C in block of 4) etc. in Lindner ringbinder 400 
848 Bosnia and Herzegowina postal stationery 1879-1918 collection mainly unused approx. 130 ex. including 

types, varieties and better ex. (1917/1918 reply cards including 10h red miscut, 5 ultramar overprints, 
private overprints, K.u.K. overprints etc.) in ring binder 6 400 

849 Bosnia and Herzegowina overprint issues 1914-1918, specialized collection used and */** with types, 
perforations, many varieties, some covers etc., well documented in ring binder 300 

850 Bosnia and Herzegowina postal stationery, collection unused and used  with better items in album 6 300 
851 Bosnia and Herzegowina and Austria Fieldpost, about 175 postal stationery unused and used including 

censored, with additional frankings, Buchwald issues (including varieties etc.) in small box. 6 300 
852 Bosnia and Herzegowina Parcel Cards, specialized collection used and unused with better items in ring binder 6 300 
852A Bosnia and Herzegowina specialized collection 1906-1918 used and */** with a.o. imperforated, large 

section Coleman perforations, overprint varieties, some covers and postal stationery etc. in binder 300 
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853 Bosnia and Herzegowina Coat of Arms issue 1879 lithographic printing, specialized used stock with a.o. ½ 
kreuzer black (48x) in stockbook 240 

854 Bosnia and Herzegowina Landscapes 1906, collection "Coleman" perforations used and */** in 2 albums 200 
855 Bosnia and Herzegowina used and */** with a.o. overprint issues specialized, some proofs and covers, 

forgeries and reprints, stamps invalidated with punched holes etc. in stockbook 200 
856 Bosnia and Herzegowina postal stationery, over 200 ex. unused including better items and some varieties in 

shoebox 6 200 
857 Bosnia and Herzegowina Coat of Arms Issue 1900-1905. Collection of about 40 covers/postal stationery 

including better single frankings, combined frankings (a.o. Fe. no. 13 with Fe. no. 24), additionaly franked 
postcards etc. in ring binder 6 200 

858 Bosnia and Herzegowina postal stationery, collection used and unused with better items and cancellations 
in 2 albums 6 200 

859 Bosnia and Herzegowina Landscapes 1906, stock used and */** including imperforated and "Coleman" 
perforations in stockbook 150 

860 Bosnia and Herzegowina Coat of Arms issue 1879 constant varieties used in ring binder 150 
861 Bosnia and Herzegowina used and */** in stockbook 150 
862 Bosnia and Herzegowina stock used and unused in stockbook 100 
863 Bosnia and Herzegowina reference collection with many forgeries in ring binder 100 
864 Bosnia and Herzegowina Coat of Arms issue 1900, specialized collection used and * in binder 100 
865 Bosnia and Herzegowina collection cancellations on several issues starting 1879 arranged in alphabetical 

order in album 75 
866 Bosnia and Herzegowina and Austrian offices Crete and Levant 1879-1918 used and some *, partly 

specialized in stockbook 50 

Baltic States 
867 Baltic States collection with duplicates in 3 albums and 5 stockbooks  240 
868 Baltic States mainly used including bundles in stockbook and small box 100 

Estonia 
869 Estonia collection 1918-1940 with better stamps, sets and miniature sheets in binder 300 

Latvia 
870 Latvia collection 1918-1940 with better stamps and sets, imperforated, cancellations, parcel cards, Mi. nos. 

138B-143B on cover 17-11-1928 to the Netherlands etc. in binder 400 

Lithuania 
871 Lithuania specialized collection 1918-1940 with watermarks, perforations, larger units, better stamps and 

sets (a.o. Mi. nos. 151-153 on granite paper), Central Lithuania etc. in binder 600 

België 
872 België collectie 1849-1994 voornamelijk */** verzameld met veel beter materiaal w.b. klassiek, Albert met 

Helm, Kardinaal Mercier, Grote Orval, ridder, UPU 1952, alle goede blokken, Back of the Book inclusief 
alle bezettingszegels, krantenzegels, port etc. in 6 Davo albums  2000 

873 België collectie 1849-2001 gestempeld met betere ex. en series w.b. blokken, Albert met Helm, Back of the 
Book etc. in 3 Davo albums  600 

874 België spoorwegzegels uitgebreide collectie w.b. vierkant-, rond- en zeshoekstempels, totaal ca. 3000 ex. 
met veel mooie afdrukken in 2 Lindner ringbanden  500 

875 België collectie 1849-1997 gestempeld later */** met betere ex., series en blokken in 4 Davo albums  400 
876 België voorraad 1941-1989 ** w.b. blokken, voorafstempelingen, port, dienst etc. in groot aantal zakjes in 

doos 400 
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877 België collectie 1849-2010 gestempeld met betere ex. en series en Back of the Book in 4 Davo albums 400 
878 België voorraad gestempeld en */** met beter materiaal w.b. Grote Orval etc. in 6 insteekboeken 300 
879 België collectie 1849-1999 gestempeld later */** inclusief doubletten w.b. betere series en blokken 

(Antwerpen 1930), veel aangetekende brieven met complete series op 1e-dag verzonden etc. in 5 Davo 
albums, insteekboek en map 300 

880 België spoorwegen, collectie zowel gestempeld als */** verzameld met beter materiaal in ringband 300 
881 België stempels meest rondstempels uitgebreide collectie in 2 dikke insteekboeken  200 
882 België nummerstempels collectie op emissies 1849 t/m 1863, ruim 210 ex. w.b. mooie afdrukken in 

insteekboek  200 
883 België collectie 1852-2007 gestempeld en */** w.b. nominaal ca. €400 in 5 Davo albums  200 
884 België en Luxemburg collectie 1945-1969 gestempeld inclusief blokken in Schaubek album  200 
885 België collectie vanaf 1852 gestempeld en */** w.b. beter Albert met Helm (*), luchtpost, spoorwegen etc. 

in insteekboek  200 
886 België collectie voornamelijk Back of the Book w.b. betere blokken meest */** in 3 albums 150 
887 België nominaal bfrs 3300, € 390 en prior 40x in doosje  150 
888 België inclusief gebieden met betere ex. en iets Luxemburg, Monaco, Duitsland en Spanje in 4 insteekboekjes  150 
889 België puntstempels collectie met mooie afdrukken in insteekboek  150 
890 België 47 luchtpoststukken verdragstaten via Sabena naar Belgisch Congo 1935-1938 uit o.a. Engeland, 

Liechtenstein, Nederland, Oostenrijk, Polen en Tsjechoslowakije in ringband 6M 150 
891 België voorafstempelingen en literatuur in 2 insteekboeken 120 
892 België op album- en insteekbladen in cassette 100 
893 België lokaalpost, Erinnophilie, iets reclamezegels of pubs in veldelen en tevens collectie Katanga en 

Burundi in ringband 100 
894 België met o.a poststukken waarbij oudere enveloppen, briefkaarten, luxe velletjes,  etc. in 3 albums/mappen 100 
895 België w.b. betere blokken en Erinnofilie in insteekboek en ringband 100 
896 België collectie 1919-1989 meest  */** tevens iets oudere poststukken in Yvert album 100 
897 België blokken en velletjes **, tevens Duitse Rijk, Nederland OR en Luxemburg, in doosje 100 
898 België spoorwegzegels, voorraad gestempeld in 2 insteekboeken 100 
899 België collectie w.b. iets nominaal in 5 Davo albums 100 
900 België vanaf klassiek tot eind jaren '60 zowel gestempeld als */** verzameld in dik insteekboek 75 
901 No lot  

Belgisch Congo 
902 Belgisch Congo en Ruanda Urundi collectie vaak dubbel verzameld gestempeld en */** met veel beter 

materiaal o.a  nr. 5, 5 frank lila*, CP1 Leopold II 3,50 op 5 frank lila, vrijwel pracht ex (dun plekje), nr. 11-
13 Leopold II, CP2 en 5, 1909 opdrukken, Rode Kruis opdrukken etc. in Davo album 750 

903 Belgisch Congo stempelcollectie (ca. 1070 stuks) w.b. enkele betere ex. in insteekboek 200 
904 Belgisch Congo stempelcollectie vanaf klassiek met mooie afdrukken in insteekboek  100 

Bhutan 
905 Bhutan collection from 1962 onwards mainly ** including minisheets in 2 stockbooks 150 

Bulgaria 
906 Bulgaria about 170 postal stationery mainly used and sent to foreign destinations in small box 6 100 

China 
907 China collection 1932-2018 (*)/*/** including provinces and duplicates in 4 stockbooks 750 
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908 China collection 1885-1956 mainly used including Small Dragons, Dowager, Peoples Republic, Provinces 
etc. nicely arranged in album 750 

909 China Peoples Republic, modern ** including miniature sheets and souvenir books, fdc's etc. 
in 10 stockbooks/ring binders 500 

910 China collection starting 1885 including some Small Dragons, Dowager (including Mi. no. 21 III *, faults), 
Peoples Republic, duplicates etc. in stockbook 400 

911 China stock starting 1878 with a.o. Large Dragon 3 candarins (small faults), Dowager, Peoples Republic, 
Provinces etc. in stockbook 400 

912 China mainly Peoples Republic used with a.o. Goldfish, Chrysantemums, Huangshan National Park, 
some fdc's etc. in 2 stockbooks 300 

913 China stock including Peoples Republic with better miniature sheets (a.o. Baoyu and Daiyu Reading, 
The Western Chamber and The Terracotta Army) in 2 stockbooks 240 

914 China used stock Junk/Hall of Classics issues various printings up to $5 in stockbook 200 
915 China including Peoples Republic with some better stamps in stockbook 200 
916 China used and */** including Peoples Republic and some other counties a.o. Commonwealth 

in 2 stockbooks 150 
917 China collection starting 1897 including Red Revenue 2 cents type II (Mi. no. 31, faults) and Peoples 

Republic in stockbook 150 
918 China Japanese Occupation and Peoples Republic (including commemorative cancellations on postcards) 

in 3 stockbooks 100 
919 China mainly used including Peoples Republic in 2 stockbooks 50 

Taiwan 
920 Taiwan used collection starting in 1947 in stockbook 150 
921 Taiwan collection 1945-1976 in stockbook 100 

Czechoslovakia 
922 Czechoslovakia collection 1918-1997 used and */** including Czech Republic and Slovakia with better 

stamps and sets, miniature sheets, sheetlets of 4, booklets etc. in 6 binders 300 
923 Czechoslovakia collection mainly used with duplicates in 5 stockbooks 100 
924 Czechoslovakia collection 1918-1938 used and * in Schaubek album  100 
925 Czechoslovakia postmarks with good strikes in stockbook  50 

Egypt 
926 Egypt collection 1886-1993 used and */** nicely arranged including better material in binder  300 

Ethiopia 
927 Ethiopia and Somalia used and */** in stockbook and folder  100 

France 
928 France stock 1900-1989 ** including booklets (mainly Red Cross), minisheets, Unesco etc. sorted on 

stockcards and in glassines in box. Enormous number of stamps! 1500 
929 France collection 1849-1997 used from 1906 onwards mainly * with many better sets and ex. including Yv. 

nos. 33, 182, 257A, 321, Airmail Yv. nos. 14-15, miniature sheet no. 3 (Pexip) **, some Back of the Book 
(postage dues) etc. in 4 Davo albums  1000 

930 France 78 covers from German States 1819-1846 to France, alle with transit and/or rayon cancellations as 
C.B.R.1, C.B.R.4, red BADE.R.1 and BADE.R.2, red CPR5 (small 5), R.S.T.B., T.B., T.T.R.1 (and 2, 3 and 
4), all well described with explanation of rates, in ring binder 6 800 

931 France collection 1849-2004 used with many better sets and ex. including Yv. 1-6, 9-33, 35, Bordeaux 
issue, Airmail Yv. no. 15, postage dues etc. in 2 Davo albums  750 
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932 France used and */** including classics, gutter pairs, coins datés, Yv. no. 841 in complete sheetlet of 10, 
Airmail Yv. no. 20 in complete sheetlet of 10, épreuves, some Monaco etc. in stockbook 300 

933 France used and */** with a.o. classics, blocks of 4, back of the book and many fiscals in stockbook 300 
934 France collection of over 60 19th century franked covers including foreign destinations (a.o. Mexico), 

frankings, cancellations (a.o. Bureau de Passe), posted in Algeria, postage due, Bordeaux 10 centimes 
(Yv. 43) with enormous margins etc. in small ring binder 6 300 

935 France collection */** 1918-1992 in 2 Davo albums 300 
936 France collection 1849-1999 used and */** including better ex. in 2 Victoria albums  300 
937 France stock used and */** from classics onwards in 4 safe albums and 4 stockbooks in large box  300 
938 France ** face value FF 2000 and € 560 including Red Robin (rouge-gorge) miniature sheet in small box   240 
939 France 20 letters from Italian States 1818-1845 with transit and rayon cancellations as TS, T.S.1, T.S.2, 

T.S.3, CS.2R and CS.3R, all well described with explanation of rates in ring binder 6 200 
940 France 16 prephilatelic covers with department cancellations Italy including (red) P.109. P IVRÉE, (red) 

114 SIENNE, (red) 105 CONI and (black) 115 TERNI, in small album 6 150 
941 France covers including prephilatelic, récouvrement etc. and some stamps, ex. van der Vlist, in small box 6 150 
942 France 15 covers from Belgium 1819-1845 with Rayon and transit cancellations with B1R 

(Mons-Meursault 1843), B3R (Brussel-Paris 1838), B4R etc. well described and all with explanation of 
rates in ring binder 6 150 

943 France collection 1945-1991 mostly */** in 2 Schaubek albums 150 
944 France 1853-1874 Napoleon III and Ceres, specialised collection with different colours, types, pairs, strips, 

covers etc. in ring binder 150 
945 France collection 1900-1975 including better ex. sheet parts etc. in 4 albums/stockbooks  150 
946 France 60 old covers with prephilately, foreign destinations and postage due, in small box 6 100 
947 France 27 covers from abroad 1820-1846, including German States and Sardinia with transit markings, 

all well described with explanation of rates in ring binder 6 100 
948 France Precancels (Préoblitérés), stock 1953-1988 ** including gutter pairs in 2 small stockbooks 100 
949 France collection mainly */** including some Monaco and Colonies in 2 stockbooks 100 
950 France collection from 1862 onwards used and */**  with better material including Samothrace, Philatec 

sheet 1964 etc. in 2 stockbooks  100 
951 France stock mostly used including older material in stockbook 75 
952 France collection 1859-1984 mainly used in stockbook 75 
953 France including classics in mixed quality in 2 stockbooks 75 
954 France collection 1920-1975 with some better ex. in 2 Borek binders   75 
955 France used and */** including booklets in 2 stockbooks 50 

France and Colonies 
956 France and Colonies including better ex., back of the book, miniature sheets 1937, varieties etc. 

in 5 stockbooks 300 
957 France and Colonies collection including better ex., early issues, proofs, revenues, millesimes, railway 

stamps etc. in stockbook 300 
958 France and Colonies classic material with a.o. cancellations and Colonies General Issues 10 centimes 

in strip of 3 with one stamp sideways, in small stockbook 240 
959 France and Colonies between 1920 and 1946 sheets/part sheets ** inluding some better ex. in small box  150 
960 France and Colonies stamps including Tchad and Central African Republic, and letters, with better older 

items, in stockbook and box 150 
961 France and Colonies stock mainly used in 8 stockbooks and albums in small box  100 
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962 Andorra French Post collection 1931-1963 */** with better ex. including Yv. 40a, 56, 83, postage dues 
1-41, covers etc. in ring binder 300 

963 Andorra French Post stock 1961-1988 ** sorted in glassines in small box 200 
964 Andorra French Post collection 1931-1991 *, later ** including better ex. and sets in Schaubek album  200 
965 Andorra French Post and Spanish Post, stock mainly ** with some Monaco in 2 stockbooks 50 

Monaco 
966 Monaco stock 1944-1988 ** including better sets, miniature sheets, préoblitérés etc. sorted in glassines 

in small box. Extremely high catalogue value! 750 
967 Monaco and French Colonies mainly */** including better sets and stamps and France miniature sheet 

Yv. no. 1 (Exposition Paris 1925, toned) in stockbook 500 
968 Monaco stock */** including better ex. miniature sheets, airmail etc. in 3 stockbooks  300 

French Colonies 
969 French Colonies collection A-Y up to approx. 1950 mosty * with many better ex. including Chine, Congo, 

Côte des Somalis, Diego Suarez, Guadeloupe, Indo-Chine, Madagascar, Martinique, Nouvelle-Calédonie, 
Obock, Réunion, Saint-Pierre & Miquelon etc. neatly collected in 4 binders 3000 

970 French Colonies in Asia used and*/** mainly older material, including better ex. booklet panes Indochine 
etc. on album leaves in ring binder 300 

971 French Colonies St. Pierre, Guadeloupe, Martinique and France Guyana mainly older material with better 
ex. in stockbook 240 

972 French Colonies in North Africa (Algeria, Morocco and Tunesia) collection * up to 1957 with better ex. in binder 200 
973 French Colonies and some various countries with better ex. and sets used and */** in stockbook  200 
974 French Colonies Obock, Cote des Somalis and Fezzan including better material in stockbook 200 
975 French Colonies épreuves de luxe, collection of about 50 different ex. omnibus sets in stockbook 200 
976 French Colonies including better ex. (Mauritanie nr. 35b *), U.I.T. incl. TAAF, epreuves/proofs TAAF, 

some postmarks etc. in stockbook  150 
977 French Colonies in Asia with India, Indochina, North Vietnam, used and */** including better material 

in stockbook 150 
978 French Colonies with some better material in stockbook 100 

Algeria 
979 Algeria and Sudan (English) used and */** in stockbook  150 

Cambodia 
980 Cambodia and Laos collection 1951-1975 mainly ** with better ex. and sets in stockbook   150 

Central African Republic 
981 Central African Republic, Chad and Ubangi collection 1922- 1996 used and */** including better material 

in 2 stockbooks 150 

Dahomey 
982 Dahomey and Benin collection including better ex. Bastille, miniature sheets, overprints etc. in 2 

stockbooks 200 
983 Dahomey collection 1906-1974 mostly */** in 2 stockbooks 100 

French Equatorial Africa 
984 French Equatorial Africa and Gabon collection 1936- 1996  including better ex. airmail, Bastille, miniature 

sheets etc. in stockbook 200 

Andorra French Post 
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985 French Antarctic Territories collection 1955-2018 ** virtually complete including all better ex. and sets 
(Albatros, Airmail etc.) in 2 Davo albums and 2 envelopes 1000 

986 French Antarctic Territories collection 1955-1994 mainly ** with better stamps and sets in Davo album 340 
987 French Antarctic Territories stock 1956-1988 ** in stockbook 150 
988 French Antarctic Territories collection 1956-1988 mainly */** including Albatros (*) in Davo album  100 

French Oceania 
989 French Oceania collection including Tahiti, Oceania and Polonesia, used and */** including  better ex. in 

stockbook 200 

Togo 
990 Togo collection 1916-2004 used and */** including Anglo-French occupation, Bastille, miniature sheets 

etc. in 2 stockbooks 100 

French Guinea 
991 French Guinea collection 1959-1999 used and */** in stockbook 75 

Ivory Coast 
992 Ivory Coast and French Guinea, collection 1892-2005 used and */** including better material, parcel post 

etc. in stockbook   200 

Cameroon 
993 Cameroon collection 1897- 2011 including German and English occupation, imperf, proofs, better sets (Mi. 

802-803 **) etc. in 2 stockbooks 400 

French Congo 
994 French Congo collection 1891-1996  used and */** including better sets, birds, mushrooms etc. 

in stockbook 200 

Madagascar 
995 Madagascar collection 1891-2009 used and */** including better material Yv. 7, 77, 243 etc. in stockbook  180 
996 Madagascar collection starting around 1896 used and */** in stockbook 75 

Morocco 
997 Morocco collection 1891-2011 used and */** including better material, miniature sheets etc. in stockbook 200 
998 Morocco collection and stock used and */** including Tunisia in 2 stockbooks and folder 150 

Mauritania 
999 Mauritania and Niger collection 1906-1963 used and */** including better sets,  Mauritania  Yv. 1-16 (*), 

Bastille etc. in 2 stockbooks 240 

Niger 
1000 Niger starting around 1937 including many topical sets and minisheets in 2 stockbooks 100 

Upper Volta 
1001 Upper Volta and Burkina Faso collection 1920-2009 used and */** in stockbook  150 

Reunion 
1002 Reunion, Mayotte and Comores collection starting around 1892  including better ex, Bastille, miniature 

sheets etc.  in stockbook 300 

Senegal 
1003 Senegal collection 1887- 2001 used and */** including some better ex. in stockbook 120 

French Antarctic Territories 
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1004 French Sudan and Mali collection 1894-2002 including Senegambie et Niger Yv. 1-13 (*), Bastille (**), 
Mali birds etc. in stockbook 200 

Syria 
1005 Syria and Libanon collection 1923-1940 * including Grand Liban, Alexandrette, Lattaquie, Alaouites with 

better ex. and sets in binder   150 
1006 Syria and Lebanon collections used and */** including better material in 2 stockbooks  150 

Tunisia 
1007 Tunisia collection 1888-2010 used and */** in stockbook 200 

Wallis and Futuna 
1008 Wallis and Futuna, New Hebrides and New Caledonia collection used and */** including better material in 

2 stockbooks  240 

German States 
1009 German States extensive collection used and */** with many better stamps including with expertizing 

marks in partly mixed quality in KaBe binder 3000 
1010 German States and territories stock used and */** including better ex.  in mixed quality in 3 stockbooks 500 
1011 German States collection used and * with postal history and postal stationery, some better items in mixed 

quality and some prephilately, well described and arranged in 8 albums in box 400 
1012 German States postmarks collection several types including nice strikes in album   200 
1013 German States and Reich collection on album leaves in stockbook  100 

Alsace-Lorraine 
1014 Alsace-Lorraine collection 1871-1945 of about 115 covers/postcards/bulletins d'expédition (parcel cards) 

with better material, catalogue etc. in 3 albums 6 200 

German Empire 
1015 German Empire almost complete collection mainly */** with a.o. all Zeppelin sets, miniature sheets 

including Iposta and Ostropa etc. in KaBe binder 2000 
1016 German Empire collection 1872-1945 with colonies, occupated areas WWI and WWII, Danzig, Saar, Bohemia 

and Moravia etc. used and * (some both and some reprints), with cancellations and many covers and postal history 
including censored mail and postal stationery, well described and arranged in 22 albums in 2 boxes 1500 

1017 German Empire collection used and * with better material including Zeppelins, Wagner etc. in Schaubek 
binder 400 

1018 German Empire with a.o. cancellations on the Breast shield issue with many good strikes, Old States with 
some better stamps etc. in small stockbook 300 

1019 German Empire collection 1872-1945 used, from 1919 partly */**  with better ex. and sets in Lindner 
album 300 

1020 German Empire gutter pairs, se-tenants and combinations collected both used and */** in 2 stockbooks 300 
1021 German Empire collection mainly used including Allied Zones in Davo album 300 
1022 German Empire covers and postal stationery, collection with better items in 3 albums 6 200 
1023 German Empire collection used and * with some better sets and blocks in album  200 
1024 German Empire postmarks collection approx. 2250 ex. in Lindner album  200 
1025 German Empire se-tenants, collection used and */** in stockbook 150 
1026 German Empire collection mainly used with also Old States, Territories, Colonies and small collection 

Austria in Schaubek album 150 
1027 German Empire collection 1872-1940 used, from 1919 onwards mainly * in Davo album  150 

French Sudan 



118� Friday 25 September 2020 Foreign countries collections

Lot Start Price

1027A German Empire with a.o. se-tenants used and */**, some covers and small collection Austria in 2 
stockbooks and folder 100

1028 German Empire large number used and */** ex. and sets including some other German areas on stockcards 
in box 100 

1029 German Empire and Austria-Hungary fieldpost covers and postcards WWI and WWII (approx. 160 ex.) 
including with contents in 2 albums   6 75 

1030 German Empire approx. 120 covers, postcards etc. in small box 6 75 
1031 German Empire collection 1933-1945 used including miniature sheets in Leuchtturm binder 75 
1032 German Empire collection 1872-1944 used in KaBe album  75 
1033 German Empire approx. 200 mainly philatelic used covers/postcards including propaganda in small box   6 50 

German Colonies 
1034 German Colonies and Territories postmarks including good strikes in 2 stockbooks  150 

Memel 
1035 Memel collection collected */** aswell as used with better ex. including some forgeries in Lindner album  200 

Saar 
1036 Saar collection 1920-1959 mainly */** with many better stamps and sets including no. 30 signed Burger 

BPP, Flood Relief minisheets etc. in KaBe binder 750 

German Occupation WW II 
1037 Germany Occupation WW II collection */** with many better stamps, sets and minisheets of a.o. Belgium, 

Laibach, Montenegro and Serbia in in general good quality in 2 ring binders 1000 

Germany before and after 1945 
1038 Germany before and after 1945 collection used and */** with better stamps and sets (a.o. high values 

Posthorn set *) in album 300 
1039 Germany before and after 1945 including Old States, Allied Zones, Colonies etc. in 12 stockbooks  200 
1040 Germany before and after 1945 including States, Empire and some FRG in binder 200 
1041 Germany before and after 1945 in album and 2 small stockbooks 150 
1042 Germany before and after 1945 collection used and */** in 2 Schaubek albums 150 
1043 Germany before and after 1945 including states; Braunschweig, Bremen, Württemberg etc. in mixed quality 

and some other German areas a.o Brustschilde etc. in binder 150 
1044 Germany before and after 1945 with a.o. German Empire, Danzig, Saar, Memel and Soviet Zone in 3 

stockbooks 100 
1045 Germany before and after 1945 with a.o. Old States, varieties Bizone and collection FRG in 2 stockbooks, 

album and folder 100 

Germany after 1945 
1046 Germany after 1945 collections Berlin, GDR and FRG */**  with better material including 

Währungsgeschädigte miniature sheet, Posthorn set, face value etc. in 6 Schaubek albums and stockbook 300 
1047 Germany after 1945 collection until 1999 almost complete (a few items Berlin missing) used in 5 Davo 

albums 300 
1048 Germany after 1945 postal history 1948-1985, approx. 80 covers including postal war (Postkrieg), Sovjet 

occupation of Berlin, Berlin Airlift, 2011 Postkrieg Catalogue etc. in small box  6M 150 

German Local Issues 1945 
1049 German Local Issues 1945 collection mainly */** in 2 albums, stockbook and folder 300 
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1050 Germany Allied Zones collection */** with many better sets, stamps and miniature sheets (a.o. Thüringen 
minisheet Mi. no. 2t with Bodo Stroh certificate) in KaBe binder 750 

1051 Germany Allied Zones collection used and * with many covers, postal stationery etc. in 7 albums in box 300 

Berlin 
1052 Berlin collection 1948-1990 used and */** complete including Mi. no. 33 used signed by Schlegel, 

miniature sheet no. 1 etc. in Davo album 400 
1053 Berlin complete collection */** including Währungsgeschädigte minisheet in Leuchtturm album 300 
1054 Berlin with exception of Währungsgeschädigte minisheet complete used collection (black overprints *, red 

overprints signed Schlegel) in Davo album 240 
1055 Berlin Freedom Bells **, used and on (commercially) used covers (23 ex.) in stockbook  6 100 

German Democratic Republic 
1056 German Democratic Republic complete collection mainly */** including Karl Marx souvenir booklet 1953 

and some Soviet Zone in 4 Davo albums 200 
1057 German Democratic Republic collection ** 1949-1990 including better sheets and sets in 5 Davo albums in 

box  150 
1058 German Democratic Republic collection 1948-1990 used and */** in 3 KaBe albums  -- 

German Federal Republic 
1059 German Federal Republic collection 2001-2013 ** and used including face value about EUR 1500 in Davo 

album and 2 stockbooks 750 
1060 German Federal Republic collection 1947-2014 used later ** including face value  (2011-2014 2x) in 5 

Davo albums 500 
1061 German Federal Republic complete collection 1949-1991 */** including Posthorn set and some Soviet 

Zone in 2 albums 300 
1062 German Federal Republic collection 1949-2013 used in 4 Davo albums in box 200 
1063 German Federal Republic and Berlin collection starting  in 1949 mainly ** with better sets (Posthorn *) in 

4 albums in small box 200 
1064 German Federal Republic and Berlin, stock 1954-1989 ** sorted in glassines. Large number of stamps! 150 
1065 German Federal Republic and Berlin 1948-1984, collection used and */* with some covers in 7 albums in 

large box 150 
1066 German Federal Republic complete used collection until 1990 including some Bizone in 3 Davo albums 100 
1067 German Federal Republic and Berlin collection 1948-1995 used in 2 stockbooks 100 
1068 German Federal Republic collection 1948-1997  used and */** in stockbook  75 

MANY COLLECTIONS ARE AVAILABLE ONLINE 
Take a look in our online catalogue!

Germany Allied Zones 
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GREAT BRITAIN

VICTORIAN MIXED-FRANKING COVERS
RAY SIMPSON FRPSL & KARL LOUIS FRPSL

The first 60 years of British postage stamp development involved extensive technical and administrative changes, the story of
which is illuminated by mixed-franking covers. For the first time, comprehensive listings are provided of more than 1,200
mixed-franking covers, almost 400 of which are illustrated. From 1840 to about 1880 the data are drawn primarily from

Karl Louis’ renowned card index. Karl has drawn on his extensive professional expertise to provide valuation factors based on
historical catalogue prices to provide a basis for valuing mixed frankings relative to catalogue prices for single stamps on cover.

The book is hardback in full colour with 288 A4-size pages, and will be available from 3 October 2020

SPECIAL PRE-PUBLICATION OFFER
£60 plus p&p for purchasers whose orders, with payment, are received before 4 October 2020

NORMAL RETAIL PRICE £75 plus postage and packing: United Kingdom £4; Europe £12; USA £28; Rest of world £19

Payment: Sterling cheque made out to ‘M. Jackson’. For credit card payments please pay via PayPal to
mike@mjpublications.com. Please email for bank details if you would like to pay via bank transfer.

MJ Publications, 3 Cottesmore Avenue, Melton Mowbray, Leics LE13 0HY, England
+44 (0)1664 859199 mike@mjpublications.com www.mjpublications.com
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1069 Great Britain collection 1840-1965 mainly used, including many better ex. (Mulready letter sheets 1d. and 
2d. both unused, penny black 6x, embossed (including 1s. on mourning envelope), SG 128, 129, 131 (10s. 
wm anchor blued paper), 132 (£1 wm anchor blued paper), 137 (£5 white paper), 121 (2s. brown) repaired, 
151, 185, 186 (£1 wm orbs) small creases, 212, 266, 403 (£1 Seahorse well centred, short perfs), 438 (£1 
puc), platenumbers, some postmarks, postage due and officials in binder  6000 

1070 Great Britain collection 1840-1983 used later */** with many better ex. (SG 55, 57, 60, 127 pl 2, 
121,128,134,135, 185, 212 Specimen), postage dues, officials etc. in mixed quality in Davo album  1200 

1071 Great Britain collection 2009-2019 ** including Machins and regionals with duplicates mostly 2x, sorted in 
envelopes, high face value in box  1000 

1072 Great Britain collection 1840-1989 used later (*)/*/** with better ex. and sets in Davo album  1000 
1073 Great Britain collection 1840-1857 (SG 2- SG 40) partly specialised with Mulready, penny blacks on cover 

(7x), plate reconstructions penny red imperf and perforated etc. in mixed quality in 2 Frank Godden albums  600 
1074 Great Britain ** including duplicates mostly face value in stockbook 500 
1075 Great Britain collection 1969-2008 ** including duplicates, booklets etc. sorted in envelopes, high face 

value in box 500 
1076 Great Britain used stock from 1840 onwards in mixed quality including penny blacks (8x), penny red plate 

numbers some officials, SG 437 Wi (thinned and crease) etc. in 2 stockbooks   400 

1069

Great Britain 
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1077 Great Britain collection 1965-2011 mainly ** including duplicates, high face value in Davo album, binder, 
stockbook and folder 400 

1078 Great Britain collection 1952-1997 mostly ** including duplicates, gutter pairs, booklets etc., high face 
value in 3 Schaubek albums and 3 stockbooks   400 

1079 Great Britain collectie 1840-1989 used later */** in partially mixed quality in 2 Davo albums   300 
1080 Great Britain stock from 1972 ** in glassines face value approx. £ 900 in small box  300 
1081 Great Britain */** from 1952 onwards mainly face value in 2 stockbooks  300 
1082 Great Britain postmark collection on picture postcards (approx. 700 ex.) from the 1890s onwards including 

Scotland and Ireland, various types (thimbles, squared circle, double circle etc.) in shoebox   6 240 
1083 Great Britain collection from 1870 onwards with better ex. (SG 212, 265), some postmarks, watermark 

varieties etc. in Victoria album, stockbook and folder  200 
1084 Great Britain SG.44 and SG.139 in quantities sorted on platenumber, stock with used older material and 

later */**   including phosphor, cancellations,  etc. in 5 stockbooks  200 
1085 Great Britain mainly older and classic in quantities with many penny reds (imperforated and perforated) in 

mixed quality, some postmarks, letterings, plate numbers in 6 stockbooks and on album leaves in folder  200 
1086 Great Britain collection 1841-2000 used, later */** including face value in 3 albums and 6 yearsets in small 

box 200 
1087 Great Britain between 1856 and 2014 used later */** including some better ex. and high face value in 

stockbook 200 
1088 Great Britain postmarks including many cds, good strikes, some used abroad, paquebot etc. in 2 stockbooks   200 
1089 Great Britain and Canada mainly classics including Maltese Cross No. 8 on SG8 in small stockbook  150 
1090 Great Britain machins ** stock including booklets, face value approx. £ 500 in glassines in small box   150 
1091 Great Britain numeral postmark collection well over 1000 ex. in 2 stockbooks  150 
1092 Great Britain mainly classic and older material in quantities on album leaves, in glassines etc. including 

penny black on cover, official stamps (mostly forgeries) mixed quality in small box  150 
1093 Great Britain collection used 1840-2000 with better ex. in Davo album   150 
1094 Great Britain from 1860 onwards, used later */** mostly face value and some Channel Islands in stockbook  150 
1095 Great Britain dealers stock ** in multiples face value approx £ 390 in glassines in small box 120 
1096 Great Britain mainly ** face value including some booklets in Davo and Lindner album  100 
1097 Great Britain 2 collections 1858-1992 used and later */** including some booklets. Face value above £280 

in 2 Davo albums  100 
1098 Great Britain stock ** 1965-1972 in glassines including some booklets and postage due stamps in small box  100 
1099 Great Britain collection 1887-2004 used and */** in 3 Davo albums and stockbook 100 
1100 Great Britain collection 1935-1990 */** in 2 Leuchtturm albums  75 
1101 Great Britain older material duplicates with some postmarks and some Wilding ** with phosphor varieties 

in 2 stockbooks  50 
1102 Great Britain covers, postal stationery etc. in mixed quality including Mulready (front only), Penny black in 

small box  6 50 

Great Britain and colonies 
1103 Great Britain and colonies used and */** including better material in mixed quality, booklets, face value 

etc. in 15 approval booklets in box 200 
1104 Great Britain and colonies including Australia, New Zealand etc. used and */** in 8 stockbooks/albums  150 
1105 Great Britain and colonies mainly */** material including booklets (80 ex.), face value etc. in box  100 
1106 Great Britain and colonies stamps and covers including better older items in 2 boxes 100 
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Lot Start Price

1107 Channel Islands stock ** upto ca. 1988, high face value, sorted in glassines etc. in box  150 
1108 Channel Islands used and */** in in 7 stockbooks/albums  100 

Alderney 
1109 Alderney 1983-2011 ** including fdc's, gutter pairs etc. in 2 Davo albums and in glassine bags in box 300 

Isle of Man 
1110 Isle of Man stock ** upto ca. 1988, high face value, sorted in glassines in small box   100 

British Commonwealth 
1111 British Commonwealth collection G-M from ca. 1900 onwards mostly */** with better ex. and sets 

including Gambia, Gibraltar, Hong Kong, Leeward, Straits etc. in 2 Leuchtturm albums  1000 
1112 British Commonwealth collection M-S from ca. 1900 onwards mostly */** with better ex. and sets 

including Malayan States, Nyasaland, St. Helena etc. in 3 Leuchtturm albums  1000 
1113 British Commonwealth collection A-C from ca. 1900 onwards mostly */** with better ex. and sets 

including Antigua, Ascension, Bermuda, Cayman etc. in 3 Leuchtturm albums  800 
1114 British Commonwealth collection S-T from ca. 1900 onwards mostly */** with better ex. and sets including 

St. Kitts, St. Lucia, Sarawak, Seychelles, Solomon, Turks etc. in 3 Leuchtturm albums  800 
1115 British Commonwealth collection A-Z including better material in 52 albums in 4 boxes 800 
1116 British Commonwealth collection C-F from ca. 1900 onwards mostly */** with better ex. and sets including 

Ceylon, Cyprus, Falklands etc. in 2 Leuchtturm albums   600 
1117 British Commonwealth including India, North Borneo, Hong Kong, Bermuda, Rhodesia, Kenya etc. with 

better ex. in 16 stockbooks  300 
1118 British Commonwealth with better ex. and sets in 2 stockbooks  300 
1119 British Commonwealth collection used and */** with better ex. and sets including Great Britain, Antigua, 

Bahamas, Bermuda, Cyprus (scout miniature sheet **), Fiji, Norfolk, PNG etc. in 2 Importa albums   300 
1120 British Commonwealth */** with some better ex. and sets including Tristan, Virgin Islands, Falklands etc. 

in 3 stockbooks   200 
1121 British Commonwealth and various countries including Great Britain, used and */** with better ex. and sets 

in stockbook  200 
1122 British Commonwealth A-Z countries used and */**, mainly older material including better ex. in 2 

stockbooks and souvenir album Coronation 1937 200 
1123 British Commonwealth mainly ** including duplicates with PNG, Great Britain, Ireland, Ascension, 

Mauritius, New Zealand, Canada and some Saudi Arabia used etc. in 7 stockbooks  200 
1124 British Commonwealth and various countries used and */** with better ex., topics etc. in stockbook  150 
1125 British Commonwealth and some other countries, classics including better ex. mixed quality in 2 

stockbooks  120 
1126 British Commonwealth mostly modern ** with many topic sets including Gibraltar, Ascension, Falklands, 

Pitcairn, Tristan etc. in stockbook 100 
1127 British Commonwealth including Newfoundland, Prince Edward Island, Nauru, PNG, Falkland Island 

Dependencies etc. in 3 stockbooks   100 
1128 British Commonwealth */** and used including older material, topics with St. Lucia, Trinidad etc. in 

stockbook  100 
1129 British Commonwealth with older material, topics ** etc. in 4 stockbooks  40 

British Commonwealth Africa 
1130 British Commonwealth Africa collection used and */** with better ex. and sets including Gambia, British 

occupation of Italian colonies, Mauritius, Nigeria, Nyasaland, Rhodesia, Sierra Leone, South Africa, 
Tanganyika etc. in 2 Importa albums and folder  500 

Channel Islands 
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1131 British Commonwealth Europe including Ireland and Great Britain, collection used 1940-1969 with Cyprus 
MS 231a (scouts) in Schaubek album  150 

1132 British Commonwealth Europe including Cyprus in stockbook and album 60 

British Commonwealth Asia 
1133 British Commonwealth Asia collection used and */** with better ex. and sets including Singapore, Hong 

Kong, North Borneo, Malaysian States etc. in Importa album  200 

British Middle East 
1134 British Middle East with better ex. and sets including Aden, Bahrain, Muscat, Kuwait in Importa album and 

stockbook  240 

British Commonwealth Oceania 

1135 British Commonwealth Oceania specialised collection upto 1935 mainly used in overall good quality 
including shades, types etc. with New Hebrides (French part), Samoa with GRI overprints, SG 128, 
139b-142b vertical pairs, 166c, Cook with SG 4, 22, 51b-55b vertical pairs, Tonga with 49b, 49c etc. in ring 
binder 1200 

Aitutaki 
1136 Aitutaki, Penrhyn and Raratonga collection mostly * with better ex. in Victoria album  150 

Ascension 
1137 Ascension collection used and * with better ex. (some forged postmarks) in stockbook  200 

Australian colonies 
1138 Australian colonies with many better stamps in partly mixed quality in small notebook, stockbook and 

album 750 
1139 Australian colonies and Australia postmark collection including many good strikes in stockbook   200 
1140 Australian colonies collection mostly used with duplicates, some postmarks and better ex. in stockbook  100 

1135

British Commonwealth Europe 
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1141 Australia stock 1961-1989 ** including miniature sheets, gutter pairs, booklets, Christmas 1971 in 
complete sheet of 50 and in half sheet of 25 etc. sorted in glassines in small box 400 

1142 Australia collection 1913-1979 mostly */** with  a.o. Kangaroos, Sydney Harbor Bridge ** etc. in 2 Davo albums  300 
1143 Australia  oollection up till 2003 mostly */** including booklets, miniature sheets, pairs, year sets,  etc. in 9 

albums/binders  300 
1144 Australia collection mostly used with better ex. (Kangaroos) including duplicates in stockbook  300 
1145 Australia Back of the Book and territories including BCOF, N.W. Pacific Islands, New Guinea, Papua, AAT, 

Norfolk, Nauru etc. in stockbook 300 
1146 Australia stock between 1913-2019 including Kangaroos, mostly used and some */** with better ex. in 9 

stockbooks and Davo album    200 
1147 Australia collection used and */** on album leaves and stock pages in small box 75 
1148 Australia, AAT and New Zealand used and */** including duplicates in 2 stockbooks   75 

New South Wales 
1149 New South Wales specialized collection 1851-1903 mainly used including watermarks, perforations and 

colour varieties, mixed quality in stockbook. Added 5 old specialized handbooks (literature) 300 

Australian Antarctic Territory 
1150 Australian Antarctic Territory and British Antarctic Territory, stock 1957-1989 ** including gutter pairs in 

stockbook 100 

Biafra 
1151 Biafra collection with some better ex.  (including various other countries) and some documentation in 2 

folders and album    75 

British Antarctic Territory 
1152 British Antarctic Territory collection 1963-2018 ** including SG 1-15a in Davo album  400 

British East Africa 
1153 British East Africa collection 1890-1983 used and */** with many better ex. (BEA 62*, 92*, 93*, 94 

Specimen*, 95*,EAU 11*, 13, 58*, 73*, Uganda SG 91* etc. in Davo album  800 

Canada 
1154 Canada 1987-2017 yearsets, booklets, miniature sheets etc. ** face value approx $1800 in 2 binders 

and books 400 
1155 Canada stock 1957-1989 ** including booklets and face value about $ 2000 sorted in glassines in box 400 
1156 Canada collection 1870-2017 used and */** including face value around $1600  in 3 Davo albums, 

year sets and stockbook 300 
1157 Canada collection 1851-1984 used later */** with better ex. and sets in Davo album  150 
1158 Canada stock mainly */**, high face value in 4 stockbooks and folder  150 
1159 Canada collection from 1870 onwards used and */** with better ex. and duplicates in Davo album and 2 stockbooks  150 
1160 Canada collection 1928-1938 with 230 first flights in 3  ring binders 6M -- 

Cyprus 
1161 Cyprus stock 1964-1989 ** including miniature sheets sorted in glassines in small box 200 
1162 Cyprus collection between 1880-2017 used and */** with better ex. and sets in binder  150 

Gibraltar 
1163 Gibraltar and Malta, stock 1956-1989 ** including miniature sheets and gutter pairs sorted in glassines in 

small box 150 
1164 Gibraltar stock from 1886 onwards used and */** in stockbook 75 

Australia 
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1165 Hongkong Treaty Ports collection with better stamps and postmarks including Hankow D29 (2x), Amoy 
Z81 (Edward $2), Hoihow Z568, Z580, paquebots, Postal fiscal stamps with F.C. etc. neatly described on 
album leaves in ring binder   500 

Hong Kong 
1166 Hong Kong stock 1862-2017 mainly used some */** with better ex., in 4 stockbooks   240 
1167 Hong Kong collection 1963-1992 ** with better ex. and sets in stockbook   200 

Ireland 
1168 Ireland stock 1934-1987 ** including gutter pairs and minisheets sorted in glassines in small box 150 

India 
1169 India collection 1947-1997 */** with better sets (Ghandi SG 305-308 *, SG 1603-1606 birds **) in 

Schaubek album and envelope 240 
1170 India collection 1854-1969 used and */** with better ex. a.o. Gandhi set (*) etc. in mixed quality in binder 150 
1171 India and States, stock from 1854 onwards mostly used in mixed quality in 2 stockbooks  150 
1172 India, Ceylon and Pakistan collection including duplicates in 2 stockbooks  100 

Malawi 
1173 Malawi stock, mosty used, some ** miniature sheets in 4 stockbooks 75 

Nepal 
1174 Nepal and Bhutan used and later mainly */** in stockbook  75 

BID LIVE ONLINE AT  
www.corinphila.nl

Hongkong Treaty Ports 
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1175 New Zealand specialised collection 1855-1936 used including shades, perforations etc., with many Chalon 
heads (73 ex. and 2 pairs including many fine to very fine ex.), SG 186, 213, 259, 270, 270a, 275 (Feilding 
cds), 317b, 317ba, 329, 329a, 329b, 373 (2x), 404a, 410a, 414, 415, combination pairs (417b, 418b, 419b, 
420c, 421d, 422f, 423b, 424dB, 425e, 426b, 427b, 430d), 470, 583c, Postage Due D1-D8, Advertisements 
on reverse (67 ex. including a strip of 3) etc. in Lindner ring binder    3000 

New Zealand 

1175
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1176 New Zealand stock 1957-1989 ** including miniature sheets and Life Insurance sorted in glassine bags in 
small box  300 

1177 New Zealand collection from 1863 onwards, mainly used partially specialised collected with better ex. and 
sets including officials and miniature sheets ** in 2 Victoria albums and 2 stockbooks  300 

1178 New Zealand collection from ca. 1860 onwards including officials mainly used with better ex. in 2 stockbooks   300 
1179 New Zealand */** including face value in 2 stockbooks 150 
1180 New Zealand collection until 1967 mainly used in stockbook 100 
1181 New Zealand postmarks from approx. 1862 onwards including nice strikes in stockbook  75 
1182 New Zealand collection */** in 3 stockbooks  75 

Papua New Guinea 
1183 Papua New Guinea collection 1952-1994 ** in 2 Lindner albums  100 
1184 Papua New Guinea collection up to 2016 mainly ** in stockbook  100 

Rhodesia 
1185 Rhodesia including Northern and Southern Rhodesia collection used and * with better ex. (Double Heads 

etc.) and sets in stockbook  500 

Seychelles 
1186 Seychelles collection 1890-1928 * with better ex. in Yvert album  300 

Singapore 
1187 Singapore collection 1953-2010 ** with some better sets and miniature sheets in stockbook  300 
1188 Singapore stock 1946-2019 mostly used with some ** with some better ex. in 5 stockbooks  200 
1189 Singapore stock mainly used in stockbook 75 

South Africa 
1190 South Africa collection including Homelands, South Africa 1910-2015 and Namibia up till 2018 starting 

used later mostly ** in  6 albums/binders 500 
1191 South Africa, South West Africa and Homelands, collection 1919-1997 used and */** including pairs in 2 

albums and 1 stockbook 400 
1192 South Africa and Homelands collection up till approx. 2016 used and */** including miniature sheets in 4 

ringbinders 300 
1193 South Africa and Homelands collection up till approx. 2001 used and */** including miniature sheets in 2 

stockbooks and ringbinder  200 
1194 South Africa collection 1910-1960 with better ex. including postage dues and officials in stockbook  150 
1195 South Africa collection used 1910-2003 in Davo album  75 

Greece 
1196 Greece, Cyprus, Austria etc. with better ex. in 2 albums  200 
1197 Greece collection from 1861 onwards with better ex. and sets including Airmail (Mi. 300-303, 352-54 and 

355-361, all *) and duplicates in Schaubek binder and in 2 stockbooks 150 
1198 Greece stock 1958-1989 ** sorted in glassines in small box 150 
1199 Greece 1862-2010 including large Hermes heads used (including some better values in mixed quality) on 

large number of stockcards in box 150 
1200 Greece stock including large and small Hermes heads, nearly all used, mixed quality in 5 stockbooks 75 
1201 Greece stock 1977-1988 used and ** in stockbook -- 
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1202 Hungary collection 1945-1985 mainly ** including better sets and miniature sheets in 3 Schaubek albums  500 
1203 Hungary stock 1956-1980 ** including miniature sheets sorted in glassines in small box 100 
1204 Hungary postmarks from 1871 onwards in album  75 

Iran - Persia 
1205 Iran - Persia collection mostly */** with some better sets in 2 stockbooks 100 
1206 Iran - Persia 1876-1957 mostly used including the 1882 definitive set in used sheet parts and some various 

Middle East countries in stockbook  75 
1207 Iran - Persia small collection mainly 1965-1969 with blocks of 4 ** (sheet margins) and on FDC, in 2 

albums 50 

Israel 
1208 Israel collection 1948-2009 mainly full tab ** including better ex. (Independence, Negev Camel, Menora) 

in 4 Davo albums  750 
1209 Israel collection 1948-2006 mostly ** with better full tab material including Negev Camel, Menorah, 

airmail landscapes etc.in 3 Schaubek albums 340 
1210 Israel collection 1948-2011 mainly ** with better ex. and sets, Freedom from Hunger sheet 1963 etc. in 3 

albums and envelope 300 
1211 Israel full tab stock 1956-1989 ** including miniature sheets, booklets, better with or without phosphor 

stamps in numbers (a.o. Landscapes and Herzl issues) etc. sorted in glassines or on stockcards in small box. 
Large number of stamps! 200 

1212 Israel collection 2001-2018 */** including face value in 2 Davo albums 200 
1213 Israel sheetlets ** 1963-2009 including Freedom from Hunger sheet  in 2 Lindner albums  150 
1214 Israel collection 1948-2009 first years used without tab (including Doar Ivri 250-1000 mills) later ** with 

fulltab in 2 albums and stockbook 150 
1215 Israel collection 1948-1975 mainly ** in Davo album 100 
1216 Israel British Mandate specialised collection Jerusalem printing including, duplicates,  varieties and errors 

used and */** in stockbook 100 
1217 Israel used and */** with some better items in stockbook 75 
1218 Israel plate blocks ** from 1949 onwards including better ex. in 2 stockbooks 75 

Palestine 
1219 Palestine and Israel collection mainly used with better ex. in Zonnebloem album 100 

Italian States 
1220 Italian States collection with better stamps including signed and forgeries in stockbook 750 

Papal States 
1221 Papal States collection reprints */**  including complete sheets, varieties, etc in ringbinder 200 

Italy 
1222 Italy including occupation 1930-1945 collection postal history approx. 300 ex. (main focus on 1940-1945) 

with many better items, registered, P.O.W., censor etc. neatly described on album pages in 7 binders  6 1000 
1223 Italy collection 1862-2001 used with better sets and stamps in Davo album 340 
1224 Italy, San Marino and Vatican City, stock 1957-1989 ** sorted in large amount of glassines in box. Large 

number of stamps! 300 
1225 Italy collection 1879-1992 mainly used in Davo album 200 
1226 Italy occupation Yugoslavia 1941-1944 specialized collection covers including saving bank forms, 

censored, express etc. in binder 6 150 

Hungary 
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1227 Italy postmarks including some states in stockbook  120 
1228 Italy used and */** including Back of the Book, old states, airmail, commemoratives etc. in stockbook 100 
1229 Italy collection 1950-2008 used in 2 Davo albums 75 

Italian Colonies 
1230 Italian Colonies collection used and */** with many better stamps and sets in album 1000 
1231 Italian Colonies mainly */** with better stamps and sets in folder and stockbook 240 

Vatican City 
1232 Vatican City collection 1929-2019 * and from 1946 **, complete including Provisorio set (with Alberto 

Diena certificate and signed Bolaffi), airmail and miniature sheets in 3 albums and 1 stockbook 500 
1233 Vatican City collection 1929-1995 used including Provisorio set and many better covers (a.o. Provisorio 

1,30 lire on cover to Germany) nicely arranged in 5 albums and 1 stockbook 400 
1234 Vatican City and topic Popes, mainly ** in Davo album and stockbook 100 
1235 Vatican City stock ** including blocks of 4 in stockbook 40 

San Marino 
1236 San Marino including better ex. used and */** in 2 stockbooks  100 

Japan 
1237 Japan extensive collection 1871-1999 partly collected both used and */** including many better stamps, 

sets and minisheets, offices in China and Korea etc. in 5 Leuchtturm binders 1000 
1238 Japan face value about ¥ 180.000 in 2 stockbooks 400 
1239 Japan collection 1876-1990 collected both used and */** with better material in 2 stockbooks 400 
1240 Japan stock 1941-1989 ** including face value about ¥ 125.000, National Park miniature sheets Mi. nos. 7 

and 8 (both faults and without folder) and Ryu Kyu sorted in glassines and on stockcards in box 300 
1241 Japan mostly used including duplicates in stockbook 100 
1242 Japan mainly ** including face value in stockbook  100 
1243 Japan with some better stamps in small stockbook 75 

Korea 
1244 Korea collection 1885-1975 in 2 Yvert albums and 2 stockbooks 200 

North Korea 
1245 North Korea stock 1961-2003 ** including miniature sheets in 4 stockbooks 150 
1246 North Korea collection mainly used including miniature sheets in ring binder 150 

South Korea 
1247 South Korea stock miniature sheets **, large number in box 500 

Liechtenstein 
1248 Liechtenstein collection 1912-2011 */** with better sets and minisheets in 2 Schaubek binders 240 
1249 Liechtenstein stock 1963-1989 ** including miniature sheets sorted in glassines in small box 200 
1250 Liechtenstein collection 1912-1997 mostly */** with better sets in 2 Davo albums  150 
1251 Liechtenstein collection 1960-2010 */** including face value in 2 albums 100 
1252 Liechtenstein collection 1912-2005 including blocks of 4 and fdc's in 4 stockbooks 75 
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1253 Luxembourg stock 1939-1988 ** including miniature sheets sorted in glassines in small box 300 
1254 Luxembourg collection 1852-2015 used with better sets in 2 Davo albums 300 
1255 Luxembourg collection 1880-2007 */** with better sets in 2 Davo albums 300 
1256 Luxembourg collection 1865-1997 used and */** in 2 Davo albums  150 
1257 Luxembourg collection 1980-2016 ** including face value in 3 albums  150 
1258 Luxembourg postmarks from 1876 onwards in stockbook  120 
1259 Luxembourg used and */** in stockbook 100 

Mongolia 
1260 Mongolia 1958-1988 mainly ** including miniature sheets in stockbook 150 
1261 Mongolia 1958 onwards mainly ** including miniature sheets in 2 stockbooks 100 

Poland  
1262 Poland Camp Post (Poczty Obozowe) Gross Born and Woldenberg, collection mainly used including 

miniature sheets in stockbook 200 
1263 Poland collection 1962-1995 used and ** including miniature sheet and "kleinbogen" in 4 Schaubek albums  200 
1264 Poland miniature sheets and better sets ** in sheet parts in stockbook 200 
1265 Poland collection with local post Przedborz, Zarki, Rzp Polska etc., Litwa, Plebiscite, Local Issues 

WW I (Mi. 2aU) Warszawa 10 groszy imperforated in full sheet of 40 ex. **, and some modern booklets 
in 2 Lindner albums and folder   200 

1266 Poland postmarks with many good strikes in stockbook and small box   150 
1267 Poland with better material including no. 1 (faults) in stockbook 150 
1268 Poland stock 1945-1979 ** sorted in glassines in small box 75 

Portugal 
1269 Portugal stock 1960-1989 ** including miniature sheets and booklets sorted in glassines in small box 400 
1270 Portugal and colonies mainly older material including blocks of 4 and pairs */**, better sets, airmail 1936*  

in stockbook 100 
1271 Portugal collection 1945-1969 used including miniature sheets in Schaubek album  100 
1272 Portugal and colonies stock including some better ex. in 8 stockbooks 75 

Portuguese Colonies 
1273 Portuguese Colonies and Austria used and */** including classics, better stamps and sets in 3 stockbooks 100 

Acores 
1274 Acores and Madeira, stock 1980-1989 ** including miniature sheets and booklets sorted in glassines 

in small box 100 

Romania 
1275 Romania stock mainly used starting 1862 in 3 stockbooks 240 
1276 Romania collection 1876-1993 used and */** including miniature sheets in 5 binders 200 
1277 Romania including better material and Transsylvania in stockbook 200 
1278 Romania collection 1858-1980 with older material with better ex. in 3 stockbooks  180 
1279 Romania classics, large number in small stockbook and sorted in envelopes in small box 150 
1280 Romania collection used and */** with better ex. and sets in 2 binders  150 
1281 Romania postmarks older material including classics in album  120 

Luxembourg 
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1282 Russia stock 1958-1982 mainly ** including miniature sheets sorted on stockcards and in glassines in box. 
Large number of stamps! 300 

1283 Russia collection 1952-1993 used and ** with miniature sheets and ''kleinbogen" in 6 Schaubek albums 300 
1284 Russia mainly older material used and */** with better ex.  including Stalin sheet, Zeppelins, Moscow 

buildings, imperfs. etc. in stockbook 300 
1285 Russia collection 1858-1965 used in 2 ring binders 200 
1286 Russia stock starting 1865 with many better ex. in stockbook 200 
1287 Russia World War II, collection including blocks of 4, miniature sheets, covers etc. in binder 200 
1288 Russia and Poland, 12 letters 1821-1846 to France with transit and rayon markings as C.R.p.P. (letter 

Odessa-Bordeaux 1845), FRANCO/ POLN:PREUSS:GRZ:, TP, (in red and black) and R.No.5, all well 
described with explanation of rates in ring binder 6 150 

1289 Russia including Civil War, Russian Levant, Tannu Touva etc. in stockbook 150 
1290 Russia 1858-1930 including cancellations in stockbook 150 

Ukraine 
1291 Ukraine trident overprints mainly */** including sheet parts in stockbook 200 

Saudi Arabia 
1292 Saudi Arabia including some better ex. with duplicates in small stockbook   50 

Scandinavia 
1293 Scandinavia collection mainly used in 6 stockbooks 150 
1294 Scandinavia railway stamps collection **, used, and some documents in stockbook  150 
1295 Scandinavia collection used in stockbook and 2 Davo albums  150 
1296 Scandinavia stock 1940-1983 */** in 2 Safe stockbooks 120 
1297 Saudi Arabia including some better ex. with duplicates in small stockbook   -- 

Denmark 
1298 Denmark stock 1943-1989 ** including booklets and face value about DKK 13.000 sorted in glassines in 

small box 400 
1299 Denmark collection 1938-2009 and Faroe Island 1975-2000 mostly ** in 2 Leuchtturm albums and 

stockbook 200 
1300 Denmark and Greenland collection 1945-1989 mostly */**  in 4 binders/albums 150 
1301 Denmark 1854-1972 mainly used with better West Indies on stockcards in box 150 
1302 Denmark collection used and */** in stockbook  100 
1303 Denmark railway stamps 100 complete sheets ** (4x 25 different) in album  75 
1304 Denmark and Norway local stamps (approx. 500 ex.) including duplicates in stockbook  50 
1304A Denmark stock Jul stamps used and * from 1904, added Christmas stamps USA and some 

sheets stamps Denmark and GDR, in 5 folders and 1 stockbook  50

Faroe Islands 
1305 Faroe Islands collection 1975-2018 mainly ** including booklets in 3 albums 150 
1306 Faroe Islands stock 1975-1989 ** including booklets sorted in glassines in small box 100 
1307 Faroe Islands collection 1975-2004 mostly ** in KaBe album  60 

Russia 
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1308 Greenland collection 1938-1996 ** except for Danmark Befriet complete and with Jul stamps in sheets in 
Lindner ring binder 240 

1309 Greenland stock 1957-1988 ** sorted in glassines in small box 150 

Finland 
1310 Finland collection 1917-2008 including local stamps, duplicates, booklets etc. mostly ** in 2 Leuchtturm 

albums and stockbook 200 
1311 Finland stock 1936-1989 ** including booklets, miniature sheets and some Åland sorted in glassines in 

small box 150 
1312 Finland collection 1866-1995 used with better ex. (1917 25 mark with 1989 Lasse Nielsen certificate) and 

small collection Åland (1984-2005) in 2 Davo albums 150 
1313 Finland collection 1860-1987 oldest part in mixed quality in Davo album 100 
1314 Finland collection 1931-2002 mainly used in Victoria album 75 

Åland 
1315 Åland collection 1984-1997 */** including blocks of 4, fdc's etc. in 6 binders 200 
1316 Åland 1984-2011 ** including fdc's, gutter pairs etc. in 3 Davo albums and in glassine bags in box 200 

Iceland 
1317 Iceland stock 1950-1989 ** including miniature sheets sorted in glassines in small box 100 
1318 Iceland and Faroe Islands collection 1902-2000 used and */** in 3 Davo albums. Added 2 year sets. 100 

Norway 
1319 Norway stock 1942-1989 ** including face value, minisheets, officials and booklets sorted in glassines in 

shoebox 200 
1320 Norway collection 1855-1975 used later */** with better ex. and sets in Davo album  200 
1321 Norway collection 1867-1997 used and */** with better sets, in Davo album 200 
1322 Norway local post, collection including errors and varieties in stockbook  150 

Sweden 
1323 Sweden collection 1868-1997 used and */** with many better sets and items as both UPU sets 1924 *, 

perforation pairs, booklets etc. in 2 albums and small box 500 
1324 Sweden collection 1858-2011 used later **, high face value in Davo album and 3 stockbooks   300 
1325 Sweden stock 1956-1989 ** including minisheets, face value about SEK 10.000 sorted in glassines in box 240 
1326 Sweden and Norway, 14 letters to France with transit and rayon markings as T.T.R1, T.T.R4, CPR3, CPR5 and 

1 forwarded by G.F. Noling & Söhne Lübeck, all well described with explanation of rates in ring binders 6 200 
1327 Sweden booklets **, large amount (partly incomplete) face value about SEK 9000 in small box 200 
1328 Sweden starting around 1947 used and */** including duplicates, booklets and face value in 2 stockbooks 

and folder 100 

Spain 
1329 Spain collection from 1850 onwards used and */** including better ex., duplicates, Civil War etc. in 4 

albums, 2 stockbooks and folder in box  600 
1330 Spain collection 1855-2019 used and later mostly ** including year sets (high face value), in a.o. 3 Davo albums  400 
1331 Spain collection 1850-1969 used and */** with better stamps and sets including classics, Civil War etc. in 

stockbook and album  300 
1332 Spain stock 1951-1989 ** including miniature sheets sorted in glassines in box. Large number of stamps! 200 

Andorra Spanish Post 
1333 Andorra Spanish Post stock 1973-1988 ** sorted in glassines in small box 75 

Greenland 
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1334 Spanish Colonies collection used and later mainly */** in stockbook 150 

Switzerland 
1335 Switzerland specialized collection 1854-1986 with Strubli, Sitting Helvetia and Standing Helvetia sorted on 

paper and perforations, Airmail, Pax-set, all miniature sheets etc. in 2 Leuchtturm albums 3000 
1336 Switzerland stock 1939-1989 ** including face value about CHF 5000 sorted in glassines in small box 1500 
1337 Switzerland collection 1850-2013 used with many better stamps and sets a.o. good sections Strubli, Postage 

Due and Officials etc. in general good quality in 1 Davo and 2 Biella albums 1500 
1338 Switzerland collection 1850-1988 collected both used and */** with many better stamps and sets including 

Standing Helvetia specialized with perforations, Pax-set (2x), Naba minisheet, officials, some better covers 
etc. in Schaubek binder 1000 

1339 Switzerland specialized used collection 1851-2007 with good sections Strubli, Sitting and Standing 
Helvetia, Airmail, Hotelpost, Pax-set, miniature sheets etc. including many certified items in 3 Leuchtturm 
albums 1000 

1340 Switzerland collection 1850 onwards used and */** including Rayon (mixed quality), Strubli, some 
specialisation in perforations, Pax-set etc. in 2 Davo albums 750 

1341 Switzerland Bundesfeierkarte 1910-1937, complete collection 1910-1937 collected both used and unused 
with all the better items, many first day cancellations and duplicates in very good quality in 2 ringbinders 6 750 

1342 Switzerland yearsets 1977-2016 face value above CHF 1500 in box  600 
1343 Switzerland collection 1854-2017 used and later mainly ** face value about CHF 1700 in 3 Davo albums 500 
1344 Switzerland officials, collection */** with better stamps and sets in Leuchtturm binder 500 
1345 Switzerland back of the book with better official sets a.o. Industrielle Kriegswirtschaft Zst. 1-8 with Liniger 

certificate in stockbook 500 
1346 Switzerland gutter pairs, face value about CHF 1300 up till 2007, Back of the Book etc. in 5 albums/

stockbooks 400 
1347 Switzerland tête-bêches, gutter pairs and combinations used and */** with better items in stockbook 400 
1348 Switzerland used and */** including better material, miniature sheets,  fieldpost etc. in 20 approval booklets 400 
1349 Switzerland collection 1987-2009 ** high face value in 2 Leuchtturm albums 400 
1350 Switzerland collection and stock including older material (Rayon, Strubli), pairs etc. in 12 albums/

stockbooks in box 400 
1351 Switzerland collection 1854-1998 used and */** with a.o. better miniature sheets and Pax set (2x) in Davo 

album 400 
1352 Switzerland collection 1854-1963 mainly */** with better sets and stamps in Davo album 400 
1353 Switzerland with better material including Pro Patria 1945 on Fdc in 7 stockbooks and album 400 
1354 Switzerland 38 letters 1828-1845 to France with transit and rayon markings as LB/ 4K (in black and in 

red), F.D.2, F.D.5, F.D.8, F.D.10, F.F.4., F.F.10., BE/ 4.K, BE/ 6.K, LV. 6K., LV. 10K. and LV. 12K., all well 
described with explanation of rates in ring binder 6 300 

1355 Switzerland collection 1862-1997 used and */** including miniature sheets, officials and face value (about 
CHF 750) in 3 Davo albums, stockbook and small box 300 

1356 Switzerland collection 1850-1993 used and */** with better sets (a.o. Pax) and miniature sheets (a.o. 
Bundesfeier **, War Victims ** and Lunaba **) in 2 Schaubek binders and small box 300 

1357 Switzerland */** with better stamps, sets and miniature sheets in stockbook 300 
1358 Switzerland used and */** with some better stamps and sets (including Pax) in 3 small stockbooks 200 
1359 Switzerland stock used 1907-2018 including better ex. (Pax-set) in 4 stockbooks in box 200 
1360 Switzerland Back of the Book used with duplicates in good quality, mainly airmail from 1919 onwards 

including better ex. and certificates in stockbook  M 200 
1361 Switzerland stock mainly used and mainly the Sitting and Standing Helvetia issues in stockbook 200 

Spanish Colonies 
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1362 Switzerland stock/collection starting in 1854 mostly used including better ex. in 2 stockbooks  150 
1363 Switzerland face value about CHF 450 in stockbook 150 
1364 Switzerland various postmarks in 8 small stockbooks   150 
1365 Switzerland stock Pro Juventute, Pro Patria etc. used 1912-2018 in 3 stockbooks in box   150 
1366 Switzerland collection 1854-1999 used, later */** including face value in 3 Davo albums  150 
1367 Switzerland used and later */** including older material, better ex. miniature sheets, sheets parts etc. in 4 

albums/stockbooks  150 
1368 Switzerland including  15 covers franked with Strubli and other postal history, used collection stamps and 

fdc's in 5 albums/stockbooks  6 150 
1369 Switzerland Official. Covers and fronts of covers League of Nations, World Health Organisation etc. in 

small ring binder 6 150 
1370 Switzerland collection 1946-1989 mainly **  including about CHF 400 face value in Davo album 120 
1371 Switzerland collection 1862-2009 used and */** including face value  in stockbook 100 
1372 Switzerland stock miniature sheets used 1936-2018 including better ex. in 2 albums 100 
1373 Switzerland about 150 covers/postal stationery including censored, airmail, registered, some Bundesfeier 

cards etc. in small box 6 100 
1374 Switzerland face value about CHF 230 in stockbook and envelope 75 
1375 Switzerland collection 1852-2011 mostly used in 2 stockbooks 75 
1376 Switzerland collection 1876-2007 used and */** in stockbook 75 

Thailand 
1377 Thailand collection 1883-2005 with many better stamps and sets and some covers/postal stationery in 

album and stockbook 500 
1378 Thailand collection 1962-2012 mainly ** including miniature sheets in 2 stockbooks 300 

Turkey 
1379 Turkey collection from 1863 onwards with better ex. and sets (Mi. 245 Sultan Mehmed V used), British 

occupation Iraq, 1331 overprints, Oxhead overprints, Mi. 776-778 * etc.) in stockbook  400 
1380 Turkey stock 1962-1988 ** including Turkish Cyprus, miniature sheets and officials (Resmi) sorted in 

glassines in small box. 200 
1381 Turkey stock starting at 1863 onwards used and */** in 2 stockbook 200 
1382 Turkey, Monaco and various countries mostly */** in stockbook  150 
1383 Turkey cancellations/postmarks sorted by region on Turkish stamps, only older material in 2 stockbooks  100 
1384 Turkey until 1920 used including postmarks in stockbook 100 
1385 Turkey mainly used including classics and duplicates in 3 stockbooks 40 
1386 Turkey covers mostly fdc's in 2 albums 6 40 

United States 
1387 United States Precancels, extensive highly specialized collection bureau's, locals and electro's nicely 

arranged by state and city in 77 albums in 6 large boxes 3000 
1388 United States collection 1847-1988 collected both used and */** with many better stamps and sets, back of 

the book etc. in 2 binders and stockbook 1500 
1389 United States Precancels, collection on various issues sorted on state, city and perforations, according to 

consignor about 20.000 stamps, in 8 ring binders in large box 600 
1390 United States stock 1932-1989 ** including booklets and complete sheets, face value about $ 3300, sorted 

in glassines, folders and stockbook in box 500 
1391 United States collection 1861-2010 mainly */** high face value in a.o. 4 Davo albums 500 
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1392 United States collection 1851-2011 mainly used with better classics in mixed quality in 7 Davo albums 
and 2 stockbooks in large box 500 

1393 United States Precancels, large number in 10 stockbooks in large box. Added various catalogues. 300 
1394 United States collection 1870-1989 used and */** including fdc's in 8 albums in large box 300 
1395 United States postmarks from the classic issues on with good strikes in 2 stockbooks  240 
1396 United States Precancels on postage due, collection locals and electro's with duplicates on various issues 

in 2 stockbooks 200 
1397 United States collection maritime and naval postmarks on cover from the 1850s onwards sorted on ship 

class, type etc. including WWI and WWII era's, special occasions (Cachet Solar Eclipse 1937 observed 
from U.S.S. Avocet, Mercury and Apollo recovery missions), soldier's correspondence, picture postcards 
and documentation etc. in 8 binders in 2 boxes  6 200 

1398 United States covers including fdc's and better Airmail in 2 albums 6M 150 
1399 United States collection 1861-1985 partly */** in 4 Lindner ring binders 150 
1400 United States older material mostly Back of the Book including coil stamps, precancels, booklets etc. 

in 4  albums/stockbooks 100 
1401 United States about 190 covers/postal stationery including WWII, Soldiers Mail, APO's, censor, fdc's etc. 

in small box 6 60 

Marshall Islands 
1402 Marshall Islands, Palau and Micronesia, collection ** in Davo album 75 

Yugoslavia 
1403 Yugoslavia highly specialised collection overprints on Austrian stamps 1918-1919 with many varieties 

(some certified), covers, postal stationery etc. nicely arranged in album 1000 
1404 Yugoslavia stock 1966-1987 ** including miniature sheets sorted in glassines in small box 100 

Montenegro 
1405 Montenegro specialized collection 1874-1893 used and */** with printings, perforations, some varieties, 

multiples, sheet parts etc. in ring binder 1200 
1406 Montenegro specialized collection 1874-1913 with printings, perforations, some varieties, covers etc. in 

stockbook 800 
1407 Montenegro used and */** on stock cards, sheet parts, some postal stationery etc. in box 300 
1408 Montenegro stock used and */** starting in 1874 with a.o. German Occupation WW II in stockbook 300 
1409 Montenegro Nikola I issue 1898, 5 complete sheets, some with watermark varieties in ring binder 300 
1410 Montenegro collection 1874-1913 including some covers/postal stationery in binder 300 
1411 Montenegro specialized collection 1874-1941 used and unused including duplicates and some postcards in 

stockbook 240 
1412 Montenegro collection 1874-1913 in ring binder 75 

Serbia 
1413 Serbia until 1943, stock used and */** in stockbook 100 

United Nations 
1414 United Nations collection 1951-1997 */** in 5 albums and 2 stockbooks in small box 40 

CEPT 
1415 CEPT collection 1956-1991 mainly ** including large number of sheetlets in 9 Leuchtturm binders in large 

box 300 
1416 CEPT collection 1970-2018 ** including face value in 8 Davo albums in large box   300 
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1417 CEPT collection 1949- 1997 mainly */** including better forerunners, booklets, miniature sheets etc. in 7 
Davo albums and stockbook  240 

1418 CEPT 1976-1986 large stock ** sheets and miniature sheets in 2 folders  150 
1419 CEPT mainly ** including forerunners and sheetlets in 4 stockbooks 150 
1420 CEPT collection mostly ** including co-runners in 5 binders and 2 albums in box  100 
1421 CEPT stock  ** including miniature sheets, sheet parts and sets in glassine bags   100 
1422 CEPT stock in glassines 1950 used with better sets and ** in glassines in box 100 

European countries 
1423 European countries collection with better ex. in 2 Yvert albums  300 
1424 European countries collection with better ex. (some stamps stuck to the album leaves) in 3 Schaubek 

albums  300 
1425 European countries collection upto ca. 1930 with better ex. in 2 Schaubek albums  240 
1426 European countries and some World with mostly older material used and * in 4 albums including old Yvert 

album  240 
1427 European countries collection A-Z countries with better France, Greece and Switzerland in 3 albums 200 
1428 European countries with a.o. Belgium, Germany, Luxembourg and Great Britain including face value in 2 

stockbooks 100 
1429 European countries ** until 2018 including modern CEPT, Åland, face value etc. in 5 stockbooks  100 
1430 European countries mainly */** including older material and better ex. in 11 stockbooks  100 
1431 European countries Monaco and Germany, 2 collections used from 1885 onwards, later */** in 3 

stockbooks -- 

Western Europe 
1432 Western Europe mainly */** including Belgium (a.o. Burundi animal set, highest value missing), France 

(a.o. Red Robin miniature sheet), Ireland, Portugal, Scandinavia and Vatican City in 14 albums/stockbooks 
in large box 240 

1433 Western Europe stamps and covers mainly Germany and Liechtenstein in small box 100 
1434 Western Europe Luxembourg, Belgium and the Netherlands mainly */** in 2 stockbooks  100 

Eastern Europe 
1435 Eastern Europe and some Southern Europe postmark collection including Russia, Baltic States etc. in 

stockbook   150 
1436 Eastern Europe used and */** mainly older material in 5 stockbooks and folder 150 

African countries 
1437 African countries collection Swaziland, Lesotho, Malawi and SWA used and */** including better ex. in 3 

albums/stockbooks 200 
1438 African countries collection mainly used in ring binder 100 

Asian countries 
1439 Asian countries stock ** including Japan, South Korea and Taiwan in 3 stockbooks 150 
1440 Asian countries with a.o. China in 3 stockbooks 100 

Middle East 
1441 Middle East collection including Bahrain, Kuwait, Qatar, Afghanistan etc. in 3 stockbooks 200 
1442 Middle East used and */**, some covers etc. including duplicates with better ex. in stockbook  150 
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1443 South America collection until about 1935 mainly used in KaBe album 300 
1444 South America and Central America mainly */** including older material, minature sheets etc. in 4 

stockbooks/albums 200 
1445 South America  and Central America used and */** including better ex. in 5 stockbooks  200 
1446 South America and Central America mostly older material used and */** including some local issues, 

Nicaragua Railway coupon stamps, better Brazil, Mexico etc. in 2 stockbooks 60 
1447 South America approx. 140 covers/postal stationery mainly used including Brazil 1896 picture postcard etc. 

in album  6 40 

Argentina 
1448 Argentina collection partly */** in 2 stockbooks and ring binder 200 

Bolivia 
1449 Bolivia collection 1867-1975 in Yvert album 100 

Brazil 
1450 Brazil stock mainly used with many classics in 4 stockbooks 300 

Chile 
1451 Chile extensive collection 1853-1981 used and specialized with printings, varieties, cancellations, many 

covers and postal stationery, nicely arranged in 5 binders 1500 
1452 Chile stock from 1853 till around 1994 used and */** in 8 stockbooks 100 

Colombia 
1453 Colombia collection 1864 onwards used and */** including better ex., miniature sheets, local issues etc. in 

stockbook  300 
1454 Colombia collection 1865-1958 and small Ecuador collection mainly used in 4 albums 150
1455 No lot

Costa Rica 
1456 Costa Rica and Colombia used and */** in stockbook  100 

Ecuador 
1457 Ecuador and USA collection with duplicates, mainly used in stockbook 100 

South America 

MANY COLLECTIONS ARE AVAILABLE ONLINE 
Take a look in our online catalogue!
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1458 Mexico highly specialized collection 1856-1968 collected both used and */** with many better stamps 
and sets, province overprints, larger units, varieties, watermarks, perforations, airmail, officials, Civil War 
(including nice section Sonora province) etc. nicely arranged in 4 binders 5000 

1459 Mexico collection of about 65 covers 1844-1913 including better frankings, cancellations etc. in ring binder 6 500 
1460 Mexico First Flights collection 1928-1931 (approx. 75 ex.) including foreign destinations (Surinam, 

Guyana) etc. in 2 ring binders 6M 300 
1461 Mexico older material including districts, Mi. 137 (*)  back of the book, varieties etc. used and */** 

in binder 200 
1462 Mexico including definitives (architecture, archeology, export) sorted on types mainly ** in blocks of 4, 

better sets, airmail etc. in 3 binders 150 

Nicaragua 
1463 Nicaragua stock up till 1959  used and */** including back of the book in 3 Dual binders  150 

Paraguay 
1464 Paraguay 1960-1975 miniature sheets (ca. 90 ex.) and booklets (4 ex.) mainly ** including imperfs., better 

ex. etc. in stockbook 150 

Venezuela 
1465 Venezuela collection with better classic stamps used in 4 stockbooks 75 

1458

Mexico 
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1466 World collection starting around 1910 used and * with better material in 9 binders 1000 
1467 World postal stationery and cut-outs until 1900, collection with many better items in good quality in special 

Schaubek album (edition 1904). Album in perfect condition! 6 1000 
1468 World collection until about 1930 with better stamps and sets (a.o. Penny Black) in 2 Schaubek albums 500 
1469 World postal stationery until 1900, collection of over 300 items used and unused with better items in good 

quality in 2 stockbooks 6 500 
1470 World mostly older material including better Latin America ( a.o. Peru), Europe (a.o. Spain, Germany, 

Italian States), Asia (a.o. Japan), forgeries etc. in stockbook and folder 200 
1471 World collection in mixed quality in 2 binders 150 
1472 World collection until about 1965 in 4 old albums 150 
1473 World classic forgeries in small stockbook 100 
1474 World perfins, collection including better ex, covers etc. in stockbook and on stockcards in small box 100 
1475 World including China, Iraq, Palestine, Latin-America etc. in stockbook  100 
1476 World collection with a.o. British Commonwealth and Scandinavia in 3 ring binders 75 
1477 World small old collection in Schwaneberger album  -- 

Topic Animals 
1478 Topic Animals collection used and fdc's including birds, elephants, antelopes etc. in 3 Davo albums  150 
1479 Topic Animals collection including China Goldfish (*) in 6 stockbooks and folder in small box 75 

Topic Flora and Fauna 
1480 Topic Flora and Fauna collection mostly ** including better sets in 2 Schaubek albums  400 
1481 Topic Flora and Fauna */** including birds, butterflies, flowers etc. in 4 stockbooks and presentation book 

China  200 
1482 Topic Flora and Fauna mainly used including better ex. (WWF Burundi ), flowers, birds, fish, wildlife, 

butterflies etc. in 8 stockbooks/binders 200 
1483 Topic Flora and Fauna and sport used and */** in 2 stockbooks  75 

Topic Stamps 
1484 Topic Stamps collection and stock mainly */** in large quantities including better ex. (Spain Mi. 975-982*, 

Cuba minisheets), topic Rowland Hill etc. described on blank pages in 8 albums, stockbook and small box     750 
1485 Topic Stamps mainly ** including minisheets in 2 stockbooks and album 200 

Topic Space 
1486 Topic Space collection with duplicates mainly */** with better items including (imperforated) miniature 

sheets in large quantities in 8 stockbooks 300 
1487 Topic Space used and */** including miniature sheets and duplicates in dealers stockbook and Victoria 

album  75 

Topic Shipping 
1488 Topic Shipping collection mostly ** including duplicates in 2 albums and 2 stockbooks 100 

Topic UPU 
1489 Topic Antarctica and Northpole mainly ** with better ex. a.o. Belgium Southpole miniature sheet ** (2x) 

and used on cover (1x)) in stockbook  150 

Topic Antarctica 
1490 Topic Antarctica and North pole mainly ** with better ex. (Belgium southpole sheetlet ** (2x) and used on 

cover (1x)) in stockbook  200 

World 
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1491 Topic dealers stock A-Z sorted by countries mostly **  in 3 stockbooks 300 
1492 Topic various topics mostly ** including miniature sheets in 8 stockbooks  300 
1493 Topic Animals and United Nations mainly */** in 2 stockbooks 75 
1494 Topic including Olympics, flowers, animals, Royals, transport, elephants etc. used and */** in 6 stockbooks 

and on stockcards  75 
1495 Topic Bicentennial USA, collection ** in 3 Borek albums 60 
1496 Topic printing techniques etc. collection in 3 stockbooks  60 

Cinderella Stamps 
1497 Cinderella Stamps and poster stamps, including Christmas seals Denmark, USA and Canada, exhibition 

labels Belgium, Tuberculosis labels Netherlands etc. in 9 stockbooks 150 

Stamp accessories 
1498 Stamp accessories 27 old stamp boxes in box 100 

Various Countries 
1499 Various Countries dealers stock used and */** including France, Monaco, Andorra, Central America, 

Portugal etc. on stockcards in 28 crates in 5 large boxes  750 
1500 Various Countries mainly older material with better ex. in 11 stockbooks and albums   700 
1501 Various Countries Airmail, collection of 30 mainly Zeppelin covers with better items in ring binder 6M 500 
1502 Various Countries Balloon Post, collection of about 160 covers/cards with better items from a.o. Poland, 

Switzerland and USA in 2 albums 6M 400 
1503 Various Countries stock ** mainly miniature sheets sorted in glassines in box. Very high catalogue value! 400 
1504 Various Countries mainly */** with better material from a.o. Egypt, Portugese Colonies, Vatican City etc. in 

3 small stockbooks 400 
1505 Various Countries mainly modern material ** in large quantity including topics, face value etc. in glassines 

in box  300 
1506 Various Countries postal history WWII including stamps (occupied areas), Red Cross, approx. 90 covers 

etc. in 7 binders in small box  6 300 
1507 Various Countries stock until 1990 mainly ** and mainly outside Europe with better stamps, sets and 

miniature sheets sorted in glassines in box 300 
1508 Various Countries mostly Eastern Europe in 15 stockbooks, 2 albums, folder and envelope  300 
1509 Various Countries Rocket Mail (approx. 110 ex.) including Roberti, De Bruin and better pre-war covers 

(Sikkim, Australia, Italy, Belgium, France), signed essays etc. in 3 ring binders  6M 300 
1510 Various Countries mainly classic and older material including a.o. British Commonwealth, French 

Colonies, Japan, Netherlands and Scandinavia, partly mixed quality, in a.o. 13 stockbooks 240 
1511 Various Countries classics including Austria, Italian States, Switzerland, South America etc. in small 

stockbook 200 
1512 Various Countries approx. 124 approval booklets including France and colonies, China, Netherlands and 

colonies etc. in box  200 
1513 Various Countries stock mainly ** in large quantities including topics cars, butterflies etc. in 8 stockbooks 

and album 200 
1514 Various Countries including a.o. China, Japan, Germany, Croatia, Turkey,  Russia etc., used and */** in 7 

stockbooks/albums  200 
1515 Various Countries about 125 covers/postal stationery including better items of a.o. Germany, Poland and 

Switzerland in small box 6 200 
1516 Various Countries 60 first flights 1929-ca.1950 including Bolivia La Paz-Brasil 30 jul.30 (Muller 24, 2000 

pnt), Macao, Switzerland, USA etc. in ring binder 6M 200 

Topic 
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1517 Various Countries about 190 covers/postal stationery including 19th century and better material from a.o. 
Austria, Belgium and Switzerland in small box 6 150 

1518 No lot  
1519 Various Countries covers including prephilately, Airmail Switzerland and Netherlands with better items etc. 

in 2 ring binders and envelope 6 150 
1520 Various Countries approx. 220 covers including 1st flights, Asia (Burma, Dutch Indies, China hand 

coloured postal stationery card), Israel fdc's etc. in 2 albums   6 150 
1521 Various Countries with better ex. and sets on stockcards in shoebox  150 
1522 Various Countries Airmail, collection mainly used with duplicates in binder and stockbook M 150 
1523 Various Countries mainly ** including Ghana, Liechtenstein, Portugal etc. in 4 stockbooks 120 
1524 Various Countries approx. 550 covers, postcards, postal stationery etc. including older material in small box 

and 2 albums 6 100 
1525 Various Countries about 175 covers almost all send to Maintz Producten Handel in Amsterdam with a.o. 

Greece, India, Italy, Japan, Portugal and Thailand in small box 6 100 
1526 Various Countries including Netherlands, Colonies, Cept, Germany etc. mostly */** in 2 stockbooks and 

folder  100 
1527 Various Countries over 130 covers/fiscal documents with a.o Indian States, Commonwealth, USA etc. 

including better items in album and binder 6 100 
1528 Various Countries back of the book mostly */** including postage dues, officials etc. in stockbook  100 
1529 Various Countries booklets ** including French Red Cross in ring binder 100 
1530 Various Countries stock ** mainly topics in 5 stockbooks 100 
1531 Various Countries with older material, Germany, Austria, Latvia, Slovakia, some forgeries etc. in glassine 

bags in box  100 
1532 Various Countries better older stamps including Asia and some forgeries in stockbook 100 
1533 Various Countries including Iran, Irak, Ethiopia, Egypt etc. in 6 stockbooks  75 
1534 Various Countries including Commonwealth, Saudi Arabia, French Colonies etc. in 4 stockbooks 75 
1535 Various Countries including Netherlands and USA in 3 stockbooks 60 
1536 Various Countries postal history and postal stationery etc. with some better items (totally 39 ex.) in album  6 40 
1537 Various Countries covers including Airmail and British Fieldpost in 2 albums and envelope 6 40 
1538 Various Countries registered labels incl. Germany, Netherlands, Austria in 7 stockbooks  -- 

FOREIGN COUNTRIES BOXES AND LITERATURE (NO SHIPPING!)

Literature 
1539 Literature 12 books/publications including The Encyclopedia of British Empire Postage Stamps by Robson 

Lowe, vol. I, III and IV, publications about the Ottoman Empire etc. in small box -- 
1540 Literature Austria. 14 books/publications including Ferchenbauer Spezial in 4 volumes (Vienna 2008), 

Postablagen in Österreich by Gerhard Kühnel (Vienna 2005), Zivilpost-Zensur in Österreich-Ungarn 1914-1918 
by Horst Thielk (Graz 2000), 100 Jahre Österreichische Portomarken by Ernst Bernardini (Vienna 1994) etc. 75 

1541 Literature Italian States, 7 books including The Postal History of Sicily by Guido Bolaffi and Repubblica di 
Venezia Vol. I and II -- 

1542 Literature France 5 books Michele Chauvet, Les relations de la France avec l'Angleterre 1670-1849, avec 
l'Espagne 1660-1849, avec Suisse 1669-1849 and Introduction à l'histoire postale 1 and 2 -- 

1543 Literature WWII 12 books, maps etc. about censorship and air mail including Netherlands and Scandinavia -- 

Friday 25 September 2020     16.45 p.m.
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1544 Literature Hong Kong. The Philatelic and Postal History of Hong Kong and the Treaty Ports of China and 
Japan by F.W. Webb, reprint 1991 in very good condition. -- 

1545 Literature and information about forgeries, including copy of Weeds album -- 
1546 Literature Forgeries, 17 books including FFE 15-18 and Madame Joseph Revisited -- 
1547 Literature Storia Postale del Regno di Napoli, part I, II and III in cassette -- 
1548 Literature Mexico. 5 books including The Postmarks of Mexico 1874-1900 by Karl Schimmer (Elmhurst 

1977), The Stamps of the Mexican Revolution 1913-1916 by Nicholas Follansbee (Chicago 1996) and 
Sellos Postales de Mexico by Guillermo Celis (Mexico City 1974) -- 

1549 Literature various titles including Ferchenbauer Austria 1850-1918 (2000 issue), Doar Ivri by Tsachor (1985) etc.   -- 
1550 Literature various countries, 25 books including Great Britain The reform of the Post Office Vol. I and II by 

Gavin Fryer -- 
1551 Literature Michel catalogues (7 ex.) including Germany Spezial 2019 part 1 and 2, Europe 2019 part 1-3 

and China 2017-18 teil 1  20 
1552 Literature British Commonwealth. Handbook of Irish Postal History to 1840 by David Feldman (Dublin 

1975), Malta. The Postal History & Postage Stamps by R.E. Martin (London 1980), Posted in Gibraltar 
by William Hine Haycock (London 1978) and Cyprus, it's Postal History and Postage Stamps by Wilfrid 
Castle, all in good condition -- 

1553 Literature France 45 books including Instruction Générale sur le service des postes I, II, III and 1792 and 
Catalogues des timbres de France seul sur lettre 1900-1949, in large box -- 

1554 United States extensive specialized collection illustrated fdc's including with blocks of 4 in 67 albums in 9 
large boxes. Added Mellone's Specialized Cachet Catalogue of first day covers in 7 volumes 6 500 

1555 België collectie 1849-2004 gestempeld en  */** . Vaak dubbel in klemstrook w.b. beter materiaal in 5 
Schaubek albums  300 

1556 Various Countries stamps and covers including some better and Netherlands -- 
1557 World mainly */** including Western Europe, topical stamps, miniature sheets etc. in 14 stockbooks  300 
1558 Western Europe used collections with duplicates including Belgium, France, Italy and Spain in 28 

stockbooks in 2 large boxes 300 
1559 Topic including animals, transport, birds, sports etc. mostly */** on approx. 350 (A5) stock cards 240 
1560 België voorraad met o.a. veel gestempeld ouder materiaal, postfrisse blokken, spoorwegen, iets poststukken 

in 6 insteekboeken/albums 200 
1561 Italy and Colonies mainly used with some better material in 16 stockbooks  200 
1562 Various Countries including Belgium, Germany, Monaco, Scandinavia etc. used and */** in 80 approval booklets 200 
1563 Various Countries including French colonies (Syria, Lebanon, Cameroon, Ivory Coast), GDR Karl Marx 

miniature sheets, topical issues,  Spanish Colonies etc. in 11 stockbooks/albums  200 
1564 Spain stock used and */** in 11 stockbooks and 2 Davo albums  200 
1565 Western Europe including Austria, Baltic States, Belgium (covers), Denmark, Germany, Greece, Italian 

colonies, Norway, Switzerland and Yemen in 14 albums/stockbooks  200 
1566 Topic including WWF, South Africa and Homelands and some various countries in 18 albums/5 boxes in 3 

large boxes  200 
1567 Various Countries including Europe, topics, miniature sheets, sets etc. mostly ** in glassine bags 150 
1568 European countries stock including older material mostly used later ** in glassine bags  150 
1569 Eastern Europe mainly Bulgaria, Romania and Yugoslavia */**  on over 200 (A5) stock cards 150 
1570 Channel Islands and Isle of Man collection ** up to ca.1997 including duplicates, gutter pairs etc. in 3 

Schaubek albums and 2 stockbooks    150 
1571 Various Countries including face value England and USA, booklets etc. sorted in glassine bags and stockcards 150 
1572 Various Countries mostly ** including topics, part sheets etc. in box  150 
1573 South America including stock Brazil, Chile, Colombia, Guatemala, Mexico in 10 stockbooks/albums  150 
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1574 German Federal Republic first flights Lufthansa 1955-2005, about 3000 covers including inland flights 
1955 with airmail stamps 6M 50 

1575 Vatican City collection and stock starting at 1929 till ca. 2002 used and */** in 14 stockbooks/albums 150 
1576 European countries stock Belgium, France, England, Scandinavia etc. mainly used including older material 

in 24 stockbooks 150 
1577 Canada stock up to 2018 with better ex., mainly used with some */** in 15 stockbooks   150 
1578 Switzerland mainly used in 13 stockbooks and 2 albums 150 
1579 Channel Islands and Isle of Man collections 1969-1998 **, including stock Jersey in 6 Davo albums and 3 

stockbooks  150 
1580 European countries collections Spain, France, Sweden, Denmark etc. mainly used including duplicates on 

stockcards and in 15 stockbooks  150 
1581 Japan used including some older material in 9 stockbooks 150 
1582 British Commonwealth collection mostly used and */** in 6 Davo albums  120 
1583 German Empire Field Post. Mi. nos 2B (about 5400x), 3 (75x) and 4 (460x) */** in complete sheets or 

sheet parts, partly damaged by water 100 
1584 Various Countries miniature sheets, blocks etc. from 1940 onwards mostly ** including topics   100 
1585 Various Countries covers including older France, Spain, Germany, USA, Great Britain etc. and some 

stamps, ex. Van der Vlist 6 100 
1586 Germany before and after 1945 including small collection in 2 Davo albums and 3 stockbooks 100 
1587 France including Yvert no. 33 (faults) and Colonies in 2 stockbooks, on album leaves and stockcards 100 
1588 European countries approx. 580 booklets including France, Sweden, Norway, Netherlands etc. 100 
1589 German Empire stock used and */** including cancellations in 8 stockbooks 100 
1590 Asian countries duplicates including China Peoples Republic, Taiwan, Japan, Philippines, Vietnam etc. 

including some better sets in 10 stockbooks 100 
1591 Various Countries face value including FRG in year sets etc. 100 
1592 World mostly older material including China in  6 albums/stockbooks and folder 100 
1593 European countries including sets, miniature sheets etc. mostly ** on approx. 250 (A5) stockcards 100 
1594 Russia in album and 8 stockbooks 100 
1595 Various Countries including Japan, Vietnam, Turkey, Serbia, Montenegro etc. mostly older material in 5 

stockbooks 100 
1596 World large number sorted in envelopes including, older material mainly used some **, modern (up to 

approx. 2009), miniature sheets, pairs, covers, complete sheets (**) etc. interesting lot in 4 large boxes 100 
1597 Topic World Wildlife Fund sets and minisheets ** and covers in 11 albums in 2 large boxes 100 
1598 Topic Olympics collection 1972-1994 */** in 9 KaBe albums  100 
1599 Scandinavia stock used and */** in 22 stockbooks 100 
1600 Germany before and after 1945 including collection Reich, some covers etc. in 6 albums 100 
1601 Various Countries in approx. 180 approval booklets  100 
1602 Various Countries sets, miniature sheets etc. mostly */**  approx. 200 (A5) stockcards 100 
1603 Germany before and after 1945 covers/postal stationery, large number including better items 6 100 
1604 Various Countries including British Commonwealth in 11 stockbooks/albums 100 
1605 Various Countries including collection Czechoslovakia, topic 'mourning stamps' etc. in 35 albums and 

stockbooks in 2 large boxes 100 
1606 Central America and South America with classics used and */** in 14 stockbooks 100 
1607 African countries mostly French and Belgian colonies used and */** in 16 stockbooks  100 
1608 Various Countries including ** in glassines, on stockcards etc. in 2 large boxes 100 
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1609 Various Countries stock */** mainly European countries including face value in 19 albums and stockbooks   100 
1610 Various Countries mainly */** including Portugese Colonies, Laos, Indonesia, Great Britain,  FRG, large 

number of miniature sheets etc. in glassine bags and 3 albums/stockbooks  100 
1611 German Democratic Republic stock 1948-1990 used and */**  including better ex.  and some other German 

areas in 16 stockbooks/albums 100 
1612 Various Countries including Netherlands and colonies, Belgium, Middle East etc. in 21 stockbooks/albums  100 
1613 Germany before and after 1945 used and * with some better and many covers in over 20 stockbooks and 1 

stockbook Austria 100 
1614 Various Countries small collections France, Great Britain, Germany, Spain and USA in 9 Davo albums 100 
1615 German Federal Republic and GDR */** stock in 8 stockbooks 100 
1616 België en gebieden w.b. Koekelbergblok in 8 albums/insteekboeken 100 
1617 Various Countries including Germany Regierung overprints, Malta, Netherlands, Liechtenstein, Denmark, 

some off-paper stamps and covers etc. in 6 albums/stockbooks 80 
1618 European countries stock */** including FRG, GDR, Austria, Switzerland and United Nations in 10 albums   100 
1619 Eastern Europe with a.o. Poland in 4 albums, 2 stockbooks and on album leaves 100 
1620 Germany before and after 1945 covers, postal stationery etc. mostly older material in small box  6 75 
1621 European countries older material on album leaves in box  75 
1622 Various Countries including Great Brittain, Romania, Slovakia, Local Post Czechoslovakia 1945 etc. in a.o. 

stockbooks 75 
1623 België meest gestempeld in 2 Davo albums en 7 insteekboeken 100 
1624 Various Countries mainly used in 12 stockbooks and 3 approval booklets 75 
1625 Various Countries mainly used */** including South Africa, topic 'Sinterklaas' etc. in 12 stockbooks and on 

stockcards  75 
1626 Various Countries including France and colonies, Virgin Islands, Turkey etc. in 5 albums and binders 75 
1627 Various Countries including Australia, Russia, South America etc. in 10 stockbooks 75 
1628 Eastern Europe including Hungary, Albania, Romania etc. in 15 stockbooks 75 
1629 China souvenir packs, fdc's, maxi cards, covers etc. 75 
1630 European countries collections mainly used including British Commonwealth, Germany and Switzerland in 

6 stockbooks  75 
1631 Various Countries approx. 140 booklets ** including face value in box 75 
1632 World stock including Netherlands and Colonies, Canada, German Empire, UK, Belgium, France, fdc's etc. 

used and */**  in 17 albums/stockbooks 75 
1633 Various Countries large number covers/postal stationery including older material and parcel cards (bulletin 

d'expédition) with high frankings 6 75 
1634 Various Countries including ** with topics in 9 albums and stockbooks  75 
1635 Various Countries large number of stamps in glassines  75 
1636 Switzerland fdc's, first flight covers etc. in 8 albums 6 75 
1637 Various Countries including collection and stock Germany in 11 stockbooks and albums   75 
1638 Australia yearbooks and souvenirbooks **, Canada small collection in Davo album and fdc's in 3 albums  75 
1639 China including small collection on album leaves, Local Post Shanghai on stockcard and modern ** 75 
1640 België zegels en poststukken in 3 insteekboeken etc. in doos 75 
1641 German States and Empire with better stamps and letters in 2 stockbooks and literature Frankaturen Thurn 

und Taxis 1852-1867 and Steuer Handbuch und Katalog deutschen Kolonial-Vorläufer (1973) 75 
1642 Great Britain post office yearbooks 1984-1999 including stamps **   60 
1643 Great Britain ** face value in glassines, presentation packs and small stockbook  60 
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1644 Switzerland, Austria and Italy, stamps and old (prephilatelic) letters and literature Monographie der 
Frankaturen 1850-1867 Mischfrankaturen Österreich, Lombardie-Venetien by Dr. Anton Jerger 60 

1644A Various Countries including Belgium, USA, Asia etc. mostly older material in 8 stockbooks  60
1645 Austria and Bosnia Herzegowina ca. 1890-1918 stamps on fragments of parcel cards 50 
1646 German Empire fieldpost letters WWII  6 50 
1647 Germany before and after 1945 covers from approx. 1870 onwards including fdc's   6 40 
1648 Switzerland covers and some stamps  6 50 
1649 Switzerland used and */** including sheet parts in 3 stockbooks etc.  50 
1650 Various Countries stamps and covers including Exhibition Hamburg 1984, 3-D stamps Bhutan and Umm Al 

Quwain and a signoscope 50 
1651 Great Britain remnants used and */** in 4 albums and 5 stockbooks   50 
1652 European countries including France */**, FRG and Berlin stock */**, Olympic covers 1972 in 3 albums 

and stockbook 40 
1653 European countries used and */** in 9 Davo albums and 7 stockbooks/binders  50 
1654 Various Countries including Scandinavia etc. in 20 stockbooks 50 
1655 Switzerland fdc's and modern fieldpost, collection until 2016 in 12 albums 6 50 
1656 Austria First Day Covers collection 1956-2013 in 3 albums and 3 small boxes  6 50 
1657 World collections used and */** including USA face value, Mexico, Cuba, Australia, New Zealand, German 

inflation banknotes etc. in 8 albums 50 
1658 Various Countries in 29 stockbooks in 3 large boxes 50 
1659 Various Countries including classic and older material with Netherlands and Colonies, Commonwealth etc. 

in glassines, envelopes etc. 40 
1660 United States covers/postal stationery including Airmail and fdc's 6 40 
1661 Various Countries older covers and fdc's including Switzerland until 2006, Year of the Child, CEPT etc. in 4 

albums, stockbook and box 6 40 
1662 China and Hong Hong including booklets, covers, stamps etc. in box  40 
1663 Various Countries covers, large number including older material 6 40 
1664 Japan including used stock with classics, National Park miniature sheets Mi. nos. 2 and 5 (both faults), 

modern postal stationery, face value etc. in 3 stockbooks ** 40 
1665 Various Countries including unsorted off paper, miniature sheets Netherlands and 15 stockbooks  40 
1666 Germany after 1945 stock including FRG, GDR and Berlin used in 8 stockbooks  40 
1667 Various Countries covers including German Occupation of Belgium 1914-1918, fdc's Netherlands etc. in 3 

albums and shoebox 6 -- 
1668 Various Countries including Germany, France, Scandinavia and topics in stockbooks, approval booklets, on 

stockcards etc. 40 
1669 Various Countries mainly Europe including large stock German Empire from 1880 onwards in 17 

stockbooks and folder 40 
1670 Various Countries including Berlin in blocks of 4, topics, covers and postal stationery etc. 40 
1671 Germany before and after 1945 collection from 1872 onwards mainly used including Berlin in 4 albums  40 
1672 South Korea topical sets ** on stock cards 40 
1673 United States mainly in 9 stockbooks 40 
1674 Various Countries on and off paper stamps, large number in large box -- 
1675 Various Countries in glassines, off paper, bundles etc. (some water damage)  -- 
1676 Bosnia and Herzegowina including sheet(part)s, Fournier forgeries Franz Joseph 5 kronen, some Austria 

(cancellations) and Hungary etc. -- 
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1677 Various Countries covers/postal stationery with older material, mainly Asia (including India) and Middle 
East 6 -- 

1678 Germany after 1945 in 7 albums/stockbooks -- 
1679 Various Countries covers, large number including older material 6 -- 
1680 Various Countries stock in glassines including Asia, Netherlands etc. in 2 large wooden boxes  -- 
1681 Various Countries including covers/postal stationery and Netherlands in 12 albums/stockbooks -- 
1682 Various Countries including Austria and Bosnia & Herzegowina in 11 albums/stockbooks. Added Kohl 

Briefmarken Handbuch (6 volumes) and large number of military and hiking maps Bosnia & Herzegowina -- 
1683 Various Countries including San Marino older material, Israel fdc's, Netherlands (modern used) and former 

colonies ** in 4 stockbooks, folder, tin etc.  -- 
1684 Various Countries including Commonwealth, Topics, Germany etc. in 3 stockbooks and small box  -- 
1685 Various Countries including Commonwealth in 4 albums and Hawid box -- 
1686 Various Countries including USA, Germany etc. in 40 albums and stockbooks in 2 large boxes -- 
1687 Various Countries used and */** including Channel Islands and Germany in glassine bags, envelopes etc. --
1688 Various Countries including topic royalty sorted by country, stock etc. in 14 stockbooks and albums and 

several small boxes  -- 
1689 Various Countries covers including USA, topic, postal stationery etc.   6 -- 
1690 Various Countries enormous number off paper stamps in large box -- 
1691 Various Countries including a large number of used stamps in stockbooks and glassine bags, some covers 

etc.  -- 
1692 Great Britain and Channel Islands remnants in albums and stockbooks   -- 
1693 Various Countries England and USA large amount mostly used in glassine bags -- 
1694 European countries including Germany, Turkey, Liechtenstein, off paper etc. on stockcards and in 5 

stockbooks  -- 
1695 Dubai 1964 Anti-Hunger ** minisheets Mi. block 30-33 (110 complete sets). cat.v 5700+ -- 
1696 Various Countries including Commonwealth in 4 albums/stockbooks and smal box -- 
1697 Various Countries about 300 covers/postal stationery mainly older material in mixed quality 6 -- 
1698 Various Countries including unsorted on paper, fdc´s, some Asia etc. in 9 stockbooks/albums -- 
1699 Various Countries postal history including commercial mail, correspondences, fdc's Netherlands etc. in 

large numbers in 3 boxes 6 -- 
1699A Various Countries charity lot for the Salvation Army including topic Olympic Games, Netherlands postal 

history, fiscal (forms), fdc´s and year sets, Channel Islands etc. in several albums and stockbooks in 2 large 
boxes   6 -- 

1699B Various Countries off paper stamps including older material -- 
1699C Various Countries including topics in large number of stockbooks/albums in 13 large boxes 100 
1699D Various Countries covers including fdc's in enormous number of albums in 25 large boxes 6 200 
1699E Stamp accessories 13 empty (Davo) albums  -- 
1699F Stamp accessories including approx. 20 empty stockbooks and Davo albums, UV light, stock cards etc. in 2 boxes  -- 
1699G Stamp accessories 7 Safe dealers stampbooks -- 

MANY COLLECTIONS ARE AVAILABLE ONLINE 
Take a look in our online catalogue!
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1700 Oostenrijkse Successieoorlog 1740-1748, AHOL (Armee Hollandaise) in kastje, pracht 
afdruk op gedesinfecteerde brief Camp de Vilvoorde 29 september 1745 van de commandant 
Landgraaf Hesse Philipstal aan echtgenote te Grave, port 10 Sol (4 sol Brussel-Breda, 4 Sol 
Breda-Den Bosch en 2 Sol Den Bosch-Grave) PEPM125 6 900 

1701 Oostenrijkse Successieoorlog 1740-1748, Franse leger, ARM.DE FLANDRE (52x5 mm) vrijwel 
pracht afdruk op brief Camp Schaerbeek le 20 febrier 1746 (bij Brussel) naar Ecluse en Flandre 
(Sluis), port 5 Sol (3 en 2 lokaal), uiterst zeldzaam stempel, afgebeeld in PEP 2 pag. 397 PEPM127 6 900 

Voorfilatelie 

Wilhelm Landgraf von Hessen-
Philippstal-Barchfeld

(1692-1761)

1701

1700

Zaterdag 26 september 2020               10.00 uur
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1702 BREDA rood naamstempel (21x4 mm, afwijkend van in PEP vermeld stempel) als 
vertrekstempel op brief 28 jan 1789 naar Maastricht, port 5 cent PEP(6050-03) 6 50 

1703 Rood portvrijdomstempel Conregal de l'arm:dun Nord, vrijwel pracht afdruk (laat gebruik) op 
deels gedrukte lokale brief La Haye le 1 fructidor l'an 9 (= 19 augustus 1801) zonder postale 
stempels PEPM271 6 100 

1704 Complete vouwbrief van Vlissingen 7-10-1804 naar Cognac (F) met het zeldzame 
transitstempel Zélande par Gand (van der Linden nr. 3024), pracht ex. (verticaal 
archiefvouwtje) Volgens Van der Linden slechts 2 brieven naar Frankrijk met dit stempel 
bekend! 6 150 

1705 ZÉLANDE/ PAR GAND (van der Linden 3024) grensstempel op frisse brief Flessingue 24 
March 1807 naar St. Nicolas, port 4 St. 6 100 

1706 P.124.P EMBDEN dubbele pracht afdruk op frisse brief Persum 18 Juillet 1811 naar Paris, 
vooruitbetaald port 14 déc. voor brief 9 gram (2e gew.klasse, 7½-15 gram voor post naar 
Frankrijk) en 2x Ps.Ps. in kastje 6 100 

1707 VELDPOST 1 13 JUNIJ deels zwak op complete brief van Kamp bij Rijen naar 's-Gravenhage 
1831 (vroeg, bekend vanaf 12 juni), port 20 cent PEPM390 6 200 

1708 VELDPOST 2 21 JULIJ pracht afdruk in rood op complete brief Kamp bij Rijen 1831 naar 
Ginneken, tevens rood FRANCO, (brief vermeld in PEP deel II, pag. 471)  PEPM391 6 260 

1709 VELDPOST 2 15 AUG vrijwel pracht afdruk op ongedateerde omslag naar Bois le Duc 
(1831), port 10 cent PEP375 6 150 

1710 VELDPOST 3 15 AUG vrijwel pracht afdruk in rood op complete brief Diest-Utrecht 1831 
port 20 cent (3 dagen na Tiendaagse Veldtocht verzonden) PEPM376 6 260 

1710A2 vouwbrieven beide geadresseerd aan Gerrit Schimmelpenninck en waarschijnlijk 
verstuurd per diplomatieke post binnen Rusland (resp. Odessa 1837 en Kaunas (?) 1839). 
Schimmelpenninck was tussen 1837 en 1840 buitengewoon gezant te Sint-Petersburg, beide 
pracht ex. Gerrit Schimmelpenninck (1794-1863) was een Nederlands zakenman en staatsman 
van gematigd liberaal tot conservatief karakter      6 100 

Gerrit Schimmelpenninck

1710A
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1711 Kleurproef in steenrood van de 10 cent plaat V pos. 73 met zeer duidelijk streepje op wang, 
pracht ex. zonder gom (zoals uitgegeven) met certificaat Vleeming 2020 PC11g (*) 150 

1712 5 cent blauw plaat VI pos. 18 op dik papier, pracht ex. met volle originele gom en certificaat 
Vleeming 2020, cat.w. 600 1q * 150 

1713 5 cent blauw plaat VI op dun papier, pracht ex. met originele bruine gom en certificaat Moeijes 
1982, cat.v. 600 1r * 150 

1714 10 cent rood plaat X pos. 47 op dik papier met certificaat Vleeming 2020, pracht ex., cat.w. 650 2p * 150 

1715 15 cent donkeroranje pos. 99 (?) met velrand, pracht ex. met volle originele gom en minieme 
plakkerrest met certificaat Koopman 1982, cat.w. 1200 3b * 400 

1716 5 t/m 15 cent alle met afstempeling franco zonder kastje, pracht ex. 1-3 60 

1717 5 cent donkerblauw plaat III pos. 5 en 26 in brugpaar, pracht ex. (niet tussen de zegels 
gevouwen) met certificaat Dr. Louis 2004.
Het Corinphila archief meldt 17 brugparen van de 5 cent, waarvan de meeste tussen 
de zegels gevouwen! 1i 3000 

1718 10 cent rood plaat IV pos. 47-49 in strip van 3 op vouwbrief van Dordrecht 30-1-185? naar 
Keulen, vrijwel pracht ex. (envelop iets onfris en 2 vouwen) 2g 6 100 

1852 Koning Willem III 

1717

1715
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1719 15 cent oranje pos. 14-15 en 36 in brugpaar met extra zegel, pracht ex. (niet gevouwen tussen 
de zegels) met certificaat Vleeming 2019. Uiterst zeldzaam, volgens het Corinphila archief 8 
gebruikte brugparen van de 15 cent bekend w.b. 4 met extra zegel.
Herkomst: collectie Schwartz (1955)

collectie Klaassen (2010) 3c 8000 

1720 15 cent oranje (2x w.b. 1 ex. met velrand) op envelop van Den Haag 1-6-1863 over Emmerich 
naar Ems (Hertogdom Nassau), zegels pracht ex., envelop diverse gebreken 3c 6 75 

1721 15 cent oranjegeel pos. 48 en 49 en emissie 1864 5 cent blauw Utrechtse druk plaat II 
op kleinformaat envelop van Eindhoven 21-11-1864 via Emmerich naar Payerne (CH). 
Tariefopbouw: 10 cent Nederlands port tot de grens, 15 cent Pruissisch port (2 silbergroschen, 
geschreven wf2 in blauw) en Zwitsers port 10 cent, totaal 35 cent, pracht ex. met certificaat 
Vleeming 2020. Uiterst zeldzame en misschien unieke mengfrankering (de combinatie van één 
nr. 3 met  nr. 4 komt veel regelmatiger voor) en vroeg gebruik van de nr. 4! 3d, 4AII 6 1000 

1721

1719
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1722 Amsterdam C zonder jaartal (Ey 350) op 15 cent donkeroranje pos. 62-63 in paar, pracht ex. 3b 75 

1723 Enschede B (Ey 250) op 15 cent donkeroranje, mooi gerand (achterzijde bruinig vlekje) 3b 75 

1724 Harlingen A (Ey  75) nagenoeg volledig op 5 cent donkerblauw plaat III pos. 19/24 in verticaal 
paar, pracht ex. 1i 40 

1725 Harlingen A (Ey 250) mooi en centraal op 15 cent donkeroranje in paar, pracht ex. gesigneerd 
Brun 3b 200 

1726 Harlingen C (Ey 600) op 15 cent donkeroranje pos. 32-33 in paar, pracht ex. 
Herkomst: collectie Minou Martine (1967) 3b 150 

1727 Heerenveen A (Ey 75) mooi en volledig op 5 cent donkerblauw plaat III op briefomslag van 
Oldebercoop (langstempel achterzijde) 29-3-1855 naar Leeuwarden 1i 6 75 

1728 Koevorden B (Ey 700) op 15 cent donkeroranje, fraai ex. (horizontale vouw in onderste helft) 
doch een van de mooist bekende afdrukken! 3b 100 

1729 Koevorden B (Ey 700) mooi en nagenoeg volledig op 15 cent donkeroranje, fraai ex. (kleur 
grotendeels weggebleekt). Mooist bekende afdruk op de 15 cent! 3b 75 

1730 Loenen B (Ey 300) op 10 cent rood plaat IV op vouwbrief 3-5-1856 naar Schiedam, fris pracht 
ex. 2g 6 150 

1731 Medemblik A (Ey 150) op 5 cent blauw plaat III, pracht ex. 1j 60 

1732 Monnickendam B (Ey 300) op 5 cent blauw plaat I pos. 7, pracht ex. 1b 100 

1733 Monnikendam C klein (Ey R) op 15 cent donkeroranje pos. 81, pracht ex. 3b 150 

1734 Sittard A (Ey 250) op 5 cent diepdonkerblauw plaat I pos. 64, pracht ex. 1a 60 

1735 Sneek C klein (Ey R) nagenoeg volledig op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 
Volgens het Corinphila archief één van de twee mooist bekende afdrukken op de 15 cent! 3b 500 

1736 Wageningen A (Ey 275) op 10 cent karmijn plaat I, pracht ex. 2b 75 

1737 Zierikzee C (Ey 200) gestempeld over Vlissingen C groot (Ey 100) op 5 cent blauw plaat III 
pos. 40 en 78 op fragment, pracht ex. 1j 5 75 

Halfrond-francostempels 

Gezicht op Harlingen

Gezicht op Sneek
1735

1725
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1738 Rhenen (Ey 125) op 5 cent blauw plaat IV met tevens halfrond-francostempel N.R. Spoorweg 
(Ey 175) 18-1-1861 op fragment, pracht ex. 1l 5 75 

1739 Rhenen (Ey 125) en deel halfrond-francostempel Arnhem C (Ey 50) op 5 cent donkerblauw 
plaat III in paar, pos. 96-97, pracht ex. 1i 100 

1740 Sloten (Ey R) op 10 cent rood met tevens halfrond-francostempel Heerenveen C (Ey 100), 
pracht ex. 2 150 

1741 Rondstempel met Egyptische letters Winterswyk (Ey 500) in zwart met tevens onleesbaar 
halfrond-francostempel op 5 cent blauw plaat I, pracht ex. Dit stempel door Humalda van 
Eysinga alleen in blauw gemeld! 1b 100 

1864 Koning Willem III 
1742 5 cent blauw, pracht ex. (miniem origineel bruin puntje in gom), cat.w. 400 4 * 100 

1743 10 cent rood, pracht ex. met volle originele bruine gom (uiterst miniem getint tandje links), 
cat.w. 550 5 * 100 

1744 10 cent rood in strip van 3 op briefomslag van Geldrop (grotesk langstempel voorzijde) 
13-12-1867 over Breda, Mönchengladbach en Basel naar Burgdorf (CH), pracht ex. 
(iets smoezelig en zegel midden mist hoektand) 5 6 75 

1745 15 cent oranje Haarlemse druk, pracht ex. in iets fletse kleur met certificaat Vleeming 2019, 
cat.w. 2250 6b * 200 

1867 Koning Willem III 
1746 5 cent blauw (2x) en 15 cent oranjebruin op vouwbrief van Amsterdam 5-5-1870 naar 

Turijn, pracht ex. (verticaal archiefvouwtje en datum met viltstift op achterzijde geschreven) 
gesigneerd Van Dieten 7, 9 6 100 

1747 10 cent karmijn type II tanding 10½ x 10¼, pracht ex. (gomvouw in rechter kaderlijn) 
met certificaat Vleeming 2019, cat.w. 425 8 IIB * 100 

1748 15 cent oranjebruin type II tanding 10½ x 10¼, fraai ex. (diverse gebreken) met certificaat 
Vleeming 2020, cat.w. 1500 9 IIB 100 

1749 15 cent oranjebruin type II tanding 13¼ x 14 kleine gaten op kleinformaat aangetekende 
envelop van Vriesenveen via Almelo 8-11-1872 naar Utrecht, vrijwel pracht ex. (ruw geopend 
rechterzijde) 9IIE 6 100 

1750 15 cent oranjebruin type II tanding 13¼ x 14 kleine gaten (4x) op complete vouwbrief van 
Amsterdam 1-9-1871 naar Londen, fraai ex. (scheur voorzijde gerepareerd). 
Brieven in de 4e gewichtsklasse naar Londen in deze periode zijn zeldzaam! 9IIE 6 150 

1751 20 cent donkergroen type I tanding 12¾ x 11¼, pracht ex. met certificaat Vleeming 2020, 
cat.w. 1375 10 IA * 340 

1752 20 cent donkergroen (2x) op briefomslag van Amsterdam 26-8-1872 via Valenciennes naar 
Parijs, pracht ex. 
Herkomst: collectie Gerrish (1979) 10 6 75 

1753 25 cent donkerviolet type II tanding 13¾ x 11¾, vrijwel pracht ex. met originele gom en grote 
plakkerrest, cat.w. 3300 11 IIA * 400 

1852 Langstempels 

1751 1753
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1754 25 cent donkerviolet type I tanding 12¾ x 11¼, (vrijwel) pracht ex. met certificaat Vleeming 
2020: Gom origineel met grote plakkerrest en onderzijde spoor grote verwijderde plakker, in gom 
originele zwarte puntjes. Bovenzijde enkele getinte tandpuntjes overigens fris zegel., cat.w. 3300 11 IA * 400 

1755 25 cent donkerviolet type II tanding 14 kleine gaten, fraai ex. (miniem dun stipje in rand en 
minimaal scheurtje) doch met volkomen gave tanding en mooi van kleur! Puntstempel 76 
Middelburg (één van de 2 bekende puntstempels op deze tanding). Certificaat NVPH 1959, 
cat.w. 5000. 
Het Corinphila archief meldt ca. 20 ex. van deze tandingrariteit! 11 IID 600 

1756 50 cent goudkleur type I tanding 12¾ x 11¾, pracht ex. met volle originele gom (enkele getinte 
tandpuntjes) en certificaat NVPH 2000, cat.w. 3500 12 IA * 500 

1757 50 cent goudkleur type I tanding 12¾ x 11¼, vrijwel pracht ex. met certificaat Vleeming 2020: 
Zegel en tanding echt, aanwezige gom origineel doch grotendeels ingedroogd met plakkerrest 
en sporen verwijderde plakkers. Goudkleur grotendeels geoxydeerd en zegel speldenprik in 
laatste D van Nederland, cat.w. 3500 12 IA * 240 

1869 Rijkswapen 

1758 ½ cent bruin 13¼ kleine gaten in paar op drukwerk van Schiedam 6-2-1876 naar Den Haag, 
vrijwel pracht ex. (tanding iets onregelmatig) 13C 6 75 

1759 1 cent zwart met mooie afdruk franco-takjestempel Veenendaal 3 DEC 69 en gespleten 
onderlijn, pracht ex. 14 75 

1760 2 cent bruingeel tanding 14 kleine gaten, mooi gecentreerd en origineel zwart puntje in gom 
met certificaat Vleeming 2020, cat.w. 415 17A ** 120 

1761 2½ cent lila en emissie 1872 10 cent rood met stempel Rotterdam [Brievenbus] op omslag 9-9-
1876 naar Bordeaux, vrijwel pracht ex. (miniem vouwtje door nr. 18) 18, 21 6 75 

Gezicht op Middelburg

17571756

17551754
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1762 5 cent blauw en 10 cent rood op aangetekende envelop van Drachten 9-4-1873 naar Den 
Haag met het stempel gestyleerde A in ovaal van het loket voor het afhalen van aangetekende 
stukken, zeer fris pracht ex. 19, 20 6 200 

1763 7½ cent chocoladebruin tanding 12½ x 12 grote gaten, originele spikkeltjes in gom, cat.w. 375 20H ** 100 

1764 15 cent oranjebruin tanding 12½ x 12 grote gaten met certificaat Vleeming 2020: Gom 
origineel en postfris. Links midden in rand vettig vlekje en aangezet tandpuntje, overigens zeer 
fris zegel., cat.w. 5000 23H ** 400 

1765 15 cent oranjebruin met variëteit geheel ongeperforeerd met velrand, pracht ex. met certificaat 
Muis 2004 (voor blok van 4), cat.w. 525 23v * 150 

1766 20 cent groen tanding 13¼ x 14 kleine gaten, pracht ex., cat.w. 880 24C * 200 

1767 20 cent groen tanding 13¼ x 14 kleine gaten, vrijwel pracht ex. (miniem dun plekje) met 
papierrestje achterzijde, cat.w. 880 24C * 100 

1872 Koning Willem III 

Gezicht op Drachten

1764

1762
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1768 25 cent grijslila tanding 12½ grote gaten, pracht ex., cat.w. 950 26La * 240 

1769 1 gulden grijsviolet, pracht ex., cat.w. 750 28 ** 180 

1876-1894 Cijfer 
1770 ½ t/m 2½ cent nieuwe kleuren met certificaat NKD 2017 (nr. 32 met originele gomstreep), 

cat.w. 400 30b-33a ** 100 

1771 ½ cent roze type I 13½ x 13¼ grote gaten (12x) en 2 cent okergeel 12½ x 12 grote gaten (2x) 
op envelop van Amsterdam-Antwerpen 27-7-1883 naar Cortenbergh (België), vrijwel pracht 
ex. (envelop iets opengesneden en zegel rechtsonder deels gescheurd)  30CI + 32C 75 

1772 2 cent okergeel tanding 12½ x 12 grote gaten, cat.w. 400 32C ** 100 

1891 Hangend Haar 
1773 10 cent rood en Cijfer 2½ cent violet op rouwenvelop van Hoogeveen 28-1-1893 naar 

Paramaribo, pracht ex. 33, 37 6 75 

1774 7½ cent bruin en 22½ cent zwartgroen op aangetekende envelop G. 6 van Amsterdam 
24-6-1896 naar Gera (D), pracht ex. (nr. 36 getint tandje) 36, 41 6 75 

1775 10 cent roze met variëteit sterk verschoven perforatie (3mm naar rechts), pracht ex. met velrand  37 * 75 

1776 15 cent oranjebruin in paar op aangetekende envelop met aangegeven waarde van Rotterdam 
6-5-1893 naar Antwerpen, pracht ex. 39 6 100 

1777 15 cent oranjebruin en 20 cent groen op aangetekende 2e gewichtsklasse envelop van 
Amsterdam 13-7-1897 naar Düsseldorf, pracht ex. 39, 40 6 75 

1778 20 cent groen op expresse envelop van Den Haag 4-7-1898 naar Amsterdam met geschreven in 
blauw krijt 4 juli ontvangen 's middags 5¼ uur, pracht ex. (2 miniem getinte tandjes) 40 6 75 

1779 22½ cent zwartgroen op aangetekende 2e gewichtsklasse envelop G. 7 van Rotterdam 24-9-
1895 naar Nanterre (F), pracht ex. 41 6 75 

1780 22½ cent zwartgroen en 25 cent lila op aangetekende envelop G. 7 van Den Haag 8-12-1897 
naar New York, totaal frankering 60 cent, juist tarief voor een aangetekende brief van de 4e 
gewichtsklasse naar de USA, onder geplakt scheurtje overigens fris ex. 41, 42 6 100 

1781 1 gulden grijsviolet, pracht ex., cat.w. 1000 44 * 220 

1782 50 cent groen en bruin tanding 11½ x 11 in blok van 6, pracht ex., cat.w. 120+ 45B 4 40 

1783 5 gulden bronsgroen en roodbruin met certificaat NVPH 2000 (gom licht ingedroogd en enkele 
gomkreukjes), cat.w. 2850 48 ** 750 

1784 5 gulden bronsgroen en roodbruin, mooi gecentreerd pracht ex., cat.w. 1000 48 * 200 

1785 5 gulden bronsgroen en roodbruin met luxe grootrondstempel Utrecht, pracht ex. gesigneerd 
Hammerschmidt en Pfenninger en met certificaat Moeijes 1993, cat.w. 575 48 150 

1783
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1786 14 - Boxmeer - op 3e emissie 25 cent, pracht ex. gesigneerd Engel, cat.w. 200+125 11 75 

1787 21 - Delfshaven - op Willem III 2½ gulden, fraai ex. (tanding en enkele miniem gele vlekjes 
achterzijde), cat.w. 200+150 29 40 

1788 22 - Delft - mooi en nagenoeg volledig op Rijkswapen 2½ cent, pracht ex., cat.w. 100+ 18 40 

1789 50 - Hattem - op Hangend Haar 12½ cent op envelop 19-5-1892 naar Florence, pracht ex., 
cat.w. 150+ 38 6 100 

1790 52 - Heerlen - op Hangend Haar 50 cent, pracht ex., cat.w. 25+175 43a 50 

1791 53 - Den Helder - op 3e emissie 50 cent, pracht ex. (korter tandje onder), cat.w. 30+200 12 60 

1792 65 - Coevorden - op Hangend Haar 15 cent op aangetekende envelop 3-4-1893 naar Oldenzaal, 
pracht ex. (envelop iets onfris en enkele kreukjes), cat.w. 75+. Leesbare afdrukken van dit 
stempel op emissie Hangend Haar zijn zeldzaam! 39 6 75 

1793 95 - Schiedam - op Willem III 2½ gulden, vrijwel pracht ex. (tanding), cat.w. 150+150 29 50 

1794 97 - Sittard - op 3e emissie 25 cent, vrijwel pracht ex., cat.w. 75+125 11 50 

1795 122 - Winschoten - op Willem III 2½ gulden, fraai ex. (tanding en speldenprikje), 
cat.w. 250+150 29 50 

1796 129 - Zeist - op 2e emissie 15 cent, vrijwel pracht ex. (tanding) 6 75 

1797 149 - Haaksbergen - op Hangend Haar 5 cent, pracht ex., cat.w. 200 35 60 

1798 158 - De Rijp - op Willem III 22½ cent, pracht ex. (enkele miniem getinte tandtipjes), 
cat.w. 75+55 25 40 

1799 161 - Rijssen - licht op 3e emissie 10 cent, vrijwel pracht ex. (tanding), cat.w. 225 8 40 

1800 162 - Voorschoten - op Rijkswapen 2½ cent, vrijwel pracht ex., cat.w. 175+100 18 50 

1801 164 - Makkum - op Hangend Haar 12½ cent op envelop 20-1-1893 naar Hamburg, pracht ex. 
(envelop verticaal vouwtje), cat.w. 150+ 38 6 75 

1802 165 - Joure - op Hangend Haar 15 cent, pracht ex., cat.w. 150 39 40 

Kleinrondstempels 

1803 Bodegrave op briefkaart 2½ cent, pracht ex. (kaart miniem scheurtje), cat.w. 100 G23 6 20 

1804 Hillegom volledig op Willem III 2½ gulden, vrijwel pracht ex. 29 50 

1805 Overslag op Hangend Haar 10 cent, vrijwel pracht ex. (hoekknikje) Zeldzaam stempel! 37 30 

1806 Princenhage luxe op Willem III 1 gulden, pracht ex. 28 30 

Grootrondstempels 

1807 Leiderdorp meest luxe op Jubileum 1913 2½ cent t/m 1 gulden, pracht ex.  90-98 100 

1808 Oirschot op Jubileum 1913 50 cent, pracht ex. 97 30 

1899 Cijfer en Bontkraag 

1809 ½ t/m 2½ cent in blokken van 4, cat.w. 300+ 50-55 **4 75 

1810 1 cent rood met variëteit links ongeperforeerd, pracht ex., cat.w. 550 51v * 150 

1811 7½ cent bruin in keerdrukken met en zonder tussenstrook, nr 61b iets minder mooi met 
certificaat Vleeming 2017, cat.w. 1000 61b-61c ** 200 

1812 7½ cent bruin in keerdrukparen met en zonder tussenstrook (61c licht gevouwen op tanding) 
met certificaat NKD 2012, cat.w. 1000 61b-61c ** 200 

Puntstempels 

ONLINE LIVE BIEDEN
Direct vanaf de site te gebruiken op ieder mobiel apparaat
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1813 7½ cent bruin in keerdrukpaar met tussenstrook op aangetekende juist gefrankeerde envelop 
van Rotterdam 22-4-1924 naar Den Haag, pracht ex. met certificaat Vleeming 2015 61c 6 300 

1814 15 cent blauw en karmijn met hoekvelrand met drukkerstekens, enkele plakkerresten op 
velrand 65 ** 150 

1815 30 cent violet en lilabruin met sterk verschoven medaillon, pracht ex., cat.w. 200 72f * 60 

1816 50 cent grijs en violet en 60 cent olijf en groen w.b. 75D met variëteit breuk in kaderlijnen 
linksboven (75PM1) met certificaat Vleeming 2017, cat.w. 365+ 75D-76D ** 100 

1817 1 gulden blauwgroen tanding 11 x 11½, cat.w. 525 77C ** 120 

1818 5 gulden wijnrood tanding 11 met miniem plakkerspoortje, cat.w. 270 79A * 60 

1819 5 gulden wijnrood tanding 11½ x 11 met certificaat Muis 1998, cat.w. 1000 79B ** 260 

1820 10 gulden oranje met certificaat Muis 1998, cat.w. 2250 80 ** 600 

1821 10 gulden oranje met bovenvelrand, pracht ex. met certificaat NKD 2016, cat.w. 750+ 80 150 

1822 10 gulden oranje, pracht ex. met certificaat Muis 1995, cat.w. 750 80 150 

1823 10 gulden oranje, pracht ex. (achterzijde licht gevlekt) met certificaat Vleeming 2017, cat.w. 750 80 120 

1824 10 gulden oranje, pracht ex. met certificaat NKD 2017, cat.w. 750 80 120 

1820

1813
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1825 3 proeven Correspondentie-Kaart 2½ (cent), waarde inschrift, van der Loo 1 (sieromranding), 
type II (te midden onder wapen, 2x)) en type III (te rechts onder wapen) in rose (kaart lichte 
vouw en schaafplek), groen en blauw, pracht ex. 6 100 

1826 5 proeven Correspondentie-Kaart 2½ cent, vierkant wapen en tekst horizontaal, van der Loo 2 
(omranding 5 lijnen), alle type II (lijntje onder Correspondentie-kaart 16 mm) in blauw, rose, 
oranje, zwart en groen, zwart en groen voorzijde linksonder schaafplek overigen pracht ex. 6 150 

1827 4 proeven Correspondentie-Kaart 2½ cent rechthoekig wapen met sieromranding, van der Loo 
3, alle type II (lijntje onder Correspondentie-kaart 23½ mm), 3 ex afstand 1e en 2e lijntje 11½ 
mm, 1 ex. afstsand 11½ mm in blauw, oranje, groen en roze, pracht ex. 6 100 

1828 3 proeven Correspondentie-Kaart 2½ cent met dubbele rand, van der Loo 4, type I (alleen aan) 
in bruinroze en blauw, pracht ex. en type II (met aan en te) in groen, schaafplekje en scheurtje 6 100 

1829 3 proeven Brief-Kaart 2½ cent van de Loo 6, met Nota en 5 regels tekst, type II (met Aan en 
te) in roze, blauw en groen, licht gevlekt doch schaars. 6 100 

1830 6 proeven Briefkaart (antwoord betaald.) met 4 adreslijnen, van der Loo 11, dubbelkaarten, 
links samenhangend, 1e en 3e zijde bedrukt, oranje, groen, bruinrood, paars, roze en lichtbruin, 
pracht ex. 6 200 

1831 4 proeven Briefkaart 2½ cent met 4 tekstregels, van der Loo 12, in paarsbruin, oranje, 
roodbruin en geelroranje, pracht ex. 6 150 

1832 Briefkaart 2½+2½ cent met variëteit 1e en 4e zijde bedrukt lokaal gebruikt te 's-Gravenhage 
14 jun 81,  A-kaart met uitsluitend bestellersstempel, vrijwel pracht ex. cat.w. 650 G15 6 150 

1833 Croiset reclame postblad 5 cent Wilhelmina 's-Gravenhage-Amsterdam 12 jan 97, vrijwel 
pracht ex. GRPB1 6 100 

Postwaardestukken 

Stadhuis te 's-Gravenhage

1832
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1834 Tuberculose 1 t/m 5 cent met certificaat NKD 2016, cat.w. 700 84-86 ** 150 

1835 Tuberculose 1 cent (2x), 3 cent en 5 cent (2x) alle met kleinrond 1e-dagstempel Amsterdam 
9 (21-12-1906) aangetekend (strookje 261) op klein formaat envelop lokaal verstuurd, 
aankomststempel grootrond, pracht ex.  84-86 6 150 

1913 Jubileum 

1836 1 gulden wijnrood tanding 11½ x 11 met plaatfout vlekje linksboven linker leeuw (Mast 98PM, 
€ 1300) met velrand en certificaat Vleeming 2020, cat.w. 300+ 98A ** 150 

1837 2½ gulden donkerviolet, Bontkraag 1 gulden blauwgroen (2x) en 15 cent blauw en karmijn 
op aangetekende waarde-envelop van Rotterdam 9-6-1914 naar Dillingen (Duitsland) met 
alle relevante etiketten en stempels en correct tarief! Tarief naar Duitsland in 1914 voor een 
brief van 71 gram werd als volgt berekend: 35 cent voor een brief 4e gewichtsklasse + 10 cent 
aantekenrecht + 4,2 gulden verzekeringsrecht (84x 5 cent voor 25.000 frs aangegeven waarde): 
dit geeft een juist tarief van 4,65 gulden.        99 6 200 

1838 10 gulden roodoranje op geel, mooi gecentreerd met certificaat Vleeming 2020 (onbeduidend 
gomvouwtje), cat.w. 2250 101 ** 600 

Gezicht op Dillingen

1838

1837
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1839 10 gulden roodoranje op geel, pracht ex., cat.w. 950 101 * 200 

1840 10 gulden roodoranje op geel, pracht ex. met certificaat NKD 2018, cat.w. 950 101 * 180 

1841 10 gulden roodoranje op geel, pracht ex. (gomzijde miniem getint) met certificaat NKD 2016, 
cat.w. 950 101 * 150 

1842 10 gulden roodoranje op geel, gedecentreerd pracht ex., cat.w. 950 101 * 150 

1843 10 gulden roodoranje op geel in paar, pracht ex., cat.w. 1800 101 340 

1844 10 gulden roodoranje op geel, pracht ex. met certificaat Vleeming 2014, cat.w. 900 101 150 

1845 10 gulden roodoranje op geel met deel blauw stempel, pracht ex. met certificaten Muis 2001 
en NKD 2019, cat.w. 900 101 150 

1846 10 gulden roodoranje op geel, vrijwel pracht ex. (roestvlekje achterzijde) met certificaat NKD 
2018, cat.w. 900 101 100 

1847 Hulpuitgifte 30 cent met variëteit sterk verschoven opdruk (naar rechts en beneden), pracht ex.  103 * 75 

1848 Opruimingsuitgifte 2,50 op 10 gulden met certificaat Vleeming 2013, cat.w. 800 104-105 ** 200 

1849 Opruimingsuitgifte 2,50 op 10 gulden met certificaat Vleeming 2014, cat.w. 800 104-105 ** 200 

1850 Opruimingsuitgifte 2,50 op 10 gulden met plaatfout Gebroken E met certificaat Vleeming 
2014, cat.w. 800 105P ** 200 

1851 Cijfer 12½ cent rood in blok van 10 met hoekvelrand en drukkersteken waarin 3x type II, 1 ex. 
roestvlekje, cat.w. 765+ 108 **4 180 

1923 Jubileum 

1852 2 cent t/m 5 gulden met certificaat NKD 2018, cat.w. 1280 121-131 ** 300 

1853 2 cent t/m 5 gulden, nr. 127 licht potlood achterzijde en nr. 131 tanding links iets minder mooi, 
cat.w. 1280 121-131 ** 240 

1854 10 cent oranjerood tanding 11½ x 12 in verticaal paar met variëteit tussen de zegels 
ongeperforeerd, cat.w. 750 124Gva * 200 

1855 1 t/m 5 gulden met certificaat Vleeming 2014 (nr. 131 origineel papierpuntje), cat.w. 1160 129-131 ** 260 

1856 2½ en 5 gulden met certificaten Vleeming 2012 en NKD 2014, cat.w. 1075 130-131 ** 240 

1857 Opruimingsuitgifte 1 gulden op 17½ cent ultramarijn en bruin met variëteit sterk verschoven 
blauwe (1 gulden) opdruk (naar links en beneden), pracht ex. 133C * 75 

1858 Tentoonstelling 10 - 35 cent in blokken van 4 met velrand, nr. 136 2 ex. gomvouw en nr. 138 1 
ex. plakkerrestje, cat.w. 875 136-138 **4 150 

1859 Tentoonstelling 10 t/m 35 cent op toegangsbewijs van de tentoonstelling, pracht ex., 
cat.w. 160+ 136-138 5 50 

185518531852
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1860 5 t/m 60 cent zonder watermerk met certificaat NVPH 2016 (nr. 156 miniem gomkreukje), 
cat.w. 1300 149-162 ** 300 

1861 25 t/m 60 cent zonder watermerk (40 cent licht getint) met certificaat Vleeming 2017, 
cat.w. 1200 157-162 ** 150 

1862 1 t/m 5 gulden tanding 11½, nr. 163 met velrand en knipteken, nr. 165 met velrand, certificaat 
NKD 2016, cat.w. 650 163A-165A ** 160 

1863 1 t/m 5 gulden tanding 12½ met certificaten Moeijes 1985 en Vleeming 2014, cat.w. 650 163B-165B ** 160 

1864 1 t/m 5 gulden tanding 12½ alle met velrand, 2½ gulden originele spikkeltjes in gom, cat.w. 650 163B-165B ** 150 

1865 2½ en 5 gulden tanding 12½ met certificaat NKD 2018, cat.w. 615 164B, 165B ** 150 

1866 2½ en 5 gulden tanding 12½ met certificaat NKD 2012, cat.w. 615 164B, 165B ** 150 

1867 5 t/m 60 cent met watermerk met certificaten Muis 1999 en Vleeming 2015, cat.w. 800 177-198 ** 200 

1868 5 t/m 60 cent met watermerk (enkele waarden miniem getint), cat.w. 800 177-198 ** 100 

1869 12½ cent blauw randblok van 9 ex. met variëteit mooie diagonale harmonicavouw (deels 
dubbeldruk veroorzakend) enkele bruine vlekjes op gomzijde overigens pracht ex.   185 **/*4 100 

1870 Olympiade Amsterdam 1½ cent t/m 30 cent  met speciaal Olympiade stempel aangetekend 
verzonden van Amsterdam naar Zwitserland op de originele poster prentbriefkaart (gedrukt bij 
Joh. Enschedé Haarlem) pracht ex.   212-219 6 75 

1871 Rembrandt 5 t/m 12½ cent in blokken van 4 met velrand, cat.w. 320+ 229-231 **4 75 

1872 Fotomontage 70 en 80 cent, cat.w. 575 236-237 ** 140 

1873 Fotomontage 70 en 80 cent met velrand met certificaat Vleeming 2014, cat.w. 575 236-237 ** 140 

1874 Fotomontage 70 en 80 cent met certificaat Vleeming 2013 voor nr. 237, cat.w. 575 236-237 ** 140 

1875 Fotomontage 70 en 80 cent met velrand met certificaat Vleeming 2015, cat.w. 575 236-237 ** 140 

1876 Fotomontage 70 en 80 cent met certificaat NKD 2014, cat.w. 575 236-237 ** 140 

1877 Fotomontage 70 en 80 cent met certificaat NKD 2013, cat.w. 575 236-237 ** 140 

1878 Fotomontage 70 en 80 cent met certificaat NKD 2012, cat.w. 575 236-237 ** 140 

1879 Fotomontage 70 en 80 cent met certificaat Vleeming 2017, cat.w. 575 236-237 ** 140 

1880 ANVV 2½ t/m 12½ cent in eenheden van 3 ex. w.b. 2 met velrand, cat.w. 810 244-247 ** 160 

1881 Koningin Emma 6 cent blauw (20x. in randblokken van 6 respectievelijk 10 en hoekblok 
van 4), cat.w. 640 269 **4 120 

1940 Van Konijnenburg 

1882 10 cent roodviolet met variëteit mooie harmonicavouw, pracht ex.  335 * 60 

1883 Tweede Wereldoorlog, dienstenvelop van het Departement van Oorlog (Militair Gezag 
- Militair commissaris in Noord-Brabant) met stempel Per Koerier naar Nederlandsch 
Christelijke Vereeniging van Padvinders 's-Hertogenbosch en geschreven 9 maart, fraai ex. 
(envelop vertoont kleine gebreken)   6 75 

1884 Traliezegels 2½ + 7½ cent in strippen van 60 en 100 ex. beide met beginstrook, cat.w. 2100 ++   356a-d ** 150 

1885 Traliezegels 7½ en 2½ cent rood in blok van 4, cat.w. 350 356e **4 75 

1924 Lebeau en Veth 

UW INZENDINGEN VOOR ONZE VOLGENDE VEILING  
ZIJN REEDS VAN HARTE WELKOM!
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1886 Traliezegels 7½ en 2½ en 7½ cent rood in blok van 6, vrijwel pracht ex. (gomzijde minder 
mooi en iets getint), cat.w. 2500 356f *4 400 

1887 Vliegende duif 5 cent t/m 50 cent alle in strip van 3 en 7½ + 2½ cent 3 paren alle met overdruk 
Specimen/ Collection/ Mauritanie op 3 delen archiefblad  379-391 5 100 

1888 Zomerzegels 1½ cent t/m 7½ cent alle in strip van 3 met overdruk Specimen/ Collection/ 
Mauritanie op deel archiefblad  392-396 5 75 

1889 Kinderzegels 1½ cent t/m 7½ cent alle in strip van 3 met overdruk Specimen/ Collection/ 
Mauritanie op deel archiefblad  397-401 5 75 

1890 Prinsessenzegels 1½ cent t/m 12½ cent met 1e-dagstempel Blaricum 16-9-1946 op J. van Deth 
envelop naar USA, pracht ex., cat.w. 150+ 454-459 6 75 

1891 Cijferzegels 1 cent, 2 cent en 4 cent met 1e-dagstempel Blaricum 1-11-1946 bijgefrankeerd 
met van Konijnenburg 22½ cent op speciale J. van Deth envelop (NVPH Spec. D3) naar USA, 
zeldzame envelop  NVPH Spec. cat.w. -/- 460,461,464 6 75 

1892 Inhuldigingszegel Juliana 10 cent hoekrandstuk met spectaculaire variëteit door papiervouw 
deels onbedrukt (ontbrekende deel aanwezig op achterzijde velrand) 2 plakkerresten overigens 
pracht ex.  506 * 150 

1892

1886
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1893 Niet uitgegeven zegel 10 cent groen met Juliana met kroontje, pracht ex. (kleine 
gombeschadiging) met certificaat Muis 2001. 
Dit ontwerp werd door koningin Juliana hoogstpersoonlijk afgekeurd vanwege het kroontje op 
haar voorhoofd, zij wilde graag doorgaan voor een normale vrouw uit het volk!  
Zeer zeldzaam, slechts ca. 10 ex. bekend! * 500 

1894 5 cent t/m 10 gulden, cat.w. 1480 518-537 ** 150 

1895 5 cent t/m 10 gulden met certificaat Vleeming 2017 voor nrs. 534-537, cat.w. 1480 518-537 ** 150 

1896 1 t/m 10 gulden met certificaat Moeijes 1987 voor nrs. 535-537, cat.w. 1150 534-537 ** 150 

1897 1 t/m 10 gulden (nrs. 535 en 536 met velrand) met certificaat Vleeming 2012, cat.w. 1150 534-537 ** 130 

1898 1 t/m 10 gulden met certificaat NKD 2016, cat.w. 1150 534-537 ** 130 

1899 1 t/m 10 gulden met certificaat NKD 2015, cat.w. 1150 534-537 ** 130 

1900 1 t/m 10 gulden met certificaat NKD 2017, cat.w. 1150 534-537 ** 130 

1901 1 t/m 10 gulden (nrs. 535-537 alle met velrand), 5 gulden 536a, met certificaat NKD 2017, 
cat.w. 1220 534-537 ** 150 

1902 1 t/m 10 gulden met certificaat NKD 2017, cat.w. 1150 534-537 ** 130 

1903 Fdc E1 zomerzegels met geschreven adres en open klep, fris pracht ex., cat.w. 1600 550-555 6 200 

1904 Fdc E1 zomerzegels met geschreven adres en open klep, vrijwel pracht ex. (iets gekreukt 
linksboven), cat.w. 1600 550-555 6 200 

1905 Fdc E1 zomerzegels met getypt adres en open klep, fris pracht ex. met certificaat Moeijes 
1979, cat.w. 1600 550-555 6 200 

1906 Fdc E1 zomerzegels met geschreven adres en open klep, vrijwel pracht ex. (2 bruine puntjes 
voorzijde) met certificaat Vleeming 2010: "Fris ex. zonder gebreken", cat.w. 1600 550-555 6 200 

1907 Fdc E1 zomerzegels met netjes uitgewist adres en open klep, vrijwel pracht ex. (enkele 
kreukjes) met certificaat Vleeming 2015, cat.w. 1600 550-555 6 200 

1908 Fdc E1 zomerzegels met netjes uitgegomd adres en deels dichtgeplakte klep, vrijwel pracht ex. 
met certificaat, cat.w. 1600 550-555 6 200 

1909 Fdc E1 zomerzegels met getypt adres en dichtgeplakte klep, pracht ex. (bovenzijde geopend) 
met certificaat Vleeming 2015, cat.w. 1600 550-555 6 150 

1910 Fdc E1 zomerzegels met getypt adres en open klep, vrijwel pracht ex. (klein hoekvouwtje 
rechtsboven) met certificaat Vleeming 2013, cat.w. 1600 550-555 6 150 

1911 Fdc E1a zomerzegels met variëteit zonder tekst "Zomerzegels 1950" met geschreven adres 
en open klep, vrijwel pracht ex. (enige papierresten achterzijde) met certificaat NVPH 2013, 
cat.w. 2100 550-555 6 300 

1949 En Face 

1893
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1912 Fdc E1a zomerzegels met variëteit zonder tekst "Zomerzegels 1950" met geschreven adres 
en open klep, vrijwel pracht ex. (voorzijde licht gekreukt en getint en vlekje achterzijde) met 
certificaat NKD 2014, cat.w. 2100 550-555 6 260 

1913 Zomerzegels 2 cent t/m 20 cent met 1e-dagstempel philatelistische dienst s-gravenhage 
2-5-1950 op mooi geïllustreerde envelop naar de USA, pracht ex.  550-555 6 50 

1914 Scholenkaart Kinderpostzegelactie 1950, zeer fris pracht ex. 563-567 100 

1915 Scholenkaart Kinderpostzegelactie 1951, zeer fris pracht ex. 573-577 100 

1916 ITEP 2 t/m 20 cent in complete velletjes van 25 ex., cat.w. 2750 592-595 ** 100 

1917 Scholenkaart Kinderpostzegelactie 1952, zeer fris pracht ex. 596-600 75 

1918 Scholenkaart Kinderpostzegelactie 1953, zeer fris pracht ex. 612-616 75 

1919 Koningin Juliana 45 cent vermiljoen randstuk met variëteit mooie dubbeldruk, schaars op deze 
waarde  628 ** 75 

1920 Scholenkaart Kinderpostzegelactie 1954, fris pracht ex. (enkele minieme vlekjes en 
onbeduidend hoekknakje) 649-653 75 

1921 Fdc E19 Kinderzegels 1954, onbeschreven pracht ex. met open klep en certificaat Vleeming 
2020, cat.w. 375 649-653 6 100 

1922 Fdc E23 Kankerbestrijding, onbeschreven pracht ex. met opengemaakte klep (twee bruine 
roestvlekjes in gomrand) en attest Vleeming 2014, cat.w. 300 661-665 6 75 

1923 Fdc E26 Olympiade, onbeschreven pracht ex. met open klep en attest Vleeming 2014, 
cat.w. 225 676-680 6 75 

1924 Fdc E26 Olympiade, onbeschreven pracht ex. met open klep en attest Vleeming 2014, 
cat.w. 225 676-680 6 75 

1925 Olympische Spelen Melbourne 2 cent t/m 25 cent met 1e-dag gelegenheidsstempel Kampen 
Landbouwtentoonstelling 27-8-1956 op mooi geïllustreerde kaart (op a/z kaartje Oostelijk 
Flevoland), vrijwel pracht ex. (kaart klein deukje rechtsonder) cat.w. 270  676-680 6 75 

1926 Fdc E27 Europazegels, onbeschreven pracht ex., cat.w. 225  681-682 6 75 

1927 Opruimingsuitgifte 12 op 10 cent bruinrood met variëteit kopstaande opdruk met velrand, 
gesigneerd Koopman, cat.w. 450 712fb ** 120 

1928 Opruimingsuitgifte 10 op 12 cent bruinrood met variëteit kopstaande opdruk gesigneerd 
Koopman en met certificaat NVPH 1976, cat.w. 450 712fb ** 120 

1929 Opruimingsuitgifte 12 op 10 cent bruinrood met variëteit dubbele opdruk, gesigneerd 
Koopman (kleine gomonregelmatigheid), cat.w. 450 712f ** 120 

1912
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1930 Fdc E52 Automatisering telefoonnet met 1e-dagstempel Frans Hals Museum 1862-1962 
Haarlem, beschreven pracht ex. - zeldzaam - NVPH Spec. cat.w. -.-   771-773 6 75 

1931 Gouda zegels 4 t/m 12 cent met 1e-dagstempel Gouda 27-8-1962 op speciale Philato envelop 
(deze envelop staat afgebeeld in NVPH spec. 2e editie 2014 blz. 38) - zeldzaam - cat.w. 115+ 774-776 6 75 

1932 Fdc E62f Staten Generaal onbeschreven pracht ex. met foutdruk weggevallen olijfgroene kleur, 
cat.w. 70+  811 6 50 

1933 Fdc E81fa Kinderzegels onbeschreven pracht ex. met foutdruk weggevallen rood en 
verschoven reliëf (naar rechts 5 mm), cat.w. 70+  870-874 6 40 

1934 Fdc E81fa Kinderzegels onbeschreven pracht ex. met foutdruk weggevallen rood, cat.w. 70+  870-874 6 40 

1935 Kwal 25 cent met variëteit zonder waarde-inschrift, cat.w. 850 880f ** 240 

1936 Europa-Cept 20 cent blauw randpaar waarvan linker ex. de variëteit sterk gevlekte druk  882 ** 75 

1937 Fdc E91fb en fa Wilhelmus onbeschreven pracht ex. met foutdruk weggevallen blauw en 
beschreven vrijwel pr.ex. met foutdruk weggevallen rood, cat.w. 140+  908 6 50 

1938 Fdc E135 100 jaar UPU onbeschreven proefdruk envelop 4x gedrukt zowel vignet als NVPH 
logo (E132, E133 en E135 2x) zegel en stempel met pen vernietigd, curieus stuk  1058 6 75 

1939 Cijfer 40 cent lichtbruin randblok van 6 met variëteit diverse kleurvegen  1111 **4 60 

1940 Fdc E173fa Juliana 70 jaar in hoekrandblok van 4 ex. op onbeschreven envelop met foutdruk 
weggevallen rood, blauw en oranje, cat.w. 70+  1174 6 40 

1941 Buitenplaats 50 cent met variëteit zonder Nederland en waarde-inschrift met velrand, cat.w. 
400 1195f ** 100 

1942 Fdc E195f onbeschreven pracht ex. met foutdruk gedeelte tekst op achterkant en E195fa 
onbeschreven pracht ex. foutdruk envelop met dubbel gedrukt vignet waarvan 1 kopstaand, 
cat.w. 140+ 1227 6 75 

1943 Zomer 1983, 70 cent in verticaal paar met boven velrand, variëteit bovenste zegel (zo goed als) 
zonder gouddruk 1284 ** 100 

1943

1935
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1944 Kind 1991 60 cent met variëteit sterk verschoven perforatie in veldeel van 50 ex. 1483 ** 400 

1945 Kind 1991 60 cent met variëteit sterk verschoven perforatie in veldeel van 25 ex. 1483 ** 200 

1946 Kind 1991 60 cent met variëteit sterk verschoven perforatie in veldeel van 25 ex. 1483 ** 200 

1947 Treinbrand 1995, deels verkoolde envelop die geborgen is uit de posttrein welke op 18 maart 
1995 te Wijhe is uitgebrand. De ongeveer 70.000 resterende poststukken werden voorzien van 
een begeleidende kaart en op 28 maart bezorgd.  6 50 

1948 Kerstvelletje 1998 met variëteit geheel ongestanst, cat.w. 300 V1788-1807v ** 75 

1949 Kerstvelletje 1999 met variëteit geheel ongestanst, cat.w. 300 V1856-1875v ** 75 

1950 Kerstvelletje 1999 met variëteit geheel ongestanst met certificaat Muis 2000, cat.w. 300 V1856-1875v ** 75 

1951 Bloem en Kunst 10x 39 cent met variëteit geheel ongeperforeerd, cat.w. 300 V2252-2257v ** 75 

1952 Bloem en Kunst 10x 39 cent met variëteit geheel ongeperforeerd, cat.v. 300 V2252-2257v ** 75 

1953 EK Voetbal € 0,39 hoekrandstuk met variëteit sterk verschoven perforatie (9 mm naar boven)  2270 ** 60 

1954 Kerstvelletje 2005 met variëteit geheel ongestanst, niet vermeld in NVPH catalogus V2371-2380v ** 75 

Roltanding 

1955 Tweezijdig 1 t/m 60 cent zonder watermerk met certificaat NKD 2012, cat.w. 1615 R1-R18 ** 400 

1956 Tweezijdig met watermerk 2 t/m 40 cent, cat.w. 440 R19-R31 ** 100 

1944
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1957 Driegaats 7½ cent violet, pracht ex. met miniem plakkerspoortje en certificaat NVPH 1969, 
cat.w. 5000 R32 * 1500 

1958 Driegaats 7½ cent violet gesneden in de postzegelplakmachine met stempel Amsterdam 
17-12-1927, pracht ex. met certificaten Koopman 1977 en NKD 2015, cat.w. 6500 R32aa 1500 

1959 Driegaats 7½ cent violet met de verticale zijden afgesneden door de postzegelplakmachine, 
fraai ex. (scheurtje voor mond Wilhelmina) gesigneerd Hekker en met certificaat Vleeming 
2020, cat.w. 6500 R32aa 500 

1960 Driegaats 7½ cent violet gebruikt in de postzegelplakmachine met kortebalkstempel 
Amsterdam 31-12-1(927), pracht ex. met certificaat Vleeming 2020: linksboven en linksonder 
hoekvouwtje overigens netjes gescheurd en daardoor mooi getand, cat.w. 5500 R32ab 1200 

1961 Driegaats 7½ cent violet gescheurd van de rol met stempel Amsterdam 23-12-1927, pracht ex. 
(linksonder korte kam) met certificaten Muis 2005 en NKD 2017, cat.w. 5500 R32ab 1000 

1962 Vierzijdig ½ t/m 60 cent w.b. veel met velrand, cat.w. 525 R33-R56 ** 120 

1963 Vierzijdig ½ t/m 60 cent, nr. R40 miniem bruin vlekje en nr. R49 gom iets getint, cat.w. 525 R33-R56 ** 120 

1964 Vierzijdig ½ t/m 60 cent meest met velrand, cat.w. 525 R33-R56 ** 120 

1965 Tweezijdig ½ t/m 50 cent met watermerk in horizontale of verticale paren waarin telkens 1 ex. 
postfris, cat.w. 361+ R57-R70 **/* 75 

1966 Kind 2 t/m 10 cent, nrs. R71 en R73 met velrand, cat.w. 325 R71-R73 ** 75 

1967 Kind 1½ t/m 12½ cent in blokken van 4, behoudens R87 alle met velrand, cat.w. 399+ R86-R89 **4 100 

1968 Kind 1½ t/m 12½ cent in (hoek)blokken van 20 waarin 8 verticale paren, pracht ex. (1 ex. R89 
miniem geel vlekje) cat.w. 728+ R86-R89 4 150 

Postzegelboekjes 

1969 Boekje fl. 3,01 met 24 zegels nr. 63, vrijwel pracht ex. (nietje roestig, roestplekjes achterzijde 
en op enkele zegels), cat.w. 2200 PZ10 ** 300 

1970 Boekje fl. 1,78 met 6 zegels nr. 54, 6 zegels nr. 61 en 12 zegels nr. 62, pracht ex. (nietje 
roestig), cat.w. 1950 PZ14 ** 500 

1971 Boekje fl. 0,72 met 24 zegels nr. 175B met tekst Post vroegtijdig voor verzending met de 
nachtposttreinen, pracht ex., cat.w. 600 PZ23b ** 150 

19701969

19611960195919581957
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1972 Boekje fl. 0,99 met 6 zegels nr. 172, 6 zegels nr. 332, 6 zegels nr. 334 en 6 zegels nr. 379, 
pracht ex. (nietje roestig), cat.w. 300 PZ37 ** 75 

1973 Rode Kruis boekje van fl. 1,92 met ringetjes links, vrijwel pracht ex. (zegels iets getint), cat.w. 
800 PZ39-L ** 150 

1974 Rode Kruis boekje van fl. 1,92 met ringetjes links, vrijwel pracht ex. (enkele zegels 
roestplekjes en 3 cent op perforatie los), cat.w. 800 PZ39-L ** 150 

1975 Rode Kruisboekje van fl. 1,92 met ringetjes rechts, pracht ex., cat.w. 800 PZ39-R ** 200 

1976 Boekje fl. 3,- met 24 zegels nr. 336, pracht ex., cat.w. 400 PZ45 ** 100 

1977 Boekje fl. 3,- met 24 zegels nr. 336, pracht ex., cat.w. 400 PZ45 ** 100 

1978 Boekje Zomerzegels 1940 van fl. 0,32 met ringetje links, pracht ex. cat.w. 800 PZ46-L ** 200 

1979 Boekje fl. 2,40 met 24 zegels nr. 520, pracht ex. (kaftje 2 vlekjes), cat.w. 500 PZ55 ** 120 

Automaatboekjes 

1980 Proefboekje Intern I met 25x nr. 464 op witte kaft en dagtekenstempel Rotterdam-Hoornweg 
28 IV 59, pracht ex. Geproduceerd in een oplage van 100 ex, cat.w. 800 464 200 

1981 Proefboekje Intern II met 10x nr. 464 en 5x nr. 618 op grijze kaft en dagtekenstempel 
Amsterdam C.S., pracht ex. Geproduceerd in een oplage van 100 ex, cat.w. 800 464, 618 200 

1982 4x 5 en 4x 70 cent in compleet boekje, horizontale perforatie uitsluitend in bovenrand, 
middenbaan en onderzijde ongeperforeerd, pracht ex., cat.w. 500+ B27a ** 150 

1983 5x 10 en 5x 50 cent met 2 kruizen in compleet boekje met variëteit zware rode kleurvegen over 
1 ex. 10 en 2 ex. 50 cent, pracht ex. PB28a ** 75 

1984 Combinatiepaar Beatrix 70 cent en Cijfer 5 cent met variëteit tussen de zegels ongetand  C176 ** 75 

Luchtpost 

1985 1e proefpostvlucht Amsterdam-London 5.VII. 1920 met 2-regelig rood AIR MAIL/ EXPRESS 
en violet ovaal EXPRESS met paar 7½ en 12½ cent bontkraag (15 cent luchtrecht en 12½ cent 
port) en achterzijde aankomststempel LONDON E.C. 6 jy 20. Verticale vouw door envelop, 
overigens fris pracht ex., Vliegende Hollander - LHP VHA1 6M 750 

 De Havilland DH-16

1985
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1986 Rood/wit etiket KLM per LUCHTPOST op luchtpost envelop met 12½ en 15 cent bontkraag 
(15 cent luchtrecht en 12½ cent port) van Rotterdam naar London (dienst Amsterdam-
Rotterdam-London, in gebruik vanaf 26 juli), achterzijde LONDON. W.C. 1 sp 20, 2 zijden 
geopend (rechts licht verkleind) VH1aI 6M 100 

1987 Blauw/wit etiket K.L.M. PER LUCHTPOST op luchtpostenvelop met 10 en 17½ ct bontkraag 
(15 cent luchtrecht en 12½ cent port) van Amsterdam naar Manchester 4.VIII. 1920, rood ovaal 
received -6 aug 1920 en op achterzijde LONDON . W.C. 5 au 20. Fris pracht ex. met zeer vroeg 
gebruik KLM-etiket VH1aII 6M 150 

1988 Luchtpostbrief Rotterdam-Helsinki 3.IX.20 met 2x 25 cent bontkraag (port 12½+7½ cent en 
2x 15 cent luchtrecht voor een brief tot 40 gram),  achterzijde aankomststempel Helsingfors 
* Helsinki 9.IX.20, dienst II Amsterdam-Hamburg, aansluiting DLR naar Berlijn en per 
ABA voor aansluiting naar Finland, pracht ex. VHA5b 6M 150 

1989 Briefkaart 7½ cent met 5 cent bontkraag en 15 cent luchtpost van Leeuwarden (19.VII.1921) 
per Vliegpost via Parijs (21.VII) naar de SS Patria in Marseille, per boot naar Port Said 29 
en 30 VII 21), onbestelbaar en retour via Rotterdam (11.VIII) en 's-Gravenhage (3-regelig 
violet onbekend/ indische adressen,/postkantoor 's-Gravenhage) en kastje Wegens onvolledig/ 
onbestelbaar VH 6M 150 

1990 Van der Hoopvlucht met BS met ster 1.X.24, envelop geadresseerd aan A.N.J. Thomassen à 
Thuessing van de Hoop met 20 cent Jubileum 1923 voor port en 2x 5 gulden Bontkraag voor 
fl.10,- luchtrecht, achterzijde aankomststempel Weltevreden 24.11.24, envelop licht kreukje en 
rechtsonder kleine beschadiging VHB3aI 6M 300 

1991 Van der Hoopvlucht, BS met ster 1.X.24, envelop geaddresseerd aan A.N.J. Thomassen à 
Thuessink van der Hoop, c/o den Heere Dr. van Tricht met 20 cent Jubileum 1923 voor port en 
2 ex. 5 gulden Wilhelmina Bontkraag 1899 voor 10 gulden luchtrecht naar Batavia, achterzijde 
aankomststempel Weltevreden 24-11-24 en gesigneerd door Van der Hoop, Van Weerden 
Poelman en Van den Broeke. Envelop licht gekreukt en schaafplek op 5 gulden Wilhelmina 
Bontkraag 1899 rechterbovenhoek   VHB3aLV 6M 200 

1992 Van der Hoopvlucht meeloperpost Calcutta-Akyab 14 nov.24 met 1 anna frankering, links 
paperclipspoor (en achterzijde scheurtje), zeldzaam luchtpoststuk (25 ex. gevlogen), 
VH cat.w. 1300. Muller Inde Britannique 6 (10.000), front left remains paperclip and reverse 
tear. Very rare (only 25 flown) VHB3b 6M 500 

Piloot Jan Van der Hoop

1992
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1993 Ongeluksvlucht Pan American Yankee Clipper, envelop van Argentinië naar Haarlem, 
verongelukt bij Lissabon op de Taag rivier met Duitse strook Beschädigt bei Unfall des 
Clipperflug-/zeuges am 22.2.1943 bei Lissabon VHG113B 6M 100 

1994 Meeuwen 15 en 25 gulden beide met hoevelrand (LP13 origineel deukje in gom) met 
certificaat Vleeming 2015, cat.w. 600 LP12-13 **M 100 

1995 Meeuwen 15 en 25 gulden met hoekvelrand met certificaat Muis 2002 (LP13 origineel vezeltje 
in gom, cat.w. 600 LP12-13 **M 100 

1996 Meeuwen 15 en 25 gulden beide met hoekvelrand met certificaat Muis 2006, cat.w. 600 LP12-13 **M 100 

1997 Meeuwen 15 en 25 gulden, LP12 met velrand, cat.w. 600 LP12-13 **M 100 

1998 Meeuwen 15 en 25 gulden, cat.w. 600 LP12-13 **M 100 

1999 Meeuwen 15 en 25 gulden (nr. LP12 met velrand) met certificaat Vleeming 2014, cat.w. 600 LP12-13 **M 100 

2000 Meeuwen 15 en 25 gulden, beide met perfin GUSTO (scheepswerf Gusto in Schiedam), pracht 
ex. (15 gulden kort tandje onder). LP12-13 M 100 

2001 Meeuw 25 gulden grijszwart in strip van 3 op pakketkaart van Tilburg 6-7-1955 via 
Amsterdam naar Kowloon (Hong Kong), vrijwel pracht ex. (kaart enkele vouwtjes) LP13 6M 300 

2002 Meeuw 25 gulden en roodfrankering van 45 cent op grootformaat envelop van Den Haag 
27-11-1957 naar Palembang, vrijwel pracht ex. (envelop meerdere kreuken, deel frankeerstrook 
ontbreekt). Tariefopbouw: brief woog 370 gram, luchtrecht was 30 cent per 5 gram, wordt 
74 x 30 cent maakt fl. 23,20 vermeerderd met het aantekenrecht (30 cent) en het briefport 
(fl. 1,95) brengt het totaal op fl. 25,45 LP13 6M 200 

2003 Boekje uit 1930 met 40 donkerblauwe luchtpostetiketten Per Luchtpost Par Avion, links 
gebonden, luxe ex! HornLP1 **M 100 

Port 

2004 5 cent lichtblauw en zwart tanding 12½ x 12 grote gaten type II met certificaat Vleeming 2017, 
cat.w. 1350 P6B II ** 300 

2005 5 cent lichtblauw en zwart tanding 12½ grote gaten type IV, pracht ex. (vlekje linker 
bovenhoek) met certificaat NVPH 1976, cat.w. 1000 6D IV 200 

2006 10 cent lichtblauw en zwart tanding 12½ x 12 grote gaten type III met certificaat Vleeming 
2017, origineel spikkeltje in gom, cat.w. 1000 P7B III ** 240 

2007 Opruimingsuitgifte 3 cent op 1 gulden in blok van 4 w.b. 1 ex. type II en 3 ex. type III, 
originele spikkeltjes in gom, cat.w. 650+ P27 II, P27 III **4 150 

2008 Opruimingsuitgifte 3 en 50 cent op 1 gulden blauw en rood type III met certificaat NKD 2018 
(P27 originele zwarte spikkeltjes in gom), cat.w. 800

P27 III, P28 

III ** 200 

2009 Opruimingsuitgifte 3 en 50 cent op 1 gulden blauw en rood type III met certificaat Vleeming 
2018 (beide zegels origineel vezeltje in gom), cat.w. 800

P27 III, P28 

III ** 200 

2010 De Ruyter ½ cent t/m 1 gulden met certificaten Moeijes 1992 en NKD 2016, cat.w. 1400 P31-P43 ** 340 

2011 De Ruyter 7½ cent type II, cat.w. 300 P37a ** 75 

2012 De Ruyter 50 cent met certificaat Vleeming 2013, cat.w. 525 P42 ** 100 

2004
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2013 ½ t/m 50 cent lichtblauw met certificaat NKD 2012 voor nr. P59, cat.w. 555 P44-P60 ** 130 

2014 ½ t/m 50 cent lichtblauw behoudens P57 (15 cent), 25 cent met certificaat Vleeming 2017, 
cat.w. 552 P44-60 ** 120 

2015 3 cent lichtblauw met variëteit ENT in plaats van CENT, pracht ex. gesigneerd Van der Loo, 
cat.w. 325 P48Aaf * 75 

2016 25 cent lichtblauw met hoekvelrand met certificaat NKD 2015, centrering zie foto, cat.w. 475 P59 ** 100 

2017 Opruimingsuitgifte 10 en 12½ cent in keerdrukparen met en zonder tussenstrook met 
certificaten Muis 2001 en NKD 2017, cat.w. 825 P67a-P68b ** 200 

2018 Opruimingsuitgifte 10 cent blauw en 12½ cent rood in keerdrukparen met en zonder 
tussenstrook, pracht ex. met certificaten Muis 1994 en NKD 2019, cat.w.1280 P67a-P68b 300 

2019 Opruimingstuitgifte 10 op 1½ cent en 12½ op 5 cent in keerdrukparen met tussenstrook (licht 
gevouwen op tanding), cat.w. 775 P67b-P68b ** 150 

2020 Opruimingsuitgifte 12½ op 5 cent rood in veldeel van 18 waarin 2x de keerdrukparen met en 
zonder tussenstrook met verzoekstempel Roermond 25-7-1928, pracht ex., cat.w. 2030+ P68a-P68b 260 

Dienst 
2021 Armenwet 1 t/m 10 cent (nr. D8 met velrand) met certificaat NKD 2011, cat.w. 800 D1-D8 ** 200 

2022 Cour Internationale de Justice 2 cent t/m 1 gulden met certificaat Vleeming 2020 (12 en 15 
cent originele gomstreepjes, 25 cent origineel zwart puntje in gom), cat.w. 1750 D27-D40 ** 400 

Telegram 

2023 Ongetande kleurproeven zonder waarde-inschrift in zandkleur, blauw, roodbruin, geel, lila en 
groen, alle met groot deel buurzegel, pracht ex.

PCT6a, T6c-d, 

T6g-i (*) 150 

2024 15 cent lila en zwart, pracht ex. met certificaat Vleeming 2018: Boven rechts tandgaatje 
uitgediept overigens fris zegel, cat.w. 440 TG5 * 75 

2025 25 cent lila en zwart, pracht ex. (enkele minieme bruine tandjes), cat.w. 1925 TG7 * 300 

Brandkast 
2026 15 cent t/m 7½ gulden met certificaat NKD 2014 (4½ gulden met plakkerrestje), cat.w. 1100 BK1-BK7 ** 300 

2027 15 cent t/m 7½ gulden, pracht ex. met certificaat NKD 2013, cat.w. 845 BK1-BK7 * 150 

2028 15 cent t/m 7½ gulden, pracht ex., cat.w. 845 BK1-BK7 * 150 

2029 15 cent t/m 7½ gulden met certificaat Muis 1995, cat.w. 845 BK1-BK7 * 150 

Internering 

2030 Nederlandse Maagd in groen met velrand met certificaat Bakker 2009, cat.w. 400 IN1 ** 100 

2031 Nederlandse Maagd in groen en bruin (IN1 met hoekvelrand, IN2 met velrand) met certificaat 
NKD 2011, cat.w. 650 IN1-IN2 ** 150 

2032 Nederlandse Maagd in groen en bruin (IN2 met velrand) met certificaat NKD 2011, cat.w. 650 IN1-IN2 ** 150 

2022
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2033 Nederlandse Maagd in groen en bruin (IN1 met velrand) met certificaat NKD 2016, cat.w. 650 IN1-IN2 ** 150 

2034 Nederlandse Maagd in groen en bruin (IN1 met velrand) met certificaat Muis 2010, cat.w. 650 IN1-IN2 ** 150 

2035 Nederlandse Maagd in groen en bruin (IN1 met velrand) met certificaat NKD 2011, cat.w. 650 IN1-IN2 ** 150 

2036 Nederlandse Maagd in groen en bruin, nr. IN1 met ondervelrand, N2 in onderrand gomloos 
plekje, cat.w. 650 IN1-IN2 ** 120 

Postpakketverreken
2037 11 cent bruin en olijfgroen tanding 12½, vrijwel pracht ex. (gomzijde getind) met certificaat 

NVPH 2005, cat.w. 1375 PV1A * 200f 

2038 15 cent ultramarijn en bruin tanding 12½ met certificaten NVPH 1991 en Vleeming 2020 
(enkele originele gomloze plekjes), cat.w. 20.000 PV2A ** 7500 

Postbewijs 

2039 1 t/m 10 gulden met certificaat Muis 2000, cat.w. 9000 PW1-PW7 ** 3000 

Fiscaalzegels 

2040 Ministerie van Verkeer en Waterstaat 75 cent t/m 100 gulden (totaal 8 waarden) ** 75 

2039

2038
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2041 10 cent karmijnrood, pracht ex. met originele bruine gom en certificaat Vleeming 2020, cat.w. 
1500 2 * 300 

2042 10 cent karmijnrood met rondstempel Samarang, pracht ex. 2 75 

Ned. Indië Halfrond en Rond-francostempels 

2043 Indramajoe type B (Voerman 100) volledig op emissie 1870 10 cent op briefstukje, pracht ex. 9 5 75 

2044 Palembang (Voerman 300) op 10 cent karmijnrood, pracht ex. 2 75 

2045 Serang (Voerman 225) op 10 cent karmijnrood, pracht ex. 1 75 

2046 Willem III 12½ cent grijs tanding 12½ x 12 grote gaten, pracht ex. met certificaat Muis 1992, 
cat.w. 2350 10F 500 

2047 Willem III 12½ cent tanding 12½ x 12 grote gaten met vierkantstempel Medan 1-8-1896, 
vrijwel pracht ex. met certificaat Vleeming 2015 (boven kort tandje en onder dun tandpuntje, 
overigens fris zegel), cat.w. 2350  10F 240 

2048 Hangend Haar 25 cent lila met attest Vleeming 2018, cat.w. 135  27 ** 60 

2049 Hangend Haar 2½ gulden oranjebruin en lichtblauw met certificaat NKD 2017, cat.w. 725  30 ** 200 

2050 Hulpuitgifte 2½ gulden op 2½ gulden violetgrijs met attest Vleeming 2018, cat.w. 300 37A ** 75 

2051 Java 1 gulden doflila met variëteit opdruk hoogstaand, pracht ex. met certificaat NVPH 1990, 
cat.w. 400 79a 75 

2052 Java 2½ gulden zwartblauw met variëteit opdruk hoogstaand, pracht ex. gesigneerd Keiser en 
met certificaat Vleeming 2018, cat.w. 6100 80a 1800 

2053 Java 2½ gulden zwartblauw met variëteit opdruk kopstaand, vrijwel pracht ex. (dun tandje en 
miniem bruin plekje gomzijde) gesigneerd Keiser en Ned. Bond met certificaat Muis 1998, 
cat.w. 3850 80f * 750 

2054 Java 2½ gulden zwartblauw met variëteit opdruk kopstaand, pracht ex. met certificaat 
Vleeming 2014, cat.w. 5500 80f 1500 

2055 Buiten Bezit 22½ cent bruin en olijf met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex. (gom niet 
origineel) met certificaten NVPH 1956 en Vleeming 2020, cat.w. (3025) 93f (*) 300 

Nederlands-Indië 

2052 20542053

2046
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2056 Bezit Buiten 2½ gulden zwartblauw met variëteit opdruk kopstaand, pracht ex. met certificaat 
NVPH 2007, cat.w. 3850 98f * 1000 

2057 Nooduitgifte 17½ op 22½ cent olijf en bruin met variëteit opdruk kopstaand, pracht ex. 
gesigneerd Ned. Bond, cat.w. 450 140f * 120 

2058 Hulpuitgifte 32½ op 50 cent tanding 11 x 11½ met opdruk in type I, nagegomd pracht ex. met 
certificaat Muis 1998, cat.w. (1250) 145A (*) 150 

2059 Jubileum 5 cent t/m 5 gulden lijntanding 11½ met certificaat Vleeming 2017, cat.w. 500  160D-166D ** 150 

2060 Hulpuitgifte 12½ op 20 cent met variëteit opdruk kopstaand, pracht ex. (gom licht getint) met 
certificaat Muis 1996, cat.w. 450 171f * 100 

2061 Kreisler 12½ cent oranje op speciaal geprepareerd papier met loslatende kleur met certificaat 
Vleeming 2020, glanzende lijnen voorzijde licht verkleurd. Zeldzaam zegel! 181A ** 300 

2062 Kreisler 12½ cent oranje op speciaal geprepareerd papier met loslatende kleur met certificaat 
Vleeming 2017, glanzende lijnen voorzijde licht verkleurd. Zeldzaam zegel! 181A ** 300 

2063 Opruimingsuitgifte 2 cent op 20 cent bruin met spiegeldruk op achterzijde 212 ** 50 

2064 Kreisler 50 cent donkergrijs met watermerk, onderrandstuk, cat.w. 750+  260 ** 150 

2065 Kreisler 50 cent donkergrijs met watermerk, pracht ex. met miniem plakkerspoortje en 
certificaat Vleeming 2020, cat.w. 350 260 * 75 

2066 Van Konijnenburg 10 cent (in 5 kleuren) t/m 25 gulden, ongetand, PC 227a/227e en 228/242, 
pracht ex., cat.w. 830 274-289 (*) 150 

2067 Van Konijnenburg 35 cent paars, rechts onder hoektandje gerepareerd (niet op cert. vermeld), 
met deel stempel Malang en certificaat Muis 2006, cat.w. 500. Echt gebruikt een zeldzaam 
zegel! 280 75 

2068 Van Konijnenburg 25 gulden oranje met luxe langebalkstempel Batavia Centrum, pracht ex. 
(uitgestreken hoekvouwtje) 289 75 

2069 Moehammadijah 2 cent t/m 15 cent en Inheemse dansers 4 en 7½ cent alle in strip van 3 met 
overdruk Specimen/ Collection/ Madagascar op 2 delen archiefblad 

293-

297,301,303 5 75 

20622061

2056
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2070 Danser 3 cent geelgroen in zeer fris rechtervel van 100 stuks, ets R11, lichte horizontale vouw 
(door 10 ex.), PC 268a, cat.w. 5000 300 (*)4 300 

2071 Danser 3 cent, ongetande proef in veldeel van 12 met 2 tussenstrookparen en ets R11, tevens 
tekst op velrand fiat drukken CB A4 13/11 41 met handtekening, knipje in velrand (en bruin 
vlekje), PC 268a, cat.w. 500+ 300 (*)4 100 

2072 Danser 5 cent, ongetande proef in veldeel van 10 stuks met notitie op velrand fiat drukken 
CB A4 1/10 '41 en handtekening, pracht ex., PC 273d, cat.w. 150++ 302 (*)4 50 

2073 Stempelproef Wilhelmina 30 cent blauwgrijs als PC 295 maar gedrukt op kartonpapier, pracht 
ex. PC295 (*) 100 

2074 Landschappen en Wilhelmina 1 cent t/m 2½ gulden met gatdoorboring en specimen in rood 
w.b. met velrand 304s-316s ** 180 

2075 Landschappen 5 cent blauw (3x) en 7½ cent olijfgrijs (2x) met bestelhuisstempel Semitau 
op ongedateerde envelop naar Hoogwoud, vrijwel pracht ex. (2 zegels minieme gebreken en 
rechts iets ruw geopend) 307, 308 6 75 

2076 Noodstempel HULPPOST KTR. SOE  13. 3. 46. in violet op Wilhelmina 10 cent bruin. Luxe 
afdruk van het uiterst zeldzame noodstempel dat te Soë op Timor werd gebruikt, vrijwel pracht 
ex.  309 75 

2077 Hartz 15 cent t/m 25 gulden, ongetande proeven (25x), veldeeltjes, diverse ex. bruine puntjes 337-346 (*)4 1000 

2078 Hartz 15 cent t/m 25 gulden, ongetande proeven, pracht ex. 337-346 (*) 100 

2079 Hartz 15 en 20 cent in ongetande veldeeltjes van 25 stuks (beide één ex. bruin vlekje), PC 
310/311, cat.w. 1000 347-348 (*)4 120 

2080 Indonesia Hartz 15, 20, 25, 45, 50 en 80 cent en 1 gulden, ongetande proeven, Zo.1DF, 2DF, 
3DF, 5DF en 7DF,  tevens niet-vermelde 50 cent en 1 Gulden, Prangko uit 1A-9A (50 cent niet 
vermeld), Zbl cat.w. à 750 per stuk

351-353, 

355-358 (*) 300 

2081 Indonesia Hartz 15, 20, 25, 45, 50 en 80 cent en 1 gulden, alle links velrand, 20 cent 
drukkersteken propellor en 25 cent tulp, ongetande proeven. Zo 1DF, 2DFF, 3DF, 5DF en 7DF, 
tevens niet-vermelde 50 cent en 1 gulden. Prangko uit 1A-9A, 50 cent niet vermeld. Zbl 
cat.w. à 750 per stuk

351-355, 

355-358 (*) 400 

2082 Indonesia Hartz 15 cent oranje met variëteit I van Indonesia missend met certificaten NVPH 
1967 en Vleeming 2020 (originele gomloze streepjes en plekje), cat.w. 1475 351bf ** 300 

2083 Smelt 1 t/m 12½ Sen ongetand in blokken van 4, onder velrand, pracht ex., Zbl. 15D/23D, 
cat.w. 2620 362-370 (*)4 200 

2084 Smelt 1 t/m 12½ Sen ongetand, pracht ex., Zbl. Indonesië 15D/23D, cat.w. 655 362-370 (*) 50 

2085 Smelt 1 t/m 12½ Sen ongetand, onder velrand, pracht ex., Zbl. 15D/23D cat.w. 655 362-379 (*) 50 

2086 Gebouwen 15 Sen t/m 25 Rp. ongetande proeven, alle velrand met telcijfer 8, pracht ex., Zbl. 
24D/38D cat.w. 3475 374-388 (*) 200 

2082
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2087 Gebouwen 15 Sen t/m 25 Rp. ongetande proeven in blokken van 4, links velrand, alle telcijfers 
6 en 7, pracht ex., Zbl. 24D/38D cat.w. 13.900 374-388 (*)4 700 

2088 Gebouwen 15 Sen t/m 25 Rp. ongetande proeven, pracht ex., Zbl. 24D/38D cat.w. 3475 374-388 (*) 150 

Luchtpost 
2089 Proefvlucht Marinevliegdienst Weltevreden-Soerabaja 23.8.20 en achterzijde aankomststempel 

Soerabaja 24.8.20 (resp. vliegtuig naar rechts en bij aankomststempel naar links), envelop 
12½ cent, (in VH genoemde data 24 en 26 aug. foutief), 31 brieven gevlogen, lichte verticale 
archiefvouw VHC10 6M 100 

Dienst
2090 12½ cent grijs met variëteit opdruk kopstaand, pracht ex. gesigneerd Evert Kroon, cat.w. 380 D2f * 100 

2091 15 cent olijfbruin met variëteit opdruk kopstaand, vrijwel pracht ex. (gom licht gelig) met 
certificaat NVPH 1968, cat.w. 350 D3f * 75 

2092 15 cent olijfbruin met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex. met certificaat NVPH 1965, 
cat.w. 380 D3f 100 

2093 25 cent lila met variëteit kopstaande opdruk op fragment, pracht ex. met certificaat NVPH 
1965, cat.w. 500 D5f 5 120 

2094 2½ gulden oranjebruin en lichtblauw, cat.w. 400 D7 ** 100 

2095 2½ gulden oranjebruin en lichtblauw met variëteit opdruk kopstaand, vrijwel pracht ex. (gom 
licht getint en papierrestje) met certificaat NVPH 1950, cat.w. 825 D7f * 150 

2087
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2096 25 cent violet met variëteit opdruk kopstaand, pracht ex. gesigneerd Ned. Bond en met 
certificaat NVPH 1978, cat.w. 1925 D23f * 500 

2097 1 gulden doflila met variëteit opdruk kopstaand, pracht ex. (miniem dun stipje) met certificaat 
NVPH 2005, cat.w. 770 D26f * 150 

2098 2½ gulden zwartblauw met variëteit opdruk kopstaand, fris pracht ex. gesigneerd Keiser, cat.w. 330 D27f * 100 

Ned.-Indië Japanse bezetting 

2099 Money order franked with 5 sen red, 25 sen olive and Malaya 10 sen lilac Kotaradja 18-12-31 
with Japanese censor hand stamp, very fine 6 50 

2100 Kangean. Java 3½ sen, Savings 3½ sen and Dancer 7½ cents on cover with cto Ardjara 28-3-45 and 
negative official handstamp Pedjabatan Pos dan Telegrap (not mentioned in Dai Nippon), very fine 6 40 

2101 West Borneo. Kreisler 5 guilders with anchor in red and numeral 5 cents with large anchor in 
blue (perf. missing and crease) on registered cover Pontianak 8-2-03, fine/very fine (cover 2 
vertical creases) 6 60 

Republiek Java 

2102 Volcano 5 sen blue in pair, left stamp with varieties imperforated at left and colour dot in 
palmtree, very fine DN025opv (*) 40 

2103 Yogyakarta 50 sen dark blue in pair with variety vertically imperforated between the stamps, 
very fine DN041opv (*) 40 

Republiek Sumatra 

2104 2½ guilders red with overprint error one line and small flower, very fine DN0164fob (*) 50 

Indonesia 

2105 RIS 1 sen t/m 25 rupiah met certificaat Vleeming 2020, cat.w. 730 3-25 ** 150 

2106 RIS 1, 2, 2½, 3, 4, 5, 7½, 10, 12½, 45, 50, 80 Sen ongetand in horizontale strippen van 8 en 
1 Rp. in horizontale strip van 5, alle boven of onder loeprand/geraakt, (cat.w. 70.700)

Zbl41D-49D, 

54D-55D, 

57D-58D (*) 400 

2107 RIS 1 Sen t/m 1 Rp ongetande serie (15 stuks), pracht ex., cat.w. 10.500 Zbl41D-58D (*) 300 

2108 RIS 1 Sen t/m 1 Rp ongetande serie (15 stuks), alle met velrand, cat.w. 10.500 Zbl41D-58D (*) 400 

2109 RIS 3 Sen ongetand in blok van 25 stuks, onder velrand enkele bruine puntjes, zegels pracht 
ex., cat.w. 17.500 Zbl44D (*)4 300 

2110 RIS 5 Sen in ongetand hoekblok van 8 met notitie 20/4 1950 acc met handtekening, pracht ex., 
cat.w. 5600 Zbl46D (*)4 200 

2111 RIS 7½ Sen in ongetand hoekblok van 8 met notitie 11/4 1950 acc met handtekening, pracht 
ex., cat.w. 5600 Zbl47D (*)4 200 

2112 RIS 12½ sen in ongetand hoekblok van 8 met notitie 5/4 '50 acc met handtekening, pracht ex., 
cat.w. 5600 Zbl49D (*)4 200 

2113 RIS 25 Sen in ongetand hoekblok van 8 met notitie 25/4 1950 acc met handtekening pracht ex. 
(in uiterste velrand bruin vlekje), cat.w. 5600 Zbl51D (*)4 200 

2114 RIS 40 Sen in ongetand hoekblok van 10 met notitie 27/4 1950 acc met handtekening, 3 ex. en 
velrand bruin vlekje, cat.w. 7000 Zbl53D (*)4 200 

2096
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2115 RIS 45 Sen in ongetand hoekblok van 8 met notitie 2/5 1950 acc met handtekening, pracht ex., 
cat.w. 5600 Zbl54D (*)4 200 

2116 RIS 50 Sen in ongetand hoekblok van 10 met notitie 2/5 1950 acc met handtekening, 2 ex. 
bruin vlekje, cat.w. 7000 Zbl55D (*)4 200 

2117 Souvereiniteitsoverdracht 15 Sen ongetand in compleet vel van 100 stuks zonder 
randbedrukking en met geschreven notities Djakarta, 4-1-'50 fiat ditjitak en fiat drukker 
Djakarta 5-1-1950, beide met handtekening, getint, cat.w. 55.000 Zbl39A (*)4 600 

2118 Kleine vlag in ongetand hoekveldeel van 25 stuks, 3 ex. bruin vlekje overigens pracht ex., 
cat.w. 11.250 Zbl40A (*)4 300 

2119 5e verjaardag Republiek 15 en 25 Sen en 1 Rp, ongetand in blokken van 4, links velrand, 
cat.w. 18.400 Zbl64-66 (*)4 700 

2120 5e verjaardag Republiek 15 en 25 Sen en 1 Rp. ongetand, links velrand, pracht ex., cat.w. 4600 Zbl64A-66A (*) 200 

2121 Ongetande proeven 5e verjaardag proclamatie Republiek 15 sen - 1 rupiah, 64B en 66B met 
velrand, pracht ex. zonder gom (zoals uitgegeven), cat.w. 4600 Zbl64B-66B (*) 150 

2122 5e verjaardag Republiek 15 en 25 Sen en 1 Rp. ongetande proeven, pracht ex., cat.w. 4600 Zbl64-68 (*) 180 

2123 Aziatische Spelen 5 t/m 35 Sen ongetand in blokken van 4, pracht ex., cat.w. 28.000 Zbl67A-71A (*)4 1000 

2124 Aziatische Spelen 5 t/m 35 Sen ongetand, pracht ex., cat.w. 7000 Zbl67A-71A (*) 300 

2125 Aziatische Spelen 5 t/m 35 Sen ongetand met velrand, pracht ex., cat.w. 7000 Zbl67A-71A (*) 300 

2123

2119
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2126 2e Sportweek 5 t/m 35 Sen ongetand in blokken van 4, links velrand (5, 10 en 20 Sen zonder 
randbedrukking), in Zbl. onbekend, één ex. 30 Sen bruin vlekje, Prangko 96A/100A, 
Rp. 80.000.000 Zbl96-100 (*)4 1000 

2127 2e Sportweek 5 t/m 35 Sen ongetand met links velrand (35 Sen bruin vlekje), ongetand in Zbl 
onbekend, Prangko 96A/100A, cat.w. Rp. 20.000.000 Zbl96-100 (*) 300 

2128 2e Sportweek 5 t/m 35 Sen ongetand, in Zbl onbekend, 35 Sen bruin vlekje, Prangko 
96A/100A, cat.w. Rp. 20.000.000 Zbl96-100 (*) 300 

2129 30, 35, 40, 45 en 50 Sen ongetand in hoekveldeeltjes van 20 (in Zbl. alleen 35 Sen, à € 
150 vermeld), 50 Sen deels bruine vlekjes overigens pracht ex., Prangko 107A/111A, Rp. 
20.000.000 Zbl107A-111A (*)4 200 

2130 60, 70, 75, 80 en 90 Sen ongetand in hoekveldeeltjes van 20 (in Zbl niet vermeld), pracht ex. 
(in rand enkel bruin vlekje), Prangko 112A/116A Rp. 20.000.000 Zbl112A-116A (*)4 300 

2131 Kind 1954, 50 Sen lilabruin in compleet dubbelvel van 200 stuks ongetand zonder 
randbedrukking met enkele correcties en notitie Fiat Tjetak en Gezien met data 2/11 54 en 
6/11 54, getint Zbl130A (*)4 300 

2132 Jamboree 15 Sen t/m 1 Rp ongetand in hoekblokken van 4, bruine vlekjes, cat.w. 3600
Zbl137A-

141A (*)4 150 

2133 Jamboree 15 Sen t/m 1 Rp. ongetand in paren, rechts velrand, enkele bruine vlekjes, cat.w. 
1800

Zbl137A-

141A (*) 100 

2134 10e verjaardag Republiek 15 t/m 75 Sen in ongetande blokken van 4, vrijwel pracht ex., cat.w. 
3000

Zbl142A-

145A (*)4 200 

2135 10e verjaardag Republiek 15 t/m 75 Sen in ongetande paren met velrand, vrijwel pracht ex., 
cat.w. 1500

Zbl142A-

145A (*) 100 

2136 10 jaar PTT 15 t/m 75 Sen in blokken van 6, boven velrand, een enkel bruin vlekje, cat.w. 3000
Zbl146A-

149A (*)4 200 

2137 10 jaar PTT 15 t/m 75 Sen ongetand, links velrand, pracht ex., cat.w. 500
Zbl146A-

149A (*) 50 

2138 Dag van de Helden 25 en 50 Sen en 1 Rp in ongetande blokken van 4, links velrand (in velrand 
enkele bruine vlekjes), cat.w. 2000

Zbl154A-

156A (*)4 120 

INZENDEN VOOR DE VOLGENDE VEILING?
Maak een afspraak voor een vrijblijvende waardebepaling en advies

2126
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2139 Braille 15 t/m 75 Sen meest in ongetande veldeeltjes van 8, vrijwel pracht ex. (75 Sen 
2 blokken van 4, 1 ex. 50 Sen scheurtje), cat.w. 6800

Zbl157A-

160A *4 300 

2140 Braille 15 t/m 75 Sen in ongetande paren met velrand, vrijwel pracht ex. (enkel miniem bruin 
vlekje), cat.w. 1700 Zbl157A160A (*) 100 

Riau 

2141 5, 7½, 10, 15, 20 en 25 Sen in ongetande strippen van 4, rechts velrand, 1 ex. 5 Sen en in 
velrand 10 Sen bruin vlekje, cat.w. 10.320 Zbl1A-6A (*) 400 

2142 5 Sen t/m 25 Rp (excl. 1 Rp) ongetand, alle velrand, een enkel ex. bruin vlekje overigens 
pracht ex., cat.w. 5775 Zbl1A-22A (*) 400 

2143 5 sen t/m 25 Rp (excl. 1 Rp) ongetand, pracht ex., cat.w. 5775 Zbl1A-22A (*) 300 

2143

2142

2139
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2144 25 Sen in ongetand blok van 4 met hoekvelrand, één zegel en velrand bruin vlekje, cat.w. 1280 Zbl6A (*)4 50 

2145 30, 35, 40, 45 en 50 Sen in ongetande strippen van 4, rechts velrand, pracht ex. (35 en 50 Sen 
bruin vlekje in velrand), cat.w. 4080 Zbl7A-11A (*) 200 

2146 50 Sen in ongetande strip van 3, rechts velrand, lichte vouw door strip, cat.w. 4800 Zbl11A (*) 100 

2147 60, 70, 75, 80 en 90 Sen in ongetande strippen van 4, rechts velrand, pracht ex., cat.w. 1400 Zbl12A-16A (*) 75 

2148 2, 3, 5, 10 en 25 Rp in ongetande strippen van 4, 2 ex. 2 Rp bruin vlekje, overigens pracht ex., 
cat.w. 4100 Zbl18A-22A (*) 150 

Nederlands Nieuw-Guinea 

2149 UNTEA 3e druk met kleine letters 1 t/m 20 cent in blokken van 4, 15 cent licht tropisch 
(zoals gebruikelijk), cat.w. 1520 39-46 **4 300 

2150 UNTEA 3e druk met kleine letters 1 t/m 20 cent in blokken van 4 met velrand (7, 17 en 20 cent 
met knipteken), 15 cent licht tropisch (zoals gebruikelijk), cat.w. 1520+ 39-46 **4 300 

2151 UNTEA 3e druk met kleine letters 1 t/m 20 cent, 15 cent licht tropisch (zoals gebruikelijk), 
cat.w. 380 39-46 ** 75 

2152 UNTEA 3e druk met kleine letters 1 t/m 20 cent, alle met velrand, 1 cent miniem dun hoekje 
en 15 cent licht tropisch (zoals gebruikelijk), cat.w. 380 39-46 ** 75 

2153 UNTEA 3e druk met kleine letters 1 t/m 20 cent, 5 cent miniem gelig tandje en 15 cent licht 
tropisch (zoals gebruikelijk), cat.w. 380 39-46 ** 75 

2154 Fdc E6 Nieuw-Guinea Raad gesigneerd door alle leden van de raad bij de eerste zitting op 
5-4-1961 en geadresseerd aan J.O. de Rijke (lid van de raad). Historisch gezien een interessant 
poststuk!   67-68 6 75 

Curaçao 

2155 5 cent rood tanding 11½ x 12, pracht ex., cat.w. 1250 3E 260 

2156 10 cent ultramarijn tanding 11½ x 12, vrijwel pracht ex. (2 minieme schaafplekjes achterzijde) 
met certificaat NKD 2017, cat.w. 1500 4E 200 

2157 50 cent donkerlila tanding 11½ x 12, pracht ex. met certificaat Muis 1988, cat.w. 1000 9E 200 

2158 Wilhelmina 2½ gulden karmijn tanding 12½, pracht ex. met minimaal plakkerspoortje en 
certificaat Vleeming 2019, cat.w. 200+ 70D * 60 

2159 Haw 1 cent zwart op lichtbruin in paar (1 ex. krul zonder ophaal) met variëteit perforatiepin 
niet doorgekomen op gecensureerde envelop van Curaçao 21-8-1918 naar Utrecht, vrijwel 
pracht ex. 73 6 75 

2160 Jubileum 1923 2½ gulden olijfzwart en 5 gulden roodbruin, pracht ex. met certificaat Vleeming 
2013, cat.w. 540 80-81 150 

Curaçao Port 
2161 Engelse druk 10 t/m 25 cent geelgroen, cat.w. 625 P31-P33 ** 100 

2155
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2162 1 centavo zwart op lilabruin in compleet velletje van 25 ex., zeer zeldzaam doch met (ernstige) 
gebreken en de gebruikelijke bruine gom, cat.w. 2500+ 22 **4 500 

Nederlandse Antillen 

2163 Kandidatentoernooi Schaken 20 cent rood met variëteit gedeeltelijke spiegeldruk op achterzijde 331 ** 40 

2164 Vlaggen 50 en 90 cent met foutdruk blauw en rood in vlag Sint Maarten verwisseld, cat.w. 
150+  1091a,1094a ** 75 

Aruba 

2165 Zeeanemoon 60 cent met variëteit zonder kleur groen in landsnaam met certificaat Vleeming 
2020, cat.w. 575 73f ** 150 

Curaçao scheepspost La Guaira 

2162
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2166 Complete frisse brief van Etablissement Groningen 4-7-1844 naar Amerongen met cursief 
stempel Posterij Suriname in zwart (pracht afdruk) en ovaal stempel Zee-Brief Den-
Helder in rood, tevens cursief Na Posttijd in rood en geschreven port 60. Op de achterzijde 
aankomststempel Utrecht 16-8 in rood. Pracht ex. met zeer interessante inhoud. Volgens 
Erfmann & Stuut zijn tot op heden ca. 15 brieven van het stempel Posterij Suriname bekend. 
De geaddresseerde, dominee Arend van den Brandhof, leidde in 1845 zo'n 50 Nederlandse arme 
gezinnen naar de verlaten plantage Voorzorg aan de overkant van Etablissement Groningen aan 
de Saramacca. Van den Brandhof stuurde zijn studiegenoot J.H. Betting (afzender) in de aanloop 
van deze emigratie naar Suriname om polshoogte te nemen van de vorderingen aldaar. In deze 
brief laat hij zich daar ronduit negatief over uit. Meer informatie in het boek Boeroes van Karin 
Sitalsing (2016).  6 750 

2167 Incoming Mail. Complete brief van Zwolle 6-7-1847 naar Post Groningen aan de Saramacca 
met rondstempel Zwolle 12-7, rondstempel Den Helder 14-7 en rondstempel Paramaribo 23-8. 
Tevens doorgehaald port 60 en geschreven port 90, vrijwel pracht ex. De brief is gericht aan 
dominee Arend van der Brandhof "Bestuurder van de kolonisatie op Post Groningen aan de 
Saramacca". Interessante en uitvoerige briefinhoud waarin de ontwikkelingen over de kolonie 
en de kolonisten worden besproken.  6 100 

2168 Incoming Mail. Briefomslag met complete inhoud van Zwolle 23-8-1848 naar Etablissement 
Groningen met rondstempel Zwolle 23-8, rondstempel Den Helder 26-8 en rondstempel 
Paramaribo 28-10. Tevens doorgehaald port 90 en geschreven port 120, vrijwel pracht ex. 
De brief is gericht aan dominee Arend van den Brandhof "Bestuurder der Kolonisatie aan de 
Saramacca". Interessante briefinhoud onder andere over Jean Baud, de latere Gouverneur-
generaal van Nederlands-Indië.  6 100 

2169 Hulpuitgifte 10 op 25 cent ultramarijn tanding 12½ x 12, pracht ex., cat.w. 700 32a 150 

2170 Hulpuitgifte 10 op 25 cent ultramarijn tanding 12½ x 12 type II, pracht ex. met certificaat NKD 
2017, cat.w. 700 32ab 150 

2171 Hulpuitgifte 10 op 25 cent ultramarijn tanding 11½ x 12, pracht ex. met certificaat Ned. Bond 
2002, cat.w. 825 32aD (*) 200 

Suriname 

Ds. Arend van den Brandhof
(1796-1863)

2166
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2172 Hulpuitgifte 10 op 25 cent ultramarijn tanding 11½ x 12 met velrand, vrijwel pracht ex. 
(miniem geel vlekje achterzijde en tanding zie foto) met certificaat NKD 2017, cat.w. 825 32aD 150 

2173 Briefkaart 5 cent van Paramaribo naar Manchouli (North Manchuria) China 4.6.27, met port 
belast, vrijwel pracht ex. G23 6 75 

2174 Kroontjesopdrukken 30 cent op 2½ gulden violetgrijs met variëteit afstand tussen kroon en 
waarde 12 mm in plaats van 11 mm, pracht ex. met certificaat NVPH 1990, cat.w. 300 64a 75 

2175 Jubileum 1923 5 cent t/m 5 gulden meest met velrand, nr. 108 originele gomloze veeg, 
cat.w. 675 104-110 ** 150 

2176 Jaar van de vrouw 1975 tekening in waterverf op karton als ontwerp voor deze emissie door 
latere ontwerper D. Soekinta (gesigneerd in potlood) met attest Vleeming 2020 : uit prive 
archief  644-645 (*) 100 

Suriname Luchtpost 
2177 Do. X 10 cent t/m 1½ gulden op envelop 18-8-1931 naar Amsterdam, pracht ex., cat.w. 325+ LP8-LP14 6M 75 

2178 Mercurius 5 gulden blauwgroen, cat.w. 400 LP18 **M 100 

2179 Mercurius 5 gulden blauwgroen, pracht ex. met certificaat Vleeming 2019, cat.w. 425 LP18 M 100 

2180 Mercurius Engelse druk 10 cent t/m 1 gulden met Specimen perforatie  LP20-22 **M 75 

Suriname Port 

2181 1 cent t/m 1 gulden paars in blokken van 4, cat.w. 1000 P36-P46 **4 150 

2182 1 cent t/m 1 gulden paars in blokken van 4, cat.w. 1000 P36-P46 **4 150 

2183 1 cent t/m 1 gulden paars in blokken van 4, alle met velrand, cat.w. 1000+ P36-P46 **4 150 

218321822181

2172
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2300 Nederland voorraad 1852-1950 gestempeld met beter materiaal in grote aantallen (meest 12x) w.b. nrs. 

1-79, 81-100, 130-131 en Back of the Book in gemengde kwaliteit in 2 dikke insteekboeken 3000 
2301 Nederland nominaal ca. €6500 in velletjes in 2 ringmappen 2400 
2302 Nederland nominaal ca. €5400 in 5 mapjes en 2 doosjes in doos 2000 
2303 Nederland NL1 (ca. 2360x), NL2 (ca. 150x), NL5 (ca. 20x), Internationaal (ca. 600x) in doosje 2000 
2304 Nederland voorraad 1852-1950 * in grote aantallen (vele nrs. 10x of meer) w.b. betere ex. en Back of the 

Book in gemengde kwaliteit in 2 dikke insteekboeken.  2000 
2305 Nederland nominaal ca. €1570, NL1 (ca. 2650x), NL2 (ca. 70x), Internationaal (ca. 325x), December 

(100x) in 3 insteekboeken  2000 
2306 Nederland collectie 1852-1957 zowel gebruikt als */** verzameld nagenoeg compleet w.b. nagegomd met 

veel betere ex. en series (o.a. nrs. 80, 101, 130-131 en Back of the Book (behoudens roltanding)) etc. in 2 
insteekboeken   2000 

2307 Nederland nominaal ca. €5400 in velletjes in 2 ringmappen 2000 
2308 Nederland collectie 1864-1999 geheel */** met veel beter materiaal w.b. nrs. 6, 9, 13-18, 27-29, 43, 47, 49, 

61b-61c, 105P, Jubileum 1923, Veth, Van Konijnenburg, roltanding, Armenwet, Internering etc. in 5 luxe 
Davo albums 2000 

2309 Nederland nominaal NL1 (ca. 2800x), Internationaal (ca. 500x), Kerst (480x), NL2 (ca. 125x), NL5 (9x) en 
Aangetekend (5x) in schoenendoos 1800 

2310 Nederland nominaal ca. €4500 in velletjes in 2 ringmappen 1800 
2311 Nederland nominaal ca. €4700 in blokjes en velletjes in 2 ringbanden 1800 
2312 Nederland collectie 1852-1988 (*), collectie */** met betere ex. en series inclusief roltanding en luchtpost 

in deels gemengde kwaliteit in Davo album  1500 
2313 Nederland kinderzegels 1925-1927 met roltanding, gespecialiseerde collectie ** en gestempeld met 

velranden, paskruisjes (inclusief 3x R73), plaatfoutjes, kleurverschuivingen, 166 in vel van 100 (2 delen 
van 50), 199-202 met GPO SPECIMEN, stempels en firmaperforaties (23 stuks), in album 1500 

2314 Nederland collectie 1899-2004 meest ** met veel betere series (o.a. Tentoonstelling 1924, Van 
Konijnenburg, En Face, luchtpost inclusief Meeuwen, Armenwet etc.), automaatboekjes incl. de betere ex. 
en uitgebreid combinaties in 7 Davo albums 1500 

2315 Nederland voorraad 1876-1951 */** met beter materiaal in gemengde kwaliteit w.b. nagegomd in dik 
insteekboek 1500 

2316 Nederland collectie 1864-2000 (*)*/** w.b. nagegomd vanaf 1933 meest ** met beter materiaal o.a. nrs. 
130-131, Van Konijnenburg, En Face met certificaat Muis 1992, Back of the Book etc. in 4 Davo albums 1500 

2317 Nederland nominaal ca. €2000, NL1 (ca. 1160x), Kerst (ca. 1400x) in doos  1300 
2318 Nederland collectie 1852-2000 gestempeld en vanaf ca.1950 overwegend **, op nrs. R32, TG7, Brandkast 

en een enkele modern zegel na compleet, nrs. 80 en 101 gebreken, in 4 Davo luxe albums 1300 
2319 Nederland collectie 1852-1979 overwegend */** met beter materiaal o.a nrs. 2, 18, 34-47,100, 104-

105,130-131, 237, Van Konijnenburg, En Face, Meeuwen etc. in 2 Davo albums  1200 
2320 Nederland emissie 1852, nrs. 1 (ca. 140x w.b. 3 paartjes), 2 (ca. 150x w.b. 1 paartje en 1 strip van 3) en 3 

(17x w.b. 1 paartje) en 7 poststukken w.b. halfrond-francostempels in over het algemeen goede kwaliteit 
netjes opgezet in album 1200 

2321 Nederland collectie 1852-1965 meest gestempeld inclusief uitgebreid Back of the Book met veel betere ex. 
in deels gemengde kwaliteit in Importa album  1200 

Zaterdag 26 september 2020           13.30 uur
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2322 Nederland collectie 1852-2001 gestempeld op hoofdnummers compleet en tevens uitgebreid Back of the 

Book w.b. met certificaten in 4 Davo albums 1200 
2323 Nederland nominaal ca. € 1200, NL1 (ca. 1350x), Internationaal (ca. 60x), Kerst (ca. 70x) in 9 albums en 

doosje in verhuisdoos  1000 
2324 Nederland emissie 1852, nrs. 1 (ca. 80x w.b. 2 paartjes), 2 (ca. 80x w.b. 2 paartjes) en 3 (ca. 40x w.b. 

2 paartje) en 11 poststukken w.b. halfrond-francostempels in over het algemeen goede kwaliteit netjes 
opgezet in album 1000 

2325 Nederland emissie 1852, nrs. 1 (ca. 120x w.b. 6 paartjes), 2 (ca. 80x w.b. 4 paartjes) en 3 (25x w.b. 5 
paartjes) veel met halfrond-francostempels in over het algemeen goede kwaliteit netjes opgezet in album  1000 

2326 Nederland emissie 1852, nrs. 1 (ca. 75x w.b. 4 paartjes), 2 (ca. 75x w.b. 4 paartjes) en 3 (26x w.b. 2 paartjes) 
en 10 poststukken w.b. halfrond-francostempels in over het algemeen goede kwaliteit netjes opgezet in album 1000 

2327 Nederland nominaal ca. € 1800, Internationaal (ca. 150x) en Kerst (ca. 400x) in doosje 1000 
2328 Nederland modern ** met doubletten w.b. nominaal € 390, NL1 (1800x), NL2 (40x), Internationaal (200x), 

Kerst (100x), Aangetekend (2x) in 3 insteekboeken, album en 2 enveloppen  1000 
2329 Nederland voorraad 1864-1981 gestempeld met vele betere ex. en series in dik insteekboek. Veel zegels! 1000 
2330 Nederland roltanding, voorraad gestempeld en */** met veel betere ex. en series in klein insteekboekje. 

Hoge catalogus waarde! 1000 
2331 Nederland voorraad 1869-1944 */** met veel beter materiaal in dik insteekboek. Hoge catalogus waarde! 1000 
2332 Nederland collectie 1852-1998 deels */** en behoudens nr. 49 op hoofdnummers compleet met tevens 

luchtpost, port, dienst en internering in 4 Lindner ringbanden 1000 
2333 Nederland collectie vanaf 1852 gestempeld en */** met beter materiaal voornamelijk * met o.a. nrs. 13-

16, 21, 30-33, 44, 49, Bontkraag w.b. nr. 80 met certificaat Vleeming 2016, Jubileum 1913 w.b. 101 met 
certificaat Vleeming 2016, 131**, Veth, En Face, port etc. in 2 insteekboeken 1000 

2334 Nederland nominaal ca. €900, NL1 (ca. 1130), Internationaal (ca. 260x), Kerst (ca. 150x) in 6 Davo albums 
in doos 1000 

2335 Nederland nominaal ca. €3200 in blokjes en prestigeboekjes in 2 ringbanden 1000 
2336 Nederland zegels in zakjes vanaf 1852 w.b. nrs. 9 (12x), 11(2x), 12 (3x), 16 (10x), 238-239 (10x) etc., 

tevens deels * w.b. 105, in doosje. Enorme cataloguswaarde! 1000 
2337 Nederland voorraad gestempeld 1852-2010 met betere ex. en veel roltanding, port etc. (klein deel */**) in 4 

dikke insteekboeken in doos 1000 
2338 Nederland Nederland 1864-1995 */** in gemengde kwaliteit, veel nagegomd met beter materiaal in 4 Davo 

albums 800 
2339 Nederland collectie 1852-1999 tot 1899 gestempeld en daarna vrijwel geheel */** met betere ex. en series 

w.b. 90-101, 104-105, 130-131 (2x, * en gestempeld), Veth, Van Konijnenburg, En Face, iets roltanding 
etc., deels nagegomd in 2 Schaubek klembanden 800 

2340 Nederland nominaal NL1 (ca. 2200x) en NL2 (ca. 30x) in doosje 800 
2341 Nederland nominaal ruim €2200 in insteekboek en doosje  800 
2342 Nederland collectie vanaf 1852-1979 gestempeld met beter materiaal w.b. nrs. 1 t/m 79, 101, 130-131 en 

beter Back of the Book (o.a. LP12-13, roltanding, telegram en postbewijs) in over het algemeen goede 
kwaliteit in Davo album  800 

2343 Nederland collectie vanaf 1852 gestempeld, later */** w.b. nrs. 1 t/m 131, LP12-13, roltanding, postbewijs, 
port etc. in Davo album 750 

2344 Nederland puntstempels, collectie tussen 1-255 op diverse waarden en emissies w.b. mooie afdrukken en 
betere kantoren, totaal ca. 1150 ex. en ca. 50 poststukken keurig opgezet in 2 klembanden 750 

2345 Nederland nominaal ca. € 1500, NL1 (ca. 350x), NL2 (10x), Internationaal (ca. 45x) en Kerst (ca. 30x) in 5 
insteekboeken 750 

2346 Nederland voorraad na 1940 meest ** met o.a. Hartz, kleine En Face, Kerken en ITEP in aantallen op groot 
aantal insteekkaarten in doos 750 
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2347 Nederland voorfilatelie veldpost 1813-1835 ca. 60 poststukken w.b. VELDPOST 3 (PEP M392) en 4 

(PEP M393), transit- en portvrijdomstempels, complete brieven en uitvoerige documentatie (o.a. goede 
fotokopiëen) in 2 ringbanden    6 750 

2348 Nederland Handboek Rolzegels en Automaten door R.J. Hammink. Uitgebreide verzameling en uitvoerige 
documentatie met betrekking tot automaatzegels, postzegelboekjes en rolzegels tussen 1903-2001 in 7 
Safe albums. Alle apparaten, zegels en boekjes zijn omschreven per zegelafgifte en per tariefperiode van 
de PTT. De verzameling bevat veel begin- en eindstroken, versneden zegels, productiefouten, strippen, 
specimenboekjes etc. en ca. 130 poststukken.  6 750 

2349 Nederland voorraad gestempeld vanaf emissie 1864 met veel beter materiaal in 3 insteekboeken 750 
2350 Nederland nominaal ca. € 1850 in doosje  700 
2351 Nederland vóór 1950 meest ** met veel betere ex. en series w.b. Van Konijnenburg met certificaat, 

Tentoonstelling etc. op insteekkaarten, cat.w. ruim 7000 in doosje 700 
2352 Nederland collectie 1852-1992 gestempeld t/m 1951 op hoofdnummers compleet w.b. Brandkastserie * in 

gemengde kwaliteit in 2 Importa albums 700 
2353 Nederland colllectie 1852-2015 gestempeld en later ** nominaal ca. €850, NL1 (ca. 420x), internationaal 

(ca. 60x), kerst ( ca. 110x) in 5 Davo albums  600 
2354 Nederland colllectie 1852-2015 gestempeld en later ** nominaal ca. €850, NL1 (ca. 420x), internationaal 

(ca. 60x), kerst (ca. 110x) in 8 albums  600 
2355 Nederland prestigeboekjes, PTT mapjes, jaarboeken etc. nominaal ca. € 1200, NL1 (ruim 200x), 

Internationaal (ca. 30x) en Kerst (ca. 50x) in verhuisdoos 600 
2356 Nederland collectie vanaf 1924-2005 ** w.b. Fotomontage, Van Konijnenburg, nominaal etc. deels getint in 

5 Davo albums   600 
2357 Nederland collectie 1852-1999 eerst gestempeld, later */** met betere ex. (o.a. nrs. 80, 130-131, LP12-13) 

en Back of the Book w.b. postbewijs in 4 Davo albums in doos  600 
2358 Nederland collectie 1867-1946 gestempeld en deels * met beter materiaal en deels iets gespecialiseerd w.b. 

nrs. 48, 80*, 101*, 130-131*, Tentoonstelling met hoekvelranden etc. in klemband 600 
2359 Nederland en O.R. gestempeld en */** met veel beter materiaal w.b. Nederland nr. 101 (gebreken), 

Jubileum 1923 Suriname etc. in insteekboek 600 
2360 Nederland nominaal ca. € 1200, NL1 (ca. 200x), Internationaal (18x) en Kerst (20x) in 2 insteekboeken 550 
2361 Nederland nominaal ca. €1280 w.b. jaarsets en PTT mapjes in doos 500 
2362 Nederland nominaal ca. €1280 w.b. jaarsets en PTT mapjes in doos 6 500 
2363 Nederland colllectie 1869-2015 gestempeld en later ** w.b. nominaal ruim €860, NL1 (ca. 420x), 

internationaal (ca. 60x), kerst (ca. 110x) in 7 Davo albums  500 
2364 Nederland blokken */** engros w.b. Legioen en veel Amphilex 1967 in doosje, zeer hoge cat.waarde! 500 
2365 Nederland voorraad Back of the Book gestempeld en */** met veel beter materiaal in insteekboek 500 
2366 Nederland voorraad */** vanaf 1944 w.b. nominaal in 3 dikke winkelboeken. Veel zegels! 500 
2367 Nederland meest ** w.b. veel voor 1940 met o.a. Van Konijnenburg ** met certificaat in ringband 500 
2368 Nederland vóór 1950 meest ** met veel betere ex. en series w.b. Van Konijnenburg met certificaat, 

kinderzegels, Tralie etc. op insteekkaarten, cat.w. ruim 5500 in doosje 500 
2369 Nederland kleinrondstempels collectie A-Z (ruim 1000 ex.) met betere ex. in insteekboek  500 
2370 Nederland voorraad vanaf 1852 gestempeld en */** met betere ex. en series in insteekboek   500 
2371 Nederland en O.R. waarbij beter materiaal, Japanse bezetting, automaatboekjes etc. ongestempeld en */** 

in 65 rondzendboekjes en insteekkaartjes in doos 500 
2372 Nederland complete vellen ** tussen 1962-2001 in enorme hoeveelheden in 8 ringbanden in 2 dozen 500 
2373 Nederland collectie 1852-1975 gestempeld, vanaf 1920 meest */** met beter materiaal w.b. nrs. 48, 101, 

130-131 *, roltanding grotendeels *, LP12-13 etc. in album  500 
2374 Nederland voorraad meest gestempeld w.b. veel beter Back of the Book in 4 insteekboeken 500 
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2375 Nederland collectie 1852-2004 meest gestempeld en behoudens nr. 80 op hoofdnummers compleet met iets 

Back of the Book in 3 Davo albums 500 
2376 Nederland collectie 1852-2014 gestempeld later */** w.b. veel nominaal in 4 Davo albums  400 
2377 Nederland nominaal ca. €950, NL1 (100x), Internationaal (20x) en Kerst (40x) in 4 albums en 4 jaarsets in 

doos 400 
2378 Nederland nominaal € 1200 in doosje 400 
2379 Nederland collectie Nederland 1852-2000 gestempeld, later */** w.b. nrs. 80, 130-131, LP12-13 etc. in 3 

Leuchtturm albums 400 
2380 Nederland collectie 1852-1996 gestempeld met betere ex. o.a. nrs. 1-100, 130-131 en stempels in 2 Davo 

albums  400 
2381 Nederland collectie postwaardestukken vanaf Willem III (ca. 550 ex.) zowel gebruikt als ongebruikt met 

beter materiaal w.b. iets stempels en bestemmingen netjes opgezet volgens Geuzendam in 3 ringbanden 6 400 
2382 Nederland collectie 2003-2014 ** nominaal ruim €450, NL1 (ca. 430x), internationaal (ca. 35x), kerst (ca. 

90x) in 2 Importa albums  400 
2383 Nederland collectie 1966-1988, 2003-2014 ** nominaal ruim €450, NL1 (ca. 430x), internationaal (ca. 

35x), kerst (ca. 90x) in 3 Importa albums  400 
2384 Nederland collectie 1852-1967 gestempeld later */** met betere ex. en series w.b. 1-79, 101, 130-131, En 

Face **, LP12-13 * etc. in deels gemengde kwaliteit in Borek album  400 
2385 Nederland voorraad vanaf 1864 gestempeld en */** w.b. Van Konijnenburg ** met certificaat en Internering 

nr. 1 ** met certificaat Vleeeming op kaartjes in ringband 400 
2386 Nederland vóór 1950 meest ** met veel betere ex. en series w.b. Van Konijnenburg met certificaat op 

insteekkaarten, cat.w. ruim 4500 in doosje 400 
2387 Nederland puntstempels, collectie tussen 1-257 op diverse waarden en emissies w.b. mooie afdrukken en 

betere kantoren in insteekboek en map 400 
2388 Nederland en O.R. collectie 1852-2001 meest */** met betere ex. en series in 7 Davo albums 400 
2389 Nederland ruim 200 poststukken 1927-1950 met militaire stempels, veel veldpost, regiment stempels, niet 

bij Veldpostkantoor Nr. 1, idem Nr. 2, idem Nr. 4, groen rondstempel Politieke Opsporingsdienst District 
Emmen MILITAIR GEZAG op bruine censuurstrook, Blauw rondstempel Commissie voor aangehouden 
lading 1948 met veel documentatie in ordner 6 400 

2390 Nederland collectie 1899-1945 meest ** w.b. betere ex. (o.a. Fotomontage met certificaat), cat.w. ruim 
3000 in Davo album 400 

2391 Nederland collectie postzegelboekjes (w.b. nrs. 6b en 9b). Tevens nominaal ca. €150, NL1 (ca. 500x) en 
Internationaal (ca. 125x) in 5 albums in doos 400 

2392 Nederland 2000 t/m 2019 gestempeld meest 10x in 2 dikke insteekboeken  400 
2393 Nederland collectie 1852-2006 gestempeld w.b. betere ex. (o.a. nrs. 1 t/m 79) en Back of the Book in 

gemengde kwaliteit in 5 Davo albums 400 
2394 Nederland voorraad vanaf 1852 gestempeld en */** w.b. betere ex., plaatfouten, stempels etc. op 

insteekkaarten en in pergamijnzakjes en 6 insteekboeken in doos 400 
2395 Nederland nominaal t/m 2013 meest jaarsets en prestigeboekjes in doos 400 
2396 Nederland roltanding, collectie zowel gestempeld als * verzameld in nette kwaliteit in album 340 
2397 Nederland grootrondstempels collectie met veel mooie afdrukken en betere ex. in insteekboek  340 
2398 Nederland collectie 1852-1990 meest gestempeld met beter ex. inclusief luchtpost, port, roltanding in 

Holland album en port deels engros in insteekboekje  300 
2399 Nederland voorfilatelie, collectie van 25 poststukken 1668-ca.1800 (deels uit buitenland) met vele betere 

ex. met beschrijving van routes en porten in ringband 6 300 
2400 Nederland collectie 1989-2010 ** met veel extras, nominaal ruim € 840, NL1 (88x) en Wereld (26x) in 2 

blanco albums  300 
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2401 Nederland en O.R. w.b. collectie Nederland gestempeld 1852-1970 met o.a roltandingen, stempels,  betere 

ex. etc., Aruba tot 2010**, Indïe en iets beter Suriname in 2 albums en map 300 
2402 Nederland collectie vanaf 1852 gestempeld en **/* met betere ex. w.b. nrs. 104-105, 130-131 etc. in  2 

Leuchtturm albums 300 
2403 Nederland collectie 1852-2000 eerst gestempeld, vanaf 1899 deels */** w.b. nagegomd in 6 Lindner albums 

in doos 300 
2404 Nederland en O.R. collectie 1852-1996 gestempeld en */** met beter materiaal w.b. Kroontjesopdrukken 

Suriname in 5 albums 300 
2405 Nederland meest gestempeld vanaf 1852 met beter materiaal in 8 insteekboeken 300 
2406 Nederland en O.R. luchtpost (ca. 70 ex.) w.b. Katapult- (Schleuderflug) en Zeppelinvluchten, Dornier X, 

Curaçao, 1e vluchten etc. in ordner  6M 300 
2407 Nederland stempels w.b. punt- en kleinrond- op diverse waarden en emissies tussen 1872-1891 in 

insteekboek 300 
2408 Nederland nominaal € 250, NL1 (380x), NL2 (5x), Kerst (40x), internationaal (36x) en aangetekend (1x)  in 

3 albums en envelop  300 
2409 Nederland collectie fdc's vanaf E1 t/m 2002 in 4 albums in doos 6 300 
2410 Nederland collectie 1940-2001 meest ** w.b. Van Konijnenburg ** met certificaat Moeijes 1988, En Face 

en Meeuwen in 2 Importa albums   300 
2411 Nederland fdc's collectie tussen E1-E725 (2015) t/m E372 beschreven in 11 Davo albums in verhuisdoos   6 300 
2412 Nederland ca. 150 poststukken met betere ex. w.b. kleinrond (Duivendijke, Wagenberg), naamstempels, 

luchtpost, expresse etc. in doosje 6 300 
2413 Nederland collectie postwaardestukken meest ongebruikt (ca. 600 ex.) met beter materiaal grotendeels 

gesorteerd op Geuzendam w.b. geïllustreerde en fotobriefkaarten, particuliere postwaardestukken, 
arbeidslijsten, verhuiskaarten, Larens Provisorium, Cycloon-ramp, envelop Bontkraag 12½ cent blauw 
(G.17b), briefkaart 5 cent blauw, bruine meanderrand (G.11) en iets variëteiten ( o.a. EXP kopstaand (G.212 
z-2), luchtpostblad 27 zonder waardeaanduiding en landsnaam) etc. in schoenendoos  6 300 

2414 Nederland ** engros tussen 1899 en 1954 in blokken, veldelen en vellen w.b. deels iets getint in 
insteekboek en vellenmap 300 

2415 Nederland puntstempels op diverse waarden en emissies in 9 albums/insteekboeken 300 
2416 Nederland en O.R. collectie en voorraad meest */** met o.a. Van Konijnenburg (2x), En Face (2x), LP12-

13 (2x) deels met roestplekjes in Davo album en klein insteekboekje 300 
2417 Nederland collectie 1876-2010 *, later ** w.b. ca. €400 nominaal in 6 Davo albums in doos 300 
2418 Nederland collectie UIVER-vluchten 1934 w.b. envelop London-Melbourne race met handtekeningen 

bemanningsleden, ongeluksvluchten (w.b. dienstenveloppen en 4-regelig strookje) en documentatie 
w.b. originele UIVER-zakdoek en ingesealde poster Melbourne race (28x65 cm) en moderne 
herdenkingspoststukken w.b. buitenland, in doos 6M 300 

2419 Nederland voorraad vanaf 1852 gestempeld en deels * w.b. nrs. 130-131 en iets roltanding in 5 
insteekboeken en map 300 

2420 Nederland emissie 1864, collectie van ca. 25 poststukken w.b. buitenlandse bestemmingen in ringband 6 300 
2421 Nederland collectie 1852-1940 gestempeld en dubbel verzameld w.b. nrs. 130, 131 (2x), LP12-13 (2x) 

en Back of the Book in Davo album 300 
2422 Nederland collectie 1852-1972 gestempeld en later ** met doubletten in 2 Leuchtturm album 260 
2423 Nederland nominaal ca. € 530, NL1 (ca. 52x), Kerst (ca. 80x) in 5 mappen/insteekboeken 240 
2424 Nederland 1876-1959 voorraad  */** in dik insteekboek 240 
2425 Nederland collectie ** tot 2011 w.b. nominaal ca. € 500, NL1 (ca. 75x), Internationaal (14x) en Kerst (ca. 

40x) in 2 Schaubek klembanden 240 
2426 Nederland nominaal ca. € 630 in doosje 240 
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2427 Nederland stempels, meest kleinrond- en grootrond- w.b. mooie afdrukken en betere kantoren in 2 

insteekboeken. Tevens perfins in envelop. 240 
2428 Nederland moderne eurowaarden gestempeld tot ongeveer 2018 in 3 insteekboeken 240 
2429 Nederland collectie 1996-2009 ** w.b. velletjes en boekjes in 3 luxe Davo albums 240 
2430 Nederland 40 complete frisse brieven uit Duitsland ca.1840-1850 met veel portaandingen, aangetekend en 

grensstempels PRUISSEN A en naamstempels NYMEGEN en VENLO in ringband 200 
2431 Nederland 60 poststukken ca.1815-1850, veel van/naar Frankrijk met transitstempels, deels met verklaring 

tarieven in ringband 6 200 
2432 Nederland voorraad gestempeld vanaf 1852 in gemengde kwaliteit in 2 winkelboeken 200 
2433 Nederland voorraad vanaf 1852 gestempeld en */** in deels gemengde kwaliteit in dik insteekboek  200 
2434 Nederland collectie 1899-1992 */** in Importa album 200 
2435 Nederland postzegelboekjes, gespecialiseerde collectie w.b. veel betere ex. (9-serie, versnijdingen etc.) 

in 5 albums en map in doosje 200 
2436 Nederland en O.R. collectie gestempeld vanaf 1852 w.b. iets poststukken, Nederland vanaf 1923 deels * 

w.b. postbewijs gestempeld, Nederlands-Indië met iets Interimperiode, netjes opgezet in 2 klembanden en 
Davo album  200 

2437 Nederland Eerste Wereldoorlog, collectie van ca. 165 poststukken w.b. veel inkomend, censuur, stempels 
etc. in album 6 200 

2438 Nederland stempels, meest punt- en kleinrond- in 2 insteekboeken 200 
2439 Nederland fdc's, kleine collectie vanaf E1 w.b. E2 met dagtekenstempel in album 6 200 
2440 Nederland collectie vanaf 1852 meest gestempeld en collectie automaatboekjes ** in 2 insteekboeken. 

Tevens insteekboek doubletten. 200 
2441 Nederland voorraad gestempeld vanaf 1852 w.b. betere ex. in gemengde kwaliteit in 2 insteekboeken  200 
2442 Nederland nominaal € 209, NL1 (194x), Kerst (30x) en zakje met € zegels zonder gom in doosje 200 
2443 Nederland Back of the Book, gestempelde collectie w.b. Meeuwen, Armenwet, postbewijs compleet, 

postpakketverrekenzegels gespecialiseerd op tandingen, velletjes en blokken inclusief Legioen etc. in 2 luxe 
Davo albums 200 

2444 Nederland stempels met betere ex. vanaf 1852 w.b. langstempel Holten (Ey RR) op nr. 1 (fraai ex.), punt-, 
klein- en grootrond- etc., totaal ca. 350 ex. in insteekboek 200 

2445 Nederland Tweede Wereldoorlog, ca. 75 poststukken w.b. krijgsgevangenpost (Stalag), censuur, Deutsche 
Dienstpost, verbroken verbindingen etc. in doosje  6 200 

2446 Nederland Tweede Wereldoorlog, ruim 350 post(waarde)stukken met gedetailleerde ooggetuigenverslagen 
(social philately) en situatieschetsen rondom de inval, bezetting en bevrijding van Nederland in doosje 6 200 

2447 Nederland voorraad ** tussen 1953-2001 w.b. blokken, hoekvelranden etc. in 4 insteekboeken in doos  200 
2448 Nederland voorraad velletjes ** w.b. kind tussen 1969-2001 in enorme hoeveelheden (meest 100x) in 3 

albums en 6 ringbanden in 2 dozen  200 
2449 Nederland voorraad 1938-2001 in zakjes in 6 doosjes w.b. veel **, tevens doosje zakjes Curaçao en 

Suriname, in doos 200 
2450 Nederland voorraad roltanding (w.b. R7 gestempeld in paar), dienst, port, postpakketverreken en luchtpost 

(w.b. 3x LP12-13 gestempeld) gestempeld en */**, in zakjes in doosje 200 
2451 Nederland voorraad vanaf 1940 gestempeld tot ca. 2010 en */** tot ca. 2002 met enig nominaal en veel 

blokken en velletjes in 10 insteekboeken in doos 200 
2452 Nederland gespecialiseerde collectie met 730 automaatboekjes tussen 1-71 met betere ex. als 6b, 6bT, 9b, 

9bT etc. en afwijkingen w.b. scheef gesneden, snijlijntjes, zegelverschuivingen, niet ingeplakt, specimen 
etc. in 4 albums 200 

2453 Nederland emissie Hangend Haar, gespecialiseerde collectie gestempeld w.b. plaatfouten en poststukken in 
album 200 
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2454 Nederland puntstempels op diverse waarden emissie 1872 en tevens iets andere stempels in klein 

insteekboekje en op 2 insteekbladen in doosje 200 
2455 Nederland collectie 1913-2001 w.b. nominaal ca. €130,- en NL1 (210x) in prestigeboekjes in 7 albums en 

map in doos 200 
2456 Nederland roltanding gestempeld en * w.b. verticale paren en blokken, cat.w. ruim 2000,- in klein album 200 
2457 Nederland klassiek w.b. veel stempels en iets buitenland op insteekkaartjes, in rondzendboekjes etc. 

in doosje 200 
2458 Nederland voorraad vanaf 1913 */** w.b. nagegomd in insteekboek  180 
2459 Nederland voorraad vanaf 1923 */** w.b. nagegomd in insteekboek   180 
2460 Nederland en O.R. vanaf 1852 tot 1940 w.b. stempels, tandingen, typen etc. in insteekboek  150 
2461 Nederland 15 brieven ca.1660-1680, vrijwel alle G(h)ent-Rupelmond met geschreven aanduidingen w.b. 

francq, francq tot .. en Pt in ringband 6 150 
2462 Nederland speciale uitgaven TNT Post  'De Canon van Nederland' en 'Vlinders in Nederland' nominaal ca. 

EUR 390 in 2 albums 150 
2463 Nederland PTT mapjes 221-377 nominaal ca. € 400 in 5 ringbandjes 150 
2464 Nederland nominaal ruim € 480 in Lindner album en -bladen  150 
2465 Nederland gestempeld en */** vanaf 1852 met enig beter materiaal (o.a. nr. 1 in paar met Beverwyk A) 

in 2 dikke insteekboeken 150 
2466 Nederland collectie 1852-1980 gestempeld en later */** met betere ex. o.a. 131* in Holland album  150 
2467 Nederland en O.R. ca. 400 post(waarde)stukken w.b. luchtpost uit Nederlands-Indië en veel verhuiskaarten 

in schoenendoos 6 150 
2468 Nederland fdc's, collectie vanaf E2 met tevens enkele betere Sluis covers in album 150 
2469 Nederland collecties en voorraad gestempeld vanaf 1852 w.b. iets */** in insteekboek en mappen in doosje 150 
2470 Nederland ca. 20 buiten de post om met schepen vervoerde poststukken (meest stoomboot Heemstra) alle 

rond 1910, nota's verluchtigd met schepen en enkele prentbriefkaarten in album 6 150 
2471 Nederland en O.R. collectie vanaf 1852 meest gestempeld in 6 Davo albums 150 
2472 Nederland grootrondstempels op prentbriefkaarten (ca. 300 ex.) met betere ex. inclusief doubletten w.b. 

engros in doosje  6 150 
2473 Nederland voorraad 1899-1997 meest ** en vanaf de jaren '50 engros in 6 albums in doos 150 
2474 Nederland en O.R., ca. 40 luchtpoststukken w.b. veel 1e vluchten KLM, Nederlandse Zeppelinkaart 

Polarfahrt naar Malyguin en enkele raketpostvluchten in ringband 6M 150 
2475 Nederland Mast-plaatfouten cat.w. ca. 3700 en enkele druktoevalligheden w.b. no. 473 met mooie 

harmonicavouw in insteekboek 150 
2476 Nederland persoonlijke postzegels gestempeld ca. 900 verschillende ex. w.b. veel motief vlinders, vogels 

etc. in insteekboek  150 
2477 Nederland voorraad vanaf 1923 */** w.b. nagegomd in insteekboek  150 
2478 Nederland voorraad vanaf 1923 */**  in insteekboek  150 
2479 Nederland voorraad vanaf 1899 */** w.b. nagegomd in insteekboek  150 
2480 Nederland voorraad vanaf 1906 */** w.b. nagegomd in insteekboek  150 
2481 Nederland voorraad vanaf 1923 */** w.b. nagegomd in insteekboek  150 
2482 Nederland voorraad vanaf 1923 */** in insteekboek  150 
2483 Nederland voorraad vanaf 1923 */** in insteekboek   150 
2484 Nederland voorraad vanaf 1913 */** in insteekboek   150 
2485 Nederland voorraad vanaf 1923 */** w.b. nagegomd in insteekboek   150 
2486 Nederland voorraad vanaf 1926 */** in insteekboek   150 
2487 Nederland voorraad vanaf 1925 */** in insteekboek  150 
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2488 Nederland voorraad vanaf 1923 */** in insteekboek  150 
2489 Nederland voorraad vanaf 1923 */** in insteekboek  150 
2490 Nederland ** engros 1940-1949 in vel(de)len w.b. 4x 402B-403B, roltanding, enig gestempeld en divers, in 

doos 150 
2491 Nederland plaatfouten vanaf 1852 w.b. in vel(de)len in 2 albums en insteekboek 150 
2492 Nederland ca. 5 kilo automaatboekjes 1964-2002, tevens enig OR en België en inhouden boekjes op fdc's, 

in doos 150 
2493 Nederland collectie 1964-2012 zowel gestempeld als */** verzameld, w.b. nominaal in 4 albums    150 
2494 Nederland collectie 1944-1977 deels */** w.b. LP 12-13 beide met velrand ** in Schaubek klemband 120 
2495 Nederland kleinrondstempels ruim 1350 ex. ongesorteerd in insteekboek  120 
2496 Nederland nominaal ca. € 260 in speciaal PTT-post album  100 
2497 Nederland voorraad vanaf 1925 */** in insteekboek   120 
2498 Nederland voorraad vanaf 1933 */** in insteekboek   120 
2499 Nederland voorraad vanaf 1923 */** in insteekboek  120 
2500 Nederland voorraad vanaf 1928 */** in insteekboek   120 
2501 Nederland voorraad vanaf 1923 */** in insteekboek  120 
2502 Nederland voorraad vanaf 1923 */** in insteekboek  120 
2503 Nederland voorraad vanaf 1923 */** w.b. nagegomd in insteekboek  120 
2504 Nederland Automaatboekjes collectie ** w.b. 6b, 9d, 9dF, 9e, 9eF, 9f, 9fF etc. in Davo album  120 
2505 Nederland Automaatboekjes collectie t/m 1999 ** w.b. 6b, 9d, 9dF, 9e, 9eF, 9f, 9fF etc. in Davo album   120 
2506 Nederland en O.R. ca. 125 post(waarde)stukken w.b. 3 ex. afkomstig uit Kamp Westerbork, Indië 

veldpostkaart nr. 2 met specimen en stempel Veldpostk. Atjeh no. 1 etc. in schoenendoos 6 100 
2507 Nederland en O.R. post(waarde)stukken vanaf voorfilatelie w.b. aangetekend, mengfrankeringen, stempels 

etc. totaal ca. 500 ex. in 2 doosjes 6 100 
2508 Nederland en O.R. collectie gestempeld en */**  met o.a  kleinrondstempel St. Jansland op nr. 69 in 2 Unie 

albums 100 
2509 Nederland Kind 1937 op onbeschreven Sluis fdc 1-12-1937 (ruim 40x) in mooie kwaliteit in doosje 6 100 
2510 Nederland Kind 1937 op onbeschreven Sluis fdc 1-12-1937 (ruim 40x) in mooie kwaliteit in doosje 6 100 
2511 Nederland collectie 1965-2010 gestempeld w.b. veel velletjes in 2 blanco albums  100 
2512 Nederland collectie 1852-1988 in Schaubek klemband 100 
2513 Nederland kleinrondstempels op prentbriefkaarten (ca. 80 ex.) met betere ex., inclusief doubletten deels 

engros in doosje  6 100 
2514 Nederland maximumkaarten 1941-1962, ca. 150 ex. w.b. betere sets o.a. Germaanse Symbolen, Zeehelden, 

Winterhulp, Kind 1951, Rembrandt 1956 etc. in doosje 6 100 
2515 Nederland puntstempels met enkele betere ex. in groot en klein insteekboek  100 
2516 Nederland stempels ruim 330 ex. met betere ex. w.b. kortebalk- en langebalk- in insteekboek  100 
2517 Nederland puntstempels (ca. 140 ex.) collectie tusen 1-257 w.b. veel op emissie 1872 10 cent rood (nr. 21) 

in insteekboek 100 
2518 Nederland post(waarde)stukken in honderdtallen vanaf ca. 1900 w.b. firmabrieven, luchtpost, iets 

bestemmingen etc. in doosje 6 100 
2519 Nederland postgeschiedenis Elst, Rhenen, Veenendaal en omstreken (ruim 200 ex.) vanaf emissie 1867 w.b. 

stempels, pakketkaarten, beporte stukken, treinbrieven, expresse, mengfrankeringen, firmabrieven etc. in 
schoenendoos  6 100 

2520 Nederland automaatboekjes, collectie ** in 2 luxe Davo albums 100 
2521 Nederland en Indonesië collectie vanaf 1864 meest gestempeld w.b. o.a. Nederlands-Indië dienst, Curaçao 

300 jaar Gezag * etc. in album en map 100 
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2522 Nederland treinstempels op diverse emissies vanaf 1867 w.b. kleinrond- en grootrond- in deels gemengde 

kwaliteit in insteekboek 100 
2523 Nederland collectie 1852-2004 gestempeld in gemengde kwaliteit in 3 Davo albums  100 
2524 Nederland collectie fdc's E2-E85, cat.w. ruim 3500 in Davo album 6 75 
2525 Nederland en O.R. ca. 220 post(waarde)stukken meest gebruikt w.b. raketpost in 2 albums en 2 enveloppen 6 75 
2526 Nederland en O.R. met o.a. enkele betere ex. (Nederland nrs. 29 en 49), Interimperiode Nederlands-Indië en 

iets nominaal in doosje 75 
2527 Nederland puntstempels, collectie tussen 1-231 op diverse waarden en emissies, totaal ca. 400 ex. in 

gemengde kwaliteit in insteekboek 75 
2528 Nederland voorraad gestempeld w.b. modern euro in 2 insteekboeken 75 
2529 Nederland gestempeld w.b. moderne eurowaarden (o.a. persoonlijke zegels) tot ongeveer 2018 in 

insteekboek 75 
2530 Nederland stempels vanaf ca. 1907 totaal ca. 1000 ex. in insteekboek  75 
2531 Nederland voorraad blokken 1945-2002 gestempeld w.b. legioen in 3 insteekboeken 75 
2532 Nederland w.b. betere fdc's, iets maximumkaarten, poststukken, velletjes etc. in 2 dikke insteekboeken  6 75 
2533 Nederland post(waarde)stukken w.b. fraai geïllustreerde firmabrieven, stempels (o.a. kleinrond- en 

grootrond-), voorfilatelie, emissie 1867 etc. in doos   6 75 
2534 Nederland postwaardestukken ongebruikt (ca. 200 ex.) w.b. verhuiskaarten, specimen etc. in frisse, goede 

kwaliteit in doosje  6 75 
2535 Nederland 16 poststukken emissie 1867 w.b. diverse stempels (distributiekantoor Elst op envelop naar 

Nijmegen), bestemmingen (Sint-Petersburg, Falmouth) etc. in Safe ringband 6 75 
2536 Nederland kleinrondstempels op post(waarde)stuk (ruim 150 ex.) w.b. trajectstempels in doosje   6 60 
2537 Nederland en O.R. collectie vanaf 1852 in gemengde kwaliteit in Unie album 50 
2538 Nederland modern gestempeld w.b. veel velletjes in Davo album en insteekboek  50 
2539 Nederland collectie postwaardestukken adreswijzigingen alle gebruikt vanaf 1911 in insteekboek   6 50 
2540 Nederland en Nederlands Indië oude bundels ongeopend, gebundeld in feb.1925 (zie bijgevoegd kaartje : 

afgeweekte zegels van Nederland en Indië 22.000 feb.1925) avontuur !, stempelvondsten zeer wel mogelijk, 
in 2 doosjes 50 

2541 Nederland collectie 1852-1978 gestempeld in Importa album  50 
2542 Nederland collectie postzegelvelletjes Beatrix gestempeld tussen V14916-Vba2620 (70 ex.) w.b. betere in 

klein insteekboekje 40 
2543 Nederland stempelcollectie op type Veth meest kortebalk-, iets trein- etc. in klemband  40 
2544 Nederland en O.R. collectie fdc's vanaf E3 beschreven in 4 albums   6 40 
2545 Nederland voorfilatelie Rhenen en Veenendaal en omstreken (ca. 50 ex.) w.b. diverse typen stempels, 

distributiekantoren en complete brieven in doosje  6 -- 
2546 No Lot

Postgeschiedenis Nederland
2547 Nederland postgeschiedenis provincie Friesland tot ca. 1900 (ca. 285 ex.) w.b. voorfilatelie, briefkaarten, 

stempels etc. in 4 ringbanden 6 500 
2548 Nederland postgeschiedenis Leeuwarden en omgeving (ca. 120 ex.) w.b. o.a. briefkaarten met langstempels, 

betere kleinrondstempels, emissie 1852 etc. in 2 ringbanden 6 150 
2549 Nederland postgeschiedenis provincie Groningen tot ca. 1900 (ca. 130 ex.) w.b. voorfilatelie (o.a. 

departementstempel Delfzyl), briefkaarten met kleinrond- en langstempels, kwitanties etc. in 2 ringbanden 6 300 
2550 Nederland postgeschiedenis Groningen en omgeving tot ca. 1900 (ruim 250 ex.) met o.a. voorfilatelie (w.b. 

departementstempels), emissie 1852 (w.b. enkelfrankering nr. 3), betere frankeringen, veel briefkaarten, 
monster zonder waarde met emissie 1867 naar Leiden, kwitanties etc. in 3 ringbanden 6 500 
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2551 Nederland postgeschiedenis Winschoten en omgeving (ca. 55 ex.) w.b. voorfilatelie (o.a. 2 ex. in 

nederigheid gevouwen), 4 kleurenfrankering met emissie Hangend Haar etc. in ringband 6 100 
2552 Nederland postgeschiedenis provincie Drenthe tot ca. 1900 (ca. 115 ex.) w.b. voorfilatelie, veel briefkaarten 

etc. in ringband 6 150 
2553 Nederland postgeschiedenis Meppel en omgeving tot ca. 1900 (ca. 60 ex.) w.b. voorfilatelie (o.a. 

departementstempels), Meppel C op nr. 2 etc. in ringband 6 150 
2554 Nederland postgeschiedenis provincie Overijssel tot 1900 (ca. 300 ex.) w.b. voorfilatelie, lang-, klein- en 

grootrondstempels, aangetekend, port, iets bestemmingen etc. in 4 ringbanden 6 300 
2555 Nederland postgeschiedenis Almelo en omgeving 1817-1900 (ca. 110 ex.) w.b. o.a. emissies 1864, 1867 en 

1872 op poststuk, rayon-, punt- (nrs. 2 en 137), lang- en kleinrondstempels, drukwerk, aangetekend (o.a. 
20c Hangend Haar) etc. keurig opgezet in 2 ringbanden 6 200 

2556 Nederland postgeschiedenis Deventer en omgeving tot 1900 (ca. 100 ex.) met o.a. voorfilatelie, rayon- en 
transitstempels, emissies 1852 en 1867, aangetekend etc. in 2 ringbanden    6 150 

2557 Nederland postgeschiedenis Zwolle en omgeving tot ca. 1900 (ca. 180 ex.) w.b. voorfilatelie, briefkaarten 
etc. in 2 ringbanden 6 200 

2558 Nederland postgeschiedenis provincie Gelderland tot 1900 (ca. 500 ex.) w.b. voorfilatelie, lang-, klein- en 
grootrondstempels, aangetekend etc. in 10 ringbanden    6 600 

2559 Nederland postgeschiedenis Arnhem en omgeving 1812-1900 (ca. 230 ex.) w.b. o.a. emissies 1852, 1864 
en 1867 op poststuk, departement-, punt- (nrs. 8, 136), lang- en kleinrondstempels, aangetekend, port, 
kwitanties, buitenlandse bestemmingen, label Spoorweg en Diligence Expeditie Van der Wert & Van 
Nievelt etc. opgezet in 3 ringbanden 6 300 

2560 Nederland postgeschiedenis Doesburg en omgeving tot ca. 1900 (ca. 75 ex.) w.b. o.a. voorfilatelie, 
stempels, 2 1e-emissiebrieven, kwitantie met. nr. 21 etc. in ringband 6 150 

2561 Nederland postgeschiedenis Nijmegen en omgeving tot ca. 1900 (ca. 115 ex.) w.b. voorfilatelie, veel 
briefkaarten, envelop voor in te vorderen stukken met Hangend Haar frankering, kwitanties etc. in 2 
ringbanden 6 150 

2562 Nederland postgeschiedenis Wageningen en omgeving tot 1900 (ca. 80 ex.) met o.a. voorfilatelie, punt- en 
kleinrondstempels, pakketkaart, kwitantie etc. in ringband  6 100 

2563 Nederland postgeschiedenis Winterswijk en omgeving (ca. 70 ex.) w.b. voorfilatelie, briefkaarten etc. in 
ringband 6 100 

2564 Nederland postgeschiedenis Zevenaar en omgeving (ca. 60 ex.) w.b. veel langstempels en 1e emissie brief 
naar Duitsland in ringband 6 100 

2565 Nederland postgeschiedenis Zutphen en omgeving (ca. 170 ex.) w.b. voorfilatelie, 1e emissie (o.a. 
enkelfrankering nr. 3), briefkaarten, langstempels etc. in 2 ringbanden 6 300 

2566 Nederland postgeschiedenis provincie Utrecht tot 1900 (ca. 300 poststukken) w.b. voorfilatelie 
(departementstempel 118 Woerden, transitstempels), lang-, klein- en grootrondstempels, aangetekend, iets 
bestemmingen etc. in 4 ringbanden   6 500 

2567 Nederland postgeschiedenis Amersfoort en omgeving 1814-1900 (ca. 120 ex.) w.b. o.a. emissies 1864, 
1867 en 1872 op poststuk, punt- (nrs. 4 en 141), lang-, halte- en kleinrondstempels, drukwerk (franco-
takjestempel), aangetekend, kwitanties etc. keurig opgezet in 2 ringbanden 6 200 

2568 Nederland postgeschiedenis Utrecht en omstreken tot ca. 1900 (ruim 250 ex.) w.b. o.a. voorfilatelie, 
postwaardestukken, ongefrankeerde envelop naar Alexandrië, aangetekende envelop met nrs. 38 en 40, 
aangetekende envelop met nrs. 41 en 45 naar Hamburg met certificaat Dr. Louis, met port belast (o.a. 2 ex. 
met P2), kwitanties etc. in 4 ringbanden 6 500 

2569 Nederland postgeschiedenis provincie Noord-Holland tot 1900 (ca. 400 ex.) w.b. voorfilatelie (o.a. transit- 
en departementstempels), lang-, klein- en grootrondstempels, nr. 5 in strip van 3 naar Frankrijk, nr. 41 op 
brief in te vorderen stukken, aangetekend, port etc. in 7 ringbanden in doos  6 600 

2570 Nederland postgeschiedenis Alkmaar en omgeving 1787-1900 (ca. 140 ex.) w.b. emissies 1852, 1864, 1867 
en 1872 op poststuk, departement-, lang-, punt- en kleinrondstempels, drukwerk etc. keurig opgezet in 3 
ringbanden 6 300 
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2571 Nederland postgeschiedenis Amsterdam en omgeving tot 1900 (ca. 700 ex.) alle naar het buitenland 

verzonden met o.a. voorfilatelie 17e eeuw, transit- en rayonstempels, departementstempels, 1e, 2e 
en 3e emissie naar België, Frankrijk, Duitsland en Engeland, mengfrankeringen, aangetekend, port, 
pakketkaarten, monsterzakjes (10 ex.) etc. in 12 ringbanden in verhuisdoos 6 2000 

2572 Nederland postgeschiedenis Amsterdam en omstreken tot 1900 (ca. 575 ex.) met o.a. voorfilatelie (w.b. 
Déb 119 Gorcum in rood), 1e, 2e en 3e emissies, drukwerk (o.a. kleinformaat visitekaartjes), langstempels 
(Amstelveen op postwaardestuk) krantenbandjes, buiten de post om vervoerd, bestemmingen etc. in 8 
ringbanden   6 1500 

2573 Nederland postgeschiedenis Beverwijk en omgeving 1812-1900 (ca. 40 ex.) w.b. emissies 1864 en 1867 op 
brief naar het buitenland (London, Ned-Indië), departement-, punt-, lang- en kleinrondstempels etc. netjes 
opgezet in ringband   6 100 

2574 Nederland postgeschiedenis Haarlem en de Haarlemmermeer en omgeving tot 1900 (ca. 165 ex.) met o.a. 
voorfilatelie, 1e, 2e en 3e emissie op brief (o.a. nr. 5 in strip van 3 naar Mulhouse, nrs. 4 en 6 op brief naar 
Brussel en nr. 8 op brief naar Gent), drukwerk, port, bestemmingen etc. in 2 ringbanden  6 300 

2575 Nederland postgeschiedenis Hoorn en Medemblik en omgeving tot ca. 1900 (ca. 120 ex.) met o.a. 
voorfilatelie (departementstempels), 1e-emissiebrief met 2x nr. 3 naar Bordeaux, lang-, punt - en 
kleinrondstempels netjes opgezet in 2 ringbanden 6 150 

2576 Nederland postgeschiedenis provincie Zuid-Holland (ca. 390 ex.) w.b. voorfilatelie (o.a. Schiedam met 
posthoorn, Schoonhoven met posthoorn en Zeebrief Hellevoetsluis), stempels, frankeringen, met port belast 
etc. in 7 ringbanden 6 750 

2577 Nederland postgeschiedenis Delft en omgeving 1789-1900 (ca. 115 ex.) w.b. o.a. emissies 1864 en 1867 
op brief, 2x nr. 1 met halfrond-francostempel Delfzijl naar Amsterdam, Hollande Trouppes Foisses, punt- 
(nr. 42 Hangend Haar naar Barbarahütte, Silezië), lang- en kleinrondstempels etc. netjes opgezet in 2 
ringbanden 6 150 

2578 Nederland postgeschiedenis Den Haag en omstreken (ruim 500 ex) w.b. 3 stuiverstempels (5x), 
departementstempels (o.a. Déb 119 Schiedam), Hollande troupes de foises, 1e emissie (w.b. enkelfrankering 
nr. 3), 2e emissie, brief gericht aan Koning Willem III, kwitanties etc. in 8 ringbanden 6 1000 

2579 Nederland postgeschiedenis Dordrecht en omgeving tot ca. 1900 (ca. 160 ex.) w.b. o.a. veel voorfilatelie, 
aangetekende envelop naar Engeland met nrs. 33 en 40, envelop "In te vorderen stukken" met Hangend 
Haar frankering, enkele kwitanties etc. in 3 ringbanden 6 400 

2580 Nederland postgeschiedenis Gorinchem en omgeving tot ca. 1900 (ca. 60 ex.) met o.a. voorfilatelie en 
enkele krantenbandjes in ringband 6 100 

2581 Nederland postgeschiedenis Gouda en omgeving tot ongeveer 1900 (ca. 110 ex.) met o.a. voorfilatelie (w.b. 
2x posthoorn), 1e, 2e en 3e emissie op brief (nr. 8 naar Wenen) etc. in 2 ringbanden 6 200 

2582 Nederland postgeschiedenis Leiden en omgeving tot ca. 1900 (ca. 220 ex) w.b. o.a. veel voorfilatelie, 
buitenlandse bestemmingen, expeditie Koens etc. in 3 ringbanden 6 400 

2583 Nederland postgeschiedenis Rotterdam en omgeving tot ca. 1900 (ca. 600 ex.) w.b. voorfilatelie (o.a. 2 
3-stuiverstempels en departementstempels), veel briefkaarten, 1e, 2e en 3e emissie etc. in 8 ringbanden 6 1000 

2584 Nederland postgeschiedenis Rotterdam tot ca. 1900 (ca. 280 ex) buitenlandse bestemmingen w.b. 2 
voorfilateliebrieven naar Luxemburg, 3 poststukken uit het Campbell-archief (w.b. 1 ex. met nrs. 2 en 3 in 
paar en 1 ex. met strip van 3 nr. 5), enkelfrankering nr. 27 naar Hamburg met certificaat Dr. Louis, nr. 22 
enkelfrankering naar Constantinopel etc. in 6 ringbanden 6 750 

2585 Nederland postgeschiedenis Schiedam en omgeving (ca. 75 ex.) met o.a. voorfilatelie (2 brieven uit Sint-
Petersberg via Memel), 5x nr. 2 op brief, emissie 1867, drukwerk, paartje nr. 22 naar Buenos Aires etc. in 
ringband 6 100 

2586 Nederland postgeschiedenis provincie Zeeland tot ca. 1900 (ca. 180 ex.) w.b, voorfilatelie met o.a. gekapt 
departementstempel Zierikzee, Zeebrief Zierikzee (5x), brief uit Tampico (Mexico) uit 1840 over Havana 
en Vlissingen naar Frankrijk, briefkaarten met betere kleinrond- en langstempels, zwerfcouvert uit 
Wilhelminadorp naar de USA etc. in 3 ringbanden 6 500 
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2587 Nederland postgeschiedenis Middelburg en omgeving tot ca. 1900 (ca. 95 ex.) w.b. brief uit 1653 naar Lille, 

departementstempels (o.a. Veere), 1e emissie etc. in 2 ringbanden 6 200 
2588 Nederland postgeschiedenis provincie Noord-Brabant tot 1900 (ca. 600 ex.) w.b. voorfilatelie (o.a. 

transitstempels, departemenstempel 126 WOERCOM), lang-, kleinrond- en grootrondstempels, 
aangetekend etc. in 9 ringbanden in doos  6 700 

2589 Nederland postgeschiedenis Breda en omgeving (ca. 150 ex.) met o.a. P.93.P. Breda (2x w.b. 1 ex. 
in combinatie met Chargé), Hollande Troupes Foises, stempels, 2 dubbelgeklapte en met portzegels 
dichtgeplakte briefkaarten etc. in 2 ringbanden 6 300 

2590 Nederland postgeschiedenis Eindhoven en omgeving tot ca. 1900 (ruim 100 ex.) w.b. voorfilatelie en 
briefkaarten in ringband 6 100 

2591 Nederland postgeschiedenis Den Bosch en omstreken tot ca. 1900 (ca. 170 ex.) w.b. voorfilatelie, 
briefkaarten etc. in 3 ringbanden 6 150 

2592 Nederland postgeschiedenis Roosendaal en omgeving tot ca. 1900 (ca. 65 ex.) w.b. veel briefkaarten in 
ringband 6 100 

2593 Nederland postgeschiedenis provincie Limburg (ca. 80 ex) w.b. voorfilatelie, pakketkaart met nr. 27, nrs. 20 
en 26 op aangetekende envelop naar Brussel etc. in ringband 6 100 

2594 Nederland postgeschiedenis Maastricht en omgeving tot ca. 1900 (ca. 110 ex.) w.b. veel voorfilatelie, 1e, 2e 
en 3e emissie, buitenlandse bestemmingen, enkele betere Hangend Haar frankeringen etc. in 2 ringbanden 6 200 

2595 Nederland postgeschiedenis Roermond en omgeving tot ca. 1900 (ruim 80 ex.) w.b. o.a. veel 
postwaardestukken in ringband 6 150 

2596 Nederland postgeschiedenis Venlo en omgeving tot ca. 1900 (ca. 95 ex.) w.b. o.a. voorfilatelie, briefkaarten 
en pakketkaart met 4x nr. 22 naar België in ringband 6 100 

Overzeese Rijksdelen
2597 Overzeese Rijksdelen collectie vanaf 1864 gestempeld met beter materiaal w.b. Nederlands-Indië halfrond-

francostempel Telok Betong (Voerman 1000) deels op nr. 1, Curaçao 300 Jaar Gezag, Bernhardfonds, 
Vliegtuigserie (behoudens LP85) en port, Suriname LP18 etc. in 3 Davo albums  600 

2598 Overzeese Rijksdelen collectie vanaf 1864 gestempeld met veel doubletten, later */** in 3 Davo albums  300 
2599 Overzeese Rijksdelen collectie vanaf 1864-1969 gestempeld, later */** w.b. enkele betere ex. in Davo 

album  240 
2600 Overzeese Rijksdelen collectie tot 1981 meest gebruikt met enig beter materiaal in 2 Davo albums 240 
2601 Overzeese Rijksdelen ** met doubletten met veel velletjes, meest modern w.b. Aruba, Antillen, Suriname 

etc. in insteekboek  240 
2602 Overzeese Rijksdelen poststukken meest met censuur w.b. betere ex., totaal ruim 90 ex. in doosje 6 200 
2603 Overzeese Rijksdelen met beter materiaal w.b. Curaçao Bernhardfonds (2x) en Van Konijnenburg in 4 

insteekboeken 200 
2604 Overzeese Rijksdelen postwaardestukken ongebruikt (ruim 200 ex.) met iets beter materiaal en deels met 

specimen-opdrukken in uitzonderlijk goede kwaliteit in doosje 6 200 
2605 Overzeese Rijksdelen voorraad vanaf 1873 gestempeld en */** met beter materiaal (o.a. Vliegtuigserie **) 

op insteekkaarten en in pergamijnzakjes in doosje  200 
2606 Overzeese Rijksdelen collectie vanaf 1864 gestempeld met iets betere ex.  in Davo album 200 
2607 Overzeese Rijksdelen meest ouder stempelmateriaal vanaf 1864 en iets * op insteekkaarten en in 

rondzendboekjes in schoenendoos 200 
2608 Overzeese Rijksdelen stempels en enkele proeven in klein insteekboekje 150 
2609 Overzeese Rijksdelen collectie gestempeld vanaf 1870, later */** in 3 Davo albums  150 
2610 Overzeese Rijksdelen collectie vanaf 1873 gestempeld, later */** in 2 Davo albums   100 
2611 Overzeese Rijksdelen met betere ex. veldelen, minisheets, Engeland en Rusland op stockkaartjes en in 3 

albums/insteekboeken 100 
2612 Overzeese Rijksdelen collectie vanaf 1870 gestempeld, later deels */** in 2 Davo albums   100 
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2613 Overzeese Rijksdelen collectie in gemengde kwaliteit in 3 Davo albums 100 
2614 Overzeese Rijksdelen Nederlands-Indië voorraad gestempeld en iets *, Suriname */** in 2 insteekboeken 75 
2615 Overzeese Rijksdelen Rep. Suriname en Caribisch Nederland tot 2014 meest ** in insteekboek  75 
2616 Overzeese Rijksdelen postwaardestukken meest ongebruikt (ca.180 ex.) met beter materiaal w.b. 

verhuiskaarten, Nederlands-Indië envelop opruimingsuitgifte 1930 12½ op 20 cent groen (G.50), 
briefkaarten G.69 en G.72b, UNTEA briefkaart G.1 binnenlands gebruikt, luchtpostbladen met kleine 
opdruk UNTEA (G.7-8), iets variëteiten (weggevallen 'I' van Indië G.76) etc. en tevens aangetekend 
poststuk Curaçao in doosje 6 75 

2617 Overzeese Rijksdelen stock */** in 2 insteekboeken, tevens aantekenstrookjes in insteekboek en mapje 
prentbriefkaarten 40 

2618 Overzeese Rijksdelen collectie Suriname vanaf 1912 meest */** en Nederlandse Antillen in Davo album  40 
2619 Nederlands-Indië gespecialiseerde collectie vanaf 1864 zowel gebruikt als */** verzameld met vele betere 

ex. en series, tandingen, types, enige variëteiten etc. in deels gemengde kwaliteit in klemband 1200 
2620 Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 zowel gestempeld als */** verzameld w.b. emissie 1870, Jaarbeurs 

Bandoeng, Jubileum 1923, Kreisler, Van Konijnenburg 25 gulden, Brandkast, dienst etc. w.b. met 
certificaten in Lindner album 1000 

2621 Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 geheel */** met veel beter materiaal w.b. emissie 1870, Jaarbeurs 
Bandoeng, Jubileum 1923, port compleet, Brandkast-serie, dienst w.b. beter kopstaand etc. in luxe Davo 
album 1000 

2622 Nederlands-Indië collectie 1864-1948 gestempeld en * met veel betere ex. en series, tandingen, enkele 
poststukken, uitgebreid port, dienst, brandkast etc. in Schaubek klemband  600 

2623 Nederlands-Indië gespecialiseerde gestempelde collectie vanaf 1864 met veel beter materiaal w.b. nr. 2, 79f, 
Jaarbeurs Bandoeng, Jubileum 1923 (o.a. nr. 160C), port, dienst (o.a. nr. D4f), Nederlands Nieuw-Guinea 
compleet etc. in Davo album 500 

2624 Nederlands-Indië, Indonesië en Nederlands Nieuw-Guinea 1864-1969, collectie gestempeld w.b. nrs. 1, 2, 
7, Jubileum 1923 en 25 gulden 1941 en */** w.b. Jaarbeurs Bandoeng en Riau compleet, in Davo album 400 

2625 Nederlands-Indië voorfilatelie, 17 poststukken w.b. 2 met landmailstempel, omslag London-Soerabaja 1862 
op achterzijde ovaal forwarded by Finlay Hodgson & Co. London, 2 brieven Mauritius-Batavia 1845 en 
1853, groen kastje SALATIGA ONGEFRANKEERD, ovaal groen FRANCO FORT WILLEM I AMBARAWA, 
omslag Hamburg-Curaçao 1872 (via Southampton) etc. in ringband 6 300 

2626 Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 gestempeld en Nieuw-Guinea */** met beter materiaal w.b. nr. 2, 
Jubileum 1923, Jaarbeurs Bandoeng, port etc. deels in gemengde kwaliteit in Davo album 300 

2627 Nederlands-Indië postwaardestukken, collectie gebruikt en ongebruikt met beter materiaal w.b. briefkaart 
G. 76a (NIG-2477) gebruikt, verhuiskaart G. 10 gebruikt Depok 4-3-1942 (2 archiefgaten), envelop G. 12 
ongebruikt met particuliere bedrukking, envelop G. 50 ongebruikt etc. in album 6 240 

2628 Nederlands-Indië post(waarde)stukken (ca. 200 ex.) w.b. censuur, mengfrankeringen, prentbriefkaarten etc. 
in doosje  6 240 

2629 Nederlands-Indië collectie vanaf 1864-1948 met beter materiaal en Nederlands Nieuw-Guinea compleet in 
Lindner ringband 200 

2630 Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 zowel gestempeld als */** verzameld met betere ex. en series */** 
(deels getint) in KaBe album  200 

2631 Nederlands-Indië en Indonesië, collectie 1864-1975 met betere ex. (Jaarbeurs Bandoeng *) gestempeld later 
*/** in Davo album   200 

2632 Nederlands-Indië gespecialiseerde collectie vanaf 1934 w.b. stempels op bladen in doosje 200 
2633 Nederlands-Indië ruim 100 post(waarde)stukken w.b. aangetekend, luchtpost, stempels etc. in doosje 6 150 
2634 Nederlands-Indië vierkantstempels ruim 1000 stuks ongesorteerd in kistje  100 
2635 Nederlands-Indië stempels, diverse soorten vanaf punt- op diverse waarden en emissies in klein 

insteekboekje 75 
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2636 Nederlands-Indië langebalkstempels in 3 albums en doosje  75 
2637 Nederlands-Indië dienst in eenheden gestempeld meest 2e emissie w.b. iets stempels in insteekboekje  40 
2638 Ned.-Indië Japanse bezetting en Interimperiode collectie post(waarde)stukken (ca. 50 ex.) w.b. betere 

opdrukken in album   6 500 
2639 Ned.-Indië Japanse bezetting, Interimperiode en iets Indonesië w.b. betere ex., variëteiten, ongetand, enkele 

postwaardestukken etc. in insteekboek  300 
2640 Ned.-Indië Japanse bezetting en Interimperiode met betere ex. w.b. enige poststukken in insteekboek  240 
2640A Ned.-Indië Japanse bezetting, Interimperiode, Weense drukken etc. w.b. veldelen, engros etc. in 

schoenendoosje  100 
2641 Nederlands Nieuw-Guinea voorraad */** en gestempeld w.b. UNTEA en Irian Barat in 3 insteekboeken 100 
2641A Nederlands Nieuw-Guinea poststukken en iets uitknipsels (w.b. Ned. Indië) met stempelmateriaal w.b. 2 ex. 

R- port betaald en 1x Geadviseerd, tevens 10 ongebruikte luchtpostbladen met UNTEA netjes opgezet in 
Importa album 6 60 

2642 Indonesia collectie 1949-2009 meest ** in 3 Davo albums   340 
2643 Indonesia automaatstroken, collectie 1994-1996 zowel gestempeld als ** verzameld in insteekboek. Hoge 

cataloguswaarde! 200 
2644 Indonesia Weense drukken (Vienna Printings) collectie */** met beter materiaal, blokken, vel(de)len etc. in 

2 klembanden 150 
2645 Indonesia collectie 1949-1989 meest ** in 2 Davo albums   150 
2646 Indonesia collectie 1950-2001 meest ** in 3 Schaubek klembanden 100 
2647 Indonesia foutdrukken ruim 140 ex. in insteekboek  100 
2648 Indonesia fiscaal, identiteitsbewijzen etc. in doos 6 100 
2649 Curaçao complete collectie 1873-2006 geheel */** met tevens luchtpost compleet en port behoudens 

Engelse druk compleet in over het algemeen mooie kwaliteit in 3 luxe Davo albums 1000 
2650 Curaçao collectie 1873-1998 meest */** met beter materiaal w.b. Jubileum 1923, 300 jaar Gezag, Van 

Konijnenburg, Bernhardfonds, Vliegtuig-serie en tevens Aruba in 3 Lindner ringbanden 400 
2651 Curaçao en Nederlandse Antillen collectie 1872-2013 eerst gestempeld, later */** met beter materiaal 

inclusief Sint Maarten en Caribisch Nederland in 2 luxe Importa albums 400 
2652 Curaçao en Antillen collectie 1873-1967 gestempeld en */** met veel betere ex. en series (emissie 1873, 

Jubileum 1923 *, 300 jaar Gezag *, Van Konijnenburg *, Bernhardfonds *, vliegtuigserie *, port etc.) in 
Schaubek klemband 300 

2653 Curaçao collectie 1873-1996 gestempeld met vele betere ex. en series w.b. emissie 1873, Van 
Konijnenburg, 300 jaar Gezag, port etc. in 2 Davo albums 300 

2654 Curaçao, Nederlandse Antillen en Aruba collectie 1873- 2010 gestempeld en vanaf 1948 voornamelijk ** in 
3 albums  240 

2655 Curaçao en Antillen collectie t/m 2013 meest ** w.b. modern Curaçao in 2 Davo albums  200 
2656 Curaçao en Suriname voorraad gestempeld en */** in 5 insteekboeken. Veel zegels! 200 
2657 Curaçao en Nederlandse Antillen collectie vanaf 1915 *, later ** w.b. 10 gulden En Face * en betere fdc's in 

2 albums  200 
2658 Curaçao en iets Antillen collectie w.b. doubletten met veel port w.b. betere ex. inclusief plaatfouten in KaBe 

album en insteekboek  150 
2659 Curaçao collectie gestempeld vanaf 1873 w.b. 300 jaar Gezag, Van Konijnenburg, Bernhardfonds etc. in 

insteekboek    150 
2660 Curaçao 1873-1952 gestempeld met betere ex. op insteekkaarten in doosje 150 
2661 Curaçao en Nederlandse Antillen collectie 1873-1985 gestempeld en (*)/*, later ** w.b. Prins 

Bernhardfonds gestempeld op briefstukje in Davo album 150 
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2662 Curaçao en Nederlandse Antillen collectie en voorraad 1873-1980 gestempeld en */** w.b. port Engelse 

druk **, stempels etc. in Davo album en insteekboek  100 
2663 Nederlandse Antillen en Caribisch Nederland ** 2000 t/m 2019 dubbel verzameld in map en 2 albums  400 
2664 Nederlandse Antillen 2002-2010 ** met paren, blokken van 4 en brugparen w.b. 1402-1405 in brugblokken 

met traffic lights, in doosje 260 
2665 Nederlandse Antillen velletjes t/m 2010 ** met doubletten en iets postzegelboekjes in Importa album  200 
2666 Aruba collectie 1986-2014 ** in Davo album   120 
2667 Aruba collectie 1986-2007 ** in luxe Davo album 100 
2668 Aruba collectie 1986-2012 ** in luxe Importa album 100 
2669 Aruba collectie 1986-2003 ** in luxe Davo album 100 
2670 Suriname collectie 1873-1975 geheel */** met veel beter materiaal w.b. emissie 1873, nr. 21, keerdrukken 

1909, Kroontjes-opdrukken, Do. X, port compleet etc. in luxe Davo album 650 
2671 Suriname collectie 1873-1966 meest * met veel betere ex. en series w.b. 10a (*), 32a (*), 40 (*) met cert. 

NVPH 1960, Jubileum 1923 *, Do.X. *, Mercurius 5 gulden gestempeld, port etc. in Schaubek klemband  500 
2672 Suriname collectie 1873-2010 eerst gestempeld, later */** met betere ex. w.b. port, Do.X. en Mercurius 5 

gulden etc. in 4 albums 400 
2673 Suriname collectie 1873-1975 gestempeld met vele betere ex. en series w.b. emissie 1873, keerdrukken 

1909, Jubileum 1923, port etc. in Davo album 300 
2674 Suriname voorraad vanaf 1873 gestempeld, later deels */** w.b. stempels in dik winkelboek  280 
2675 Suriname collectie 1873-2018 gestempeld en vanaf 1953 voornamelijk ** in 3 albums  240 
2676 Suriname collectie 1873-1975 meest */** met beter materiaal w.b. Do. X en Mercurius 5 gulden in Lindner 

ringband 240 
2677 Suriname collectie 1913-1988 */** w.b. fdc's in 3 albums   150 
2678 Suriname collectie 1873-1986 */** w.b. 2x P15 (*) en postzegelboekjes in 2 albums  100 
2679 Suriname collectie vanaf 1873 gestempeld en deels */** in Davo album  100 
2680 Suriname voorraad 1871-1980 meest gestempeld w.b. stempels etc. in insteekboek 75 

OMSLAGEN
2681 Nederland */** vanaf 1869 met veel beter materiaal w.b. Hangend Haar, Bontkraag (o.a. 5x nr. 79), 

Jubileum 1913 (o.a. nrs 99 en 100), 104, 130, Veth (o.a. 3x Tentoonstelling en 163-165 met certificaat), Van 
Konijnenburg ** met certificaat, Tralie (5x), luchtpost (o.a. LP13), Port (o.a. de Ruyter), Armenwet etc. op 
4 insteekbladen 1500 

2682 Nederland * vanaf 1869 met veel beter materiaal w.b. nrs. 16, 46, 104-105, Jubileum 1923 (2x), Veth, Van 
Konijnenburg (6x), Tralie (6x), Meeuwen, De Ruyter porten (2x), Armenwet (2x) etc. op 2 insteekbladen 1000 

2683 Nederland emissie 1852, nrs. 1 (68x w.b. 1`paartje), 2 (87x w.b. 2 paartjes) en 3 (34x w.b. 1 paartje en 
stempels Harlingen C en Middelburg C) in matige tot mooie kwaliteit op insteekkaart 750 

2684 Nederland gestempeld vanaf 1864 met veel beter materiaal w.b. nrs. 6 (8x), 11 (2x), 12 (9x), 14 (4x), 16 
(3x), 18 (3x), 29 (3x), 44, 47 (4x), 49 (2x), 61c (geen garantie op stempel), 104, 105 (2x), 130 (2x), 131 etc. 
op 2 insteekbladen 750 

2685 Nederland * tussen 1876-1940 w.b. Jubileum 1923 (2x), Veth, Van Konijnenburg (9x), Tralie (5x w.b. 4x 
zonder nr. 356), P28 II, De Ruyter porten, Armenwet (2x) etc. op 2 insteekbladen 750 

2686 Nederland collectie 1852-1940 gestempeld op hoofdnummers compleet (nr. 101 met certificaat Muis) met 
tevens uitgebreid Back of the Book op insteekbladen 750 

2687 Nederland collectie 1852-1940 meest ** in gemengde kwaliteit w.b. nagegomd met o.a. nrs. 4, 42, 49, 50-
79 etc. op insteekbladen 750 

2688 Nederland collectie 1852-1940 gestempeld op hoofdnummers compleet (nr. 101 met certificaat Muis 1998) 
met tevens uitgebreid Back of the Book in gemengde kwaliteit op insteekbladen 650 
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2689 Nederland collectie 1852-1940 gestempeld op hoofdnummers compleet met tevens uitgebreid Back of the 

Book in gemengde kwaliteit op insteekbladen 650 
2690 Nederland collectie 1852-1925 gestempeld op hoofdnummers compleet inclusief port op albumbladen 600 
2691 Nederland collectie 1852-1940 gestempeld op hoofdnummers compleet met tevens uitgebreid Back of the 

Book in gemengde kwaliteit op insteekbladen 600 
2692 Nederland collectie 1852-1940 gestempeld op hoofdnummers compleet met tevens uitgebreid Back of the 

Book in gemengde kwaliteit op insteekbladen 600 
2693 Nederland emissie Bontkraag, voorraad */** w.b. nrs. 49 (2x), 64 (7x), 68 (10x) en 74 (3x) op insteekblad 500 
2694 Nederland roltanding */** meest complete series op insteekblad 500 
2695 Nederland beter materiaal gestempeld w.b. nrs. 6 (6x), 11 (4x), 12 (3x), 29 (3x), 47 (4x), 49 (8x), 104 (2x), 

105 (7x), 130 (3x), 131 (4x), 136-138 (5x), LP12 (5x), LP13 (6x) op insteekbladen 500 
2696 Nederland collectie 1852-1940 (*) */** in gemengde kwaliteit met o.a. nrs. 1, 5, 13-22, 48-49, 50-76, 61b, 

130-131 en Back of the Book op insteekbladen 500 
2697 Nederland emissie 1852, nrs. 1 (33x), 2 (114x) en 3 (20x) op 2 insteekbladen 500 
2698 Nederland emissie Veth, voorraad */** op 2 insteekbladen 400 
2699 Nederland klassiek vanaf 1852 met veel * w.b. nr.1 * (2x), nr.14 *, tandingen 1923, port, telegram, dienst 

w.b. D27, D31, D34 en D39 alle * etc. op 7 insteekbladen  400 
2700 Nederland port, op tandingen en types gespecialiseerde gestempelde collectie met vele betere ex. op 

albumbladen 400 
2701 Nederland telegram, complete collectie (*)/* meest nagegomd op albumblad 400 
2702 Nederland postzegelboekjes vóór 1950, collectie van 20 ex. w.b. beter 400 
2703 Nederland emissie 1852, nrs. 1 (46x w.b. 2 paartjes), 2 (45x w.b. 3 paartjes en 1 ex. met certificaat) en 3 

(22x) in deels gemengde kwaliteit 300 
2704 Nederland port, collectie proeven emissie 1870 met betere ex. w.b. PC nrs. P3k, P4b in paar en P6e op 

bladen 300 
2705 Nederland port, collectie 1870-1921 */** compleet inclusief P67a-P68b op albumbladen 300 
2706 Nederland Deutsche Dienstpost Niederlande 22 poststukken w.b. briefkaart 6 Pf. KLV Lager Bösegrunde 

Sudetenland 15.3.45 naar Amsterdam, Duitse zegels gebruikt in Nederland, portvrije veldpost, aangetekend, 
stomme stempels, rood Zurück an den Absender/ neue Anschrift abwarten op gecensureerde envelop, 
envelop met Absender nicht zur Benutzung/ der Deutsche Dienstpost/ Niederlande zugelassen etc. 6 300 

2707 Nederland puntstempels, restanten op bladen en op insteekkaarten w.b. mooie afdrukken en betere kantoren 300 
2708 Nederland losse waarden tussen 1869 en 1940 */** en 474-489 * (4 series) op insteekbladen  240 
2709 Nederland postzegelboekjes voor 1940 in deels gemengde kwaliteit (10 ex.) w.b. PZ45 en 3 tuberculose 

boekjes (1951, 1952 en 1959)  200 
2710 Nederland 20 poststukken april-november 1945, met stempels en stroken terug afzender in types, naar 

Medan nov.1945 met Onbekend. Onafgehaald en enig divers 6 200 
2711 Nederland 17 poststukken mei-oktober 1945 naar buitenland, alle censuur w.b. retour afzender (o.a. strook 

Terug aan den afzender/ Bevestiging per brief van telegrammen en/ telefoongesprekken is verboden) 6 200 
2712 Nederland 15 poststukken mei 1946-september 1949 naar buitenland, veel Duitsland en USA, alle censuur 

en deels retour met diverse stempels of stroken 6 200 
2713 Nederland voorfilatelie, 3 veldpostbrieven w.b. getinte brief uit de Negenjarige Oorlog 1688-1697 (Hagh 7 

october 1693) met 3x cito (voor expresse verzending), dubbel port 8 (stuiver); complete brief, geschreven 
Int Leger voor Orchies den 27 Aug 1709 (Orchies plaats ten zuiden van Lille) naar Brussel, port 4 Sols en 
complete brief, geschreven fort Groot Leger den 5 Augustus 1709 naar Brussel 6 200 

2714 Nederland complete collectie nrs. 1-76 gestempeld in gemengde kwaliteit op albumbladen 150 
2715 Nederland emissie Cijfer 1876-1894 meest */** w.b. tandingen, kleuren, combinatiepaar 33D-C * etc.   150 
2716 Nederland 5 binnenlandse poststukken 1942-1943 met Duitse censuur (4x Cöln, 1x München) en R-waarde 

envelop Rotterdam-Calandstraat december 1943 naar Stuttgart met Cöln OKW censuur 6 150 
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2717 Nederland 34 poststukken 1945-1947 w.b. van/naar buitenland, censuur, burgemeesterspost en enkele 

ongebruikte briefkaarten 6 150 
2718 Nederland roltanding, behoudens nr. R32 complete gestempelde collectie op albumbladen 150 
2719 Nederland voorfilatelie veldpost 1792-1806, 10 poststukken w.b. Hollande Troupes Foises and Faises, 

DÉBOURSÉ / ARMEE DU NORD etc.  6 150 
2720 Nederland voorfilatelie veldpost Frans Keizerrijk, 10 poststukken 1810-1813 w.b. departementstempels: 119 

BRIELLE (brief Den Briel-Oudorp 1811 met geschreven service militaire), naamstempel cursief HOORN 
(brief Medemblik-Diep voor levering 6 kanonnen) etc.   6 150 

2721 Nederland luchtpost w.b. LP1 met harmonicavouw, LP12 (3x w.b. 1 ex. op half postbuskaartje), LP13 (4x 
w.b. 1 ex. met perfin), grootformaat envelop naar Batavia etc. M 150 

2722 Nederland 4 poststukken 1920-1921, (deels) per luchtpost naar Engeland (2x), België en USA, tevens 
trainingskaart luchtpostvervoer en Nederlands-Indië Jaarbeurs Bandoengkaart 1923. 6 150 

2723 Nederland port meest betere ex. gestempeld en */** op insteekbladen  150 
2724 Nederland losse waarden gestempeld vanaf 1852 meest betere ex. op insteekbladen 150 
2725 Nederland */** w.b. Meeuwen en roltanding op 2 bladen 150 
2726 Nederland emissie Rijkswapen 1869, collectie van ca. 25 post(waarde)stukken w.b. 2x enkelfrankering nr. 

14 in gemengde kwaliteit op bladen 6 150 
2727 Nederland emissie Jubileum 1923, tandingcollectie gestempeld w.b. nr. 121I met certificaat De Jong (1992) 

op bladen 120 
2728 Nederland 18 poststukken 1822-1862 van/naar Nederland met veel (grens)stempels en portaanduidingen 6 100 
2729 Nederland emissie 1852, 4 poststukken w.b. nr. 2 op omslag van Roermond naar Amsterdam met 

geschreven ontoereikend, nr. 2 met halfrond-francostempel Almelo A (Ey 200), nr. 2 met Eindhoven C (Ey 
125) en nrs. 1 en 2 op vouwbrief van Amsterdam naar Maastricht 6 100 

2730 Nederland collectie 1852-1913 gestempeld met enige betere ex. deels vastgeplakt op albumbaden 100 
2731 Nederland emissie Veth, 10 cent lichtrood met watermerk nr. 182 20x **, alle randstukjes met 

etsingnummer, cat.w. 360+ 100 
2732 Nederland emissie Hangend Haar, nrs. 45 en 46 beide 58x gestempeld in deels gemengde kwaliteit 100 
2733 Nederland 15 vergunningen en formulieren etc. 1939-1942, alle voor Mr. Dr. T. Kruijff inclusief Fahrrad 

Sicherstellung 6 100 
2734 Nederland binnenlandse dienstbrief 1941 en 4 poststukken 1940-1994 naar buitenland w.b. 1944 Duitsland 

met ZURÜCK Grund im Brief (aanwezig) 6 100 
2735 Nederland 1913 engros */** en gestempeld cat.w. ruim 1500 op insteekbladen  100 
2736 Nederland series gestempeld tussen 1906 en 1956 cat.w. ruim 2200   100 
2737 Nederland betere ex. in gemengde kwaliteit w.b. veel nagegomd op 2 insteekbladen  100 
2738 Nederland emissie Hangend Haar, nrs. 45 en 46 beide 72x gestempeld in deels gemengde kwaliteit op 2 

insteekbladen 100 
2739 Nederland emissie Hangend Haar, nr. 46 81x gestempeld w.b. kleinrondstempels in deels gemengde 

kwaliteit op insteekblad 100 
2740 Nederland emissie Hangend Haar, nr. 46 81x gestempeld in deels gemengde kwaliteit op insteekblad 100 
2741 Nederland emissie Hangend Haar, nr. 46 81x gestempeld in deels gemengde kwaliteit op insteekblad 100 
2742 Nederland emissie Hangend Haar, nr. 46 81x gestempeld w.b. 2 paren in deels gemengde kwaliteit op 

insteekblad 100 
2743 Nederland voorfilatelie, 22 brieven en omslagen vanaf ca. 1600 w.b. geschreven cito cito-aanduidingen, 

omslag met droogstempel Leeuw met vlag van de Staten-Generaal etc.   6 100 
2744 Nederland emissie 1852 w.b. stempels (4 items) en 1 poststuk 100 
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2745 Nederland en O.R. w.b. 2 proeven Olympiade briefkaarten met druktoevalligheid/plaatfout korte lans, 

scheepsstempel S.S. Tabian op Nederlands-Indië nr. 169, bestelhuisstempel Aekpamienke op nr. 238, 
Nederland kleurproef telegram (PC T7f), envelop 20-2-1907 met stempel Beschadigd door ramp Harwich 
boot in zwart en ca. 30 poststukken van en naar Nederlands-Indië  6 100 

2746 Nederland Tweede Wereldoorlog, 3 poststukken w.b. envelop geschreven op 22 juni 1940 naar Nederlands-
Indië met aankomstcensor 18.2.41 van het censuurkantoor te Batavia, luchtpostbrief 23-1-1941 naar de V.S. 
met 20 en 25 cent Tralie met censuurstrook Frankfurt en postwaardestuk 7½ cent Wilhelmina Veth 10-9-
1940 naar Shanghai over Siberië  6 100 

2747 Nederland collectie 1852-1975 gestempeld op albumbladen 75 
2748 Nederland 10 poststukken 1939-1940 betreffende mobilisatie, veel veldpoststempels w.b. naamstempel 

Veldpostkantoor 13 en post naar de USA 6 75 
2749 Nederland voorfilatelie, 13 poststukken 1796-1808 met posthoorn stempels Amsterdam, Gouda, Schiedam 

of Schoonhoven (PEP nrs. 6020-55, 10150-06, 10530-01 en 10540-02) 6 75 
2750 Nederland dienst, 7 poststukken met emissie 1951 w.b. betere frankeringen  6 50 
2751 Overzeese Rijksdelen betere ex. en series */** w.b. Bernhardfonds op insteekkaart 200 
2752 Overzeese Rijksdelen betere series (*) meest nagegomd op 2 insteekbladen  150 
2753 Nederlands-Indië ongetande proeven inheemse dansers 2 cent rood (PC 265a), 2½ cent roodviolet (PC 

266a), 3 cent geelgroen, gekozen tekening (PC 268a), 4 cent olijfgroen (PC 271), 5 cent blauw (PC 273d) 
en 7½ cent violet (PC 274f, perforatie ster) en in geelbruin (niet in PC vermeld), alle in veldeeltjes van 20 
stuks (deels smalle rand) 150 

2754 Nederlands-Indië emissie 1870, gestempelde tandingcollectie met betere ex. w.b. 11G en 13B op 
albumbladen 150 

2755 Nederlands-Indië Politionele Acties, 4 veldpoststukken ca. 1947 met stempels: (violet) R legerluchtpost C. 
divisie 7 dec.; (bruinrood) R BATAVIA R. Vd. A (met ingevuld nummer); (zwart) R veldpost soerabaja en 
strook; (rood) R V.P. Semarang. Tevens 7 met kerst- en nieuwjaarswensen geïllustreerde luchtpostbladen 
ca.1948 naar Nederland, gemengde kwaliteit 6 150 

2756 Nederlands-Indië plakzegels -.10 tien cent in bruingeel (30x), blauwgrijs (20x), violet (9x) en groen (24x) 
pracht ex. in veldeeltjes zonder gom 100 

2757 Nederlands-Indië proeven 10 cent koningin Wilhelmina klein- en grootformaat (PC 172 en 174), ruim 120 
stuks (alle kleuren aanwezig), zeer gemengde kwaliteit 100 

2758 Nederlands-Indië 2 pakketkaarten 1940 naar USA met fl.1,70 en fl.2,90 frankering, beide douaneverklaring 
en 2-regelig rood geverifieerd & ten/ uitvoer toegelaten, 2 gecensureerde luchtpost-enveloppen 1941 naar 
de USA en gecensureerde aangetekende envelop december 1941 naar Australië 6 100 

2759 Nederlands-Indië fiscaalzegels gebruikt op enige documenten w.b. Japanse bezetting 6 75 
2760 Nederlands Nieuw-Guinea complete collectie */** w.b. UNTEA met opdrukvariëteiten op albumbladen 100 
2761 Indonesia Smelt 1 t/m 12½ sen ongetand in (hoek)veldelen van 25 stuks, pracht ex., Zbl. 15D-23D, cat.w. 

16.375 (*)4 500 
2762 Indonesia Smelt 1 t/m 12½ sen in veldeeltjes van 14 stuks (w.b. brugpaar), alle 10 ex. onder loeprand/net 

geraakt, Zbl. 15D-23D, cat.w. 9170 4 300 
2763 Indonesia 5e verjaardag Republiek, Zbl. 64-66 in strippen van 10, alle onder zeer smal gerand/geraakt, 

cat.w. 46.000 300 
2764 Indonesia Dag van de Helden, Zbl. 154A-156A in ongetande veldeeltjes van 20 stuks, een enkel bruin 

vlekje, cat.w. 10.000 200 
2765 Indonesia 10 jaar PTT, Zbl. 146A-149A in ongetande hoekveldeeltjes van 20 stuks, een enkel bruin vlekje, 

cat.w. 10.000 200 
2766 Indonesia Souvereiniteitsoverdracht 1950, Zbl. 39A (42x) in veldeeltjes, veel getint of korte rand/net 

aangesneden (cat.w. 23.100) 150 
2767 Indonesia Afro-Azië Conferentie Zbl. 133A-136A in ongetande hoekveldeeltjes van 20 stuks (alle zonder 

randbedrukking), 2 ex. 75 sen in rand bruine vlekjes, cat.w. 5000 150 
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2768 Indonesia 45 stuks Infamy opdrukken */** met doubletten en sterk verschoven opdrukken 100 
2769 Molukken Niet uitgegeven vlag en landkaart 5 t/m 15 sen in complete velletjes van 28 ex. ** in mooie 

kwaliteit 200 
2770 Curaçao collectie port gespecialiseerd op typen w.b. betere ex, specimen emissie 1889 en iets plaatfouten in 

gemengde kwaliteit op albumbladen 200 
2771 Curaçao luchtpost, behoudens Lp1-3 complete gestempelde collectie op albumbladen M 150 
2772 Curaçao 2 aangetekende brieven 1921-1922 met AR in zwart ovaal naar USA en Zwitserland, voorzijde 

naar Zwitserland ontvangstbewijs AR zending 1938 naar London en los zegel (gebreken) met violet AR 
stempel 6 50 

2773 Republiek Suriname WNF orchideën Zbl. nrs. 490-493 (100x) ** compleet in vellen van 50 ex., cat.w. 7500 100 
2774 Republiek Suriname WNF orchideën Zbl. nrs. 490-493 (100x) ** compleet in vellen van 50 ex., cat.w. 7500 100 

ENVELOPPEN
2775 Nederland Legioenblokken V402-V403 ** (13x), cat.w. 3315 300 
2776 Nederland en O.R. Nederland nrs. P59 **, D6f *, Curacao nr. 54C vrijwel ** en Indië nr. 289 **, alle 

pracht ex. 200 
2777 Nederland Legioenblokken V402-V403 ** (10x), enkele iets minder mooi, cat.w. 2550 200 
2778 Nederland Legioenblokken V402-V403 ** (10x), enkele iets minder mooi, cat.w. 2550 200 
2779 Nederland gestempeld meest complete series w.b. paren en blokken van 4 op 7 insteekkaartjes 200 
2780 Nederland fdc's. w.b. valse E1, E1a (fraai ex. met certificaat Muis), E2, beter onbeschreven, met 

kindblokken etc. 6 200 
2781 Nederland emissie 1852, 10 cent rood nr. 2 (17x) op één ex. na alle met halfrond-francostempel en in over 

het algemeen goede kwaliteit 150 
2782 Nederland emissie En Face, nrs. 534 (9x), 535 (5x), 536 en 537 */** w.b. nagegomd op insteekkaartje 150 
2783 Nederland Tralie 100-500 cent nrs. 371-373 ** (10x), cat.w. 1380 150 
2784 Nederland proeven w.b. emissie Cijfer 1876 op 3 insteekkaartjes 150 
2785 Nederland 3 fdc's w.b. E1a vals, E26 onbeschreven met open klep (plakkervlek boven de 7 cent) met 

certificaat Vleeming 2013 en E28 met uitgewist adres  6 50 
2786 Nederland en O.R. 5 poststukken w.b. Nederland 1e Wereldoorlog w.b. militaire briefkaart met violet 

rondstempel LUCHTVAART-AFDELING COMMANDANT 2e COMPAGNIE, 2 portvrije briefkaarten 
van Geïnterneerdegroep Maastricht uit 1916, Curaçao 300 jaar Gezag 2½ gulden (nr. 120) op aangetekende 
envelop naar Didam en Nieuw-Guinea Port (nrs. P1-P6) met 1e dagstempel Hollandia 1-8-1957 op 
grootformaat lokale envelop (cat.w. 450)   6 150 

2787 Nederland en O.R. poststukken en prentbriefkaarten (ca. 60 ex.) w.b. scheepsstempels, 1e-emissiebrief, 
fdc's (o.a. particulier cover Kind 1950), De Ruyter etc. 6 150 

2788 No Lot  
2789 Nederland emissie 1852 stempels, 3 losse zegels en 2 paren (w.b. 15 cent met Harlingen A) 120 
2790 Nederland port 2½ cent donkerblauw en zwart nr. P16 55x ** in veldelen, cat.w. 825 100 
2791 Nederland emissie 1852, 8 halfrond-francostempels w.b. Rozendaal A op nr. 3 en 2 langstempels op 

insteekkaartje 100 
2792 Nederland Tweede Wereldoorlog, 3 poststukken uit Zwitserland 1943 naar Engeland met marinecensuur 

en 1 aangetekend poststuk uit Zwitserland 1943 met Duitse en Engelse censuur naar Curaçao (zegel 
afgevallen) 6 100 

2793 Nederland emissie Hangend Haar 27 poststukken w.b. aangetekende envelop met mengfrankering emissie 
1872 (nrs. 20, 35 en 36) en 4 ex. met nr. 41    6 100 
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2794 Nederland luchtpost, 6 poststukken w.b. envelop Amsterdam-Parijs (VH A9A) uit Beverwijk 25.V.1921, 

envelop met 30 cent violet en lilabruin (nr. 72) met vlagstempel koopt heden BLUE BAND sGravenhage 
29.IX.1924 naar Port Said, 2 briefkaarten met stempel VLIEGKAMP SOESTERBERG op briefkaart 
30-6-1911 en 2 getuigbrieven + 2 getuigkaarten (lettres témoins) VH B-46s in mooie kwaliteit 6M 100 

2795 Nederland 1e emissie engros (nr. 1 28x, nr. 2 40x en nr. 3 2x) in gemengde kwaliteit op 3 insteekkaarten 100 
2796 Nederland betere losse waarden gestempeld tussen 1852 en 1940 w.b. veel emissie Rijkswapen 

op 3 insteekkaarten  100 
2797 Nederland 3e emissie gestempeld engros in gemengde kwaliteit, cat.w. 2900 op insteekkaart  100 
2798 Nederland langstempels Rhenen op emissie 1852 o.a. op 5 cent plaat IV  in paar met halfrond-

francostempel Wageningen C (Ey 175) en op 10 cent rood met halfrond-francostempel N.R. Spoorweg 
(Ey 125) 6 100 

2799 Nederland en O.R. op 4 insteekkaartjes 75 
2800 Nederland voorfilatelie, 12 poststukken w.b. departementstempel P.123.P. Winschoten in zwart (PEP 3210-

04) op brief 16-10-1812 naar Amsterdam 6 75 
2801 Nederland 18 poststukken w.b. voorfilatelie en emissies 1852-1867, deels met langstempels 6 75 
2802 Nederland  diverse series  */** op insteekkaartjes o.a. Van Konijnenburg  50 
2803 Nederland fiscaal, Binnenscheepvaart zegels tussen 10 cent en 50 gulden, totaal ca. 350 ex. in 3 

bevrachtingsboekjes   50 
2804 Nederland telegram 20 cent lila en zwart (TG6), vrijwel pracht ex. (tanding bijgewerkt), cat.w. 440 50 
2805 Nederland voorfilatelie, 2 frisse brieven uit 1688 respectievelijk 1708 met het 3-stuiverstempel van 

Rotterdam en 1 ex. uit 1694 met het 3-stuiverstempel van Den Haag 6 40 
2806 Nederland Jubileum 1923 7½ cent karmijn (NVPH 123) met variëteit dubbele horizontale perforatie, pracht 

ex., met grote plakkerrest 40 
2807 Nederland Jubileum 1913 25 cent lichtblauw en 50 cent lichtgroen ** met fotokopie certificaat Vleeming 

2017, cat.w. 160 40 
2808 Nederland 1913 Jubileum 5 gulden geel op roomkleur (nr. 100) *, cat.w. 300 -- 
2809 Nederland nrs. 32-35 op envelop Loosdrecht 12-1-1899 naar Engeland, kleine gebreken 6 -- 
2810 Nederlands-Indië proeven en specimen op 5 insteekkaartjes 150 
2811 Nederlands-Indië */** vanaf 1900 met beter materiaal en Nieuw-Guinea, in zakjes 150 
2812 Nederlands-Indië klassiek w.b. stempels en postwaardestukken op insteekkaartjes 150 
2812A Nederlands-Indië 7 ex. emissie Hangend Haar met puntstempel, meest pracht ex. 150 
2813 Nederlands-Indië poststukken (ca. 60 ex.) w.b. langstempels, haltestempel Lampegan, prentbriefkaarten, 

RIS, mengfrankeringen etc. 6 75 
2814 Nederlands-Indië voorfilatelie, cholerabrief van Batavia 25-5-1847 over Alexandrië en Malta, alwaar 

gedesinfecteerd (stempel Purifié le Lazarette Malte) via Marseille maar Amsterdam met geschreven port 
160, pracht ex. 6 40 

2815 Nederlands Nieuw-Guinea ca. 25 poststukken w.b. veldpost, APO's, UNTEA en iets correspondentie 6 40 
2816 Curaçao klassiek tussen nrs. 13-24 (*)/*/** op insteekkaartjes 150 
2817 Nederlandse Antillen 3 KLM vliegtickets uit 1974 met fiscaalzegels M -- 
2818 Suriname incoming mail, 9 poststukken uit de jaren '30 w.b. uit Hongarije, Japan, Letland, Liechtenstein en 

Thailand 6 100 
2819 Suriname 23 poststukken w.b. stempels (Ben. Commewijne), aangetekend, censuur en iets bestemmingen. 

Tevens iets roodfrankeringen   6 75 

SCHRIJF U IN VOOR DE NIEUWSBRIEF OP WWW.CORINPHILA.NL
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2900 Literatuur Nederland platenboeken emissie 1852 door Van Balen Blanken, 5 cent plaat II en VI ontbrekend 

en 10 cent plaat IA losbladig, in goede staat -- 
2901 Literatuur Nederland en O.R. 25 boekwerken/publicaties w.b. Boesman, Bulterman, Julsen/ Benders etc. in 

doosje -- 
2902 Literatuur Nederland diverse titels w.b. Vellinga, Emissie 1872 met cd-rom, Handboek 

Postwaarden, Emissie 1864 door J.F. Cleij in redelijke staat -- 
2903 Literatuur Nederland 17 boeken w.b. Posthistorie van het Rijksdeel Suriname 1650-1975 delen I en II -- 
2904 Literatuur Nederland Handboek Postwaarden deel I-VI   20 
2905 Nederland kortebalkstempels op post(waarde)stukken in grote hoeveelheid w.b. ouder materiaal, kleinere 

plaatsen, frankeringen, firmabrieven etc. in doos  6 200 
2906 Nederland en O.R. met o.a. legioenblokken, ca. € 150 nominaal, voorraad gestempeld Indië in zakjes en 

insteekkaarten  200 
2907 Indonesia grote voorraad gestempeld en */** met o.a. blokken, Interimperiode, RIS (NVPH 22 *) etc. in 20 

albums/insteekboeken 200 
2908 Nederland fdc's vanaf E2 t/m E653 (2012) w.b. veel doubletten, Trompetkaarten, tevens poststukken en 

blauwdrukken engros in 15 albums en 3 doosjes in 3 verhuisdozen 6 200 
2909 Nederland en O.R. voorraad gestempeld en */** w.b. ouder en beter materiaal op insteekkaarten en in 

pergamijnzakjes in 14 doosjes, 2 kistjes en mappen in 4 verhuisdozen  100 
2910 Nederland kleine collectie vanaf 1852 gestempeld en */** in 2 albums, Indonesië (met RIS serie), fdc's 

diverse landen en iets Engelse koloniën op bladen 150 
2911 Nederland collectie vanaf 1852 w.b. NVPH 1-29 gestempeld, iets buitenland, losse zegels in zakjes. etc. in 

7 albums/insteekboeken 150 
2912 Nederland en O.R. restanten w.b. oud(er) materiaal op bladen, in zakjes, op insteekkaarten etc. 150 
2913 Indonesia w.b. Weense drukken, Permesta gebruikt (gebreken), veel poststukken waarbij militaire post, 

foto's militairen, rumah post etc. en iets Nederlands-Indië 150 
2914 Nederland restantcollecties meest */** in 52 albums en mappen in 5 verhuisdozen  100 
2915 Nederland poststukken in grote aantallen w.b. treinpost (o.a. vrachtbrieven), scheepspost en luchtpost 6M 100 
2916 Nederland inclusief fdc's vanaf E2, postzegelboekjes, blokken van 4, jaarsets en velletjes in 6 albums/

insteekboeken en doosjes   100 
2917 Nederland fdc's t/m E725 (2015) en iets OR in 7 albums en envelop 6 100 
2918 Nederland maximumkaarten 1943-2004 met betere series in 7 Davo albums   6 100 
2919 Nederland restantcollecties in 5 albums en op bladen 100 
2920 Nederland en O.R. w.b. iets nominaal in 7 Davo albums en 4 insteekboeken 100 
2921 Nederland en O.R. groot aantal post(waarde)stukken vanaf ca. 1870 w.b. kwitanties 6 100 
2922 Nederland postzegelboekjes gespecialiseerde voorraad met betere ex. in 14 albums en 6 doosjes in 2 

verhuisdozen  100 
2923 Nederland restantcollecties */** in 60 insteekboeken in 4 verhuisdozen  100 
2924 Nederland en O.R. poststukken w.b. ouder materiaal (2 voorfilateliebrieven 18e eeuw), fdc's, iets 

correspondentie etc.  6 75 
2925 Nederland telegrammen ca. 180 ex. w.b. oudere (vanaf 1860) en WWII, tevens 4 spaarboekjes 6 75 

LITERATUUR, DOZEN, POSTZEGELBENODIGDHEDEN 
(WORDEN NIET TOEGEZONDEN!)

Zaterdag 26 september 2020            17.30 uur
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2926 Nederland postzegelboekjes t/m 2001 ** in grote hoeveelheden (meest 10 tot 50x) 75 
2927 Nederland tot 2001 w.b. jaarsets, postzegelsboekjes etc. in enveloppen en zakjes 75 
2928 Nederland fdc's t/m 2016 engros (w.b. E3 naar Hong Kong), maximumkaarten etc. 6 100 
2929 Nederland en O.R. voorraad en restantcollecties gestempeld en */** w.b. postzegelboekjes, poststukken en 

iets modern Suriname in 20 albums en insteekboeken in 2 verhuisdozen  75 
2930 Nederland met o.a. jaarsets, PTT mapjes, jaarsets Scandinavië, onafgeweekt, poststukken etc. in doos 75 
2931 Nederland en O.R. restantcollecties Nederland en postzegelboekjes Suriname in 10 albums en insteekboek 75 
2932 Nederland poststukken met beter materiaal en iets buitenland w.b. voorfilatelie 6 50 
2933 Nederland 98 luchtpost covers van/naar Leipziger Messe 1948-1990 w.b. aangetekend, DDR en meelopers 6M 50 
2934 Nederland grootrondstempels ca. 1500 ex. op insteekkaartjes en zakjes in kistje  50 
2935 Nederland ** w.b. iets nominaal ongesorteerd in doosje  50 
2936 Nederland en O.R. gestempeld en */** w.b. ouder materiaal in insteekboeken, zakjes, kistjes etc. 50 
2937 Nederland ruim 3000 fdc's tussen E12-393 en iets O.R. en diverse covers 6 50 
2938 Nederland en O.R. met o.a. modern Aruba en Nederlandse Antillen ** en iets buitenland in 2 verhuisdozen 50 
2939 Nederland restantcollecties vanaf de jaren '30 op album- en insteekbladen, groot aantal in 2 dozen 40 
2940 Indonesia en iets OR meest */** met o.a  motief, vellen, foutdruk Antillen, telefoonkaarten etc. in 5 albums/

mappen 40 
2941 Nederland en O.R. w.b. ** met nominaal in Davo album, ringband, 3 insteekboeken en in trommel 40 
2942 Nederland grootrondstempels op post(waarde)stuk (ruim 500 ex.) gesorteerd op alfabetische volgorde w.b. 

trajectstempels, nachtuurkarakters, firmabrieven etc. in 2 doosjes 6 40 
2943 Nederland collecties w.b. Nederland gestempeld vanaf 1852, Israël 1948-2000 gestempeld, later */** en 

Frankrijk t/m 1980 in 9 albums of insteekboeken  40 
2944 Nederland post(waarde)stukken gebruikt en ongebruikt (ruim 300 ex.) w.b. adreswijzigingen, stempels etc. 

in 2 schoenendozen   6 40 
2945 Nederland collectie 1980-2010 meest gestempeld, w.b. iets nominaal en inhouden postzegelboekjes 

in 4 Davo albums 40 
2946 Nederland en O.R. ca. 90 poststukken meest ouder materiaal 6 40 
2947 Nederland en O.R. w.b. ** in 10 banden 40 
2948 Nederland w.b. collectie t/m 1995 gedeeltelijk */**, voorraad, fdc's, postzegelboekjes etc. in 24 albums en 

insteekboeken in 2 verhuisdozen  40 
2949 Nederland post(waarde)stukken vanaf klassiek, diverse restantcollecties, fiscaal etc. in 9 albums/

insteekboeken, map, envelop en doosje   40 
2950 Nederland en O.R. collecties en voorraad in 12 albums en insteekboeken 40 
2951 Nederland restantcollecties gestempeld vanaf 1852 in 29 insteekboeken of albums in 3 dozen  40 
2952 Nederland en O.R. collecties en voorraden gestempeld en */** in 15 albums en mappen 40 
2953 Nederland post(waarde)stukken w.b. ouder materiaal, fdc's, pakketkaarten, firmabrieven etc.  6 40 
2954 Nederland post(waarde)stukken w.b. iets stempels in doosje  6 -- 
2955 Nederland en O.R. en iets buitenland, meest in zakjes met ongesorteerde zegels in doos -- 
2956 Nederland collecties gestempeld met doubletten, voornamelijk ouder materiaal in 6 insteekboeken -- 
2957 Nederland fdc's in o.a. 2 albums 6 -- 
2958 Nederland met o.a. fdc's Nederland vanaf E12, jaarcollecties, postzegelmapjes etc. in o.a. 8 albums 40 
2959 Nederland en O.R. w.b. fdc's en poststukken, verzameling Rembrandt en zijn Leerlingen (iets nominaal) en 

restantcollectie Nederland in 7 albums  -- 
2960 Nederland w.b. fdc's, postzegelboekjes- en mapjes en iets poststukken Frankrijk in 12 ringbanden of 

insteekboeken  6 -- 
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2961 Nederland en O.R. collecties en voorraad w.b. Curaçao en Suriname */** in albums, insteekboeken en 

mappen   40 
2962 Nederland collectie Nederland gestempeld, later */** vanaf 1852, jaarcollecties, fdc's en iets buitenland in 

10 albums of insteekboeken en 3 doosjes -- 
2963 Nederland collectie en fdc's t/m 2009 in 9 albums of insteekboeken 6 -- 
2964 Nederland en O.R. in 7 albums/insteekboeken -- 
2965 Nederland poststukken w.b. ouder materiaal, met port belast, telegrammen etc. in krat, ex. Van der Vlist 6 -- 
2966 Nederland meest ouder materiaal afgeweekt w.b. stempels -- 
2967 Nederland collectie vanaf 1852 gestempeld in 5 albums -- 
2968 Nederland en O.R. ca. 120 post(waarde)stukken 6 -- 
2969 Nederland divers w.b. combinaties en inhouden automaatboekjes, PTT mapjes, Signoscoop etc. -- 
2970 Nederland w.b. 2 restantcollecties en treinbrieven -- 
2971 Nederland en O.R. post(waarde)stukken w.b. fdc's in o.a. 2 albums in krat 6 -- 
2972 Nederland en O.R. poststukken w.b. luchtpost en iets buitenland 6 -- 
2973 Nederland fdc's tot c.a. 2011 en iets divers buitenland in 21 albums in 2 verhuisdozen -- 
2974 Nederland w.b. guldenwaarden */** en gestempeld, veldelen, postzegelboekjes engros en iets poststukken 

(o.a. maximumkaarten, fdc's etc.) in verhuisdoos en kleiner doosje -- 
2975 Nederland en iets diverse landen w.b. collectie gestempeld vanaf 1852, fdc's etc. in 25 albums of 

insteekboeken in 2 verhuisdozen  -- 
2976 Nederland collectie 1872-2003 gestempeld, later */** w.b. nominaal 2001-2003 in 5 luxe Leuchtturm 

albums en 3 insteekboeken 40 
2977 Nederland PTT mapjes, jaarsets en iets buitenland in 6 insteekboeken, jaarsets, insteekkaartjes, munten etc.  -- 
2978 Nederland en O.R. collecties vanaf 1852 * en gestempeld, fdc's t/m 2010 etc. in 16 albums in 2 

verhuisdozen -- 
2979 Nederland collectie vanaf 1852 meest * in 10 albums en enveloppen. Tevens diverse moderne Lindner 

supplementen -- 
2980 Nederland collectie Nederland gestempeld, fdc's t/m 2004 en iets buitenland gestempeld in 14 albums of 

insteekboeken  -- 
2981 Nederland w.b. voorraad fdc's t/m 2001, Trompetkaarten en iets munten in doosje en 9 albums 6 -- 
2982 Nederland w.b. iets nominaal en buitenland in insteekboeken, zakjes, blikjes etc. in 2 verhuisdozen -- 
2983 Nederland ruim 24.000 zegels gestempeld, gesorteerd in zakjes van 30 ex. -- 
2984 Nederland en O.R. meest */** inclusief fdc´s, postzegelboekjes en gestempeld buitenland in 9 

insteekboeken/albums en doosjes -- 
2985 Nederland en O.R. voornamelijk Curacao en Indonesieen iets nominaal Nederland. Gestempeld en */** in 

envelop en 12 albums/insteekboeken 150 
2986 Overzeese Rijksdelen en iets Nederland w.b. collectie Suriname, fdc's Antillen en Suriname, luchtpost etc. 

in 13 albums of insteekboeken M -- 
2987 Nederland grote hoeveelheid fdc's w.b. iets buitenland 6 -- 
2988 Nederland en O.R. voorraad gestempeld en */** w.b. iets modern Antillen en Aruba in 18 albums in 2 

dozen  -- 
2989 Nederland en iets buitenland gestempeld in zakjes, blikjes etc. maar vooral heel veel bundels in 10 

verhuisdozen. Miljoenen zegels! -- 

De opbrengsten staan direct na iedere veilingdag online!
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3000 Bosnia en Herzegowina collectie ca. 600 ex. oude en zeer oude met veel beter in 3 albums en doosje in doos 300 

3001 Nederland ca. 900 ex. oude en zeer oude met beter in schoenendoos 400 
3002 Nederland ca. 800 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 400 

3003 Nederland ca. 800 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 400 

3004 Nederland en iets Fantasie ca. 500 ex. oude en zeer oude met veel beter in doosje 200 

Prentbriefkaarten 

Donderdag 24 september 2020 aanvang 13.00 uur
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3005 Nederland 275 ex. oude en zeer oude met veel beter o.a. fotokaarten in album 150 

3006 Noord-Holland fotokaarten uitgave Siewers Volendam, Marken met veel beter in album 120 

3007 Diverse landen met leuk motief o.a. postzegelkaarten en iets China in doosje, ca. 400 ex. 100 
3008 Motief film Romy Schneider collectie 96 ex. in album 100 
3009 Friesland 90 ex. oude en zeer oude met beter 50 

3010 Drenthe 90 ex. oude en zeer oude met beter 50 
3011 Overijssel 100 ex. oude en zeer oude w.b. beter 50 
3012 Noord-Holland Amsterdam oude en zeer oude ca. 60 ex. met veel fotokaarten 30 

301230113010
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3013 Zuid-Holland fotokaarten en foto's ca. 67 ex. met beter 20 
3014 Nederland ca. 80 ex. meest fotokaarten w.b. beter en extra iets foto's 50 

3015 Nederland 80 ex. meest zeer oude met veel postkantoren 50 
3016 Nederland 200 ex. oude meest jaren 50/60 met veel kleine plaatsen in 2 boekjes 40 
3017 Nederlands-Indië 20 ex. zeer oude w.b. beter en leuke frankeringen 50 

3018 Nederlands-Indië 28 ex. oude en zeer oude met beter 40 
3019 Nederlands-Indië ca. 30 ex. oude en zeer oude met beter 40 
3020 Indonesia 25 photos mostly Bali with better 40 

3021 Afrikaanse landen 120 ex. oude en zeer oude met iets erotiek 50 
3022 Aziatische landen meest Indië en iets China 100 ex. oude en zeer oude met beter 120 
3023 Ceylon 19 postcards with better ex., all postally used around 1900 30 

3023
3022

3021
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3024 Motief muntkaarten diverse landen in speciaal album, 49 ex.  100 

3025 Motief Rie Cramer, Willebeek le Mair 32 ex. oude met beter in boekje 30 
3026 Motief film 90 ex. meest oude w.b. Bardot, etc. 30 
3027 Gelderland 381 ex. oude en zeer oude met beter in album 100 

3028 Overijssel 286 ex. oude en zeer oude w.b. beter in album 100 
3029 Utrecht ca. 180 ex. oude en zeer oude in album 30 

3030 Noord-Holland Amsterdam 600 ex. oude en zeer oude met beter in groot album 150 

3030
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3031 Noord-Holland ca. 200 ex. meest oude en zeer oude in album w.b. beter 100 

3032 Noord-Holland Alkmaar 152 ex. oude en zeer oude met beter in album 100 

3033 Noord-Holland 160 ex. oude en zeer oude in album met beter 80 
3034 Noord-Holland Amsterdam 136 ex. meest zeer oude met beter in album 80 
3035 Noord-Holland Noord Holland 188 ex. oude en zeer oude met beter in album 60 

3036 Noord-Holland 127 ex. oude en zeer oude met beter in album 60 
3037 Noord-Holland Amsterdam 280 ex. oude en zeer oude met beter in 2 albums 60 
3038 Zuid-Holland 186 ex. oude en zeer oude met beter in album 60 
3039 Zuid-Holland  Den Haag, Scheveningen 240 ex. oude en zeer oude in album 30 

30383037
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3040 Limburg 288 ex. oude en zeer oude met beter in album 100 

3041 Nederland Waddeneilanden 286 ex. oude en zeer oude met beter in album 100 

3042 Nederland 300 ex. oude en zeer oude met beter in album 100 
3043 Nederland 300 ex. oude en zeer oude met beter in album 100 
3044 Nederland en iets diversen 288 ex. meest oude en zeer oude in album 50 
3045 Nederland kastelen 440 ex. meest oude in 3 albums 40 
3046 Nederland w.b. Muiderberg oude en zeer oude met beter, iets fantasie en diverse landen in 2 albumpjes en doosje  30 
3047 Nederland bidprentjes etc. waarbij oude en zeer oude (18e en 19e eeuw) w.b. mooi geillustreerde 

en ingekleurde ex. opgezet in multoband  20 
3048 Nederland meest Amsterdam met veel herdrukken en modern in 3 albums  -- 

3049 Scandinavië en iets diverse landen, 300 ex. oude en zeer oude in album 50 
3050 Zuid-Afrika 100 ex. oude en zeer oude met beter in album 50 

30503049
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3051 Diverse landen 350 ex. oude en zeer oude met beter in album 100 

3052 Motief fantasie oude en zeer oude 200 ex. w.b 24 ex voorlopers in album 60 
3053 Motief scheepvaart 336 ex. oude en modern in 2 albums 60 
3054 Groningen 130 ex. oude en zeer oude w.b. beter in doosje 50 
3055 Gelderland 160 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 50 

3056 Utrecht 155 ex. oude en zeer oude w.b. beter in doosje 50 
3057 Noord-Holland Zandvoort 120 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 50 
3058 Noord-Holland Heiloo 110 ex. oude en zeer oude met beter o.a. stoomtram etc. 50 

DE BELANGRIJKSTE COLLECTIES STAAN ONLINE 
Neem een kijkje in onze online catalogus!
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3059 Noord-Holland 175 ex. oude en zeer oude w.b. beter in doosje 50 
3060 Zuid-Holland 170 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 50 
3061 Zeeland 120 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 50 

3062 Nederlands-Indië 115 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 150 
3063 Afrikaanse landen 110 ex. oude en zeer oude met iets erotiek in doosje 50 

3064 Argentinië 93 ex. oude en zeer oude met beter en leuke frankeringen in Corona sigarendoos 50 
3065 Duitse Rijk 300 ex. oude en zeer oude w.b. litho kaarten in doosje 60 
3066 Diverse landen ca. 150 ex. oude met fotokaarten in doosje -- 
3067 Zuid-Afrika 95 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 50 
3068 Groningen Ameland ca. 400 ex. meest oude in bakje 30 
3069 Overijssel ca. 400 ex. Flevoland, Urk in bakje 30 
3070 Noord-Holland 350 ex. meest zeer oude in doosje 40 
3071 Noord-Holland Amsterdam ca. 500 ex. oude en zeer oude in doosje 40 

30673065
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3072 Noord-Holland Haarlem ca. 400 ex. oude en zeer oude met hoesjes in bakje 30 
3073 Noord-Holland Bergen ca. 400 ex. oude en zeer oude in bakje 30 
3074 Zuid-Holland Leiden ca. 400 ex. oude en zeer oude in kratje 50 
3075 Nederland en fantasie, ca. 1300 ex. oude en zeer oude met beter Nederland in 2 doosjes 100 
3076 Nederland ca. 400 oude en zeer oude met beter in doosje 100 
3077 Nederland en motief, ca. 500 ex. meest oude w.b. beter w.b. leuke frankeringen in doosje 100 
3078 West-Europa ca. 750 ex. oude en zeer oude in doosje 50 

3079 Zwitserland 350 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 50 
3080 Diverse landen souvenirboekjes in doosje -- 
3081 Motief filmsterren ca. 400 ex. meest oude met beter in bakje 100 
3082 Motief filmsterren ca. 600 ex. jaren 60 met beter w.b. doubletten in doosje 50 
3083 Nederland ca. 2200 ex. meest oude op plaats gesorteerd in 3 kratten 100 

3084 Groningen ca. 2000 ex. oude en zeer oude met heosjes in 5 bakjes in verhuisdoos 100 
3085 Friesland ca. 2000 ex. oude en zeer oude in 5 bakjes in verhuisdoos 100 
3086 Friesland ca. 2500 ex. meest oude met hoesjes in 6 bakjes in verhuisdoos 100 
3087 Friesland, Groningen, Drenthe 3 albums en 3 doosjes in verhuisdoos, groot aantal 80 

3084

3082
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3088 Drenthe ca. 2500 ex. meest oude met hoesjes in 6 bakjes in verhuisdoos 100 
3089 Gelderland ca. 2500 ex. oude en zeer oude, alle met hoesjes in 6 bakjes in verhuisdoos 100 
3090 Gelderland ca. 2500 ex. oude en zeer oude, alle met hoesjes in 6 bakjes in verhuisdoos 100 
3091 Gelderland ca. 2500 ex. oude en zeer oude, alle met hoesjes in 6 bakjes in verhuisdoos 100 
3092 Gelderland ca. 2500 ex. oude en zeer oude, alle met hoesjes in 6 bakjes in verhuisdoos 100 
3093 Gelderland ca. 2000 ex. oude en zeer oude in 5 bakjes in verhuisdoos 100 
3094 Gelderland Arnhem, Nijmegen, Apeldoorn ca. 1200 ex. oude en zeer oude in 3 bakjes in doos 50 
3095 Gelderland Arnhem, Apeldoorn in 2 bakjes, ca. 800 ex. meest oude in doos 30 
3096 Overijssel ca. 2000 ex. meest oude 5 bakjes alle met hoesjes in verhuisdoos 100 
3097 Overijssel ca. 1600 ex. meest oude 4 bakjes alle met hoesjes in verhuisdoos 80 
3098 Utrecht ca. 2500 ex. meest oude in 6 bakjes alle met hoesjes in verhuisdoos 100 
3099 Utrecht ca. 2500 ex. meest oude in 6 bakjes alle met hoesjes in verhuisdoos 100 

3100 Noord-Holland ca. 2500 ex. oude en zeer oude met iets beter in 6 bakjes alle met hoesjes in verhuisdoos 150 

3101 Noord-Holland Zaandam 7 albums en doosje meest oude en zeer oude in verhuisdoos, groot aantal 100 
3102 Noord-Holland ca. 2000 ex. meest oude met hoesjes in 5 bakjes in verhuisdoos 100 
3103 Noord-Holland ca. 2000 ex. oude en zeer oude in 5 bakjes in verhuisdoos 100 
3104 Noord-Holland ca. 2000 ex. oude en zeer oude in 5 bakjes in verhuisdoos 100 
3105 Noord-Holland Alkmaar ca. 800 ex. oude en zeer oude in 2 bakjes in doos 40 
3106 Zuid-Holland 5 albums en 3 doosjes, groot aantal in verhuisdoos 100 

3107 Zuid-Holland ca. 2000 ex. oude en zeer oude met hoesjes in 5 kratjes in verhuisdoos 100 
3108 Zuid-Holland Scheveningen ca. 1200 ex. oude en zeer oude alle met hoesjes in 3 bakjes in doos 60 

3107
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3109 Zuid-Holland ca. 2000 ex. oude en zeer oude met hoesjes in 5 kratjes in verhuisdoos 100 
3110 Zuid-Holland ca. 2500 ex. oude en zeer oude in 6 bakjes op plaats gesorteerd in verhuisdoos 100 
3111 Zuid-Holland Rotterdam ca. 2000 ex. oude en zeer oude alle met hoesjes in 5 kratjes in verhuisdoos 100 
3112 Zuid-Holland Den Haag, ca. 3000 ex. oude en zeer oude alle met hoesjes in 7 bakjes in verhuisdoos 100 
3113 Zeeland ca. 2000 ex. meest oude alle met hoesjes in 5 bakjes in verhuisdoos 100 
3114 Zeeland ca. 2000 ex. meest oude alle met hoesjes in 5 bakjes in verhuisdoos 100 
3115 Noord-Brabant ca. 2000 ex. meest oude alle in hoesjes in 5 bakjes in verhuisdoos 100 
3116 Noord-Brabant ca. 1600 ex. meest oude alle in hoesjes in 4 bakjes in verhuisdoos 80 
3117 Limburg ca. 2000 ex.meest oude alle in hoesjes in 5 bakjes in verhuisdoos 100 
3118 Limburg ca. 1600 ex. meest oude alle met hoesjes in 4 bakjes in verhuisdoos 80 
3119 Limburg, Brabant, Zeeland, Utrecht ca. 1400 ex. meest oude 2 albums en 3 doosjes in doos 60 
3120 Gelderland meest oude in 3 doosjes en 4 albums, groot aantal in verhuisdoos 60 
3121 Overijssel ca. 800 ex. meest oude in 3 albums en doosje in doos 50 
3122 Noord-Holland ca. 1200 ex. oude en zeer oude in 4 doosjes en 2 albums in verhuisdoos 60 
3123 Nederland fantasie ca. 2000 ex. oude en zeer oude met beter Nederland in 3 doosjes in doos 150 
3124 Nederland oude en zeer oude w.b. veel Amsterdam in 14 albums in doos 100 

3125 Nederland en diversen meest oude met beter in 4 albums in doos 50 
3126 Nederland ca. 2000 ex. meest oude in 5 bakjes in verhuisdoos 80 
3127 Nederland Koninklijk Huis ca. 700 ex. meest oude alle met hoesjes in 2 kratjes in doos 40 
3128 Nederland ca. 800 ex. oude en zeer oude w.b. stempels, molens etc. in 2 bakjes 30 
3129 Motief fantasie, ca. 2000 ex. meest oude alle met hoesjes in 6 kratjes in verhuisdoos 80 
3130 Duitse Rijk ca. 800 ex. oude en zeer oude met plastic hoesjes in 2 kratjes in doos 50 
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3131 Europese landen ca. 1600 ex. oude en zeer oude w.b. Duitsland, België en Frankrijk in grote doos 50 

3132 Motief fantasie ca. 300 ex. meest oude w.b. beter in 3 albums in doos  40 
3133 Motief fantasie meest oude in 5 albums in bananendoos 40 
3134 Motief scheepvaart ca. 800 ex. meest oude in 2 kratjes in doos 50 
3135 Diversen modern, ledige albums, munten etc. in bananendoos -- 
3136 Diversen kranten w.b. New York Times, vanaf jaren 40 in krat -- 
3137 Diversen albums en los voornamelijk oude w.b. Egypte in bananendoos -- 
3138 Diversen kaarten oude en modern in grote mand -- 
3139 Diversen literatuur 33 boekjes oude ansichten diverse plaatsen in kratje -- 
3140 Diversen modern en iets ouder in koffer -- 
3141 Diversen plaatjesalbums, kaarten, groot mooi ledig album etc. in bananendoos -- 
3142 Diversen meest modern met iets ouder in 6 grote dozen w.b. motief, enorm aantal -- 
3143 Diversen albums en doosjes, meest oude w.b Koninklijk Huis in doos 40 
3144 Diversen mooie oude collectie in twee albums en een album met thee-, zeep- en andere reclameafbeeldingen 100
3145 Motief filmsterren etc. in envelop 20

3132
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5600 Romeinse munten 6 exemplaren, w.b. republiek en 1e eeuw, betere ex. in mindere kwaliteit 80 

Provinciaal
5601 Provinciaal Bataafsche republiek, Holland 3 gulden 1795 Sch. 79 zf- 80 

Koninkrijk

5602 50 stuivers 1808 Lodewijk Napoleon Sch.149  zf- 200 
5603 10 gulden goud Willem I 1824 Brussel, Sch.190  bijna pr 240 
5604 10 gulden goud Willem I 1824 Brussel Sch. 190 zf+ 240 
5605 10 gulden goud Willem I 1825 Brussel Sch. 191 enige justeersporen en tikjes a.d. rand,  

overigens zf+ 240 
5606 10 gulden goud Willem I 1833 Sch. 186, minimale tikjes a.d. rand overigens pr  260 
5607 10 gulden goud Willem I 1840 Sch. 189, enige tikjes a.d. rand overigens zf+ 240 
5608 10 gulden goud 1875, 1876, 1877, 1879 en 1889, totaal 5 exemplaren gemiddeld pr 1000 
5609 10 gulden goud 1897, 5 gulden 1912, bijgevoegd een kleine gouden penning 1997 gemiddeld pr 340 

5602

Zaterdag 3 oktober 2020

Direct na de Van Erp veiling. Geschatte aanvangstijd: 17.00 uur 
Directly after the Van Erp sale. Estimated starting time: 5:00 p.m.

MUNTEN
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5610 10 gulden goud 1898, Sch. 744b pr  240 
5611 10 gulden goud 1898, Sch. 744a pr  240 
5612 10 gulden goud 1912, Sch.746 pr 150 
5612A 10 gulden goud 1926, Sch. 750 pr 200
5613 Dukaat 1960 Sch. 1078 pr+  130 
5614 Dukaat 1960 Sch. 1078 pr+ 130 
5615 Willem I en III, zilvergeld waarbij gulden 1840 bijna pr, maar gepoetst en klein deukje in de rand 100 
5616 2 ½ gulden Willem II 1844 Sch. 509 fr 80 

5617 1 gulden 1896 Wilhelmina "Hangend Haar" Sch. 796 fr+ 200 

Foreign countries
5618 Germany 1945 3 mark 1931A ef 200 
5619 Great Britain and colonies Souvereign 1838 Victoria gold vf+ 280 
5620 United States $ 1903 unc in New Year greetings item 1956 with text in English and Frisian, issued by No-

relco Drachten/Philips USA. Interesting item! 50 

(Historie)penningen

5621 1761, Menno Simonis (Simonz) door Holtzhey, zilver 62,2gr, 54mm, deuk in de rand, overigens zf-pr 80 

5621

56185617



248� Zaterdag 3 oktober 2020 Munten, penningen, papiergeld

kavel inzet
5622 1771, Jubilee seculaire de la Maison des Orphelins Wallons Amsterdam door Ronje, zilver 38mm, opgewre-

ven, overigens pr 60 

Familiegeschiedenis
Familie Hooft Graafland

5623 Familiepenning, 1767, 50-jarig huwelijk Gerrit Hooft (burgemeester Den Haag) en Hester Hinloopen, door 
Holtzhey, zilver 38,2gr, 49mm zf 100 

5624 (1767) Gouden beloningspenning Amsterdamse Maatschappij tot Redding van Drenkelingen door J.G. 
Holtzhey (VvL399) uitgereikt 1909 aan F. Hooft Graafland, societatis curator, 17,53gr, 36mm zf+ 800 

5624
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5625 1778, Gouda gegraveerde promotiepenning van de Latijnsche school. Gekroond wapen van Gouda. Kz 

13-regelige tekst met de namen van de afgestudeerde, curatoren en rector. T.n.van Ianum Graafland (naam 
(her-)gegraveerd) verguld zilver 70mm, 43,7gr pr 800 

5626 Familiepenning, 1786, 50-jarig huwelijk Henrik Hooft Gerretsz en Susanna Adriana Hasselaer, door 
Holtzhey, zilver 37,1gr, 49mm zf 100 

5627 1787 en verdere jaren, geschiedenis van de Familie Hooft(-Graafland) Henrik Hooft, burgemeester Amster-
dam, zilver, in houten penningdoosje, 1787 eenzijdig gegraveerde penning, 1794 dood Henrik Hooft, een-
zijdig zilver, 1831 Utrecht brons, met randgravering en 1857, tentoonstelling van oud-heden met randgrave-
ring. Totaal 5 exemplaren, zeer interessant geheel 200 

5628 1831, Van Speijk medaille brons 1835, 100e verjaring Kweekschool der doopsgezinden en 1840, Guyot 
zilver, alle penningen door van der Kellen, totaal 3 stuks, gemiddeld pr 100 

(Historie)penningen

5629 1835, 100e verjaring Kweekschool der doopsgezinden door van der Kellen, goud 45mm, 46,3gr pr-fdc 1500 

5629
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5630 1895, plaquette Fotografie tentoonstelling Amsterdam (brons, 93.6x60mm) en plaquette Fotografie tentoon-

stelling 1902 Turijn (tin 74x50mm) totaal 2 exemplaren, gemiddeld pr 50 
5631 1922, beloningspenning Haarlemse Brandverzekeringmij door Wieneke brons 65mm   50 
5632 1924 Den Haag/Volkerenbond, en plaquette Cour Internationale de Justice, gem. pr 60 
5633 (1928) Eenzijdige bronzen plaquette met het portret van Prof. Dr. H.A. Lorentz, hoogleraar natuurkunde 

te Leiden en winnaar van de Nobelprijs in 1902. Ongedateerd en ongesigneerd (mogelijk door T. Dupuis). 
Afmeting 109 x 74 mm. (Hofstee 61, cf. Zw. 89)  zf-pr  70 

Collecties
5634 1 gulden 1916 02-1b zf-, bijgevoegd Brabant Esterlin van Leuven, 1312/1355, regering Jan III zf 50 
5635 Provinciaal lot met o.m. dubbele groot Vlaanderen Philips de Stoute, 1/5 Philipsdaalder en zo meer, totaal 

18 ex. in doosje 120 
5636 Collectie in 3 albums, waarin veel zilver w.b. betere jaartallen 500 
5637 Zilvergeld w.b. vele betere exemplaren in album 400 
5638 Collectie Wilhelmina-Beatrix in 5 albums en boek, en diverse fdc- en proofsets in doos 200 
5639 Meest Rijksmunt-producten, waarbij veel nominaal in doos 200 
5640 Album, waarin enig zilvergeld, 400 jaar Rembrandt fdc-set en wat losse cassettes e.d. in doos 100 
5641 Gouden dukaten 1972, 1985, 1986, 1989, en een dubbele dukaat 1988, meest in cassettes 800 
5642 Lot met veel zilveren rijksdaalders, betere jaren en kwaliteiten in doosje 400 
5643 Set Uit de Kluizen van Rijksmunt, zilvergeld, setjes Vaticaan etc in doos  150 
5644 Zilvergeld Wilhelmina t/m euro´s en doosje penningen Rijksmunt en Muntmuseum rond 2000 in doos 150 
5645 Zilvergeld Juliana en Beatrix, en wat divers in doosjes en albumbladen 120 
5646 Zilvergeld, meest in cassettes, fdc- en proofsetjes etc in doos 100 
5647 Divers, waarbij veel zilver in doosje 100 
5648 Diverse munten, veel zilver, in doosje 80 
5649 Heel kleine collectie in album -- 
5650 Western Europe Euro-sets Vaticaan 2006 en 2007, en 2 euro 2007, San Marino-set 2007 in envelop 150 
5651 Wereldcollectie in 2 albums, enkele losse bladen etc. waarbij veel zilver en wat interessantere tokens 300 
5652 Diverse munten waarbij zilver en enig papiergeld 100 
5653 Diverse waarbij zilver in doosje  80 
5654 Diverse munten waarbij zilver en wat varia in doosje 80 

Grootte 50%

5630
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5655 Nederlands zilvergeld en enige munten USA waarbij naslag gouden dollar 1853 in muntrand 60 
5656 Lot vnl. zilvergeld USA en Belgie in doosje 60 
5657 Diverse landen, w.b. betere exemplaren, grote hoeveelheid in doos 50 
5658 Diverse munten, fietsbelastingplaatje en enig papiergeld in blik -- 
5659 Lot in album en doosje -- 
5660 Diverse munten in 3 albums en 2 dozen in verhuisdoos 40 

Penningen Nederland
5661 Koninkrijk waarbij enig diverse landen, meest moderne penningen, grote hoeveelheid waarbij veel zilveren 

exemplaren in cassettes etc, in verhuisdoos 400 
5662 Historiepenningen 1767 Amsterdam (Holtzhey), 1837 Amsterdam Atheneum (Van der Kellen), en twee 

draagtekens in zilver, beide met origineel lint, in doosje 80 
5663 Koninkrijk Laurenspenning 1959 brons gegoten 106mm, en een legpenning Nederlandse Hervormde Kerk 

zilver gegoten 68mm 100 
5664 Koninkrijk penning-ontwerpen in gips van Klaas op 't Land, 6 exemplaren in doos 100 
5665 Historiepenningen diverse penningen etc. in doosje  80 
5666 Historiepenningen sportmedailles en draagpenningen, w.b. 2 zilveren Njord eind 19e eeuw, totaal 

9 exemplaren in doosje  60 
5667 Plaquette Ons Huis Amsterdam, op naam, 2 exemplaren, waarvan een in cassette, in doosje 40 
5668 Diversen, muntclub etc, grote hoeveelheid in doos 40 
5669 2 Duitse beloningsmedailles 19e eeuw, beide zilver in de originele doosjes, in doosje 50 
5670 Lijstje met 3 penningen `Three of the most Inconsiderate and Braggart German War Medals` 50 
5671 Thematische penningen (9x) Ex Libris in doosje 60 
5672 Diversen in doosje 60 
5673 (1950) Draagteken in goud, Mij.voor Nijverheid en Handel op naam H.v.d. Masch 

Spakler 8,1gram 150 

Koninkrijk Onderscheiding
5674 Ridder van Oranje-Nassau met draagteken en bescheiden 120 
5675 Ridder van Oranje-Nassau met alle draagtekens en bescheiden 150 
5676 Oranje-Nassau en andere onderscheiding in doosje 80 

Papiergeld
5677 Koninkrijk Collectie van 1 gulden t/m 1000 gulden, waarbij vele betere biljetten, waaronder 20 gulden 

1945, 25 gulden 1927, 1940 en reservebiljet type Mees, 100 gulden Grietje Seel 2 ex.,1947 en 2 x 1000 
gulden Grietje Seel, totaal 76 ex. in album 800 

5678 Koninkrijk Presentatieset Nederlandse bank met originele brief in doosje 300 
5679 Koninkrijk Enkele biljetten en wat divers 30 
5680 German Empire Duits en Oostenrijks noodgeld in een Lieban en een groter album, bijgevoegd een pak 

1000 mark en -kronen biljetten 150 
5681 Various Countries including 24 rupie notes DOA in 2 albums and 2 bindners 200 
5682 Fiji 2 shillings 1-1-1942, remainder, uncut sheet of six, P.50r2, PMG choise unc. 64, internal tear 180 
5683 In album 100 
5684 Diversen waarbij noodgeld in 2 albums 40 
5685 Grote hoeveelheid waarbij Nederland 100 gulden 1953, buiten deze meest unc in doos 200 
5685A Diverse munten, waarbij veel zilvergeld in album, albumpjes, doosje in doos 120
5686 Various Countries, meest Duitsland rond 1914 in doosje 50 
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kavel inzet
5687 5 houten penningdoosjes 50 
5688 Postal orders van diverse landen  40 
5689 Setjes, verpakkingen, penningen etc. in doosje -- 
5690 Verzameling noodgeld Duitsland etc. aandelen, voedselbonnen en iets munten in verhuisdoos 150 
5691 Diverse aandelen en obligaties waarbij betere in map 40 
5692 Diverse aandelen en obligaties 25 

Diversen
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** ohne Falz no hinge sans charnière
* Ungebraucht mint neuf
(*) ohne Gummi no gum sans gomme
luxe ex. luxus superb luxe
pracht ex. Prachtstuck very fi ne superbe
vrijwel pracht ex. sehr schön fi ne très beau
fraai ex. schön fair beau
aangesneden angeschnitten cut into touché
aangetekend eingeschrieben registered recommandé
afstempeling Abstempelung cancellation oblitération
blok Block souvenir sheet bloc
breedgerand breiträndig large margins grandes marges
brief(stuk) Brief(stück) (on piece of) cover (sur fragment de) lettre
div. kwaliteit versch. Erhaltung mixed quality qual. div.
dubbel doppelt double double
dun hell thin aminci
enkele (enige) einzelne some quelques uns
foutdruk Fehldruck error erreur
gebrek Mängel defect défaut
gebruikt gebraucht used oblitéré
gecentreerd zentriert centered centré
gedecentreerd dezentriert off center decentré
gehalveerd halbiert bisected coupé en deux
gekeurd signiert signed signé
gerepareerd repariert repaired reparé
gestempeld gestempelt cancelled oblitéré
getand gezähnt perforated dentelé
gom (met en zonder) Gummi (mit und ohne) gum (with and without) gomme (avec et sans)
herdruk Neudruck reprint réimpression
hoekstuk Bogenecke corner margin coin de feuille
kleine gebreken leichte Fehler small faults petits défaults
kleur Farbe colour couleur
knipje Einschnitt small cut coup
kopstaand kopfstehend inverted renversé
kort kurz cut close court
luchtpost Luftpost airmail poste aérienne
merendeels mehrenteil mostly la plupart
miniem minimal small minime
nagegomd nachgummiert regummed regommé
nagetand nachgezähnt reperforated redentelé
ongetand ungezähnt imperforated non dentelé
opdruk Aufdruck overprint surcharge
paar Paar pair paire
penvernietiging Tintenentwertung pen cancellation oblitération de plume
plaatfout Plattenfehler plate error erreur de gravure
plakker Falz hinge charnière
portzegel Portomarke postage due timbre-taxe
randstuk Bogenrand sheet margin bord de feuille
roestig Stockfl eckig stained rouillé
scheur(tje) Riss(chen) (small) tear (petite) fente
slecht schlecht bad mauvais
smal knapp short court
speldenprik Nadelstich pinhole trou d’épingle
strip Streifen strip bande
tax(atie) Schätzpreis valuation estimation
variëteit Abart variety variété
verzameling Sammlung collection collection
vlek Fleck spot tache
vouw(tje) (leichte) Falte (small) crease pli (lég)
zeldzaam selten scarce rare

Zur Zuschlagssumme wird ein Aufschlag von 23 % erhoben und € 2 pro Los.
A commission of 23 % is payable by the buyer, as well as € 2 for each lot.
La vente aura lieu avec une augmentation de 23 %, ainsi que € 2 par lot.

DUTCH · DEUTSCH · ENGLISH · FRANÇAIS
** Postfris: ongebruikt zonder plakker met originele gom
* Ongebruikt met plakker of plakkerrestje  
(*) Ongebruikt zonder gom
6 Brief, fdc, postwaardestuk
(6) Briefvoorzijde
5 Briefstuk
4 Blok
M Luchtpost 
+ Voor deze kavel geldt ons inziens een hogere
 waardering dan de vermelde cataloguswaarde.
luxe ex. Voldoet in alle opzichten aan de hoogste eisen. 
pracht ex. Prachtexemplaar zonder enige bemerking. 
vrijwel pracht ex. Met kleine bemerking zoals gedecentreerd, zwaar
 gestempeld, vouwtje, korte tand etc.
fraai ex. Met gebrek(en) zoals dunne plek, scheurtje,
 gerepareerd, bijgewerkte tanding etc.

CATALOGI · CATALOGUES:

Facit  Facit (SEK)
Fe Ferchenbauer
Maury Maury
Mi  Michel
NVPH NVPH Catalogus Nederland en overzeese gebieden, Specialiteitencatalogus 2006-2011
OBP Offi ciële Belgische postzegelcatalogus
Sass Sassone
Scott Scott (USD)
SG  Stanley Gibbons (GBP) 
Yv   Yvert & Tellier
Zst  Zumstein (CHF)

SPECIAALCATALOGI · SPECIALISED CATALOGUES:

Bu P.R. Bulterman, Poststempels Nederlands-Indië 1864-1950, Indonesia Postal Stationery 1942-1949
DN Dai Nippon speciaalcatalogi
Ey Jhr. drs. F.W.B. van Humalda van Eysinga, afstempelingen emissie 1852
G Geuzendam’s catalogus postwaardestukken van Ned. en O.R.
vdL James Van der Linden, Marques de passage
Nie Nierinck recovered mail (CHF) 
PC Proevencatalogus 1988
PEP Postmerken en Postinrichtingen in Nederland tot 1871 (uitgave Po & Po)
SvL P. Storm van Leeuwen, Poststempelcatalogus Nederlands-Indië 
Verhoeven Jan L. Verhoeven, Catalogus van de perfi ns van Nederland en O.R.
VH Luchtpostcatalogus De Vliegende Hollander 2012
Zbl Zonnebloem

LEGENDA · ABBREVIATIONS
Mint (never hinged)
Unused with original gum (hinged)
Unused without gum
Cover, fdc, postal stationery
Front of cover
On piece
Block
Air Mail
In our opinion, a higher rating applies to this lot
than the listed catalogue value.
Superb ex. - Meets all the highest requirements.
Very fi ne ex. - Beautiful item without any remarks.
Fine ex. - With minor remarks such as off-centre, 
heavily cancelled, minor fold, short perf. etc.
Average ex. - With remark(s) such as thin spot, tear, 
repair etc.
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Van een van de grootste veilinghuizen in Nederland 
verwachten verzamelaars en klanten van Corinphila 
Veilingen de hoogste bekwaamheid in fi latelie, in 
het bijzonder aangaande klassieke Nederlandse 
fi latelie. 
Bij de verkaveling van fi latelistische zeldzaamheden 
wordt vandaag de dag meer verwacht dan enkel de 
eenvoudige beschrijving van de catalogusnummers 
en -waarden. Vragen die de laatste jaren 
bijzondere waardering hebben gekregen zijn:

• Hoeveel vergelijkbare stukken zijn 
er van een zeldzame postzegel, van 
een bijzonder stempel of een unieke 
frankering, of wat zijn de grootst bekende 
eenheden?

• Heeft het stuk een bijzondere herkomst, 
is het bijv. in het bezit geweest van een 
bekende fi latelist of is het stuk eerder 
aantoonbaar ter veiling aangeboden?

Hoe langer een dergelijke "stamboom" terug gaat, des te gewilder een zeldzaam stuk kan zijn 
voor een verzamelaar. Herkomst is een soort keurmerk. Net zoals in de kunst, is ook in de fi latelie de 
herkomst een onmisbaar onderdeel van waardevolle postzegels geworden.

"De kaartenbakken van een keurmeester zijn ‘goud’ waard" - Filatelie 2013/9

Met die vooruitziende blik heeft de bekende Duitse 
Nederland verzamelaar en keurmeester Dr. Albert 
Louis (1925-2013) in de loop der jaren een enorme 
kaartenbak opgebouwd bestaande uit 22 kistjes, 
boordevol informatie. Vrijwel alle belangrijke 
stukken uit de Nederlandse klassieke fi latelie zijn 
er in terug te vinden, voorzien van een afbeelding 
en de geschiedenis waar en wanneer het werd 
aangeboden. De kaartenbakken worden nog 
regelmatig bijgehouden en veelvuldig gebruikt, zoals 
bij menig beschrijving in onze catalogi te lezen is.

Vermoedelijk kan men nooit alle bestaande stukken van een verzamelgebied in kaart brengen, 
maar wij geloven op dit moment het grootste bestaande archief in zijn soort te hebben voor de 
klassieke emmissies van Nederland.

HET CORINPHILA-ARCHIEF



From one of the largest auction houses in the Netherlands, 
collectors and customers of Corinphila Netherlands 
expect the highest competence in philately, especially 
in classic Dutch philately. When lotting and describing 
philatelic rarities, collectors today expect more than just a 
simple description of the catalogue numbers and values. 
Questions that have received special recognition in recent 
years are:

•	 How many similar examples are known of a 
rare stamp, a special cancellation or a unique 
franking, or what are the largest multiples 
known?

•	 Does the item have a particular provenance, 
e.g. was it previously owned by a famous 
philatelist or has the item ever previously been 
offered at auction?

The longer such a "family tree" goes back, the more 
desirable a rare item can be to a collector. Provenance 
is a kind of mark of quality. Just as in art, provenance in 
philately has become an indispensable feature of valuable 
stamps.

"The card index of a philatelic expert is worth ‘gold’." - Filatelie Magazine 2013/9

With this foresight the well-known German 
Netherlands collector and expert Dr. Albert 
Louis (1925-2013) built up an enormous 
card index over the years, consisting of 22 
boxes packed with information. Almost all the 
important items in classical Dutch philately 
can be found there, including an image 
and the history of where and when it was 
offered. The card index is regularly updated 
and frequently used, as can be read in many 
descriptions in our catalogues.

Presumably one can never identify all the existing items in a collecting area, but we believe at this 
time Corinphila Veilingen has the largest existing archive of its kind for the classic issues of the 
Netherlands.

THE CORINPHILA ARCHIVE
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1913.

CORINPHILA AUKTIONEN AG – The oldest stamp 
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CORINPHILA VEILINGEN BV – Fine stamp auctions 

since 1974.

JOHN BULL STAMP AUCTIONS – Hong Kong‘s oldest 

philatelic auction house, founded in 1975.

H.R. HARMER – Fine Stamp Auctions since 1940

The Global Philatelic Network features decades 

of experience in the most relevant philatelic 

markets internationally, with expertise in stamps at 

international and national levels. The network partners 

are comprised of over 25 philatelic specialists from 

di� erent countries, some are world renowned experts 

on national panels or members of the international 

experts group ‚Association Internationale des Experts 

de Philatelie‘ (A.I.E.P.) They have access to the most 

important philatelic libraries, compiled over decades, 

where relevant publications and technical books can 

be found. All experts of The Global Philatelic Network 

have an extensive amount of experience in their 

profession and speak all the necessary languages.
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continents in their ‚home countries‘ The Global 

Philatelic Network will take care of all the necessary 
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•	 Grote Nationale Postzegeltentoonstelling & Internationale Handelarenshow 
•	 Schatkamer Hertogpost 2021 - Viering 75 jaar bevrijding van Nederland 
•	 Expositie van Holocaust materiaal van de Spungen Foundation USA 
•	 Danny Spungen geeft diverse colleges over de Holocaust WOII  
•	 KNBF Jo Toussaint toernooi – 35ste Dag van de JeugdFilatelie
•	 Koninklijke Joh. Enschedé Haarlem. Drukkerij van waarde… 
•	 Noord-Hollands Archief Haarlem met bijzondere postzegelontwerpen van de coll-

ectie Enschedé
•	 Diverse activiteiten voor jeugdige bezoekers

Brabanthallen – ’s-Hertogenbosch NL
www.hertogpost-event.nl / info@hertogpost-event.nl
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Mortelmolen 3	 Telefoon 	 +31 - 20 - 624 97 40  
1185 XV  Amstelveen	 Fax 	 +31 - 20 - 624 97 49

www.corinphila.nl	 E-mail: 	 info@corinphila.nl

	 VEILING - AUCTION

	 CORINPHILA VEILINGEN BV

	 KIJKDAGEN - VIEWING
Maandag 	 14 september 2020 	van 09.30 tot 17.00 uur 

Dinsdag 	 15 september 2020	 van 09.30 tot 17.00 uur

Woensdag	 16 september 2020	 van 09.30 tot 17.00 uur 

Donderdag	 17 september 2020	 van 09.30 tot 17.00 uur 

Vrijdag	 18 september 2020	 van 09.30 tot 17.00 uur 

Zaterdag	 19 september 2020	 van 09.30 tot 17.00 uur   

Maandag 	 21 september 2020 	van 09.30 tot 20.00 uur

Dinsdag 	 22 september 2020 	van 09.30 tot 17.00 uur 

Woensdag 	 23 september 2020 	van 09.30 tot 17.00 uur 

Donderdag	       1 oktober 2020	 van 09.30 tot 17.00 uur - Numismatiek, incl. de collectie Van Erp

	 Donderdag 24 september 2020
10.00 uur  kavels        1 -   110	 Nepal - De collectie Dick van der Wateren

11.00 uur  kavels    200 -   576  	 Buitenland losse nummers

13.00 uur  kavels 3000 - 3145	 Prentbriefkaarten	  

	 Vrijdag 25 september 2020 
10.00 uur  kavels   577 - 1538	 Buitenland collecties en voorraden 

16.45 uur  kavels 1539 - 1699G	 Buitenland dozen en literatuur

	 Zaterdag 26 september 2020 
10.00 uur  kavels 1700 - 2183	 Nederland en O.R. losse nummers	

13.30 uur  kavels 2300 - 2819 	 Nederland en O.R. collecties en voorraden

17.30 uur  kavels 2900 - 2989 	 Nederland en O.R. dozen en literatuur

	 Zaterdag 3 oktober 2020 
17.00 uur  kavels 5600 - 5692 	 Munten, penningen, papiergeld

24 - 26 september 2020
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